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Zakończyliśmy kolejny rok w ocenie użytkowości bydła 
mlecznego. Pragnę przekazać w Wasze ręce opracowane 
wyniki, które uzyskali hodowcy Regionu Oceny Bydgoszcz 
z/s w Minikowie w 2020 roku. Roku 2020, jakże innym od 
poprzednich. Tym razem nie warunki pogodowe okazały 
się największym problemem, lecz pandemia koronawiru-
sa COVID-19, która ogarnęła cały świat. Pandemia stała się 
wyzwaniem zarówno dla Was, hodowców jak i dla kierow-
nictwa i pracowników Polskiej Federacji Hodowców Bydła 
i Producentów Mleka. Wspólnymi siłami udało się dostoso-
wać do nowych warunków obsługi zwierząt i świadczenia 
usług przez pracowników PFHBiPM oraz sprostać obostrze-
niom sanitarno-epidemiologicznym narzuconym przez 
COVID-19. 
Wyniki uzyskane w 2020 roku pomimo obostrzeń w gospo-
darce i niepewnego jutra robią wrażenie. Wzrost średniej 
wydajności w Polsce wyniósł 293 kilogramy mleka, co sta-
nowi przyrost o 3,44%. W Regionie Oceny Bydgoszcz był 
nieco niższy i wyniósł 214 kilogramów mleka co daje wzrost 
o 2,55% do poziomu 8597 kilogramów. Najwyższy wzrost 
zanotował Oddział w Olsztynie – 246 kg. Kolejne to Od-
dział w Koszalinie – wzrost o 221 kg, Bydgoszczy – 189 kg 
i Gdańsku – 179 kg. Wzrost wydajności spowodował zmiany 
w jego składzie. W RO Bydgoszcz zawartość tłuszczu wzro-
sła nieznacznie, o 0,01%, natomiast zawartość białka obni-
żyła się o 0,03%. Osiągnięte wyniki są niższe od średniej kra-
jowej, która wyniosła 8823 kg mleka o zawartości tłuszczu 
4,07% i białka 3,41%. Potwierdzeniem wysokiego potencja-

łu bydła mlecznego w RO Bydgoszcz jest ilość krów, które 
przekroczyły w 2020 roku 100 tysięcy kilogramów wydaj-
ności życiowej. Takich krów w Regionie było 89 z czego 48 
w Oddziale w Bydgoszczy, 20 w Oddziale w Olsztynie, 14 
w Oddziale w Gdańsku i 7 w Oddziale w Koszalinie. Łącznie 
z tymi, które przekroczyły we wcześniejszych latach wy-
dajność 100 tysięcy kilogramów, w 2020 roku produkowa-
ło mleko 167 krów. Na szczególną uwagę zasługują dwie 
wiekowe rekordzistki, należące do Gospodarstwa Rolnego 
Komorowo SP. z o.o. które zakończyły produkcję w  2020 
roku. Doris 129 urodzona w 2003 roku, w blisko 15 latach 
wyprodukowała 190697 kilogramów mleka i 15961 kilogra-
mów tłuszczu i białka. Kolejna to Omega urodzona w 2002 
roku także w niespełna 15 latach wyprodukowała 173956 
kilogramów mleka i 12316 kilogramów tłuszczu i białka. 
Mam nadzieję że osiągnięte wyniki są po części efektem 
coraz szerszej i dostosowanej do potrzeb różnych grup ho-
dowców oferty Polskiej Federacji Hodowców Bydła i Pro-
ducentów Mleka. Nowe Raporty Wynikowe, RW-1 Stado 
i RW-2 Próba wprowadzone w 2020 roku, zawierające część 
analityczną oraz tendencje w stadzie oraz w laktacji po-
szczególnych zwierząt stały się nieodzowne w sprawnym 
zarządzaniu stadem. Dalszej ewolucji i dostosowaniu do 
potrzeb odbiorców uległ system zarządzania stadem SOL. 
Problemy ze zdrowotnością wymion skłoniły nas do roz-
woju doradztwa somatycznego. Ta nowa oferta wdrożona 
pod koniec 2020 roku obejmuje audyt somatyczny i pakiet 
somatyka plus, w skład którego wchodzą cztery wizyty do-
radcy w roku. Nowością jest także raport RW Indeksy który 
poza indeksem PF – Produkcja i Funkcjonalność obejmuje 
także IE - Indeks Ekonomiczny, określający wartość hodow-
laną zwierzęcia wyrażoną w złotówkach, prezentujący zysk 
w przeliczeniu na laktację. Brak kontaktów zarówno z ho-
dowcami jak i pracownikami terenowymi wymógł naszą 
obecność w internecie. Filmy wykłady i bieżące wydarzenia 
można prześledzić na stronie www.pfhb.pl. Nasi doradcy 
służą radą i pomocą na YouTubie i portalach społeczno-
ściowych.
Kończąc, pragnę podziękować moim współpracownikom 
z wszystkich działów i komórek za sumienną pracę, zaanga-
żowanie i poświęcenie ze względu na rygor sanitarny bar-
dzo utrudniający pracę.

SZANOWNI HODOWCY

mgr inż. Janusz Nalewalski
Dyrektor Regionu Oceny Bydgoszcz z/s w Minikowie

Polskiej Federacji Hodowców Bydła i Producentów Mleka

Z wyrazami szacunku
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POLSK A FEDERACJA HODOWCÓW BYDŁA i PRODUCENTÓW MLEK A 

Dla Polskiej Federacji 
Hodowców Bydła i Produ-

centów Mleka był to także trudny okres. Pomimo 
pandemii i nadzwyczajnej sytuacji w kraju z peł-
ną odpowiedzialnością i zaangażowaniem stara-
liśmy się realizować zadania postawione przed 
nami przez hodowców. Mimo krótkiego przestoju 
w próbnych udojach – wiosną 2020 roku – wyjąt-
kowo sprawnie udało się nam wrócić na właści-
we tory funkcjonowania. Podjęte zostały wszelkie 
możliwe środki ochrony, usługi realizowaliśmy 
w pełnym rygorze sanitarnym, uruchomiliśmy 

wewnętrze procedury postępowania, co pozwo-
liło na sprawne realizowanie postawionych celów 
i stało się pozytywnym bodźcem dla naszej dal-
szej działalności. Bezpieczeństwo pracowników  
i hodowców stało się naszym priorytetem, podob-
nie jak niezakłócone funkcjonowanie wszystkich 
kluczowych obszarów naszej działalności. Mając 
na uwadze potrzebę kontroli usług zootechnicz-
nych, przez cały 2020 rok na terenie całego kraju 
prowadziliśmy nadzór realizacji zadań przez pra-
cowników terenowych. Audyt wewnętrzny obej-
mował superkontrole (935), kontrole prowadzenia 
próbnego doju (1153) oraz kontrole pracy zoo-
technika oceny (1389).

był wyjątkowy nie tylko dla hodow-
li bydła czy produkcji mleka, ale i dla 
każdego sektora gospodarki. Pande-
mia SARS-COV2 w ogromnej mierze 

przedefiniowała działania zarówno na płaszczyź-
nie prywatnej, jak i gospodarczej. Skutki tych zmian 
będą odczuwalne jeszcze przez długi czas. Nowa 
pandemiczna rzeczywistość była trudna również 
dla hodowców bydła, którzy borykali się z wieloma 
trudnościami czy obostrzeniami, często prowadząc 
swoje gospodarstwa w izolacji lub kwarantannie.

Rok 
2020

Trudny 
rok
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W YDARZENIA DZIAŁU OCENY

Zdajemy sobie sprawę, że rentowna produkcja 
mleka jest w obecnych czasach bardzo ważna 
dla hodowcy. Ekonomiczne zarządzanie sku-
pione jest na analizie wydatków i przychodów, 
ale też poszukiwaniu oszczędności i eliminacji 
zbędnych kosztów. O opłacalności hodowli mo-
żemy mówić, gdy zysk z produkcji mleka przewyż-
sza zainwestowane koszty. Skuteczne kierowanie 

hodowlą, praca nad wysoką wydajnością zwierząt 
z korzystnym składem mleka i dobrą zdrowotnoś-
cią wymaga wiedzy i solidnych danych. Jakość ży-
wienia, struktura bazy paszowej, optymalny dobór 
par do kojarzeń, analiza płodności zwierząt czy za-
rządzanie zdrowiem krów funkcjonuje poprawnie, 
jeżeli hodowca ma na te czynniki realny wpływ. 

Właściwa organizacja stada oraz stworzenie 
mu optymalnych warunków bazuje na zarzą-
dzaniu informacją, która zbierana regularnie, 
błyskawicznie przetwarzana oraz odpowiednio 
zestawiona stanowi prawdziwy atut dla gospodar-
stwa. Podstawową rolą Federacji jest bezsprzecz-
nie dostarczenie hodowcy użytecznych narzędzi 

wspierających prowadzenie jego działalności.  
W związku z powyższym z dumą musimy 
przyznać, że mimo trudności, jakie przyniósł 
2020 rok, bynajmniej nie próżnowaliśmy, a więk-
szość naszych działań skoncentrowaliśmy na po-
prawie funkcjonalności oferty i rozwoju usług 
doradczych. 

WPROWADZENIEWPROWADZENIE
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BEZ OCENY ANI RUSZ
WYDARZYŁO SIĘ…

Mleko i jego parametry to faktyczny obraz kon-
dycji stada, wskazujący silne i słabe strony pro-
dukcji oraz obszary, które wymagają poprawy. 
To również motor napędzający wartość rynko-
wą gospodarstwa, ponieważ w przetwórstwie 
liczy się zarówno ilość, jak i jakość surowca, a ce-
ny skupu mleka w dużej mierze zależą od profi -
lu produkcji zakładu mleczarskiego. Ze względu 
na to usługa oceny wartości użytkowej świad-
czona przez Federację oraz raporty wynikowe 
będące jej efektem są najlepszą pomocą w po-
strzeganiu, interpretowaniu i wyjaśnianiu zjawisk 
zachodzących w stadzie. To też ważny fundament 
skutecznej profi laktyki. Udostępniamy aż 10 od-

rębnych tematycznie raportów, będących rze-
telnym przeglądem sytuacji w stadzie, a często 
i podpowiedzią w kierunku konieczności popra-
wy wskaźników odpowiadających za ekonomikę 
produkcji. Dlatego w czerwcu 2020 roku odda-
liśmy hodowcom do użytku nową, rozbudowa-
ną formę raportów wynikowych RW-1 STADO 
i RW-2 PRÓBA. Oba dokumenty są fundamentem 

Cała prawda
o mleku

Raporty wynikowe (RW) to najważniejsze narzędzie w pracy hodowcy, zootech-
nika i doradcy żywieniowego. Powinny być również jednym z podstawowych 
źródeł informacji dla lekarza weterynarii obsługującego stado. Nie wyobra-
żam sobie swojej współpracy z hodowcami bez comiesięcznej analizy RW 

ich stad. To „kopalnia” wiedzy o krowach i stadach, o ich aktualnych możliwoś-
ciach produkcyjnych, ich zdrowiu i rozrodzie. Bez takich danych nie jest możli-

wa efektywna produkcja mleka.
Posiadanie danych dostarczanych w raportach wynikowych to jednak dopiero początek. Kolejnym 
krokiem powinna być ich analiza, z której wysnuwa się praktyczne wnioski dotyczące żywienia, 
hodowli, prewencji chorób czy dobrostanu. Nowa forma przedstawiania danych w raportach wyni-
kowych, w których oprócz informacji zebranych w czasie ostatniego doju kontrolnego (lub ostatnich 
kilku dojów), znajduje się ich analiza, to bardzo interesująca i nowoczesna forma raportów wyniko-
wych, wychodząca naprzeciw wspomnianej wcześniej konieczności analizy danych. Hodowca „wi-
dzi” w raportach nie tylko dane o swoich krowach, ale też interpretację tych danych na tle aktualnej 
wiedzy. Może także porównać swoje wyniki z wynikami uzyskiwanymi w całej populacji krów oce-
nianych w Polsce. Szczególnie cenna jest analiza skutków uzyskiwania przez krowy złych wyników 
produkcyjnych.

Prof. dr hab. Zygmunt M. Kowalski
Katedra Żywienia, Biotechnologii Zwierząt i Rybactwa

Uniwersytet Rolniczy w Krakowie
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W YDARZENIA DZIAŁU OCENY

zarządzania stadem bydła mlecznego, a otrzy-
muje je obligatoryjnie każdy hodowca korzysta-
jący z oceny wartości użytkowej. W raportach 
postawiliśmy na intuicyjność wykorzystania da-
nych. Wyniki oceny prezentowane są obecnie 
w formie przejrzystych tabel z danymi liczbowy-
mi oraz ciekawych diagramów i grafów, natomiast 
istotne zmiany wartości parametrów (również 
w odniesieniu do norm i zakresów referencyjnych) 
ilustrowane są sugestywnymi kolorami. W RW-1 
i RW-2 umieściliśmy również słowne komentarze 
wskazujące na niepokojącą sytuację w stadzie, 

przez co stały się one wyjątkowo proste do samo-
dzielnej interpretacji przez hodowców.
Nasze raporty wynikowe gwarantują hodowcy 
rzetelną informację, ta jednak daje możliwość re-
akcji, jeżeli jest aktualna i łatwo dostępna. Dlatego 
zarówno tempo dostarczania informacji zwrot-
nej po próbnym doju, jak i wygoda prezentacji 
czy kompletność danych są dla nas niezwykle 
ważne. Nieustająco rozwijamy funkcjonalność 
naszej autorskiej aplikacji do zarządzania sta-
dem bydła mlecznego. Użytkownicy programu  
Stado OnLine, jeżeli tylko mają dostęp do Interne-
tu, zawsze i wszędzie mogą mieć wgląd w wyniki 
oceny lub analizować obszary związane z hodow-
lą, rozrodem czy zdrowiem swoich krów. SOL 
jest atrakcyjnym, bardzo wygodnym i komplet-
nym źródłem informacji oraz analiz. To również 
dobrze dopasowane do potrzeb hodowcy na-
rzędzie optymalizujące pracę w stadzie, co więcej, 
jest oferowane hodowcom bezpłatnie w ramach 
opłaty za ocenę wartości użytkowej. 

(…) najważniejsze są informacje o składzie mleka, bo pozwala-
ją mi dobrze ustalić żywienie w grupach. Niedożywienie krów 
czy marnowanie białka po prostu się nie opłaca. Analiza in-
formacji o poziomie komórek somatycznych lub zagroże-

niu ketozą pomaga przeciwdziałać chorobom. Poprawiłem 

również długowieczność krów i sprzedaję jałowice poza go-

spodarstwo. Analiza tłuszczu, białka, mocznika to podsta-

wa ekonomicznej produkcji, ponieważ skład sprzedawanego 

do mleczarni mleka ma wpływ na jego cenę.

GR Andrzej Hoffmann, Baszków, woj. wielkopolskie
wydajność za 2020 rok – przeciętnie 135 krów  

o wydajności 12 989 kg mleka i 917 kg tł+b  

 

WPROWADZENIEWPROWADZENIE
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Jak mawia prof. Zygmunt Maciej Kowalski, specja-
lista od żywienia bydła, „nie myśl, jak oszczędzać, 
myśl, jak zarabiać”. Wysoka wydajność pociąga 
za sobą potrzebę zapewnienia zwierzętom lep-
szych, a co za tym idzie, często droższych pasz. 
Dbałość o jakość żywienia w stadzie, nawet jeśli 

generuje wzrost wydatków, opłaca się ze wzglę-
du na dodatkowo wyprodukowane mleko. Po-
nadto racjonalne żywienie paszą dobrej jakości 
pokrywa zapotrzebowanie bytowe i produk-
cyjne, utrzymuje też krowę mleczną w dobrej 
kondycji oraz wpływa pozytywnie na jej rozród. 
Dlatego na paszy dla zwierząt nie powinno się 
oszczędzać, ale w nią inwestować. W związku 
z powyższym Federacja od lat stara się akcen-
tować wagę prawidłowego żywienia i właściwej 
organizacji rozrodu krów w procesie produkcji. 
Od ponad 12 lat służymy hodowcom potężnym 
wsparciem w kwestiach związanych z oceną ży-
wienia, zaleceniami, jak unikać błędów żywie-
niowych, ale i nadzorem poprawności dawek 
dla zwierząt oraz analizą składu pasz. Do zarzą-

Inwestycja
to też zysk

GR Dariusz i Urszula Kołtuniak 
Wólka Soseńska, woj. mazowieckie
wydajność za 2020 rok – przeciętnie 74 krowy 

o wydajności 10 951 kg mleka i 770 kg tł+b 

Raporty wynikowe są niezbędne do podejmowania szyb-
kich i strategicznych decyzji w naszym gospodarstwie. 

Dużą wagę przykładamy do zdrowotności krów na pod-

stawie analizy składu chemicznego mleka, ze szcze-
gólnym uwzględnieniem LKS. Bardzo ważne, jak nie 

najważniejsze, są dla nas zagadnienia związane z roz-

rodem, w tym OMW, a także pokrycia i oczywiście po-

chodzenie po ojcu (pomaga nam to przy doborze 

do kojarzeń). W raportach wszystko jest w jednym miej-

scu, to także podstawowa wiedza o żywieniu. W planach 

mamy wprowadzenie programu SOL do zarządzania w naszym 

gospodarstwie.
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W YDARZENIA DZIAŁU OCENY

dzania żywieniem warto podchodzić racjonalnie, 
a nieocenioną pomocą w tej kwestii są RW-
1 STADO i RW-2 PRÓBA z wynikami próbnych 
dojów oraz poświęcony specjalnie temu za-
gadnieniu, bardzo szczegółowy raport RW-11 Ży-
wienie. To kompendium wiedzy dla wszystkich 
– hodowców, doradców żywieniowych – zain-
teresowanych zarządzaniem żywieniem w sta-
dzie krów mlecznych. W 2020 roku opracowaliśmy 
poradnik „ŻYWIENIE, PRAKTYCZNE PRZYKŁADY 
WYKORZYSTANIA RAPORTÓW WYNIKOWYCH”, 
zawierający szereg przydatnych wskazówek 
oraz opis działań, jakie można/należy podjąć 
w celu poprawy warunków lub eliminacji zagro-
żeń wynikających z nieodpowiedniego żywienia 
bydła. Jednocześnie, w przypadku poważnych 

problemów w stadzie, wynikających z błędów 
żywieniowych, lub pytań odnośnie jakości paszy, 
nieustająco i konsekwentnie zalecamy regularną 
współpracę z doradcą żywieniowym PFHBiPM. 
Gwarantujemy profesjonalizm i kompleksowe 
podejście do każdego problemu. Zatrudniamy 
niezależnych specjalistów z wieloletnim stażem 
doradczym i bogatą praktyką, dla których priory-
tetem jest praca nad dobrze zbilansowaną dawką 
pokarmową, dostosowaną do stanu fi zjologicz-
nego, stadium laktacji i potencjału produkcyjne-
go krowy.

WPROWADZENIEWPROWADZENIE
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Produkcja i reprodukcja u krów mlecznych mają 
ze sobą silny związek. Współczesna krowa mlecz-
na produkuje mleko „za wszelką cenę”, kosztem 
własnego zdrowia i płodności. Wszelkie zaniedba-
nia lub nieprawidłowości mają swoje następstwa 
ekonomiczne. Jeżeli krowy więcej chorują i gorzej 
się zacielają, rosną koszty weterynaryjne, wydłuża-
ją się okresy nieprodukcyjne, zmniejsza się liczba 
cieląt, a wzrasta koszt nasienia i powtórek zabie-
gów inseminacyjnych. Nie zapominajmy o kosz-
tach brakowania sztuk i remontu stada. Każdy 

korzystający z usług Federacji może liczyć na sta-
ły monitoring wskaźników płodności oraz naszą 
pomoc w działaniach profilaktycznych i facho-
we doradztwo w unikaniu błędów w użytkowa-
niu stada.
Wyniki produkcyjne stada warunkuje genety-
ka i środowisko, dlatego zależy nam, aby stada 
współpracujących z nami hodowców rosły w si-
łę dzięki wysokiemu potencjałowi genetycznemu 
zwierząt. Wyznajemy zasadę, że praca hodow-
lana to kapitał i dobra inwestycja w przyszłość.  

Będąc specjalistami z zakresu genetyki, wskaże-
my cechy krów, które wymagają poprawy, po-
możemy w określeniu celu hodowlanego stada 
oraz zwrócimy uwagę na jego mocne i słabe stro-
ny. Służymy doradztwem w selekcji zwierząt, re-
komendujemy też samice, które należy zostawić 
na remont stada. Prowadzimy usługę genotypo-
wania samic, a oszacowanie genomowej wartości 
hodowlanej najlepiej opisuje potencjał genetycz-
ny na bardzo wczesnym etapie ich życia. Wspie-
ramy hodowców w wykorzystywaniu informacji 

o Indeksie Ekonomicznym, którego znajomość 
pozwala na optymalizację pracy hodowlanej 
z nastawieniem na zysk z produkcji mleka. Lep-
sze genetycznie zwierzęta wpływają na dosko-
nalenie produkcji i zmniejszają koszty utrzymania. 
Ponieważ na zakupie dobrej genetyki nie powin-
no się oszczędzać, gdyż tylko właściwie dobrane 
i wartościowe buhaje przyniosą zysk w postaci 
produkcyjnych, zdrowych i długowiecznych có-
rek, prowadzimy usługę doboru buhajów do ko-
jarzeń (tzw. DoKo).

Rozród
w dobie genetyki
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W YDARZENIA DZIAŁU OCENY

(…) Bez rzetelnych, szybko otrzymywanych informacji nie da się 

wyprodukować dobrego jakościowo mleka. Często zdarza się,  

że podczas doju na hali sprawdzam poszczególne kro-

wy na smartfonie, na którym mam RW-2. Analizuję na 

bieżąco m.in. wydajność, tłuszcz, białko, LKS i mocznik 

–  wskaźniki odzwierciedlające żywienie krów. Wyniki oce-

ny są podstawą decyzji związanych z ułożeniem daw-

ki żywieniowej czy remontem stada. Widać w nich, czy 

wszystko jest w dobrze, czy ewentualnie jest jakiś element 
do poprawy. Ważnym aspektem pracy hodowlanej w moim 
gospodarstwie jest rozród. Korzystam z badań na cielność PAG,  

bo pozwala zaoszczędzić czas i pieniądze. W najbliższym czasie 

chcemy wprowadzić w naszym gospodarstwie system SOL, bo pomoże nam 

to efektywnie zarządzać stadem i szybko podejmować decyzje związane  

z naszymi zwierzętami 

Wojciech i Jagoda Kempisty 
Zaremby Leśne, woj. mazowieckie
wydajność za 2020 rok – przeciętnie 98 krów 

o wydajności 12 334 kg mleka i 962 kg tł+b  

 

WPROWADZENIEWPROWADZENIE
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POLSK A FEDERACJA HODOWCÓW BYDŁA i PRODUCENTÓW MLEK A 

Jako organizacja działająca na rynku od ponad 
ćwierć wieku doskonale wiemy, że na rozwój sta-
da wpływa umiejętność wykorzystania informacji 
dostępnych z bardzo wielu źródeł oraz możliwość 
czerpania z doświadczenia innych. Zawsze pod-
kreślamy, że warto posiłkować się fachowym do-
radztwem, co jest dobrą inwestycją, ponieważ 
pozwala unikać kosztów, jakie trzeba ponieść, 
szukając rozwiązania na własną rękę. Ważne, 
aby doradca posiadał odpowiednią wiedzę i prak-
tykę, był niezależny i obiektywny w swoich dzia-
łaniach, a do takich osób należą między innymi 
specjaliści PFHBiPM. Nasze usługi doradcze skupio-
ne są na najważniejszych dla hodowców obsza-
rach: od spraw żywienia i paszoznawstwa, poprzez 

wskazówki nt. roli pracy hodowlanej w stadzie, 
doboru optymalnych par rodzicielskich do ko-
jarzeń, możliwości wynikających z wykorzysta-
nia szacowania genomowej wartości hodowlanej, 
na zagadnieniach skupionych pod nazwą „do-
radztwo ogólne” kończąc. Restrykcje ze wzglę-
du na COVID-19 w żadnej mierze nie były dla nas 
przeszkodą w udzielaniu wsparcia potrzebującym 
hodowcom. Uruchomiliśmy opcję doradztwa 

Doradzamy
w każdej kwestii

14
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W YDARZENIA DZIAŁU OCENY

on-line, a z chwilą zniesienia wymogu izolacji wró-
ciliśmy do kontaktu bezpośredniego lub wariantu 
hybrydowego łączącego obie formy współpracy 
z klientem. Ogromnym zainteresowaniem hodow-
ców cieszyła się świadczona przez nas bezpłatnie 
usługa sporządzenia Planu Poprawy Dobrosta-
nu Zwierząt w kontekście możliwości pozyska-
nia środków z Europejskiego Funduszu Rolnego 
na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w Ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich (PROW) 
na lata 2014–2020. Ponieważ zapalenie wymienia 
jest jedną z najbardziej kosztownych chorób w ho-
dowli bydła mlecznego, pracowaliśmy nad kon-
ceptem specjalistycznego doradztwa w zakresie 
higieny doju i profi laktyki mastitis. W myśl zasady 
„lepiej zapobiegać niż leczyć” staramy się wspo-
magać hodowców w opłacalnej produkcji mleka 

poprzez utrzymanie wysokiego statusu zdrowot-
nego stada. Poza wskazówkami odnośnie reduk-
cji poziomu komórek somatycznych i instruktażu 
nt. interpretacji analiz z dostępnych raportów wy-
nikowych, działamy w kierunku optymalizacji ży-
wienia, poprawy warunków utrzymania, a nawet 
porad w zakresie doborów środków do higieny 
doju. Usługa doradcza, defi niowana jako Nadzór 
Somatyczny, jest skomasowanym działaniem ma-
jącym na celu prewencję mastitis poprzez wczes-
ne rozpoznawanie przyczyn występowania tej 
jakże kosztownej choroby bydła. Doradztwo pro-
wadzone jest na terenie całego kraju i obejmuje 
dwa interesujące warianty współpracy z klientem 
– Audyt somatyczny lub Pakiet Somatyka PLUS.

(…) Dobre żywienie, genetyka oraz dobrostan są podstawą 
uzyskania optymalnego wyniku ekonomicznego. Korzystam 

z programu Doko, aby we właściwym kierunku prowadzić 

hodowlę. Ważne jest również genomowanie. Pozwala wyse-

lekcjonować najlepsze sztuki, które staną się podstawą stada. 

Program SOL jest bardzo ważnym narzędziem w mojej codzien-

nej pracy ze stadem. Mogę przy jego pomocy wykonać sporo analiz, 

zestawień i innych użytecznych rzeczy. Używam go do szybkiego i wygodnego reje-

strowania zabiegów inseminacyjnych. Uważam, że ekonomika produkcji mocno zależy 
od dobrego rozrodu w stadzie, a ten z kolei jest mocno powiązany z dobrym żywieniem. 

Ważny jest dla mnie okres międzywycieleniowy oraz wiek pierwszego wycielenia w przy-

padku pierwiastek. Wyniki oceny zestawione w całość obrazują faktyczny stan nasze-

go stada, dlatego na ich podstawie możemy podjąć odpowiednie działania. Analizując 

kolejne raporty wynikowe, weryfi kuję, czy podjęte przeze mnie działania były słuszne. 

Żeby planować, trzeba wyznaczyć cel oraz sukcesywnie dążyć do jego realizacji, 

ale podstawą jest określenie stanu faktycznego, bo to on stanowi punkt wyjściowy (…)

Łukasz Kap
Brzostówiec, woj. lubelskie 
wydajność za 2020 rok – przeciętnie 26 krów 

o wydajności 7 923 kg mleka i 588 kg tł+b

WPROWADZENIEWPROWADZENIE
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POLSK A FEDERACJA HODOWCÓW BYDŁA i PRODUCENTÓW MLEK A 

Specyfika 2020 roku – brak kontaktu bezpośred-
niego podczas spotkań, wystaw zwierząt ho-
dowlanych czy konferencji – zmotywowała nas 
do poszerzania działalności przez Internet i media 
społecznościowe. Otworzyły się przed nami nowe 
perspektywy do rozwoju i prezentacji naszej ofer-
ty, a co więcej, zyskaliśmy oryginalne płaszczy-
zny komunikacji z hodowcami. Dzięki utworzeniu 
grupy dyskusyjnej „Ocena PFHBiPM” na jednym 
z portali social media możemy obecnie bardzo 
szybko i na bieżąco reagować na problemy i po-
trzeby naszych współpracowników-hodowców. 
Nasza relacja z hodowcami weszła na wyższy 
poziom porozumienia, gdyż mając ze sobą stały 
kontakt, możemy służyć fachową poradą, a także, 
co szczególnie dla nas ważne, uczyć się. Dosko-
nale zdajemy sobie sprawę, że świat hodowlany 
cały czas się rozwija. Dlatego Federacja musi do-
trzymywać kroku najlepszym, korzystać ze spraw-
dzonych doświadczeń i wzorców, a te w wymiarze  
co najmniej praktycznym gwarantuje dobra 
współpraca z hodowcami.

Zadebiutowaliśmy również jako twórcy i modera-
torzy kampanii społecznych. Akcja „Dziękujemy, 
że pijecie mleko”, w której hodowcy i producen-
ci mleka dziękują konsumentom za ich wkład 
w rozwój rodzimego rynku mlecznego, okaza-
ła się ogromnym sukcesem. Będzie on przyczyn-
kiem do prawdopodobnych działań tego typu 
w przyszłości. Cieszy fakt, że profile kampanii bi-
ją rekordy w liczbie zaangażowanych użytkow-
ników Internetu i niemal każdego dnia dołączają 
do niej nowi hodowcy bydła i producenci mleka. 

Doskonale wiemy, że nikt nie produkuje mleka 
w ramach hobby. Ważne jest, aby na surowcu 
zarabiać. Mamy nadzieję, że korzystanie z usług 
PFHBiPM w dużym stopniu ułatwia osiąganie  
pożądanych efektów.
Teraz pozostaje nam tylko z optymizmem pa-
trzeć w przyszłość, mając nadzieję, że pandemia 
jak najszybciej wygaśnie, a taki rok jak minio-
ny 2020 będzie tylko epizodem w historii pol-
skiego mleczarstwa i produkcji mleka. Z naszej 
strony pragniemy zapewnić, że każdy hodowca 
bydła czy producent mleka może liczyć na po-
moc, fachową poradę i narzędzia, które w ogrom-
nym stopniu wspomogą jego pracę we własnym 
stadzie.

Federacja
w sieci
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OCENA 
BYDŁA MLECZNEGO

OBORY
19 641

KROWY
797 423

TŁUSZCZ
359 kg

4,07%
TŁUSZCZ + BIAŁKO 

660 kg
BIAŁKO
301 kg

3,41%

Wyliczena własne PFHBiPM na podstawie danych GUS

BEZ OCENY Wydajność krów 5 564 kg mleka

MLEKO

8 823 kg
+293 kg 
w stosunku do 2019 r.

+12 kg 
w stosunku 
do 2019 r.

+9 kg 
w stosunku 
do 2019 r.

+21 kg 
w stosunku do 2019 r.

Polska Federacja Hodowców Bydła i Producentów Mleka

2020
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Tabela 1: Przeciętne wydajności ocenianych krów mlecznych w 2020 roku – wg województw.

Województwo Liczba 
obór

Przeciętna 
liczba krów

Średnia 
stada

Przeciętna wydajność Okres 
między-
wyciel.

Wiek        
1-go 

wyciel.
Mleko

kg
Tłuszcz Białko Suma kg 

T+Bkg % kg %

 Lubuskie 74 6854,4 92,63 9935 395 3,98 344 3,46 739 423 792

 Opolskie 276 22364 81,03 9798 397 4,05 336 3,43 733 414 777

 Dolnośląskie 182 16108,6 88,51 9706 387 3,99 332 3,42 719 418 787

 Śląskie 323 17680 54,74 9433 374 3,96 320 3,39 694 414 793

 Wielkopolskie 3377 159889,8 47,35 9419 378 4,01 323 3,43 701 425 788

 Kujawsko-Pomorskie 1555 62339,4 40,09 8992 365 4,06 305 3,39 670 428 791

 Zachodniopomorskie 230 12172,8 52,93 8939 361 4,04 301 3,37 662 427 788

 Lubelskie 930 32406 34,85 8724 356 4,08 298 3,42 654 438 803

 Podlaskie 3760 153905,8 40,93 8697 358 4,12 297 3,42 655 438 821

 Łódzkie 1389 45279,7 32,60 8669 355 4,1 294 3,39 649 432 785

 Mazowieckie 3871 145312,2 37,54 8642 358 4,14 295 3,41 653 437 810

 Pomorskie 944 33873,9 35,88 8347 336 4,03 282 3,38 618 429 814

 Warmińsko-Mazurskie 1462 63186,5 43,22 8296 337 4,06 278 3,35 615 428 839

 Świętokrzyskie 249 6698 26,90 8149 337 4,14 275 3,38 612 434 805

 Podkarpackie 318 7170 22,55 6241 258 4,13 210 3,37 468 427 850

 Małopolskie 701 12182,2 17,38 6112 246 4,03 203 3,32 449 427 808

 POLSKA 19641 797423,3 40,60 8823 359 4,07 301 3,41 660 430 804

Tabela 2: Przeciętna wydajność życiowa krów ubyłych w roku 2020 – wg ras.

Rasa Liczba 
krów

Długość
użytkowania

w latach

Długość 
życia 

w latach

Przec.dob. 
wyd.życ

Przeciętna wydajność

Mleko kg
Tłuszcz Białko 

kg % kg %

Czarno-biała* (HO) 233383 2,94 5,35 11,8 25004 1010 4,04 844 3,38

Czerwono-biała* (RW) 10108 2,93 5,46 10,3 22663 945 4,17 778 3,43

Simentalska (SM) 2932 3,21 6,06 7,9 20309 847 4,17 701 3,45

Polska czerwona (RP) 318 6,93 9,58 7,2 27033 1166 4,31 909 3,36

Jersey (JE) 281 3,31 5,96 6,0 21233 1061 5,00 808 3,81

Montbeliarde (MO) 1191 2,85 5,32 10,2 22717 918 4,04 799 3,52

Białogrzbieta (BG) 86 4,74 7,69 5,2 19167 786 4,10 633 3,30

Polska czerwono-biała (ZR) 481 6,72 9,48 8,2 31227 1290 4,13 1019 3,26

Polska czarno-biała (ZB) 522 4,80 7,37 6,5 21378 880 4,12 701 3,28

Brown Swiss (BS) 93 3,98 6,73 8,9 25709 1128 4,39 908 3,53

Szwedzka czerwono-biała (SR) 73 3,20 5,56 13,6 24018 1079 4,49 877 3,65

Norweska czerwona (NR) 120 2,68 4,96 11,8 20172 860 4,26 707 3,50

Krzyżówki bez ras mięsnych (MS) 20640 2,96 5,6 9,8 21517 906 4,21 738 3,43

Inne rasy** (IN) 1638 1,78 4,51 4,1 12369 524 4,24 432 3,49

RAZEM RASY 271866 2,95 5,4 11,4 24514 995 4,06 830 3,39

* – dotyczy rasy Polskiej Holsztyńsko-Fryzyjskiej     ** – od roku 2019 do ras innych dolicza się krzyżówki z rasami mięsnymi
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Tabela 4: Przeciętne wydajności ocenianych krów mlecznych w 2020 roku – wg ras.

Sektor  
rasa

Liczba
stad

w rasie

Przeciętna
liczba
krów

Przeciętna wydajność Okres 
między-
wyciel.

Wiek        
1-go 

wyciel.
mleka

kg
Tłuszcz Białko Suma kg 

T+Bkg % kg %

Czarno-biała* (HO) 18799 677249,3 9076 368 4,05 308 3,39 676 432 800

Czerwono-biała* (RW) 10108 30067,9 8134 339 4,17 280 3,44 619 427 810

Simental (SM) 2344 10015,9 6531 272 4,16 225 3,45 497 413 861

Polska czerwona (RP) 367 2820,1 3520 150 4,26 118 3,36 268 428 860

Jersey (JE) 368 978,2 6711 344 5,12 261 3,89 605 419 815

Montbeliarde (MO) 966 3476,7 8180 331 4,05 287 3,51 618 416 849

Białogrzbieta (BG) 108 813 4330 176 4,07 145 3,35 321 407 889

Polska czerwono-biała (ZR) 399 3952,1 4393 181 4,12 143 3,25 324 422 839

Polska czarno-biała (ZB) 218 1839,2 4723 197 4,16 156 3,31 353 444 915

Brown Swiss (BS) 146 328,1 6874 302 4,39 243 3,54 545 449 904

Szwedzka czerwono-biała (SR) 143 247,8 7776 341 4,39 282 3,62 623 423 805

Norweska czerwona (NR) 281 380,8 7560 328 4,34 267 3,53 595 416 794

Krzyżówki bez ras mięsnych (MS) 14751 61577,4 7624 321 4,21 262 3,44 583 419 823

Inne rasy** (IN) 3408 3837,7 7364 311 4,22 255 3,46 566 420 832

* – dotyczy rasy Polskiej Holsztyńsko-Fryzyjskiej     ** – od roku 2019 do ras innych dolicza się krzyżówki z rasami mięsnymi

Tabela 3: Struktura rasowa ocenianych krów mlecznych w 2019 i 2020 roku.

Rasa

Przeciętna liczba krów 2020
2019

%
2019 2020 

szt. % szt. %

Czarno-biała* (HO) 696953,6 84,92 677249,3 84,91 97,17

Czerwono-biała* (RW) 31678,2 3,86 30067,9 3,77 94,92

Simental (SM) 10382,7 1,27 10015,9 1,26 96,47

Polska czerwona (RP) 2909,1 0,35 2820,1 0,35 96,94

Jersey (JE) 1009,2 0,12 978,2 0,12 96,93

Montbeliarde (MO) 3528,2 0,43 3476,7 0,44 98,54

Białogrzbieta (BG) 783,4 0,10 813,0 0,10 103,78

Polska czerwono-biała (ZR) 3943,0 0,48 3952,1 0,50 100,23

Polska czarno-biała (ZB) 1999,3 0,24 1839,2 0,23 91,99

Brown Swiss (BS) 317,1 0,04 328,1 0,04 103,47

Szwedzka czerwono-biała (SR) 277,5 0,03 247,8 0,03 89,30

Norweska czerwona (NR) 339,2 0,04 380,8 0,05 112,26

Krzyżówki bez ras mięsnych (MS) 63565,1 7,74 61577,4 7,72 96,87

Inne rasy** (IN) 3067,2 0,37 3837,7 0,48 125,12

* – dotyczy rasy Polskiej Holsztyńsko-Fryzyjskiej     ** – od roku 2019 do ras innych dolicza się krzyżówki z rasami mięsnymi

84,91%

Polska Holsztyńsko-Fryzyjska
odmiana Czerwono-Biała

11,32% pozostałe rasy

3,77%

Polska Holsztyńsko-Fryzyjska
odmiana Czarno-Biała

Wykres 1: Przeciętna liczba ocenianych 
 krów mlecznych w rasie.
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Wykres 2: Przeciętna wydajność kg mleka oraz kg tłuszczu i białka ocenianych krów mlecznych wg ras.
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Wykres 3: Procentowy udział krów w Regionie Oceny Bydgoszcz w poszczególnych
 metodach oceny.
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Tabela 6a: Struktura stad według stanu na 31.XII.2020 roku.

Województwo
Region Oceny

Liczba stad wg stanu krów

1 2 3-
4

5-
6

7-
9

10
-1

9

20
-4

9

50
-1

49

15
0-

29
9

30
0-

49
9

50
0-

99
9

≥1
00

0

Kujawsko-Pomorskie 0 5 13 10 31 288 790 253 25 17 3 0

Pomorskie 0 2 4 6 26 231 480 109 10 7 3 1

Warmińsko-Mazurskie 0 1 3 4 14 198 765 288 29 7 3 1

Zachodniopomorskie 1 0 3 4 11 64 80 22 6 5 5 0

RO BYDGOSZCZ 1 8 23 24 82 781 2115 672 70 36 14 2

RAZEM KRAJ 12 22 92 149 444 3396 9800 3587 328 101 53 8

Tabela 5: Przeciętne wydajności ocenianych krów mlecznych w 2020 roku – wg Regionów Oceny.

Region Oceny Liczba 
obór

Przeciętna 
liczba krów

Średnia 
stada

Przeciętna wydajność Okres 
między-
wyciel.

Wiek        
1-go

wyciel.
Mleko

kg
Tłuszcz Białko Suma

kg T+Bkg % kg %

RO PARZNIEW 11214 403536,8 35,99 8552 352 4,12 292 3,41 644 436 811

RO BYDGOSZCZ 4204 171556,2 40,81 8597 348 4,05 290 3,37 638 428 812

RO POZNAŃ 4223 222330,3 52,65 9490 381 4,01 326 3,43 707 422 787

KRAJ 19641 797423,3 40,60 8823 359 4,07 301 3,41 660 430 804
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Tabela 7: Stan oceny wartości użytkowej na 31.XII.2020 roku – wg województw w Regionie Oceny Bydgoszcz.

Województwo
Region/Kraj

Ogółem liczba

Sektory

Publiczny Prywatny

Liczba Ogółem Obory rolników indywidualnych

obór krów obór krów obór krów obór krów

Kujawsko-Pomorskie 1435 61321 14 4401 1421 56920 1364 48209

Pomorskie 879 33704 4 768 875 32936 824 25162

Warmińsko-Mazurskie 1313 61444 4 714 1309 60730 1292 55867

Zachodniopomorskie 201 11797 6 2677 195 9120 178 4741

RO BYDGOSZCZ 3828 168266 28 8560 3800 159706 3658 133979

POLSKA 17992 785008 114 33748 17878 751260 16998 657150

Tabela 8: Porównanie wydajności krów ocenianych w latach 2019-2020 w województwach Regionu Oceny Bydgoszcz.

Rok oceny Liczba
obór

Przeciętna
liczba krów

Średnia
stada

Przeciętna wydajność

Mleko
kg

Tłuszcz Białko Suma
kg T+Bkg % kg %

 Kujawsko-Pomorskie

2019 1631 63759,3 39,1 8803 355 4,03 300 3,41 655

2020 1555 62339,4 40,1 8992 365 4,06 305 3,39 670

Różnica -76 -1 419,9 1,0 189,0 10,0 0,0 5,0 0,0 15,0

 Pomorskie

2019 971 34381,9 35,4 8168 328 4,01 278 3,40 606

2020 944 33873,9 35,9 8347 336 4,03 282 3,38 618

Różnica -27 -508 0,5 179 8 0,02 4 -0,02 12

 Warmińsko-Mazurskie

2019 1559 67948,6 43,6 8050 328 4,07 272 3,38 600

2020 1462 63186,5 43,2 8296 337 4,06 278 3,35 615

Różnica -97 -4762,1 -0,4 246 9 -0,01 6 -0,03 15

 Zachodniopomorskie

2019 244 12962,0 53,1 8718 350 4,01 297 3,41 647

2020 230 12172,8 52,9 8939 361 4,04 301 3,37 662

Różnica -14 -789,2 -0,2 221 11 0,03 4 -0,04 15

 REGION OCENY BYDGOSZCZ

2019 4420 179153,3 40,5 8383 339 4,04 285 3,40 624

2020 4204 171556,2 40,8 8597 348 4,05 290 3,37 638

Różnica -216 -7597,1 0,3 214 9 0,01 5 -0,03 14

ZachodniopomorskieWarmińsko-MazurskiePomorskieKujawsko-Pomorskie
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Wykres 4: Ogółem liczba obór w województwach 
 Regoinu Oceny Bydgoszcz.

Wykres 5: Ogółem liczba krów w województwach
 Regionu Oceny Bydgoszcz.
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Tabela 8a: Przeciętne wydajności krów ocenianych w latach 2011-2020 w Regionie Oceny Bydgoszcz – wg oddziałów.

Rok Liczba 
obór

Przeciętna 
liczba krów 
ocenianych

Śr. 
wielkość 

stada

Przeciętna wydajność Różnica w kg 
T+B do roku 

poprzedniegoMleko kg
Tłuszcz Białko Suma kg 

T+Bkg % kg %

Oddział Bydgoszcz z/s w Minikowie

2011 1769 56852,7 32,1 7479 307 4,10 248 3,31 555 14

2012 1747 57924,1 33,2 7694 317 4,12 258 3,35 575 20

2013 1724 58009,6 33,6 7800 321 4,11 261 3,35 582 7

2014 1738 61874,2 35,6 7963 322 4,04 267 3,35 589 7

2015 1732 63148,9 36,5 8096 329 4,06 272 3,36 601 12

2016 1694 63469,8 37,5 8073 329 4,08 271 3,36 600 -1

2017 1662 63345,6 38,1 8389 337 4,02 283 3,37 620 20

2018 1668 64415,9 38,6 8563 339 3,96 288 3,36 627 7

2019 1648 64708,3 39,3 8827 355 4,02 301 3,41 656 29

2020 1569 63239,6 40,3 9014 366 4,06 306 3,39 672 16

 Oddział w Gdańsku

2011 1018 28959,9 28,4 6827 282 4,13 224 3,28 506 6

2012 1034 29642,1 28,7 6976 287 4,11 232 3,33 519 13

2013 1040 30466,4 29,3 7021 288 4,10 232 3,31 520 1

2014 1052 32317,0 30,7 7220 294 4,07 240 3,33 534 14

2015 1038 32867,9 31,7 7458 305 4,09 249 3,34 554 20

2016 1010 33007,2 32,7 7700 314 4,08 258 3,35 572 18

2017 986 33617,1 34,1 7849 315 4,01 263 3,35 578 6

2018 990 34342,0 34,7 7898 315 3,99 265 3,35 580 2

2019 968 34263,2 35,4 8169 328 4,01 278 3,40 606 26

2020 941 33755,2 35,9 8348 336 4,03 282 3,38 618 12

 Oddział Olsztyn z/s w Dorotowie   

2011 1361 49235,0 36,2 6791 286 4,21 223 3,29 509 7

2012 1425 52320,7 36,7 7055 293 4,15 235 3,33 528 19

2013 1492 55936,5 37,5 6999 289 4,13 232 3,31 521 -7

2014 1523 61830,5 40,6 7176 292 4,07 240 3,34 532 11

2015 1556 63831,9 41,0 7377 303 4,11 246 3,33 549 17

2016 1567 64573,2 41,2 7544 309 4,09 252 3,34 561 12

2017 1563 66171,6 42,3 7679 311 4,05 257 3,35 568 7

2018 1555 67343,3 43,3 7784 314 4,03 261 3,35 575 7

2019 1558 67126,0 43,1 8003 326 4,07 271 3,38 597 22

2020 1462 62357,7 42,7 8244 335 4,06 276 3,35 611 14

Oddział w Koszalinie 

2011 321 17095,9 53,3 7345 293 3,99 242 3,30 535 3

2012 314 17285,7 55,1 7677 308 4,01 258 3,36 566 31

2013 306 17440,8 57,0 7693 312 4,05 256 3,33 568 2

2014 303 17671,3 58,3 7942 318 4,00 265 3,34 583 15

2015 300 17295,1 57,7 8201 333 4,06 274 3,34 607 24

2016 286 16298,9 57,0 8274 334 4,04 275 3,32 609 2

2017 269 14176,4 52,7 8442 336 3,98 283 3,35 619 10

2018 251 13314,0 53,0 8429 337 4,00 282 3,35 619 0

2019 246 13055,8 53,1 8706 349 4,01 297 3,41 646 27

2020 232 12203,7 52,6 8934 361 4,04 301 3,37 662 16
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Tabela 9: Przeciętne wydajności ocenianych krów mlecznych wg ras, województwami – 2020 rok.

Województwo
Region Oceny/Polska

Liczba 
stad w 
rasie 

Przecietna 
liczba krów

Przeciętna wydajność Okres 
między-
wyciel.

Wiek I-go 
wyciel.Mleko 

kg 
Tłuszcz Białko 

T+B kg
kg % kg %

Rasa: POLSKA HOLSZTYŃSKO-FRYZYJSKA odmiany CZARNO-BIAŁEJ (HO)

Kujawsko-Pomorskie 1545 56026,5 9170 371 4,04 310 3,38 681 429 789

Pomorskie 939 29289,8 8560 343 4,01 288 3,36 631 430 807

Warmińsko-Mazurskie 1439 53690,0 8523 344 4,04 284 3,33 628 431 835

Zachodniopomorskie 222 10128,0 9372 376 4,01 314 3,35 690 426 779

RO BYDGOSZCZ 4158 149133,4 8824 357 4,04 297 3,36 654 430 807

POLSKA 18799 677249,3 9076 368 4,05 308 3,39 676 432 800

Rasa: POLSKA HOLSZTYŃSKO-FRYZYJSKA odmiany CZERWONO-BIAŁEJ (RW)

Kujawsko-Pomorskie 591 1071,6 7959 329 4,13 273 3,43 602 422 800

Pomorskie 339 660,0 7946 323 4,06 273 3,43 596 440 835

Warmińsko-Mazurskie 713 1957,1 7807 322 4,12 267 3,42 589 421 831

Zachodniopomorskie 69 207,5 6923 285 4,11 234 3,38 519 454 854

RO BYDGOSZCZ 1718 3852,3 7779 321 4,12 266 3,42 587 426 825

POLSKA 10108 30067,9 8134 339 4,17 280 3,44 619 427 810

Rasa: SIMENTALSKA (SM)

Kujawsko-Pomorskie 117 191,3 7031 302 4,30 243 3,46 545 415 832

Pomorskie 83 193,3 6480 277 4,27 224 3,45 501 425 866

Warmińsko-Mazurskie 175 591,1 6686 275 4,11 227 3,40 502 398 854

Zachodniopomorskie 29 71,7 5411 215 3,97 183 3,38 398 411 889

RO BYDGOSZCZ 403 1047,0 6623 276 4,16 227 3,42 503 406 854

POLSKA 2344 10015,9 6531 272 4,16 225 3,45 497 413 861

Oddział Koszalin
Oddział Gdańsk

Oddział Olsztyn z/s w Dorotowie
Oddział Bydgoszcz z/s w Minikowie

9000

8500

8000

7500

7000

20202011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Wykres 6: Przeciętne wydajności krów ocenianych w latach 2010-2019 w Regionie Oceny Bydgoszcz – wg oddziałów.
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Tabela 9: cd

Województwo
Region Oceny/Polska

Liczba 
stad w 
rasie 

Przecietna 
liczba krów

Przeciętna wydajność Okres 
między-
wyciel.

Wiek I-go 
wyciel.Mleko 

kg 
Tłuszcz Białko 

T+B kg
kg % kg %

Rasa: POLSKA CZERWONA (RP)

Kujawsko-Pomorskie 5 43,3 4280 186 4,35 146 3,42 332 485 888

Pomorskie 1 9,6 4279 186 4,35 147 3,43 333 377 826

Warmińsko-Mazurskie 5 66,7 3604 119 3,30 123 3,41 242 434 949

Zachodniopomorskie 4 46,7 2190 96 4,39 78 3,54 174 539 952

RO BYDGOSZCZ 15 166,3 3422 134 3,91 118 3,44 252 469 927

POLSKA 367 2820,1 3520 150 4,26 118 3,36 268 428 860

Rasa: JERSEY (JE)

Kujawsko-Pomorskie 15 78,6 4880 248 5,08 188 3,85 436 430 837

Pomorskie 15 23,2 5417 261 4,81 202 3,72 463 429 865

Warmińsko-Mazurskie 12 9,2 7138 360 5,04 270 3,78 630 373 987

Zachodniopomorskie 4 5,5 4212 219 5,20 165 3,92 384 432 0

RO BYDGOSZCZ 46 116,5 5134 258 5,02 196 3,82 454 424 857

POLSKA 368 978,2 6711 344 5,12 261 3,89 605 419 815

Rasa: MONTBELIARDE (MO)

Kujawsko-Pomorskie 54 119,8 7875 334 4,24 277 3,52 611 407 820

Pomorskie 51 98,8 7128 290 4,07 241 3,38 531 412 911

Warmińsko-Mazurskie 42 64,3 7594 300 3,95 253 3,33 553 422 875

Zachodniopomorskie 16 744,1 7858 332 4,23 277 3,53 609 408 806

RO BYDGOSZCZ 164 1028,9 7775 327 4,20 273 3,51 600 409 824

POLSKA 966 3476,7 8180 331 4,05 287 3,51 618 416 849

Rasa: BIAŁOGRZBIETA (BG)

Kujawsko-Pomorskie 3 20,3 4545 185 4,08 145 3,18 330 409 770

Warmińsko-Mazurskie 10 125,0 4695 185 3,94 151 3,21 336 406 940

RO BYDGOSZCZ 13 145,3 4674 185 3,96 150 3,21 335 406 923

P O L S K A 108 813,0 4330 176 4,07 145 3,35 321 407 889

Rasa: POLSKA CZARNO-BIAŁA (ZB)

Kujawsko-Pomorskie 4 28,3 5779 246 4,26 192 3,32 438 424 780

Pomorskie 29 229,8 4666 196 4,19 155 3,32 351 442 859

Warmińsko-Mazurskie 51 604,4 4302 175 4,07 140 3,26 315 430 938

Zachodniopomorskie 13 110,1 5265 227 4,31 177 3,36 404 401 869

RO BYDGOSZCZ 98 973,2 4540 188 4,14 149 3,29 337 429 910

POLSKA 218 1839,2 4723 197 4,16 156 3,31 353 444 915

Rasa: RASA POLSKA CZERWONO - BIAŁA (ZR)          

Kujawsko-Pomorskie 1 14,0 4284 175 4,09 141 3,29 316 501 0

Warmińsko-Mazurskie 1 0,5 7309 313 4,28 260 3,55 573 0 0

RO BYDGOSZCZ 2 14,5 4389 180 4,10 145 3,30 325 501 0

POLSKA 399 3952,1 4393 181 4,12 143 3,25 324 422 839

Rasa: BROWN SWISS (BS)

Kujawsko-Pomorskie 9 43,4 7075 304 4,29 251 3,55 555 434 876

Pomorskie 6 14,1 7557 336 4,44 269 3,56 605 449 927

Warmińsko-Mazurskie 6 8,4 6385 284 4,44 232 3,64 516 462 1097

Zachodniopomorskie 5 119,4 5870 265 4,51 206 3,51 471 455 1015

RO BYDGOSZCZ 25 185,2 6302 280 4,44 223 3,53 503 450 961

POLSKA 146 328,1 6874 302 4,39 243 3,54 545 449 904
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Tabela 9: cd

Województwo
Region Oceny/Polska

Liczba 
obór

w rasie 

Przecietna 
liczba krów

Przeciętna wydajność Okres 
między-
wyciel.

Wiek I-go 
wyciel.Mleko 

kg 
Tłuszcz Białko 

T+B kg
kg % kg %

Rasa: SZWEDZKA CZERWONO-BIAŁA (SR)

Kujawsko-Pomorskie 18 38,3 7399 333 4,50 272 3,67 605 401 766

Pomorskie 10 24,0 6037 267 4,43 209 3,46 476 449 839

Warmińsko-Mazurskie 9 9,5 7486 312 4,17 258 3,45 570 383 0

Zachodniopomorskie 2 1,2 8311 366 4,40 298 3,59 664 592 0

RO BYDGOSZCZ 39 73,0 6977 309 4,43 250 3,58 559 421 780

POLSKA 143 247,8 7776 341 4,39 282 3,62 623 423 805

Rasa: NORWESKA CZERWONA (NR)

Kujawsko-Pomorskie 24 28,8 7527 327 4,34 266 3,53 593 415 887

Pomorskie 3 5,4 7987 356 4,46 292 3,65 648 476 822

Warmińsko-Mazurskie 28 42,2 7701 323 4,20 267 3,46 590 406 797

Zachodniopomorskie 2 3,0 6666 269 4,03 219 3,29 488 408 0

RO BYDGOSZCZ 57 79,4 7618 325 4,26 266 3,49 591 412 827

POLSKA 281 380,8 7560 328 4,34 267 3,53 595 416 794

Rasa: KRZYŻÓWKI BEZ RAS MIĘSNYCH (MS)

Kujawsko-Pomorskie 1117 4424,2 7453 315 4,22 257 3,45 572 418 811

Pomorskie 668 3195,8 7027 287 4,09 241 3,43 528 422 863

Warmińsko-Mazurskie 1130 5777,5 7147 296 4,14 241 3,37 537 413 869

Zachodniopomorskie 157 671,0 6586 276 4,19 226 3,43 502 442 880

RO BYDGOSZCZ 3079 14092,7 7186 299 4,16 245 3,41 544 418 849

POLSKA 14751 61577,4 7624 321 4,21 262 3,44 583 419 823

Inne Rasy*

Kujawsko-Pomorskie 199 230,8 6481 272 4,20 228 3,51 500 413 816

Pomorskie 132 142,0 5674 238 4,19 195 3,43 433 428 850

Warmińsko-Mazurskie 250 253,5 7011 291 4,15 238 3,39 529 413 870

Zachodniopomorskie 51 65,7 5823 237 4,07 195 3,34 432 416 860

RO BYDGOSZCZ 632 694,0 6451 269 4,17 222 3,44 491 418 844

POLSKA 3408 3837,7 7364 311 4,22 255 3,46 566 420 832

* – od roku 2019 do ras innych dolicza się krzyżówki z rasami mięsnymi
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Tabela 11: Wydajności laktacyjne krów w 2020 roku, w RO Bydgoszcz – wg województw.  

Laktacje   Liczba 
obór

Liczba 
krów

Średnie
dni doju

Wydajność

Mleko           
kg

Tłuszcz Białko T+B       
kgkg % kg %

 Kujawsko-Pomorskie

100-dniowe 1486 18902 100 2993 117 3,90 93 3,12 210

I 1465 17438 301 8365 332 3,97 279 3,34 611

II 1460 13393 300 9189 366 3,98 310 3,37 676

III 1409 8540 300 9441 376 3,98 313 3,31 689

dalsze 1424 9442 300 8984 359 4,00 295 3,28 654

Razem 1522 48813 300 8899 354 3,98 296 3,33 650

w tym:
krów wpisanych do ksiąg 1518 44562 300 9053 359 3,97 302 3,33 661

krów nie wpisanych do ksiąg 1013 4251 298 7290 302 4,14 247 3,39 549

 Pomorskie

100-dniowe 895 9941 100 2791 109 3,90 87 3,13 196

I 876 9153 301 7754 306 3,95 257 3,32 563

II 877 7136 300 8567 336 3,92 287 3,35 623

III 846 4932 300 8771 347 3,95 289 3,30 636

dalsze 859 5276 300 8227 327 3,97 268 3,26 595

Razem 920 26497 300 8257 325 3,94 273 3,31 598

w tym:
krów wpisanych do ksiąg 914 23429 300 8438 332 3,93 279 3,31 611

krów nie wpisanych do ksiąg 625 3068 298 6870 278 4,04 232 3,38 510

 Warmińsko-Mazurskie

100-dniowe 1376 17395 100 2800 109 3,90 87 3,10 196

I 1365 16009 299 7676 305 3,97 253 3,29 558

II 1372 12818 298 8522 339 3,98 284 3,33 623

III 1351 8794 298 8688 348 4,00 285 3,28 633

dalsze 1379 11252 297 8077 324 4,01 263 3,26 587

Razem 1433 48873 298 8172 326 3,99 269 3,29 595

w tym:
krów wpisanych do ksiąg 1428 43657 299 8311 331 3,98 273 3,29 604

krów nie wpisanych do ksiąg 1025 5216 296 7014 287 4,09 234 3,34 521

 Zachodniopomorskie

100-dniowe 192 3401 100 3053 119 3,90 97 3,17 216

I 199 3143 298 8526 335 3,93 285 3,34 620

II 205 2577 298 9465 373 3,94 317 3,35 690

III 193 1662 298 9506 375 3,94 315 3,31 690

dalsze 207 2238 297 8439 340 4,03 279 3,30 619

Razem 222 9620 298 8927 354 3,96 297 3,33 651

w tym:
krów wpisanych do ksiąg 222 8944 298 9093 360 3,96 303 3,33 663

krów nie wpisanych do ksiąg 143 676 297 6723 270 4,02 225 3,35 495

 REGION OCENY BYDGOSZCZ z/s w Minikowie

100-dniowe 3962 49618 100 2886 113 3,90 90 3,12 203

I 3919 45742 300 8008 318 3,97 266 3,32 584

II 3928 35828 299 8834 351 3,97 296 3,35 647

III 3813 23960 299 9024 359 3,98 298 3,30 657

dalsze 3880 28183 299 8427 337 4,00 276 3,27 613

Razem 4111 133713 299 8500 338 3,98 281 3,31 619

w tym:
krów wpisanych do ksiąg 4096 120481 299 8659 344 3,97 287 3,31 631

krów nie wpisanych do ksiąg 2813 13232 297 7052 288 4,09 238 3,37 526
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Tabela 12: Wyniki wydajności krów mlecznych w województwach Regionu Oceny Bydgoszcz w 2020 roku – wg powiatów.

Powiat Liczba 
obór

Przeciętna  
liczba krów

Średnia 
stada

Przeciętna wydajność Okres 
między-                        
wyciel.      

Wiek
I-go 

wyciel.              Mleko kg
Tłuszcz Białko Suma 

kg T+Bkg % kg %

 Aleksandrowski 47 1689,5 35,9 9143 379 4,14 306 3,35 685 427 770

 Brodnicki 149 5725,6 38,4 9680 399 4,12 330 3,41 729 428 783

 Bydgoski 64 2272,1 35,5 8687 353 4,06 296 3,41 649 425 823

 Chełmiński 59 1783,6 30,2 8659 349 4,03 294 3,40 643 437 794

 Golubsko-Dobrzyński 58 1878,8 32,4 8097 326 4,03 272 3,36 598 426 808

 Grudziądzki 74 3336 45,1 9718 397 4,08 329 3,39 726 421 765

 Inowrocławski 77 4453,3 57,8 9006 366 4,06 307 3,41 673 427 774

 Lipnowski 114 3652,1 32,0 9438 379 4,02 318 3,37 697 431 799

 Mogileński 32 1664,9 52,0 9389 381 4,06 319 3,40 700 417 804

 Nakielski 123 6417,8 52,2 8891 365 4,11 302 3,40 667 430 796

 Radziejowski 107 4397,3 41,1 9953 385 3,87 332 3,34 717 421 772

 Rypiński 92 3302,9 35,9 8687 354 4,07 295 3,39 649 429 783

 Sępoleński 71 2556,4 36,0 8628 356 4,13 294 3,41 650 438 833

 Świecki 105 3581,7 34,1 8649 345 3,99 295 3,41 640 420 792

 Toruński 123 4875,3 39,6 8705 354 4,07 295 3,39 649 426 793

 Tucholski 68 2380,9 35,0 7923 330 4,16 273 3,44 603 443 825

 Wąbrzeski 60 1975,2 32,9 7893 324 4,11 267 3,38 591 453 808

 Włocławski 37 1755,1 47,4 9955 391 3,93 333 3,34 724 426 782

 Żniński 95 4640,9 48,9 8568 350 4,08 292 3,41 642 430 787

Kujawsko-Pomorskie 1555 62339,4 40,1 8992 365 4,06 305 3,39 670 428 791

 Bytowski 56 1307,5 23,3 6371 269 4,22 215 3,37 484 433 870

 Chojnicki 163 5312,6 32,6 8040 332 4,13 276 3,43 608 431 828

 Człuchowski 8 337,8 42,2 7395 294 3,98 253 3,42 547 449 798

 Gdański 24 1506,2 62,8 8668 346 3,99 294 3,39 640 410 724

 Kartuski 119 3278,9 27,6 7467 310 4,15 250 3,35 560 441 837

 Kościerski 112 3399,6 30,4 7946 328 4,13 269 3,39 597 424 836

 Kwidzyński 24 946,7 39,4 8403 341 4,06 282 3,35 623 426 805

 Lęborski 17 762,8 44,9 8128 332 4,08 282 3,47 614 426 889

 Malborski 33 1983,2 60,1 10144 397 3,91 336 3,31 733 409 751

 Nowodworski 36 1737,5 48,3 9311 361 3,88 314 3,37 675 441 793

 Pucki 64 2289 35,8 7797 314 4,03 260 3,34 574 438 857

 Słupski 55 2297,3 41,8 7679 307 4,00 257 3,35 564 423 815

 Starogardzki 52 1525,4 29,3 7666 314 4,09 256 3,34 570 441 823

 Sztumski 107 5125,7 47,9 9834 378 3,84 333 3,39 711 423 799

 Tczewski 43 1405,9 32,7 8719 358 4,11 293 3,36 651 433 800

 Wejherowski 31 657,8 21,2 6606 277 4,19 221 3,35 498 438 861

Pomorskie 944 33873,9 35,9 8347 336 4,03 282 3,38 618 429 814
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Tabela 12: cd.

Powiat Liczba 
obór

Przeciętna  
liczba krów

Średnia 
stada

Przeciętna wydajność Okres 
między-                        
wyciel.      

Wiek
I-go 

wyciel.              Mleko kg
Tłuszcz Białko Suma 

kg T+Bkg % kg %

 Bartoszycki 103 3882,6 37,7 8355 328 3,92 277 3,31 605 422 852

 Braniewski 51 2330,1 45,7 7935 327 4,12 268 3,38 595 434 835

 Działdowski 79 3463 43,8 7576 311 4,11 259 3,42 570 441 825

 Elbląski 113 4764,3 42,2 8750 347 3,97 294 3,36 641 429 812

 Ełcki 72 5392,2 74,9 9161 366 4,00 309 3,37 675 441 824

 Giżycki 60 2018,2 33,6 8737 364 4,17 294 3,36 658 432 853

 Gołdapski 26 921,7 35,5 7137 290 4,06 238 3,34 528 419 981

 Iławski 78 2445,4 31,4 7940 327 4,12 268 3,37 595 441 844

 Kętrzyński 90 3461,2 38,5 8004 321 4,01 262 3,27 583 428 818

 Lidzbarski 115 3952,8 34,4 8643 352 4,07 290 3,36 642 418 841

 M. Olsztyn 1 38,7 38,7 10623 387 3,64 348 3,28 735 431 796

 Mrągowski 105 5388 51,3 8718 343 3,93 288 3,30 631 428 845

 Nidzicki 46 1522,6 33,1 7114 295 4,14 241 3,38 536 425 883

 Nowomiejski  50 1635,3 32,7 7809 322 4,12 264 3,38 586 431 805

 Olecki 41 2041,1 49,8 7701 319 4,14 260 3,38 579 437 917

 Olsztyński 120 4943,6 41,2 8166 332 4,07 273 3,34 605 426 843

 Ostródzki 68 3611,6 53,1 8595 348 4,05 285 3,32 633 427 814

 Piski 80 5121,7 64,0 8736 365 4,18 294 3,36 659 420 832

 Szczycieński 124 4831,5 39,0 7472 307 4,11 250 3,34 557 420 859

Węgorzewski 40 1420,9 35,5 8106 338 4,17 268 3,31 606 427 855

Warmińsko-Mazurskie 1462 63186,5 43,2 8296 337 4,06 278 3,35 615 428 839

 Białogardzki 21 550,8 26,2 6207 254 4,09 214 3,44 468 453 898

 Choszczeński 8 1319,6 165,0 12538 518 4,13 419 3,34 937 400 740

 Drawski 6 21,4 3,6 3533 123 3,47 115 3,24 238 460 1261

 Goleniowski 10 439,1 43,9 6840 274 4,00 233 3,41 507 440 870

 Gryfi cki 20 808,9 40,4 9117 361 3,96 313 3,43 674 438 778

 Gryfi ński 4 1252,8 313,2 11709 480 4,10 395 3,37 875 407 724

 Kamieński 26 2868 110,3 9646 376 3,90 326 3,38 702 417 781

 Kołobrzeski 14 344,7 24,6 6450 257 3,98 215 3,33 472 455 806

 Koszaliński 14 989,5 70,7 8490 357 4,21 286 3,37 643 425 818

 Łobeski 4 249,8 62,5 7364 306 4,16 250 3,40 556 496 892

 Myśliborski 3 74,8 24,9 5848 273 4,66 205 3,51 478 494 913

 Policki 4 76,6 19,2 5543 227 4,09 185 3,34 412 445 918

 Pyrzycki 5 606 121,2 9217 358 3,88 307 3,33 665 427 736

 Sławieński 36 805,7 22,4 6224 253 4,07 205 3,30 458 438 836

 Stargardzki 11 314,3 28,6 7688 336 4,37 263 3,42 599 431 884

 Szczecinecki 20 780,5 39,0 6312 268 4,25 212 3,35 480 443 900

 Świdwiński 23 570,1 24,8 6948 281 4,04 239 3,44 520 463 923

 Wałecki 1 100,2 100,2 8310 301 3,62 269 3,24 570 395 826

Zachodniopomorskie 230 12172,8 52,9 8939 361 4,04 301 3,37 662 427 788
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OCENA WARTOŚCI 
UŻYTKOWEJ

797 423 
krów pod oceną,

Precyzyjne i użyteczne narzędzie
optymalizujące działania odpowiadające 
za sprawne zarządzanie hodowlą 
i produkcją mleka

co stanowi blisko 37%  
krów mlecznych w Polsce

Wyliczena własne PFHBiPM na podstawie danych IERiGŻ-PIB i GUS

przy średniej wydajności

8 823 kg 
mleka od sztuki

wyprodukowano w 2020 roku

> 7 mln ton mleka,
co stanowi:

skupowanego 
surowca 

53%
krajowej produkcji 

mleka surowego

45%
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W hodowli bydła mlecznego priorytetem Spółki 
jest inwestycja w genetykę, co wpływa na osią-
gniecie wysokiej produkcji mleka oraz liniowy 
wzrost wartości hodowlanej zwierząt. Intensywna 
praca hodowlana, w której głównym celem jest 
postęp genetyczny w zakresie cech typu i budowy 
oraz cech funkcjonalnych zapewnia wydłużenie 
użytkowania krów, w wyniku czego sprzedaż jałó-
wek cielnych z roku na rok wzrasta.
Wydajność ta jest nieco niższa niż w roku ubiegłym, 
jednak ciągle jest imponująca. Spadek wydajności 
był spowodowany warunkami atmosferycznymi 
(susza), co w konsekwencji przełożyło się na ilość 
i jakość pasz objętościowych. Krowy rasy holsz-
tyńsko fryzyjskiej są najbardziej wymagającą rasą 
zwierząt pod względem dobrostanu i żywienia. 
Spośród czterech naszych ferm obora  w Jaranto-

wicach (powiat radziejowski) liczącą 340 krów osią-
gnęła najwyższą wydajność. W roku 2020 uzyskali-
śmy średnią wydajność roczną na poziomie 14.174 
kg mleka.
Spółka inwestuje w nowoczesne maszyny i urzą-
dzenia o bardzo dużej wydajności. W sześciu gospo-
darstwach zainstalowano panele fotowoltaiczne. 
Inwestycje te mają na celu ograniczenie wydatków 
i poprawę rentowności firmy.
Wybuch pandemii wirusa SARS CoV-2 w 2020 roku 
bezpośrednio nie miał wpływu na produkcję  zwie-

rzęcą i roślinną w naszej firmie. Pośrednio wpłynął 
jednak na dostępność i ceny produktów importo-
wanych. Zespół OHZ Osięciny przestrzega reżimu 

sanitarnego w pracy, stosowane są maseczki oraz 
płyny do dezynfekcji. Pracownicy z podejrzeniem 
zarażenia koronawirusem są kierowani na kwaran-
tannę. Ograniczono również kontakty bezpośred-
nie z przedstawicielami firm współpracujących. 
Nawet w tak trudnych warunkach OHZ Osięciny 
pracuje na najwyższym poziomie, dążąc do osią-
gnięcia jak najlepszych wyników produkcyjnych 
i hodowlanych.

Jarantowice, woj. Kujawsko-Pomorskie
wydajność dla stada 15060 kg mleka (978 kg tłuszczu+białka)

Ośrodek Hodowli Zarodowej OSIĘCINY Sp. z o.o.
Prezes Zarządu: Pan Janusz Zaremba

40

PFHBiPM – RO BYDGOSZCZ z/s w MINIKOWIE



Tabela 13: Ranking Hodowców wg kg mleka.

L.p. Właściciel stada/obory Lokalizacja
stada/obory

Re
je

st
ra

cj
a

Met.
oc.

Przec.
liczba
krów

Przeciętna wydajność
Suma 
T+B

okres
między-
wyciel.

Wiek
I-go

wyciel.
kg 

mleka
tłuszcz białko

kg  % kg %

Kujawsko-Pomorskie

1 Tułodziecki Jarosław Wolęcin AT4 136,6 14682 496 3,38 482 3,28 978 406 725

2 OHZ OSIĘCINY Sp. z o.o. Jarantowice R A4 339,7 14174 414 2,92 475 3,35 889 405 719

3 Żuchliński Tomasz Zembrze R A4 99,7 13529 677 5,00 488 3,61 1165 464 829

4 Ruta Witold Mirosław Książki R AT4 39,5 13352 554 4,15 498 3,73 1052 475 833

5 SK DOBRZYNIEWO Sp. z o.o. Dobrzyniewo A4 139,0 13307 580 4,36 419 3,15 999 397 714

6 Gromada Marcin Ludzisko R AT4 21,1 13201 491 3,72 470 3,56 961 399 724

7 ZPR w KOWROZIE Sp. z o.o. Pigża R A4 399,7 13182 548 4,16 432 3,28 980 392 766

8 Pawłowski Paweł Rudzk Duży R AT4 80,2 12998 497 3,82 441 3,39 938 401 811

9 Kula-Krause Irena Nowe Mosty A4 124,0 12880 381 2,96 421 3,27 802 449 809

10

Czynsz Tomasz, Czynsz Łukasz – Dobre Wieś (wydajność stada) AT4 103,1 12872 416 3,23 415 3,22 831 399 753

Czynsz Łukasz wydajnność obory właść. 1 AT4 19,7 12513 424 3,39 410 3,28 834 394 757

Czynsz Tomasz wydajnność obory właść. 2 AT4 83,4 12956 415 3,20 415 3,20 830 401 752

11 Gwizdała Marcin Broniewo R A4 105,6 12835 508 3,96 430 3,35 938 382 711

12 SK „NOWE JANKOWICE” Sp. z o.o. Nowe Jankowice A4 326,8 12829 543 4,23 435 3,39 978 393 714

13 Działa Marcin Mochle R A4 32,7 12763 460 3,60 431 3,38 891 377 732

14 GR „KOMOROWO” Sp. z o.o. Sobiesierzno R A4 426,6 12711 545 4,29 423 3,33 968 422 763

15

Zalewski Lech, Zalewski Michał – Okonin (wydajność stada) R A4 85,5 12690 485 3,82 426 3,36 911 387 731

Zalewski Michał wydajnność obory właść. 1 A4 25,6 12892 486 3,77 431 3,34 917 388 715

Zalewski Lech wydajnność obory właść. 2 R A4 59,9 12604 485 3,85 424 3,36 909 387 741

16 GR Racinowska Ewa Łączki AT6 63,6 12682 433 3,41 415 3,27 848 406 880

17 OHZ OSIĘCINY Sp. z o.o. Osięciny R A6 297,9 12627 522 4,13 404 3,20 926 398 730

18 GR  Betlejewski Grzegorz Kiełpiny R AT4 38,5 12489 418 3,35 408 3,27 826 459 733

19 Kalinowski Jarosław Marianowo R AT4 59,6 12449 426 3,42 412 3,31 838 412 789

20 Pniewski Marcin Moszczonne A4 63,7 12415 463 3,73 421 3,39 884 427 756

21 SK DOBRZYNIEWO Sp. z o.o. Glesno A6 312,3 12370 516 4,17 414 3,35 930 393 733

22 GR Szablewski Piotr Kruszyny Rumunki R AT4 90,5 12327 454 3,68 417 3,38 871 408 724

23 GR Bajda Alfred Niewierz A4 174,0 12318 477 3,87 400 3,25 877 440 832

24 GR Pawłowski Przemysław Rudzk Duży R AT4 58,1 12316 480 3,90 414 3,36 894 407 766

25 Komasa Urszula Srebrna Góra AT4 60,6 12299 514 4,18 396 3,22 910 403 769

26 GR Falgowski Paweł Gołąbki R AT4 59,8 12277 456 3,71 415 3,38 871 423 787

27 HENDRIPOL Sp. z o.o. Bramka R AR4 258,1 12257 484 3,95 412 3,36 896 380 708

28 SK DOBRZYNIEWO Sp. z o.o. Mrozowo A4 536,4 12203 528 4,33 413 3,38 941 372 690

29 Słomczewski Michał Krzywosądz R A4 114,5 12117 422 3,48 393 3,24 815 411 722

30 GR Klarkowski Arkadiusz Zgniłobłoty R AT4 32,2 12115 479 3,95 408 3,37 887 361 689

31 GR Dębski Marcin Kretki Małe R AT4 81,6 11967 482 4,03 407 3,40 889 435 826

32 GR Berka Ryszard i Katarzyna Królikowo AR4 65,0 11965 482 4,03 406 3,39 888 383 752

33 OHZZ CHODECZEK Sp. z o.o. Chodeczek R A6 375,3 11887 458 3,85 395 3,32 853 429 780

34 GR Dembiński Edward Nowa Wieś AT4 47,1 11883 448 3,77 408 3,43 856 379 715

35 OHZ OSIĘCINY Sp. z o.o. Michałowo R A6 261,8 11866 451 3,80 382 3,22 833 386 711

36 GR Słupikowski Ryszard Suchorączek R A4 167,6 11847 445 3,76 400 3,38 845 461 824

37 GR Wiśniewski Sławomir Ostrów Świecki R AR4 148,1 11843 451 3,81 400 3,38 851 405 772

38 GR Nowak Przemysław Nowa Wieś R A4 144,8 11838 412 3,48 394 3,33 806 399 762

39 SK „NOWE JANKOWICE” Sp. z o.o. Lisnowo A4 311,4 11797 512 4,34 402 3,41 914 403 722

40 OHZ OSIĘCINY Sp. z o.o. Chotel R A6 303,0 11795 446 3,78 392 3,32 838 406 724

41 GR Kujawa Jacek Zbrachlin R AT4 58,7 11781 580 4,92 412 3,50 992 406 798

R – w kolumnie oznacza zgodę na rejestrację mleka skupowego. STADO – grupa zwierząt utrzymywana w tym samym celu produkcyjnym, w tej samej lokalizacji, 
niezależnie od ilości właścicieli.
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Tabela 13: cd.

L.p. Właściciel stada/obory Lokalizacja
stada/obory

Re
je

st
ra

cj
a

Met.
oc.

Przec.
liczba
krów

Przeciętna wydajność
Suma 
T+B

okres
między-
wyciel.

Wiek
I-go

wyciel.
kg 

mleka
tłuszcz białko

kg  % kg %

Kujawsko-Pomorskie

42 GR Mielcarek Ewa i Wojciech Ludzisko A4 63,5 11761 426 3,62 409 3,48 835 392 723

43 Zieliński Artur Brąchnowo R A4 36,3 11744 445 3,79 409 3,48 854 420 747

44 Mielewska-Wajer Alina Szymborno A4 34,6 11733 462 3,94 402 3,43 864 411 744

45 GR Dobrzykowski Zbigniew Gałęzewo AT4 72,9 11713 473 4,04 397 3,39 870 421 759

46 PACHT Sp. z o.o. w SALNIE Salno R A4 413,9 11703 435 3,72 403 3,44 838 388 766

47 DANKO HR Sp. z o.o. Łagiewniki R A4 182,7 11694 387 3,31 386 3,30 773 420 710

48 HZINR POLANOWICE Sp. z o.o. Polanowice R A4 537,9 11685 465 3,98 401 3,43 866 393 722

49 GR-H Kudła Lidia Ławy R A4 63,1 11674 437 3,74 396 3,39 833 437 774

50 GR „STABROL” Sp. z o.o. Stablewice R AT4 144,2 11652 437 3,75 403 3,46 840 428 757

51 Januszkiewicz Adam Borówno R A4 26,6 11646 434 3,73 401 3,44 835 397 780

52 Nowak Eugeniusz i Bazylia Dębowo R AT4 44,9 11584 456 3,94 389 3,36 845 430 824

53 GR Pietrzak Damian Łabędzin R AT4 56,0 11539 455 3,94 387 3,35 842 420 766

54 Zawadziński Arkadiusz Gzin Dolny AT4 189,5 11473 418 3,64 394 3,43 812 412 894

55 GR Krzemkowski Grzegorz Dębowo R AT4 180,2 11471 443 3,86 398 3,47 841 439 808

56 GR Skonieczka Andrzej Janowo R AT4 29,7 11457 461 4,02 380 3,32 841 414 796

57 AGRO-DĄBRÓWKA Sp. z o.o. Dąbrówka R A4 528,8 11431 468 4,09 382 3,34 850 396 826

58 Sobczak Piotr Sierzchowo R AT4 36,2 11388 369 3,24 402 3,53 771 474 732

59 HENDRIPOL Sp. z o.o. Kawęcin R A4 160,9 11374 445 3,91 394 3,46 839 390 685

60 GR Wichliński Marek Dębołęka R A4 89,3 11365 457 4,02 388 3,41 845 384 761

61 PR-P „DĘBOWO” Sp. z o.o. Dębowo R A4 135,3 11343 449 3,96 395 3,48 844 416 746

62 GR Szurik Artur Markowo R A4 219,9 11340 446 3,93 391 3,45 837 451 746

63 GR Pietruszewski Dariusz Okrąg AT4 90,1 11296 458 4,05 398 3,52 856 435 750

64 GR Gaca Karol Lniano R AR6 73,5 11282 428 3,79 369 3,27 797 387 846

65 GR Szymańska Anna Trzebień AT4 47,1 11281 443 3,93 393 3,48 836 408 768

66 GOSP. TUPADŁY Sp. z o.o. Tupadły R A4 196,3 11275 434 3,85 378 3,35 812 393 772

67 Pętlicka Bożena Strzygi R A4 69,6 11235 483 4,30 389 3,46 872 434 774

68 GR Dędza Krzysztof Czyżewo R AT4 55,5 11210 398 3,55 361 3,22 759 406 795

69 GR Litka Zdzisław Nowa Wieś A4 112,5 11197 411 3,67 367 3,28 778 409 747

70 Zielaskiewicz Maciej Zgniłobłoty R AT4 53,1 11184 442 3,95 408 3,65 850 443 841

71 Kosnowicz Arkadiusz Kijewo Szlacheckie R AT4 21,7 11164 418 3,74 385 3,45 803 450 771

72 GR Gibas Anna Wielkie Stwolno A4 24,1 11152 378 3,39 373 3,34 751 435 796

73

GR Grochowalski J., Grochowalska-Hein B. – Kiełpiny (wydajność stada) A4 176,3 11136 458 4,11 379 3,40 837 405 799

GR Grochowalska-Hein Bożena wydajnność obory właść. 1 A4 106,5 11061 460 4,16 379 3,43 839 405 796

GR Grochowalski Jerzy wydajnność obory właść. 2 A4 69,8 11251 453 4,03 377 3,35 830 406 806

74 Przybysz Roman Koneck R AR4 67,6 11123 437 3,93 374 3,36 811 377 737

75 GR Bączkowski Ryszard Jastrzębiec R A4 76,1 11121 446 4,01 379 3,41 825 464 862

76 Śmigielski Jan Młynice A4 31,7 11089 423 3,81 375 3,38 798 452 778

77 Bystrek Maria i Kazimierz Pokrzywno A4 23,1 11085 479 4,32 394 3,55 873 436 794

78 Magalski Jan Janowo AT4 39,5 11078 462 4,17 387 3,49 849 411 696

79 Sadowski Mieczysław Czeczewo R AT4 83,9 11075 446 4,03 388 3,50 834 449 765

80 Rumiński Sebastian Kikół Wieś R AT4 71,8 11058 414 3,74 367 3,32 781 398 764

81 Skibowski Sebastian Zalesie Szlacheckie R AT4 16,0 11049 445 4,03 371 3,36 816 475 836

82 GR Iwicki Adam Zamek Bierzgłowski AT4 64,6 11039 458 4,15 375 3,40 833 390 769

83 GR Barczyński Roman Wymysłowo R AT4 22,9 11039 442 4,00 349 3,16 791 390 779

84 GR Błaszkowski Leszek Grochowo R AT4 41,8 11038 440 3,99 376 3,41 816 484 750

R – w kolumnie oznacza zgodę na rejestrację mleka skupowego. STADO – grupa zwierząt utrzymywana w tym samym celu produkcyjnym, w tej samej lokalizacji, 
niezależnie od ilości właścicieli.
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Tabela 13: cd.

L.p. Właściciel stada/obory Lokalizacja
stada/obory

Re
je

st
ra

cj
a

Met.
oc.

Przec.
liczba
krów

Przeciętna wydajność
Suma 
T+B

okres
między-
wyciel.

Wiek
I-go

wyciel.
kg 

mleka
tłuszcz białko

kg  % kg %

Kujawsko-Pomorskie

85 RSP SADKI Sadki R A4 232,3 10983 465 4,23 369 3,36 834 391 732

86 Plitt Leszek Niewieścin R AT4 33,1 10977 425 3,87 371 3,38 796 426 734

87 GRH Chmiel Karol Szerzawy AT4 104,4 10965 419 3,82 387 3,53 806 402 757

88 Gajdkowska Małgorzata Wolęcin A8 23,0 10954 454 4,14 397 3,62 851 375 697

89 GR Więzowski Tomasz Strzelno Klasztorne AT4 36,8 10950 423 3,86 365 3,33 788 359 710

90 GR Radoszewski Jan Sumin AT4 69,8 10945 452 4,13 378 3,45 830 423 739

91 Arentowicz Zbigniew Rusinowo R A4 19,0 10940 429 3,92 360 3,29 789 425 936

92 Więckowski Wojciech Kujawa R AT4 31,1 10921 449 4,11 376 3,44 825 485 740

93 Głowiński Krzysztof Suradówek A8 32,3 10917 441 4,04 358 3,28 799 406 729

94 GR Latos Maciej Stronno A4 109,2 10898 433 3,97 369 3,39 802 401 737

95 GR Myśliński Piotr Dąbrówka R AT4 67,9 10861 407 3,75 371 3,42 778 403 710

96 GR Sosnowski Karol Zofi ewo R AR4 55,1 10859 444 4,09 376 3,46 820 378 748

97 Jaworski Sławomir Kujawa R AT4 39,9 10821 466 4,31 381 3,52 847 395 770

98 GR Śliwiński Leszek Wymysłowo R AT4 10,8 10812 489 4,52 373 3,45 862 413 777

99 GR Wardęcki Jakub Kaczewo R AT4 33,3 10812 450 4,16 387 3,58 837 433 814

100 GR Hanczewski Władysław Wola Kożuszkowa R AT4 40,4 10808 408 3,77 350 3,24 758 472 792

101 PP-H „ROL-SAD” Sp. z o.o. Lubostroń A4 428,1 10800 495 4,58 352 3,26 847 371 726

102 GR Piskorska Katarzyna Kołodziejewo AT4 28,7 10781 422 3,91 367 3,40 789 428 883

103 GR Olszewski Leszek Białowieżyn AR4 133,8 10781 399 3,70 355 3,29 754 427 739

104 GR Szymański Piotr Gądecz R AT4 27,7 10774 425 3,94 359 3,33 784 433 747

105 GR Bojanowski Janusz Czarnia Duża R AT4 27,9 10770 433 4,02 379 3,52 812 462 842

106 Głowiński Edward Wierzbick A8 25,9 10764 394 3,66 334 3,10 728 404 820

107 RSP „PRZEŁOM” Linowo R A4 198,7 10758 470 4,37 365 3,39 835 398 724

108 Bober Ryszard Jabłonowo Zamek R A4 133,0 10748 457 4,25 364 3,39 821 376 735

109 GR Wiśniewski Bogumił Makówiec AT4 52,1 10720 425 3,96 376 3,51 801 406 697

110 Omieczyński Jerzy Rogóźno R A4 29,2 10695 455 4,25 379 3,54 834 454 747

111 GR Kwiecień Adam Jaguszewice AT6 54,7 10694 363 3,39 367 3,43 730 436 747

112 GR Kornacki Jakub Kolonia Bodzanowska R A4 118,8 10691 472 4,41 355 3,32 827 432 826

113 GR Buze Adrian Wołuszewo A4 12,9 10690 388 3,63 350 3,27 738 461 0

114 GR Kosobudzki Krzysztof Okalewo R AT4 95,8 10672 448 4,20 361 3,38 809 400 792

115 GR Olwert Grzegorz Kujawa R AT4 45,1 10671 429 4,02 384 3,60 813 394 799

116 GR Gutmański Sławomir Dąbrówka R AT4 104,9 10664 401 3,76 351 3,29 752 397 888

117 GR Kucal Jan Głuszynek AT4 15,2 10655 439 4,12 369 3,46 808 393 629

118 Stroisz Janusz Wielgie A8 30,6 10648 417 3,92 352 3,31 769 457 875

119 GR Blachowski Sławomir Biskupice AT4 28,0 10643 437 4,11 362 3,40 799 403 781

120 GR Kowalski Stanisław Mirowice R A4 130,5 10634 430 4,04 358 3,37 788 423 848

121 GR Bogusz Mirosław Zębowo R AT4 83,0 10631 394 3,71 356 3,35 750 406 759

122 Paszko Grzegorz Orzechowo R AT4 64,4 10624 406 3,82 364 3,43 770 497 778

123 GR Bogusławski Dariusz Kowalewo AT4 113,2 10621 393 3,70 373 3,51 766 635 803

124 GR Gettka Marek Wiskitno AT4 31,2 10620 394 3,71 354 3,33 748 522 823

125 GR Lahuta Wiesław i Katarzyna Jędrzejewo R AT4 89,2 10610 414 3,90 381 3,59 795 413 804

126 GR Chylewski Grzegorz Dąbrowa A4 12,8 10608 445 4,19 370 3,49 815 396 718

127 Mosakowski Marcin Zaduszniki R AT4 26,0 10601 442 4,17 352 3,32 794 443 816

128 GR Grabowski Mariusz Stanisławki R AT4 44,4 10595 422 3,98 345 3,26 767 471 760

129 Cichocki Szymon Rywałd R AT4 51,2 10595 395 3,73 350 3,30 745 441 770

R – w kolumnie oznacza zgodę na rejestrację mleka skupowego.
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130 Wiśniewski Paweł Moszczonne R AT4 31,1 10591 394 3,72 358 3,38 752 406 0

131 Sosnowski Robert Tadajewo AT4 63,7 10579 434 4,10 379 3,58 813 429 735

132 GR Wiśniewski Krzysztof Okonin R A4 39,7 10574 420 3,97 356 3,37 776 419 722

133 Walter Kamil Biskupice AT4 121,5 10573 458 4,33 364 3,44 822 417 792

134 Warczak Mariola i Roman Lisiny R A4 30,5 10564 449 4,25 353 3,34 802 419 798

135 GR Kawula Przemysław Frydrychowo R AT4 63,1 10560 419 3,97 361 3,42 780 391 739

136 Półgęsek Szymon Łążek R A4 27,7 10559 396 3,75 365 3,46 761 411 781

137 GR Głowacki Grzegorz Murzynno R A4 14,5 10556 396 3,75 359 3,40 755 473 768

138 Pacholski Bartosz Baranowo R AT4 16,8 10553 432 4,09 345 3,27 777 444 819

139 Kiedrowski Jan Buk Pomorski R A4 51,6 10535 427 4,05 369 3,50 796 460 803

140 Machnicki Wojciech Łubianka R A4 122,5 10527 421 4,00 366 3,48 787 421 770

141 GR Szczutowski Jacek Cymbark R AT4 28,6 10521 414 3,93 360 3,42 774 451 769

142 Cipkowski Krzysztof Czarne A8 28,0 10516 477 4,54 369 3,51 846 384 794

143 GR Makowski Karol Sumin AT4 41,1 10516 381 3,62 360 3,42 741 413 793

144 GR Krygier Bogusław Padniewko AT4 30,3 10499 406 3,87 341 3,25 747 412 795

145 Kołodziejczak Damian Witoldowo R A4 52,0 10496 438 4,17 368 3,51 806 416 773

146 Depta Piotr Byczyna Kolonia R A4 38,9 10495 433 4,13 357 3,40 790 422 788

147 Dąbrowski Andrzej Zembrze R AT4 48,2 10494 452 4,31 379 3,61 831 430 938

148 BRZYSKO-ROL Sp. z o.o. Górki Dąbskie AT4 343,5 10494 405 3,86 356 3,39 761 419 803

149 Snopek Marcin Nowa Wieś R AT4 46,3 10489 390 3,72 370 3,53 760 444 1001

150 GR Wysocki Lesław Anusin R AT4 35,3 10488 380 3,62 356 3,39 736 403 819

151 Zabłotny Grzegorz Janowo AT4 30,6 10485 431 4,11 358 3,41 789 394 731

152 GR Kruszka Magdalena Kania R AT4 21,3 10468 427 4,08 357 3,41 784 422 765

153 GR Łubianka Adam Dębiny AT4 25,0 10465 452 4,32 369 3,53 821 475 794

154 Saganowski Artur Gądecz R AT4 66,5 10465 395 3,77 357 3,41 752 479 820

155 Węgierski Jan Srebrniki AT4 10,3 10452 344 3,29 358 3,42 702 379 826

156 Flik Andrzej Szychowo AT4 45,0 10444 402 3,85 349 3,34 751 395 760

157 GR Ciborski Jarosław Kretki Małe AT4 37,4 10444 366 3,50 358 3,43 724 398 791

158 Chrostowski Adam Biechówko R AT6 32,8 10443 527 5,05 399 3,82 926 487 620

159 GR Żytowiecki Mariusz Stawiska R AT4 33,3 10441 369 3,53 350 3,35 719 478 792

160 Bukowska Katarzyna Dąbrowa Chełmińska R AT4 81,1 10428 402 3,85 353 3,38 755 429 801

161 GR Żak Wojciech Orłowo R A4 24,3 10427 374 3,59 356 3,41 730 371 707

162 GR Basiński Aleksander Wiśniewa R A4 78,3 10426 467 4,48 374 3,59 841 461 766

163 Budkiewicz Roman Kazimierowo R AT4 30,6 10420 417 4,00 353 3,39 770 417 733

164 Blachowski Bogumił Czerskie Rumunki A8 9,8 10415 459 4,41 324 3,11 783 418 717

165 GR-H Bartczak Jan Karnkowskie Rumunki AT4 89,6 10382 419 4,04 344 3,31 763 398 732

166 Kiełpiński Mariusz Strzygi AT4 26,4 10381 458 4,41 336 3,24 794 469 708

167 ROLHOD Sp. z o.o. Wąsewo R AR8 293,1 10380 408 3,93 356 3,43 764 413 797

168 KOM-ROL KOBYLNIKI Sp. z o.o. Witowiczki A8 85,2 10379 426 4,10 348 3,35 774 464 817

169 GR Jasiński Krzysztof Sumówko R A4 39,2 10375 438 4,22 353 3,40 791 417 740

170 Dąbrowski Jarosław Wójcin AT4 31,2 10373 418 4,03 345 3,33 763 387 805

171 GR Błaszczyk Adam Narty R A4 45,5 10355 423 4,08 347 3,35 770 404 726

172 GR Kłodziński Jan Niechorz R AT4 62,9 10350 411 3,97 361 3,49 772 401 784

173 GR Czech Tadeusz Dąbrówka Kujawska R AT4 38,4 10334 401 3,88 350 3,39 751 432 876

174 GR Nowakowski Marek Janowo R AT4 73,7 10322 413 4,00 356 3,45 769 462 859

R – w kolumnie oznacza zgodę na rejestrację mleka skupowego.
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175 GR Kitkowski Roman Wąsosz R A4 50,5 10318 443 4,29 354 3,43 797 446 791

176 GR Hołtyn Rafał Czołpin R AT4 41,0 10313 388 3,76 338 3,28 726 420 753

177 GR Piątkowski Karol Krężoły A4 49,3 10299 418 4,06 357 3,47 775 462 783

178 Witos Łukasz Bągart AT4 42,1 10299 407 3,95 341 3,31 748 430 706

179 GR Kuras Stanisław Tonowo AT4 22,6 10296 449 4,36 367 3,56 816 428 810

180 Szalkowski Zbigniew Sumin R AT4 32,5 10275 443 4,31 338 3,29 781 461 828

181 KOM-ROL KOBYLNIKI Sp. z o.o. Tarnówko A8 102,8 10258 420 4,09 334 3,26 754 429 825

182 GR Witkowski Sławomir Bukowiec R A4 24,6 10255 385 3,75 361 3,52 746 456 737

183 GR Marek Wojciech Zarośle Cienkie R AT4 39,1 10244 422 4,12 354 3,46 776 430 845

184 GR Marek Tomasz Wójcin R AT4 68,2 10244 414 4,04 352 3,44 766 415 731

185 GR Pokrzywka Aleksander Suchorączek R A4 32,2 10239 393 3,84 356 3,48 749 495 854

186 GR Stogowski Leszek Kłuśno R A4 56,5 10237 399 3,90 347 3,39 746 443 820

187 Zalewski Konrad Łąkie AT4 38,2 10228 406 3,97 350 3,42 756 407 861

188 GR Wysocka Łucja Godawy A4 77,1 10224 450 4,40 352 3,44 802 425 759

189 GR Aleksander Jerzy Piecki R A4 27,2 10223 381 3,73 335 3,28 716 416 723

190 Szmyciński Andrzej Kłuśno AT4 27,4 10198 401 3,93 347 3,40 748 543 789

191 GR Balcerak Tomasz Powałkowice R A4 91,7 10191 384 3,77 338 3,32 722 426 850

192 Krychowiak Ryszard Gęsin R A4 144,2 10182 514 5,05 353 3,47 867 454 753

193 GR Kozakiewicz Halina Jaksice A4 40,7 10182 399 3,92 338 3,32 737 439 781

194 Grzębska Maria Czernikówko A8 7,9 10136 413 4,07 353 3,48 766 502 738

195 Urbański Rajmund Stolno R AT4 34,0 10128 361 3,56 345 3,41 706 519 849

196 GR Felka Krzysztof Strzygi R AT4 26,3 10126 413 4,08 339 3,35 752 472 769

197 GR Polacki Mariusz Przybysław R AT4 29,6 10126 394 3,89 355 3,51 749 433 757

198

Wesołowski S., Wesołowski P. – Koneck (wydajność stada) R AR4 69,5 10126 393 3,88 345 3,41 738 405 744

Wesołowski Sławomir wydajnność obory właść. 1 R AR4 36,1 10503 407 3,87 360 3,43 767 413 747

Wesołowski Przemysław  wydajnność obory właść. 2 R AR4 33,4 9718 377 3,88 329 3,39 706 396 741

199 GR Kwiatkowski Mariusz Złowody AT4 35,5 10119 414 4,09 343 3,39 757 459 792

200 GR Sławiński Włodzimierz Serock R A4 30,4 10114 444 4,39 353 3,49 797 415 772

201 GR Jaroński Mariusz Gradowo R AT4 33,2 10112 373 3,69 332 3,28 705 420 765

202 GR Dąbrowski Tomasz Marianowo R AT4 45,2 10097 413 4,09 347 3,44 760 401 762

203 GR Zyskowski Bogdan Jastrzębiec AT4 26,2 10092 426 4,22 354 3,51 780 452 750

204 Gardecki Janusz Strzygi R AT4 27,2 10078 374 3,71 339 3,36 713 479 823

205 GR Smyl Grzegorz Broniewice R A4 16,3 10059 421 4,18 337 3,35 758 404 765

206 Barciszewski Marek Chełmoniec R AT4 66,8 10058 417 4,15 338 3,36 755 445 801

207 Pietrzykowski Sławomir Świętosław R AT4 44,8 10054 399 3,97 337 3,35 736 413 738

208 Bytner Marcin Kretki Duże AT4 35,3 10049 373 3,71 358 3,56 731 453 699

209 Buchholz Tomasz Wętfi e R AT4 47,3 10045 406 4,04 355 3,53 761 392 720

210 Kalinowski Krzysztof Bełszewo AT4 39,9 10045 417 4,15 327 3,25 744 422 742

211 GR Wysiński Piotr Płonczyn R AT4 19,1 10043 433 4,31 364 3,62 797 464 736

212 GR Pomorski Roman Gałęzewko AT4 54,1 10035 354 3,53 345 3,44 699 434 887

213 GR Krzyżanowski Piotr Wrzeszewo R AT4 30,7 10032 443 4,42 316 3,15 759 384 779

214 Łęgowski Mieczysław Buk Góralski R AT6 54,0 10031 391 3,90 336 3,35 727 427 798

215 GR Gajewski Piotr Pokrzywno A4 26,4 10027 412 4,11 334 3,33 746 400 717

216 Zygmański Wojciech Zamarte R AT4 28,9 10012 411 4,10 343 3,43 754 459 833

217 Lemański Piotr Orzełek R AT4 28,0 10009 437 4,37 333 3,33 770 414 885

R – w kolumnie oznacza zgodę na rejestrację mleka skupowego. STADO – grupa zwierząt utrzymywana w tym samym celu produkcyjnym, w tej samej lokalizacji, 
niezależnie od ilości właścicieli.
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218 GR Maćkiewicz Mariusz Moszczonne A4 30,4 10003 380 3,80 342 3,42 722 398 751

219 Nowak Andrzej Bławaty AT4 38,2 10001 389 3,89 349 3,49 738 392 790

220 Gackowski Karol Sierosław R AT4 54,0 9999 432 4,32 364 3,64 796 470 972

221 GR Ernest Arkadiusz Biskupice AT4 26,0 9997 383 3,83 340 3,40 723 426 828

222 Plitt Justyna Cieleszyn R AT4 21,5 9993 415 4,15 351 3,51 766 470 699

223 Chmielewska Danuta Łabędzin R AT4 26,8 9975 404 4,05 335 3,36 739 468 799

224 GR Rutkowski Wojciech Warpalice AT4 26,4 9970 416 4,17 319 3,20 735 463 744

225 GR Siarkowski Andrzej Gradowo R AT4 31,3 9962 382 3,83 339 3,40 721 428 791

226 GR Sosnowski Dariusz Sadłogoszcz R AT4 34,0 9953 369 3,71 336 3,38 705 434 871

227 Sybilski Marek Korzyczewo AT4 33,3 9945 369 3,71 339 3,41 708 397 753

228 Stawski Andrzej Ciechocin R AT4 29,7 9945 368 3,70 322 3,24 690 404 698

229 GR Wdowiak Jeremiasz Karnówko R A4 55,3 9942 417 4,19 341 3,43 758 480 849

230 Skrzyńska Justyna Czarne AT4 68,4 9942 399 4,01 346 3,48 745 450 894

231 GR Podliński Karol Stępowo A4 27,7 9941 385 3,87 328 3,30 713 422 737

232 Lazer Krzysztof Brudzawy AT4 16,5 9939 399 4,01 330 3,32 729 375 752

233 Chojnaccy Monika i Tomasz Tuszyny R AT4 22,5 9931 384 3,87 327 3,29 711 461 886

234 Gardecki Grzegorz Sumin AT4 44,9 9927 426 4,29 336 3,38 762 418 780

235 GR Makowski Dariusz Tadajewo AT4 27,1 9924 412 4,15 344 3,47 756 436 736

236 GR Chojnicki Patryk Makówiec AR4 99,9 9924 394 3,97 345 3,48 739 444 794

237 GR „SAMPOL” Sp. z o.o. Samostrzel A4 119,0 9920 394 3,97 333 3,36 727 416 764

238 Gałaś Sebastian Kruszyny Rumunki R AT4 41,3 9910 407 4,11 342 3,45 749 504 783

239 Niespodziński Adam Czołpin R AT4 28,2 9901 416 4,20 322 3,25 738 403 708

240 Burak Bartosz Zębowo A4 136,4 9888 351 3,55 342 3,46 693 397 707

241 GR Bartkowiak Robert Wiecanowo AT4 35,9 9883 413 4,18 343 3,47 756 406 700

242 Zieliński Ireneusz Maciej Siemkowo R AT4 25,9 9880 417 4,22 338 3,42 755 446 737

243 Siutkowski Piotr Łabędzin R AT4 44,6 9870 360 3,65 336 3,40 696 469 786

244 GR Czyżniewski Jan Klonowo AT4 63,9 9857 378 3,83 326 3,31 704 406 769

245

Kozicki J., Kozicki A. – Torzewo (wydajność stada) R A4 59,3 9851 398 4,04 345 3,50 743 387 756

Kozicki Arkadiusz wydajność obory właść. 1 R A4 25,0 9806 401 4,09 351 3,58 752 385 695

Kozicki Jan wydajność obory właść. 2 R A4 34,3 9884 395 4,00 341 3,45 736 389 776

246 Sadowski Karol Suradowo R AT4 29,2 9848 418 4,24 329 3,34 747 443 784

247 GR Groblewski Michał Lipie R A4 168,0 9847 378 3,84 349 3,54 727 424 752

248 Zwiefka Ireneusz Trutnowo R AT6 44,5 9846 431 4,38 341 3,46 772 444 958

249 Głowiński Lech Grodzeń R AT4 20,6 9844 393 3,99 316 3,21 709 429 753

250 GR Redzimski Waldemar Franciszkowo R A4 112,7 9839 393 3,99 330 3,35 723 378 725

251 GR Kropiewnicki Michał Gorzechówko R AT4 43,5 9836 400 4,07 334 3,40 734 396 704

252 Suski Tomasz Opalanka AT4 35,7 9824 383 3,90 326 3,32 709 431 772

253 GR Balewski Sebastian Nowa Wieś R AT4 37,4 9817 382 3,89 335 3,41 717 369 699

254

Derbin T., Derbin A. – Janiszewo (wydajność stada) AT4 35,1 9814 383 3,90 330 3,36 713 414 0

Derbin Agnieszka wydajność obory właść. 1 AT4 16,2 10032 391 3,90 331 3,30 722 379 0

Derbin Tomasz wydajność obory właść. 2 AT4 18,9 9628 376 3,90 328 3,41 704 425 0

255 Król Stanisław Zalesie A4 91,5 9809 391 3,99 333 3,39 724 457 887

256 Kuciński Wiesław Kolonia Osiek AT4 41,0 9807 410 4,18 339 3,46 749 415 926

257 GR Zimnicki Józef Wierzchucice A4 39,2 9806 412 4,20 341 3,48 753 448 687

258 Bujewski Wiesław Drzewianowo A4 50,3 9805 394 4,02 328 3,34 722 416 755

R – w kolumnie oznacza zgodę na rejestrację mleka skupowego. STADO – grupa zwierząt utrzymywana w tym samym celu produkcyjnym, w tej samej lokalizacji, 
niezależnie od ilości właścicieli.
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259 Staszyński Jarosław Wójcin R AT4 22,1 9805 384 3,92 333 3,40 717 369 764

260 GR Kępińscy Janusz i Ewa Czarne A4 35,5 9792 425 4,34 341 3,48 766 449 758

261

Witkowski Zbigniew, Mateusz, Krystian – Chojno (wydajność stada) R A4 69,6 9790 423 4,32 349 3,56 772 389 771

Witkowski Mateusz wydajność obory właść. 1 R A4 10,5 10038 444 4,42 346 3,45 790 445 717

Witkowski Zbigniew wydajność obory właść. 2 R A4 57,1 9855 423 4,29 353 3,58 776 370 777

Witkowski Krystian wydajność obory właść. 3 R A4 2,0 6622 309 4,67 237 3,58 546 571 0

262 Tajl Andrzej Grochowo R AT4 30,8 9789 404 4,13 333 3,40 737 401 809

263 GR Szałwiński Ireneusz Rętwiny R AT4 56,4 9788 362 3,70 318 3,25 680 412 824

264 GR Berent Eugeniusz Łysinin A4 24,4 9763 372 3,81 331 3,39 703 429 740

265 GR Przybyłowski Tomasz Zgniłobłoty R AT4 44,0 9762 417 4,27 351 3,60 768 424 776

266 GR Słota Przemysław Gorzyce AT4 68,0 9742 394 4,04 340 3,49 734 436 737

267 Ptak Jarosław Wilcze Jary R AT4 38,8 9739 397 4,08 333 3,42 730 482 861

268 GR Pepliński Ryszard Bielczyny R AT4 57,4 9739 394 4,04 323 3,32 717 428 773

269 GR Karwowski Jan Pokrzywno R AT4 31,9 9738 396 4,07 333 3,42 729 439 765

270 GR Sternicki Piotr Brzozie R AT4 42,1 9733 399 4,10 344 3,53 743 431 768

271 GR Rembeza Mariusz Kijewo Szlacheckie R AT4 17,4 9730 339 3,48 326 3,35 665 370 752

272 Juszczyk Roman Karnówko R A4 21,6 9724 396 4,07 333 3,42 729 423 769

273 GR Sekulski Piotr Dobre R AT4 50,0 9718 408 4,20 331 3,41 739 397 736

274 GR Kowalski Krzysztof Łążyn A4 61,8 9716 381 3,92 336 3,46 717 478 925

275 GR Dąbrowski Paweł Łabiszyn Wieś R A4 105,6 9711 376 3,87 328 3,38 704 417 720

276 GR Czapliński Marian Łąkorz R AT4 34,3 9708 415 4,27 313 3,22 728 469 759

277 Lewandowska Barbara Bierzgłowo AT4 41,4 9702 403 4,15 347 3,58 750 385 769

278 GR Wasiak Mariusz Mierucin A4 31,5 9695 395 4,07 334 3,44 729 418 749

279 Adrych Paweł Sierosław R AT4 26,9 9695 378 3,90 312 3,22 690 420 724

280 Sadowski Leszek Janowo AT4 31,3 9684 396 4,09 331 3,42 727 412 726

281 GR Kortas Paweł Biskupice A4 39,9 9684 403 4,16 323 3,33 726 424 830

282 GR Buzalski Tomasz Aleksandrowo A4 54,3 9683 382 3,94 331 3,42 713 407 786

283 Jaworski Karol Kretki Małe R AT4 42,9 9676 413 4,27 336 3,47 749 430 779

284 Chmielewski Andrzej Trąbin R A8 66,8 9675 395 4,08 333 3,44 728 452 726

285 Szymczak Sebastian Borucin R A4 81,1 9675 383 3,96 330 3,41 713 583 793

286 Korczak Andrzej Dorposz Chełmiński R AT4 17,3 9669 423 4,37 325 3,36 748 399 778

287 GR Górski Mariusz Okonin AT4 30,5 9666 405 4,19 333 3,44 738 416 735

288 GR Jasiecki Zbigniew Nowa Wieś AT4 62,8 9666 392 4,06 342 3,54 734 438 775

289 Beger Piotr Kęsowo R AT4 14,3 9665 425 4,40 333 3,44 758 403 856

290 Kujawa Stanisław Puszcza R AT4 85,2 9664 373 3,86 332 3,44 705 430 720

291 Łukaszewski Gabriel Bałdowo R AT4 22,3 9662 409 4,23 322 3,33 731 422 762

292 GR Bąkowski Edward Strzygi AT4 33,6 9659 413 4,28 321 3,32 734 373 760

293 Szczęch Barbara Dorposz Chełmiński R AT4 38,7 9633 400 4,15 327 3,39 727 403 738

294 Ziółkowski Edmund Jastrzębie AT4 35,2 9631 417 4,33 329 3,42 746 466 819

295 Makuracki Zbigniew Stara Ruda R A4 18,7 9627 403 4,19 331 3,44 734 403 719

296 GR Kunicki Mariusz Prochy R AT4 44,7 9619 399 4,15 317 3,30 716 401 783

297 Napieralski Mariusz Dubielno R AT4 25,7 9617 394 4,10 323 3,36 717 466 774

298 GR Trzpil Mirosław Brąchnówko R AT4 41,6 9614 383 3,98 325 3,38 708 440 782

299 Szeląg Jan Przewóz AT6 33,5 9606 370 3,85 329 3,42 699 364 785

300 Bergmann Bożena Mokre AT4 31,6 9604 363 3,78 326 3,39 689 402 745

R – w kolumnie oznacza zgodę na rejestrację mleka skupowego. STADO – grupa zwierząt utrzymywana w tym samym celu produkcyjnym, w tej samej lokalizacji, 
niezależnie od ilości właścicieli.
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301 GR Parulski Stanisław Czarnia Mała R AT4 25,7 9603 410 4,27 333 3,47 743 400 695

302 Jabłoński Sławomir Sumówko AT4 35,5 9601 397 4,13 327 3,41 724 393 721

303 RSP Olszewka Olszewka R A4 294,7 9597 414 4,31 323 3,37 737 413 781

304 Kostrubiec Krzysztof Bukowiec A4 28,5 9597 359 3,74 316 3,29 675 406 763

305 Pituła Jarosław Dobieszewo R AT4 70,8 9594 370 3,86 326 3,40 696 437 767

306 GR Piórkowski Piotr Grubno R AT4 45,7 9588 366 3,82 316 3,30 682 443 839

307 Kołodziej Marek Szymborno AT4 42,4 9587 399 4,16 338 3,52 737 406 736

308 GR Grochowski Marek Bnin R AT4 31,7 9582 405 4,23 338 3,53 743 399 0

309 GR Figlewicz Marek Śmiłowo A4 81,8 9579 375 3,91 331 3,45 706 375 842

310 GR Przychodzki Piotr Plebanka R AT4 31,6 9579 393 4,10 310 3,24 703 410 749

311 GR Kaźmierski Łukasz Mariusz Dębowo R AT4 18,8 9575 372 3,88 332 3,47 704 361 817

312 GR Michalski Roman Gniewkówiec R A4 54,0 9574 471 4,92 334 3,49 805 428 742

313 Cichacki Dariusz Starorypin Prywatny R AT4 31,2 9574 371 3,87 327 3,42 698 439 770

314 GR Murawski Dariusz Rętwiny AT4 23,7 9571 360 3,76 311 3,25 671 424 700

315 Sybilski Karol Grodzeń R AT4 20,9 9562 364 3,81 324 3,39 688 566 1119

316 Firma „Grosz” Oczkowski Marian Zalesie R A4 77,1 9561 367 3,84 320 3,35 687 427 865

317 GR Miodowski Jacek Trzebień AT4 9,0 9559 407 4,26 352 3,68 759 414 929

318 Skwarek Marcin Zęgwirt AT4 27,1 9557 323 3,38 334 3,49 657 514 771

319 Klarkowski Krzysztof Gołębiewo R A4 32,8 9552 396 4,15 327 3,42 723 418 796

320 Łąpieś Ireneusz Karnówko R A4 37,6 9544 383 4,01 325 3,40 708 456 842

321 GR Senska Jerzy Płocicz R A4 51,0 9542 413 4,33 334 3,50 747 403 771

322 GR Małek Andrzej Balice R A4 19,7 9526 378 3,97 321 3,37 699 453 725

323 Szczepaniak Krzysztof Kruszyny Rumunki AT4 96,1 9514 362 3,80 326 3,43 688 389 805

324 GR Kowalik Sławomir Kruszyny R AT4 41,4 9490 381 4,01 338 3,56 719 425 766

325 GR Fiszer Wojciech Kotowy R AR4 129,0 9488 385 4,06 320 3,37 705 412 786

326 GR Matysek Radosław Siemoń R AT4 24,9 9487 417 4,40 326 3,44 743 435 795

327 Welter Waldemar Lnianek R AT4 6,7 9485 387 4,08 331 3,49 718 452 894

328 Sokół Stanisław Grubno AT4 80,8 9483 372 3,92 321 3,38 693 406 826

329 Grzegorzewski Paweł Skaszewo R AT4 15,4 9482 397 4,19 327 3,45 724 411 793

330 Karbowscy Hanna i Waldemar Gortatowo AT4 49,4 9482 375 3,95 325 3,43 700 443 742

331 Murawski Andrzej Długie R AT4 33,1 9480 386 4,07 323 3,41 709 434 777

332 GR Gogolin Grzegorz Stępowo R AT4 26,1 9477 383 4,04 299 3,15 682 409 806

333 Wojciechowski Wojciech Ruszkowo R AT4 22,8 9473 390 4,12 334 3,53 724 535 738

334 Wojciechowski Jarosław Dobre AT4 23,2 9471 378 3,99 313 3,30 691 423 764

335 GR Głogówiec Sp. z o.o. Głogówiec R A4 120,0 9464 363 3,83 319 3,37 682 389 786

336 GR Jurek Tomasz Szaradowo R AT4 18,9 9461 379 4,01 318 3,36 697 411 846

337 Maćkiewicz Szymon Makówiec A8 22,4 9460 437 4,62 336 3,55 773 515 732

338 Wierzchucka Beata Wałdowo R AT4 22,0 9454 407 4,30 324 3,43 731 416 810

339 91-23841 AT4 33,3 9452 387 4,09 320 3,38 707 363 0

340 Dzierżawscy Magdalena i Edward Ruszki R AT4 48,6 9452 363 3,84 311 3,29 674 405 737

341 GR Rafi ński Andrzej Prądocin R A4 45,5 9444 380 4,02 306 3,24 686 434 784

342 GR Szulc Emilia Wrocki R AT4 37,8 9429 388 4,11 323 3,42 711 405 794

343 Pyrz Edward Tryl A4 227,0 9429 306 3,24 315 3,34 621 410 724

344 GR Stiller Jarosław Dziarnowo AT4 39,9 9417 415 4,41 342 3,63 757 463 675

345 GR Pawłowska Kądziela Dorota Czerskie Rumunki R AT4 35,5 9412 393 4,18 318 3,38 711 420 796

R – w kolumnie oznacza zgodę na rejestrację mleka skupowego.
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346 GR Frydrych Bartłomiej Bielawy R A4 29,3 9401 383 4,07 320 3,40 703 458 782

347 Mikrut Cezary Nowe Dobra AT4 79,4 9399 373 3,97 335 3,56 708 426 760

348 KOM-ROL KOBYLNIKI Sp. z o.o. Głębokie A8 124,8 9399 382 4,06 308 3,28 690 418 747

349 Piątek Marian Uciąż R AT4 63,2 9398 371 3,95 314 3,34 685 430 801

350

Dąbrowski Andrzej, Dąbrowski Leonard – Zębowo (wydajność stada) A4 119,7 9396 333 3,54 320 3,41 653 461 792

Dąbrowski Andrzej wydajność obory właść. 1 A4 68,7 9620 342 3,55 328 3,41 670 484 803

Dąbrowski Leonard wydajność obory właść. 2 A4 51,0 9095 320 3,52 310 3,41 630 434 747

351 GR Jerzakowski Grzegorz Gąbin AT4 60,6 9380 378 4,03 323 3,44 701 436 872

352 Zimnicki Jan Jabłonowo Zamek R AT4 18,3 9378 389 4,15 323 3,44 712 410 774

353 GR Fryca Eugeniusz Obrowo R AT4 16,1 9377 351 3,74 321 3,42 672 491 656

354 Matłosz Marian Pigża R A4 22,2 9372 378 4,03 337 3,60 715 445 729

355 Zalewscy Sławomir i Jadwiga Rumunki Witkowskie AT4 51,3 9370 412 4,40 327 3,49 739 424 850

356 Sztuczka Jan Okonin AT4 58,1 9370 362 3,86 318 3,39 680 415 894

357 GR Mordzak Janusz Gościeradz AT4 80,6 9361 355 3,79 316 3,37 671 419 971

358 Łęgowski Jerzy Buk Góralski AT4 82,9 9355 342 3,66 333 3,56 675 483 825

359 GR Chrapkowski Andrzej Bukowiec AT4 46,6 9354 408 4,36 333 3,56 741 442 787

360 GR Badaczewski Robert Janowo R AT4 24,8 9352 392 4,19 319 3,41 711 396 735

361 Jaworski Michał Kretki Małe R AT4 26,4 9351 376 4,02 304 3,25 680 405 754

362 GR Ciemnoczołowska Małgorzata Szelejewo AT4 27,7 9345 400 4,28 313 3,35 713 421 763

363 Brząkała Stefan Gostycyn Wyb. R AT4 21,7 9343 385 4,12 326 3,49 711 467 760

364 GR Jaskólski Mariusz Okalewo AT4 55,5 9343 378 4,05 311 3,33 689 438 831

365 GR Maciejewski Maciej Dąbrówka Barcińska A4 103,9 9339 400 4,28 316 3,38 716 487 784

366 Pawlak Andrzej Kujawa AT4 25,0 9337 384 4,11 315 3,37 699 431 824

367 GR Ragus Krzysztof Oporówek R AT4 21,2 9336 405 4,34 312 3,34 717 430 763

368 GR Andrearczyk Marek Lińsk A4 40,6 9334 390 4,18 315 3,37 705 462 936

369 GR Chechła Maciej Iwiec AT4 35,3 9333 377 4,04 311 3,33 688 421 969

370

Kantak Henryk, Kantak Paweł – Zalesie (wydajność stada) R A4 79,8 9333 359 3,85 308 3,30 667 431 859

Kantak Paweł wydajność obory właść. 1 R A4 22,7 10158 384 3,78 330 3,25 714 428 919

Kantak Henryk wydajność obory właść. 2 R A4 57,1 9005 350 3,89 299 3,32 649 432 829

371 Rygiel Stanisław Rogóźno A8 45,2 9328 404 4,33 332 3,56 736 444 798

372 Kaźmierkiewicz Jarosław Zębowo R A4 30,2 9325 362 3,88 312 3,35 674 419 829

373 Sieprawski Eugeniusz Brudzawy A4 51,8 9316 378 4,06 328 3,52 706 467 737

374 Becmer Jan Budziszewo AT4 19,9 9311 391 4,20 318 3,41 709 433 743

375 GR Madej Katarzyna Grubno A8 102,1 9310 394 4,23 326 3,50 720 490 800

376 GR Nowakowski Kazimierz Kujawa AT4 65,7 9308 392 4,21 317 3,40 709 454 894

377 GR Janik Marlena Zalesie Barcińskie R A4 25,2 9306 373 4,01 325 3,49 698 450 692

378 GR Rembecki Piotr Bursztynowo R A4 51,9 9302 368 3,96 326 3,50 694 446 799

379 GR Mazur Leszek Pasieki AT4 40,0 9299 392 4,21 311 3,34 703 475 923

380 GR Fornalczyk Marcin Zaduszniki AT4 27,1 9296 418 4,50 322 3,46 740 445 817

381 Krajewski Paweł Czerskie Rumunki AT4 47,3 9294 391 4,21 316 3,40 707 459 707

382 GR Radowski Franciszek Zalesie AT4 33,9 9294 389 4,18 312 3,36 701 389 722

383 Narczewski Rafał Trzebiegoszcz A8 46,0 9288 380 4,09 320 3,44 700 433 717

384 Janiak Marek Pieńki Kościelskie AT4 28,0 9282 369 3,98 312 3,36 681 381 741

385 Ździebko Waldemar Wiele R AT4 43,9 9276 395 4,26 329 3,55 724 426 775

386 GR Meller Krzysztof Zabłocie R A4 37,4 9267 399 4,31 322 3,47 721 475 786

R – w kolumnie oznacza zgodę na rejestrację mleka skupowego. STADO – grupa zwierząt utrzymywana w tym samym celu produkcyjnym, w tej samej lokalizacji, 
niezależnie od ilości właścicieli.
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387 GR Wołowicz Mirosław Dąbrówka AT4 29,0 9267 385 4,15 320 3,45 705 505 834

388 GR Pałaszewska Karolina Jeżewo R AT4 41,9 9261 368 3,97 317 3,42 685 431 842

389 GR Szmagliński Ryszard Kęsowo A4 115,4 9261 347 3,75 320 3,46 667 511 848

390 GR Politowski Paweł Strzygi AT4 24,2 9255 404 4,37 334 3,61 738 423 865

391 Rumiński Andrzej Zębowo AT4 40,6 9255 357 3,86 300 3,24 657 399 769

392 Politowscy Marek i Helena Tomaszewo A8 32,9 9253 407 4,40 309 3,34 716 404 832

393 Budnik Włodzimierz Witunia Wyb. R AT4 25,5 9251 370 4,00 315 3,40 685 487 832

394 Kobierscy Julian i Irena Brudzawki R AT4 39,6 9251 347 3,75 300 3,24 647 390 768

395 GR Krasulak Rafał Zawada A4 25,3 9250 411 4,44 318 3,44 729 509 724

396 Graf Zenona Kęsowo R AT4 23,1 9250 389 4,21 318 3,44 707 437 835

397 Wójtowicz Michał Nowawieś Chełmińska R AT4 28,2 9244 357 3,86 310 3,35 667 458 768

398 GR Szyling Krzysztof Wielowicz A4 48,8 9243 344 3,72 311 3,36 655 439 860

399 Sikorscy Andrzej i Teresa Niewierz AT4 22,4 9240 390 4,22 332 3,59 722 424 870

400 GR Człapa Andrzej Gzin Dolny R AT4 28,3 9239 379 4,10 319 3,45 698 410 830

401 Studzińska Marianna Tadajewo AT4 34,5 9239 373 4,04 311 3,37 684 501 762

402 Taczyński Marcin Uciąż R AT4 13,4 9238 324 3,51 316 3,42 640 402 793

403 Brzysko-Rol Sp. z o. o. Brzyskorzystewko AT4 452,0 9237 361 3,91 321 3,48 682 443 807

404 GR Bassa Andrzej Wróble R AT4 19,8 9233 379 4,10 320 3,47 699 386 741

405 GR Kądziela Janusz Lubcza R AT4 30,0 9233 386 4,18 306 3,31 692 470 806

406 GR Tadajewski Bogdan Buk Góralski R A4 21,1 9232 398 4,31 331 3,59 729 463 717

407 GR Olech Andrzej Nowa Wieś R AT4 43,8 9223 400 4,34 323 3,50 723 449 739

408 Wilk Andrzej Brudzawy AT4 27,8 9209 359 3,90 313 3,40 672 410 658

409 GR Niewiadomski Marcin Koniec R AT4 23,3 9202 379 4,12 291 3,16 670 405 801

410 Danielewski Andrzej Bełszewo R AT4 47,9 9202 355 3,86 309 3,36 664 428 771

411 GR Baran Andrzej Kościeszki R A4 19,4 9199 347 3,77 302 3,28 649 446 824

412 GR Fryszkowski Andrzej Jerzyce R AT4 111,0 9198 364 3,96 314 3,41 678 441 752

413 GR Zdanowski Adam Narty R AT4 48,4 9190 374 4,07 317 3,45 691 451 817

414 RSP Piastoszyn Granowo R AT4 36,8 9179 356 3,88 305 3,32 661 458 796

415 GR Wilk Radosław Świątkowo R A4 8,1 9175 359 3,91 311 3,39 670 353 717

416 Krażewski Leszek Sikórz AT4 45,8 9175 358 3,90 306 3,33 664 305 0

417 GR Wronka Mariusz Samsieczynek AT4 24,7 9174 395 4,30 317 3,45 712 416 799

418 Talarek Grzegorz Stanisław Byczyna AT4 17,8 9170 361 3,94 289 3,15 650 370 765

419 Krupski Tomasz Chodorążek R AT4 37,0 9170 311 3,39 309 3,37 620 426 737

420 GR Wojna Józef Łążyn R AT4 32,7 9166 372 4,06 314 3,42 686 422 826

421 GR Wontorowski Sławomir Szczepanki AT4 54,8 9165 361 3,94 320 3,49 681 486 856

422 GR Gil Dariusz Kaźmierzewo R AT4 23,2 9161 395 4,31 321 3,50 716 451 727

423 GR Maćkiewicz Janusz Łążyn R AT4 30,3 9157 381 4,16 321 3,51 702 433 678

424 Pankowski Włodzimierz Sumin AT4 44,4 9156 430 4,70 300 3,28 730 403 767

425 GR Szatkowski Janusz Kotomierz R AT4 52,8 9156 386 4,22 310 3,38 696 458 743

426 Słomkowski Dariusz Byczyna R AT4 17,9 9150 372 4,06 292 3,19 664 378 777

427 GR Witczak Łukasz Stróżewo R A4 31,4 9146 409 4,47 305 3,33 714 427 684

428 GR Olejnik Marian Przymuszewo AT4 52,0 9142 367 4,01 294 3,22 661 452 795

429 Cołbecki Grzegorz Dobre R AT4 34,0 9135 392 4,29 312 3,42 704 417 772

430 GR Ćwikliński Jarosław Stępowo AT4 24,7 9124 366 4,01 307 3,36 673 409 762

431 GR Budnicki Kazimierz Chalin AT4 15,1 9124 385 4,22 284 3,11 669 433 714

R – w kolumnie oznacza zgodę na rejestrację mleka skupowego.
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432 Kryger Jarosław Sośno R AT4 32,6 9122 354 3,88 310 3,40 664 406 762

433 GR Wołowicz Waldemar Sicinki R AT4 57,9 9120 363 3,98 314 3,44 677 364 740

434 GR Różycki Adam Tłuchowo AT4 29,9 9117 368 4,04 298 3,27 666 450 899

435 Cichoracki Marek Wymysłowo A4 28,8 9111 376 4,13 317 3,48 693 504 861

436 GR Jabłoński Jarosław Srebrniki AT4 65,2 9098 349 3,83 300 3,30 649 401 842

437 Pietrkiewicz Sławomir i Agnieszka Rudaw R AT4 49,4 9096 367 4,03 308 3,39 675 362 742

438 GR Kowalska Bożena Gromadno AT4 83,7 9094 379 4,17 325 3,57 704 406 779

439 Kopeć Małgorzata Mokre AT4 27,3 9094 353 3,88 327 3,59 680 533 857

440 GR Kawucha Joanna Gołębiewo R A4 54,1 9090 397 4,37 319 3,51 716 440 793

441 GR Chabowski Karol Lińsk R AT4 40,0 9090 364 4,00 305 3,35 669 427 797

442 Śliwińscy Andrzej i Paulina Cieszyny R AT4 27,4 9089 396 4,36 294 3,23 690 439 701

443 Rosiński Marcin Witowo R AT4 43,3 9088 371 4,08 299 3,29 670 497 805

444 GR Andrzejewski Julian Czerniak A4 26,2 9081 345 3,80 321 3,53 666 477 758

445

Barczewski Piotr, Barczewski Łukasz  – Buczek (wydajność stada) AT4 180,1 9073 400 4,41 315 3,47 715 427 820

Barczewski Łukasz wydajność obory właść. 1 AT4 20,3 9656 399 4,13 328 3,40 727 402 727

Barczewski Piotr wydajność obory właść. 2 AT4 159,8 8999 400 4,44 313 3,48 713 430 832

446 Nowak Tomasz Sucharzewo AT4 22,0 9073 381 4,20 303 3,34 684 367 718

447 GR Szal Łukasz Złotowo AT4 39,0 9071 375 4,13 301 3,32 676 390 760

448 Ziółkowska Hanna Bogusławki R AT4 19,4 9067 376 4,15 307 3,38 683 430 759

449 GR Rompalski Damian Karolewo R A4 18,7 9066 368 4,06 290 3,20 658 427 728

450 Błaszkiewicz Arkadiusz Pigża R AT4 14,3 9061 390 4,30 306 3,38 696 452 762

451 Talaśka Andrzej Jabłonka R AT4 26,0 9060 387 4,27 322 3,55 709 415 787

452 RSP Piastoszyn Piastoszyn R AT4 105,9 9057 371 4,10 309 3,41 680 487 775

453 Furmaniuk Adam Bukowiec R AT4 20,3 9056 351 3,87 322 3,56 673 413 794

454 Jabłoński Marcin Browina AT4 58,4 9053 375 4,14 320 3,53 695 464 788

455 GR Nowak Stefan Gościeradz AT4 36,9 9053 354 3,91 317 3,50 671 396 802

456 GR Kocikowski Wojciech Jeżewo R AT4 26,7 9028 371 4,11 308 3,41 679 410 704

457 GR Żebrowska Agnieszka Buk Pomorski R AT4 18,5 9024 358 3,97 291 3,22 649 416 747

458 GR Walkiewicz Łukasz Siemkowo R AT4 21,6 9023 384 4,25 304 3,37 688 423 784

459 GR Gadomska Justyna Sadłowo Rumunki AT4 15,7 9017 390 4,32 307 3,40 697 462 781

460 Puchalscy Łukasz i Dominika Nagórki R AT4 10,5 9008 410 4,55 305 3,39 715 394 741

461 Przybysz Zdzisław Wieldządz R AT4 19,8 9002 389 4,32 303 3,37 692 464 767

462 Makówka Janusz Bągart AT4 47,7 8997 371 4,12 298 3,31 669 495 807

463 GR Sikorski Mateusz Cieszyny AT4 27,8 8991 376 4,18 309 3,44 685 411 745

464 Jackiewicz Sławomir Kłuśno R AT4 31,3 8980 381 4,24 313 3,49 694 402 794

465 GR Śpiewakowski Marek Kłótno R AT4 36,3 8977 359 4,00 298 3,32 657 472 876

466 Rewers Ryszard Kolonia Nieszawa R A4 11,5 8972 354 3,95 317 3,53 671 452 710

467 GR Chudy Grzegorz Bożejewice AT6 33,4 8970 398 4,44 316 3,52 714 400 711

468 Girszewski Andrzej Janowo R AT6 29,5 8966 360 4,01 299 3,33 659 425 728

469 Wierzbowski Piotr Miliszewy R AT4 29,8 8959 358 4,00 297 3,31 655 435 787

470 GR Gulczyński Grzegorz Kretki Duże R AT4 49,7 8956 351 3,92 310 3,46 661 380 768

471 GR Malinowski Janusz Makówiec AT4 90,6 8956 346 3,86 299 3,34 645 425 848

472 GR Łyczak Roman Chromowola R A4 35,1 8950 350 3,91 301 3,36 651 450 811

473 GR Szyling Krzysztof Wielowicz AR4 111,2 8948 371 4,15 302 3,38 673 444 823

474 GR Szafryna Michał Bąkowo R AT4 9,6 8929 423 4,74 330 3,69 753 466 777

R – w kolumnie oznacza zgodę na rejestrację mleka skupowego. STADO – grupa zwierząt utrzymywana w tym samym celu produkcyjnym, w tej samej lokalizacji, 
niezależnie od ilości właścicieli.

OCENA BYDŁA MLECZNEGOOCENA BYDŁA MLECZNEGO

53



Tabela 13: cd.

L.p. Właściciel stada/obory Lokalizacja
stada/obory
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krów

Przeciętna wydajność
Suma 
T+B

okres
między-
wyciel.
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wyciel.
kg 

mleka
tłuszcz białko

kg  % kg %

Kujawsko-Pomorskie

475 GR Chróśniak Maciej Ostatkowo AT4 32,1 8926 365 4,09 319 3,57 684 436 754

476 GR Murawski Michał Dobre AT4 57,8 8921 381 4,27 316 3,54 697 503 859

477 GR Wiśniewski Dariusz Nowy Dwór A4 31,6 8915 385 4,32 301 3,38 686 428 778

478 GR Jankowski Paweł Karnkowo AT4 28,7 8911 359 4,03 291 3,27 650 409 699

479 GR Mądraszewski Stefan Biskupice AT4 77,3 8910 348 3,90 313 3,51 661 384 851

480 GR Gralak Arkadiusz Kolonia Witowo R AT4 35,2 8907 363 4,07 297 3,33 660 410 698

481 GR Duwe Anna Zielińsk AT6 21,3 8907 352 3,95 297 3,33 649 477 696

482 Kasprzak Dariusz Suchary R AT4 13,9 8906 361 4,05 300 3,37 661 451 775

483 Wilczyński Mariusz Trąbin Rumunki R AT4 27,8 8902 366 4,11 298 3,35 664 409 721

484 Bania Mieczysław Świecie Nad Osą A4 21,0 8902 320 3,59 304 3,41 624 441 681

485 Winiarski Patryk Stolno R AT4 22,5 8900 342 3,84 299 3,36 641 443 809

486 GR Stanny Adam Plewno R A4 62,8 8895 387 4,35 315 3,54 702 400 835

487 GR Bizon Józef Trzcianek R A4 48,1 8888 340 3,82 296 3,33 636 468 788

488 Zadrożny Mariusz Niewieścin AT6 31,8 8885 380 4,28 299 3,37 679 420 753

489 Hencel Andrzej Krąpiewo R AT4 19,2 8882 369 4,15 303 3,41 672 430 716

490 GR Sawicki Marcin Brudzawy R A4 47,6 8877 358 4,03 292 3,29 650 397 771

491 GR Przybysz Wojciech Suchorączek R A4 23,7 8876 375 4,22 308 3,47 683 412 787

492 Karwowski Tadeusz Pokrzywno R AT4 33,4 8875 397 4,47 304 3,43 701 440 741

493 Masny Jan Mirakowo R AT4 41,4 8875 367 4,13 292 3,29 659 381 785

494 Mazurkiewicz Tomasz Ciełuchowo AT4 22,3 8872 367 4,14 314 3,54 681 435 761

495 GR Tyburski Mariusz Puszcza Rządowa R AT4 54,2 8871 393 4,43 306 3,45 699 434 804

496 Izydorczyk Błażej Dąbrówka R A4 27,0 8869 371 4,18 310 3,50 681 416 791

497 Czajkowscy Zbigniew i Elżbieta Łążyn R AT4 39,0 8860 357 4,03 303 3,42 660 424 816

498 Musiał Janusz i Anita Krotoszyn AT4 29,5 8858 353 3,98 282 3,18 635 395 732

499 Latuszek Mateusz Brąchnówko A4 21,8 8857 371 4,19 310 3,50 681 401 787

500 GR Lupa Michał Tonowo AT4 29,7 8855 367 4,14 295 3,33 662 465 767

501 GR Rykowscy Piotr i Ewa Białowieżyn AT4 47,5 8851 397 4,48 312 3,52 709 486 783

502 CERPLON PP-H-U Sp. z o.o. Uścikowo AR8 465,8 8850 351 3,96 308 3,48 659 440 740

503 GR Kusiak Marcin Bukowiec AT4 21,2 8850 321 3,63 297 3,36 618 458 860

504 GR Trzósło Krzysztof Suchorączek R A4 20,2 8848 383 4,33 312 3,53 695 431 721

505 Lewandowski Jan Radzyń Wieś R AT4 48,3 8844 356 4,03 294 3,32 650 420 851

506 GR Lesiński Sylwester Łążyn AT4 59,6 8841 379 4,29 313 3,54 692 444 838

507 GR Mirodka Elżbieta Rumunki Witkowskie AT4 30,2 8824 380 4,31 298 3,38 678 378 665

Pomorskie

1

Majewska U. i Majewski E. – Kołoząb (wydajność stada) R AT4 28,1 14491 480 3,31 484 3,34 964 450 803

Majewski Eugeniusz wydajność obory właść. 1 R AT4 11,0 14712 477 3,24 490 3,33 967 444 834

Majewska Urszula wydajność obory właść. 2 R AT4 17,1 14349 481 3,35 479 3,34 960 453 762

2 FORTUNE Sp. z o.o. Cieszymowo R AZ4 1259,6 12964 458 3,53 441 3,40 899 382 757

3 POLHOZ Sp. z o.o. Pogorzała Wieś R A4 495,2 12909 549 4,25 425 3,29 974 382 629

4 GR Janikowski Sławomir Czapiewice AT4 29,0 12723 475 3,73 424 3,33 899 440 859

5 GR Górnowicz Daniel Koszary R AR4 57,4 12628 494 3,91 429 3,40 923 417 791

6 Stefański Andrzej Sołtyski R AT4 33,6 12567 473 3,76 417 3,32 890 451 958

7 Nowogrodzki Witold  Stanówko AT4 59,8 12195 432 3,54 421 3,45 853 449 800

8 GR Lejkowski Ireneusz Prokowo R AT4 23,0 11909 445 3,74 381 3,20 826 416 781

9 GR Zwolicki Waldemar Żelichowo R AT4 34,2 11602 411 3,54 390 3,36 801 516 843

R – w kolumnie oznacza zgodę na rejestrację mleka skupowego. STADO – grupa zwierząt utrzymywana w tym samym celu produkcyjnym, w tej samej lokalizacji, 
niezależnie od ilości właścicieli.

54

PFHBiPM – RO BYDGOSZCZ z/s w MINIKOWIE



Stado Państwa Majewskich osiąga w naszym woje-
wództwie corocznie najwyższą przeciętną wydaj-
ność mleka od krowy. Corocznie odwiedzamy ich, 
żeby podzielili się tajnikami hodowli bydła mleczne-
go, które gwarantują ten coroczny sukces. 
Państwo Majewscy to ludzie skromni, pracowici, 
aktywni i otwarci na współpracę. Mogą się szczycić 
bardzo dużym dorobkiem krów długowiecznych, 
które co roku powiększają elitarny Klub Stutysięcz-
nic. Produkcja mleka w tym gospodarstwie  jest bar-
dzo stabilna od wielu lat. Opanowali umiejętność 
prowadzenia stada do perfekcji. Obecnie w stadzie 
nic nie poprawiają, starają się utrzymać to co osią-
gnęli w kolejnych latach pracy w żywieniu i doborze 
genetycznym i inne.
Obora w której utrzymują bydło należy do starych 
budowli, ale trzeba tu podkreślić, że wnętrze nie 
odbiega dobrostanem najnowszym oborom. Jest 

jasno, czyściutko, krowy odpoczywają na ściółce 
ze słomy i wyglądają na szczęśliwe. W najbliższych 
latach nie przewidują modernizacji obory ani budo-
wy innych obiektów. W dalekiej przyszłości myślą o 
zakończeniu produkcji mleka. Wieloletnia praca w 
oborze odbija się na zdrowiu Hodowców. Obecnie i 
u nich przewija się problem ze znalezieniem odpo-
wiednich pracowników do pracy w gospodarstwie. 
Obecna pandemia na razie omija ich rodzinę, ale 
mają świadomość tego, że w każdej chwili mogą się 
zmierzyć z tym problemem zdrowotnym i  wtedy 
powstaje zaduma co będzie z naszymi żywicielkami, 
kto o nie zadba w tym czasie tak jak my.
Korzystają z raportów wynikowych, są potrzebne 
do zarządzania stadem. Pan Eugeniusz stwierdza 
cyt. „Tyle lat współpracujemy, są potrzebne jak je 
dostajemy wiemy co z nimi robić, wszystkie wyko-
rzystujemy„.

Stado Urszuli Majewskiej
oraz Eugeniusza Majewskiego

Kołoząb, woj. Pomorskie
wydajność dla stada 14 491 kg mleka (964 kg tłuszczu+białka)

Na wynik składa się wydajność zwierząt utrzymywanych w oborach:
• Eugeniusz Majewski (syn) – met. AT4 – przec. liczba krów ocen. 11,0 – wydajność 14712 kg mleka 
• Urszula Majewska (matka) – met. AT4 – przec. liczba krów ocen. 17,1 – wydajność 14349 kg mleka
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Tabela 13: cd.

L.p. Właściciel stada/obory Lokalizacja
stada/obory
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Przeciętna wydajność
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T+B
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kg 
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tłuszcz białko

kg  % kg %

Pomorskie

10 19-54091 R AT4 36,7 11478 412 3,59 374 3,26 786 439 811

11 Kosater Jan  Szumleś Królewski R AT4 46,6 11453 389 3,40 396 3,46 785 443 761

12 Sikorski Piotr Andrzej Brusy Jaglie R AR4 60,3 11327 441 3,89 386 3,41 827 376 778

13 GR Żukowscy Maria Piotr Wierciny R AT4 104,3 11292 429 3,80 388 3,44 817 415 766

14

GR „DELTA-AGRO” Tymiec Radosław, PR „DELTA AGRO” 
Danuta Pepłowska-Tymiec – Mątowy Wielkie (wydajność stada)

R AT4 403,3 11288 375 3,32 364 3,22 739 378 772

PR „DELTA AGRO” Danuta Pepłowska-Tymiec wydajność obory właść. 1 R AT4 98,2 11722 386 3,29 376 3,21 762 373 759

GR „DELTA-AGRO” Tymiec Radosław wydajność obory właść. 2 R AT4 305,1 11149 371 3,33 359 3,22 730 380 775

15 GR „AGROFARM” Sp. z o.o. Jurkowice Pierwsze R AT4 351,8 11270 442 3,92 384 3,41 826 423 800

16 Reszka Krzysztof Nowe Prusy R AR4 67,2 11257 445 3,95 378 3,36 823 454 959

17 Sikora Adam  Bągart A4 48,5 11227 429 3,82 390 3,47 819 433 769

18 GR Kosiedowski Jarosław Zalesie R AT4 25,2 11104 414 3,73 389 3,50 803 460 763

19 Dysarz Romuald Góra R AT4 28,7 11103 425 3,83 363 3,27 788 408 734

20 Grzywiński Krzysztof  Tropy R A4 45,6 11092 447 4,03 386 3,48 833 401 708

21 GR Łangowska-Czupryna Hanna Chwarzno R AT4 36,2 11051 452 4,09 370 3,35 822 382 847

22 PR-P WIOSNA Sp. z o.o. Karwieńskie Błoto I R AZ4 411,3 11021 410 3,72 353 3,20 763 395 769

23 GR Góra Grażyna Rybaki AT4 30,6 10869 417 3,84 350 3,22 767 389 808

24 OMPOL Sp. z o.o. Leśnice R A4 344,3 10836 440 4,06 384 3,54 824 417 780

25 GR Kordecki Sławomir Osieczna R AT4 42,7 10825 454 4,19 383 3,54 837 397 739

26 Klonowski Andrzej Lichnowy R AR4 69,3 10825 431 3,98 365 3,37 796 432 779

27 GR Warnke Wojciech Zalesie R AT4 23,3 10815 412 3,81 363 3,36 775 417 783

28 GR Bucław Józef Zalesie Wybudowanie AT4 58,1 10797 452 4,19 386 3,57 838 387 903

29 GR Czapiewski Krzysztof Leśno Wybudowanie R AT4 50,3 10788 449 4,16 387 3,59 836 414 824

30 Sobiecki Ryszard  Wyrówno R AT4 83,7 10748 468 4,35 360 3,35 828 388 741

31 GR Wierzbicki Jacek Międzyłęż R AT4 33,6 10742 430 4,00 379 3,53 809 453 791

32 GR Kulesza Józef Czarniż AT4 95,0 10718 427 3,98 378 3,53 805 405 782

33 GR Krauze Jarosław Poliksy R AT4 23,3 10706 384 3,59 341 3,18 725 441 851

34 GR Hawrylicz Barbara Mątowskie Pastwiska R A4 127,0 10693 381 3,56 356 3,33 737 431 759

35 GR Bugowski Piotr Tropy Sztumskie R A4 37,9 10689 429 4,01 384 3,59 813 469 847

36 GR Pryczkowski Andrzej Reskowo AT4 45,7 10647 411 3,86 367 3,45 778 456 783

37 GR Rahoza Marcin Skórzyno R A4 54,8 10643 429 4,03 365 3,43 794 413 895

38 Szutko Wojciech  Bągart R A4 53,4 10626 419 3,94 359 3,38 778 457 834

39 GR Szczepański Zbigniew Żabno AT4 17,1 10573 357 3,38 366 3,46 723 430 856

40 Chamier-Gliszczyński Paweł  Nowy Barkoczyn R AT4 90,8 10545 437 4,14 361 3,42 798 383 760

41 Przybyła Zdzisław Starocin R A4 49,3 10504 419 3,99 355 3,38 774 472 708

42 GR Skwierawski Sławomir Główczewice R AT4 30,6 10489 452 4,31 372 3,55 824 501 749

43 GR Piwowarczyk Stanisław Kolnik R A4 41,7 10484 414 3,95 345 3,29 759 449 803

44 GR Bańczak Daniel Międzyłęż R AT4 43,7 10477 387 3,69 351 3,35 738 412 852

45 GR Kobiela Wojciech Łączyńska Huta R AT4 26,0 10440 399 3,82 353 3,38 752 400 791

46 GR Sałek Franciszek Stobna R AT4 39,9 10430 377 3,61 343 3,29 720 420 862

47 Klimas Jolanta Reblinko R A4 15,5 10403 411 3,95 341 3,28 752 418 0

48 Wojtacka Dorota Sztum Zajezierze AT4 29,5 10380 389 3,75 366 3,53 755 436 768

49 DANKO HR Sp. z o.o. Dębina R A4 170,0 10363 370 3,57 357 3,44 727 418 723

50 Piotrzkowski Andrzej  Mierzeszyn R A4 27,0 10348 466 4,50 360 3,48 826 491 747

51 GR Kulesza Piotr Wybudowania Dąbrowskie R A4 44,7 10337 409 3,96 345 3,34 754 389 758

52 Traczyński Jarosław Nidowo R AT4 34,2 10328 376 3,64 336 3,25 712 435 750

R – w kolumnie oznacza zgodę na rejestrację mleka skupowego. STADO – grupa zwierząt utrzymywana w tym samym celu produkcyjnym, w tej samej lokalizacji, 
niezależnie od ilości właścicieli.
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Pomorskie

53 GR „DOCHOWO DAIRY” „WEIBLOEM” Dochowo R A4 375,0 10278 389 3,78 342 3,33 731 422 799

54 GR Lemańczyk Stanisław Leśno Wybudowanie AT4 25,4 10256 420 4,09 349 3,40 769 409 773

55

Sikora Marek, Sikora Adam – Ankamaty (wydajność stada) R A4 35,0 10236 418 4,08 351 3,43 769 460 878

Sikora Adam wydajność obory właść. 1 R A4 10,7 10830 427 3,94 362 3,34 789 489 788

Sikora Marek wydajność obory właść. 2 R A4 24,3 9974 413 4,14 346 3,47 759 444 889

56 Zinka Rafał   Iłownica R AT4 44,3 10203 408 4,00 347 3,40 755 430 822

57 Pestka Adam  Brusy Jaglie R AT4 84,9 10188 408 4,00 369 3,62 777 396 765

58 Homa Tadeusz   Lalkowy R AT4 43,7 10146 421 4,15 346 3,41 767 431 704

59 RESTAL-AGRI Sp. z o.o. Kulice A4 295,8 10144 417 4,11 335 3,30 752 399 770

60 POLHOZ Sp. z o.o. Wojanowo R A4 616,3 10133 403 3,98 335 3,31 738 390 623

61 Adahs Antoni Stare Polaszki R AT4 51,5 10115 402 3,97 336 3,32 738 446 867

62 Sielski Jarosław  Jaźwiska R AT4 29,7 10111 394 3,90 356 3,52 750 477 805

63 Stolc Kazimierz Rymanowiec R AT4 35,0 10102 405 4,01 349 3,45 754 421 894

64 GR Szyngwelski Michał Czapiewice Wyb. AT4 24,7 10099 407 4,03 359 3,55 766 411 760

65 GR Szczepański Jan Czarnowo R AT4 62,5 10095 424 4,20 342 3,39 766 376 735

66 Skok Marcin  Dąbrówka Malborska R A4 62,5 10081 417 4,14 344 3,41 761 417 790

67 JASNA-POL Sp. z o.o. Jasna R AT4 78,5 10064 354 3,52 352 3,50 706 435 756

68 Plutowska Karolina Wysin R AT4 16,2 10055 415 4,13 339 3,37 754 457 749

69 GR Behrendt Marian Smoląg R AT4 40,5 10052 406 4,04 336 3,34 742 476 723

70 GR Łabędzki Ryszard Marynowy A4 69,8 10045 411 4,09 350 3,48 761 450 824

71 GR Kamiński Krzysztof Mirotki R AT4 27,5 10038 381 3,80 328 3,27 709 417 774

72 GR Behrendt Michał Jeziorki AT4 29,7 10030 416 4,15 350 3,49 766 455 718

73 GR Lepak Grzegorz Leśno Wybudowanie R AT4 56,6 10028 435 4,34 354 3,53 789 417 864

74 GR Gruchała-Węsierski Dawid Nowy Barkoczyn AT4 68,8 9985 405 4,06 338 3,38 743 380 809

75 Kaczmaryk  Arkadiusz Matule R AT4 41,3 9977 384 3,85 354 3,55 738 447 856

76 17-41351 R AT4 41,6 9967 420 4,21 332 3,33 752 438 789

77 GR Wichowski Jerzy Kalwa A4 97,8 9959 437 4,39 330 3,31 767 396 760

78 Grzenia Tadeusz GR Sławki R AT4 59,0 9946 400 4,02 326 3,28 726 442 775

79 Wieliczko Andrzej  Lasy R AT4 113,8 9937 396 3,98 343 3,45 739 398 786

80 GR Hamernik Henryk Leśno Wybudowanie R AR4 56,4 9929 422 4,25 357 3,59 779 440 771

81 GR Kulas Mateusz Stara Kiszewa R AT4 30,9 9926 428 4,31 344 3,47 772 406 797

82 GR Rachwał Grzegorz Starocin R AT4 64,0 9909 383 3,86 338 3,41 721 493 805

83 GR Czapiewski Grzegorz Czapiewice Wybudowanie AT4 24,9 9877 400 4,05 342 3,46 742 436 901

84 GR Kropidłowski Arkadiusz Nowy Barkoczyn R AT4 174,3 9876 371 3,76 325 3,29 696 402 770

85

Cichaczewska-Łoś A., Łoś A.  – Ogorzeliny (wydajność stada) R A4 123,8 9872 421 4,26 353 3,58 774 468 832

GR Cichaczewska-Łoś Anna wydajność obory właść. 1 R A4 97,8 10010 421 4,21 355 3,55 776 474 834

Łoś Adam wydajność obory właść. 2 R A4 26,0 9353 415 4,44 343 3,67 758 451 783

86 Dziubczyk Ewelina  Morany AT4 33,1 9863 384 3,89 343 3,48 727 448 1094

87

Skwiercz Jan, Skwiercz Tomasz – Połchowo (wydajność stada) A4 72,6 9862 425 4,31 343 3,48 768 405 778

GR Skwiercz Tomasz wydajność obory właść. 1 A4 41,2 10217 448 4,38 356 3,48 804 404 753

GR Skwiercz Jan wydajność obory właść. 2 A4 31,4 9397 396 4,21 327 3,48 723 407 802

88 Serocki Wiesław   Barłożno R AT4 23,6 9854 416 4,22 330 3,35 746 435 750

89 Szczęsna Lidia Polskie Gronowo AT4 35,3 9841 412 4,19 332 3,37 744 406 811

90 GR Saran Łukasz Orliniec R AT4 25,8 9836 425 4,32 344 3,50 769 450 798

91 Dysarz Piotr  Stare Polaszki R AT4 34,3 9829 401 4,08 327 3,33 728 415 800

R – w kolumnie oznacza zgodę na rejestrację mleka skupowego. STADO – grupa zwierząt utrzymywana w tym samym celu produkcyjnym, w tej samej lokalizacji, 
niezależnie od ilości właścicieli.
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Pomorskie

92 GR Szyngwelski Adam Kosobudy AT4 60,9 9785 371 3,79 339 3,46 710 392 795

93 JASNA-POL Sp. z o.o. Jasna R AT4 82,3 9753 353 3,62 341 3,50 694 447 766

94 Karnowska Breza Angelika  Czarnowo AT4 48,3 9746 405 4,16 347 3,56 752 437 906

95 GR Bochniak Emil Cieplewo AT4 37,3 9693 373 3,85 328 3,38 701 427 793

96 GR Narloch Józef Kosobudy R AT4 45,4 9684 385 3,97 317 3,27 702 391 815

97 GR Wierzba Czesław Suchy Dąb R AT6 36,3 9670 362 3,74 330 3,41 692 579 701

98 OHZ „GAJEWO” Sp. z o.o. Tragamin R A4 201,2 9649 396 4,10 323 3,35 719 416 784

99 GR Fiołek Dariusz Morany A4 47,4 9622 359 3,73 328 3,41 687 434 783

100 Bogdanowicz Grzegorz  Międzyłęż AT4 24,4 9611 398 4,14 330 3,43 728 422 759

101 Zielka Grzegorz  Werblinia R AT4 33,3 9611 353 3,67 338 3,52 691 412 737

102 HARTOG Sp. z o.o. Jantar Leśniczówka R AT4 277,6 9560 346 3,62 336 3,51 682 444 777

103 Damps Szymon  Borzestowo AT4 54,1 9553 389 4,07 334 3,50 723 393 768

104 GR Szmigiel Mirosław Bągart AT4 115,6 9536 367 3,85 329 3,45 696 415 840

105

Gola Zenon, Gola Paweł  – Żelkowo (wydajność stada) A4 40,1 9531 426 4,47 338 3,55 764 443 824

GR Gola Zenon wydajność obory właść. 1 A4 35,2 9688 429 4,43 342 3,53 771 441 824

GR Gola Paweł wydajność obory właść. 2 A4 4,9 8405 401 4,77 309 3,68 710 452 0

106 Las Jagoda  Krojanty R AT4 22,9 9529 388 4,07 329 3,45 717 470 785

107 Rogala Krzysztof Orlik R AT4 25,2 9525 393 4,13 305 3,20 698 381 693

108 AGRO-POOL-PRIMA Sp. z o.o. Ryki R AT4 538,6 9523 367 3,85 316 3,32 683 414 764

109 Redmer Stefan  Dąbrówka Malborska R A4 29,5 9492 383 4,03 318 3,35 701 418 753

110 Landowska Jolanta Osieczna Wyb. R AT4 25,2 9466 383 4,05 317 3,35 700 385 692

111 Jóskowski Jacek  Borzestowo R AT4 50,7 9465 401 4,24 322 3,40 723 400 843

112 GR Gromowski Zbigniew Kosobudy R AT4 52,5 9461 349 3,69 320 3,38 669 412 746

113 GR Stoltmann Krzysztof Wielkie Zanie R A4 25,4 9453 380 4,02 319 3,37 699 428 850

114 Klein Łukasz  Barłomino R AT4 49,6 9426 403 4,27 332 3,52 735 428 824

115 GR Majos Tadeusz Płonina R AT4 15,4 9426 374 3,97 309 3,28 683 453 858

116 GR Laska Roman Prokowo R AR4 34,5 9414 366 3,89 310 3,29 676 430 911

117 Baszanowski Bogusław  Malachin R A4 36,2 9405 373 3,97 323 3,43 696 435 849

118 Orlich Adam  Krasna Łąka R AT4 54,3 9395 364 3,87 318 3,38 682 528 855

119 Breza Zbigniew  Kalisz R AT4 47,0 9392 396 4,22 326 3,47 722 431 936

120 GR Warsiński Mirosław Orlik R AT4 36,7 9370 410 4,37 331 3,53 741 425 978

121 GR Wenskowski Edmund Piekło AT4 36,4 9350 364 3,89 313 3,35 677 421 889

122 GR Szwedowski Jarosław Janowo AT4 30,6 9340 389 4,16 308 3,30 697 384 809

123 GR Daszkowski Michał Raduń R AT4 49,0 9336 401 4,30 346 3,71 747 405 772

124 GR Wiczling Marcin Łapalice R AT4 31,5 9336 375 4,02 314 3,36 689 404 759

125 GR Czapiewski Mariusz Malachin R AR4 68,0 9301 380 4,08 323 3,47 703 425 836

126 GR Landowski Romuald Nowe Polaszki R AT4 36,9 9286 385 4,15 317 3,41 702 436 804

127 Sobocińska Agnieszka  Lipiec AT4 41,1 9282 378 4,07 321 3,46 699 447 976

128 Spicha Emilia  Nowa Karczma AT4 43,2 9269 383 4,13 318 3,43 701 395 853

129 GR Kowalski Zenon Karwieńskie Błota II AT4 20,2 9254 386 4,17 322 3,48 708 384 723

130 GR Flisikowski Jan Smętowo R AT4 58,4 9253 362 3,91 311 3,36 673 439 887

131 Szulecki Bogdan   Gniewinko R AT4 36,3 9233 363 3,93 315 3,41 678 428 806

132 GR Warenycia Paweł Stara Kiszewa R AT4 54,1 9215 385 4,18 314 3,41 699 410 869

133 GR Stoltmann Andrzej Zalesie R AT4 30,5 9213 403 4,37 338 3,67 741 481 797

134 Raczkowski Wiesław Międzyłęż R AT4 26,0 9205 363 3,94 331 3,60 694 477 758

135 GR Jeżewski Karol Reskowo R AT4 48,2 9202 420 4,56 326 3,54 746 441 893

R – w kolumnie oznacza zgodę na rejestrację mleka skupowego. STADO – grupa zwierząt utrzymywana w tym samym celu produkcyjnym, w tej samej lokalizacji, 
niezależnie od ilości właścicieli.
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Pomorskie

136 GR Kaszubowski Marcin Nieżychowice R A4 37,2 9199 395 4,29 328 3,56 723 505 721

137 Galikowski Stanisław  Malachin R A4 137,2 9188 395 4,30 306 3,33 701 429 777

138 Trzaskowski Marian Powalina A8 12,0 9186 366 3,98 318 3,46 684 361 904

139 Wałdoch Andrzej GR Kłodawa R AT4 18,3 9184 364 3,96 318 3,46 682 451 788

140 GR Kłosiński Sławomir Gąsiorki R A4 55,4 9175 373 4,07 320 3,49 693 394 761

141 GR Bruski Adam Czarnowo R AT4 14,6 9173 373 4,07 295 3,21 668 397 750

142

Orlich Stefan, Orlich Wojciech – Kalwa (wydajność stada) A4 60,4 9169 352 3,84 315 3,44 667 490 745

Orlich Wojciech wydajność obory właść. 1 A4 11,9 9720 366 3,76 325 3,34 691 441 727

GR Orlich Stefan wydajność obory właść. 2 A4 48,5 9034 349 3,86 314 3,47 663 504 749

143 Cąblik Grzegorz Smętówko R AT4 37,1 9125 370 4,05 306 3,35 676 435 744

144 OHZ Bobrowniki Sp. z o.o. Bobrowniki R AT4 251,5 9125 352 3,86 301 3,30 653 405 735

145 Warda Wiesław Silno R AT4 18,7 9121 372 4,08 320 3,51 692 534 762

146 Peta  Henryk  Skórzyno R A4 54,6 9118 384 4,21 310 3,40 694 425 886

147 GR Pfeiffer Jacek Stara Kiszewa R AT4 44,1 9086 382 4,20 321 3,53 703 425 820

148 GR Tesmer Krzysztof Łyśniewo Sierakowickie R AT4 32,1 9081 384 4,23 302 3,32 686 457 904

149 GR Etmański Mirosław Borzestowska Huta AT4 46,1 9065 389 4,29 307 3,39 696 429 809

150 GR Glaza Kamil Osieczna R AT4 24,6 9059 390 4,30 314 3,47 704 474 772

151 Landowski Stanisław Główczewice R AT4 15,9 9037 409 4,52 307 3,40 716 552 786

152 GR Zaczek Daniel Werblinia R AT4 26,6 9028 355 3,93 310 3,43 665 441 841

153 Zakład Doświadcz. Nieżychowice Nieżychowice R A4 105,4 9019 385 4,27 309 3,43 694 472 755

154 Kwiel Emil Runowo AT4 10,8 9018 386 4,28 330 3,66 716 668 1458

155 Knitter Sławomir Mniszek R AT4 39,7 9006 367 4,08 305 3,39 672 456 851

156 GR Paczoska Janusz Ostrzyce R AT4 32,3 9001 360 4,00 290 3,22 650 403 716

157 GR Tesmer Karol Łączki R AT4 37,0 8988 378 4,20 304 3,38 682 489 808

158 GR „Stogi” Lemka Dariusz Stogi R AT4 99,2 8956 327 3,65 305 3,40 632 456 927

159 Lemkowski Kazimierz Postolin AT4 28,1 8950 319 3,56 296 3,31 615 523 765

160

Lewandowski P., Lewandowski M.  – Stary Dzierzgoń (wydajność stada) R AT4 36,4 8942 368 4,12 299 3,34 667 476 920

Lewandowski Michał wydajność obory właść. 1 R AT4 12,1 8960 388 4,33 311 3,47 699 514 912

GR Lewandowski Piotr wydajność obory właść. 2 R AT4 24,3 8933 358 4,01 293 3,28 651 463 922

161 Plutowski Bartłomiej   Wysin R AT4 55,6 8934 369 4,13 306 3,42 675 388 774

162 Smoliński Marek Krastudy AT4 17,9 8925 374 4,19 291 3,26 665 370 726

163 GR Jakubowski Artur Zielona Góra R A4 77,9 8915 339 3,80 290 3,25 629 407 752

164 GR Dawidowski Tadeusz Prokowo R AT4 21,7 8911 373 4,19 305 3,42 678 466 839

165 GR Syldatk Brunon Stara Huta R AT4 28,2 8911 363 4,07 305 3,42 668 419 757

166 Tarnowski Jacek Swarzewo AT4 123,7 8905 376 4,22 313 3,51 689 424 909

167 Sikorski Andrzej   Liniewskie Góry R AT4 21,7 8904 370 4,16 312 3,50 682 454 760

168 Żołędowski Krzysztof Kalwa AT4 52,1 8903 372 4,18 303 3,40 675 534 922

169 GR Gliszczyński Sławomir Leśno AT4 28,2 8890 391 4,40 316 3,55 707 408 806

170 GR Kasicki Łukasz Wysoka R AT4 35,7 8890 371 4,17 301 3,39 672 422 802

171 GR Kuźmiński Sławomir Brzozówka AT4 30,1 8872 357 4,02 295 3,33 652 416 982

172 Mąkosa Kazimierz Linowiec R AT4 35,1 8862 324 3,65 292 3,29 616 391 892

173 GR Szczepaniak Tadeusz Główczyce R A4 49,8 8843 403 4,56 310 3,51 713 418 831

174 Block Grzegorz Narkowy R AT4 36,8 8839 332 3,76 294 3,32 626 426 741

175 Siatkowski Marcin Bożepole Szlacheckie R AT4 20,6 8825 398 4,51 292 3,31 690 404 797

176 Banach Roman   Chwarzno AT4 37,5 8823 377 4,27 310 3,51 687 406 889

R – w kolumnie oznacza zgodę na rejestrację mleka skupowego. STADO – grupa zwierząt utrzymywana w tym samym celu produkcyjnym, w tej samej lokalizacji, 
niezależnie od ilości właścicieli.

OCENA BYDŁA MLECZNEGOOCENA BYDŁA MLECZNEGO
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Ojcem sukcesu Kombinatu Rolnego Szestno jest 
pan Andrzej Boruch. Historia rozpoczęła się pra-
wie 20 lat temu kiedy pan Andrzej zakupił gospo-
darstwo. Dziś to 4,5 tys. ha w tym 2,5 tys. użytków 
zielonych i 2 tys. kukurydzy, zbóż i traw na nasio-
na. Natomiast sama hodowla bydła mlecznego i 
produkcja mleka rozpoczęła się od zakupu jałowic 
z Niemiec, Holandii i Francji. Lata ciężkiej pracy 
pozwoliły stworzyć hodowlę liczącą dziś 1 150 
sztuk krów dojnych o średniej wydajności 13 309 
kg mleka. Nieustanna dbałość o dobrostan, ży-
wienie, genetykę oraz higienę i jakość pozyskiwa-
nego mleka pozwala utrzymywać od lat bardzo 

wysoką wydajność. Obecnie szczególny nacisk 
jest kładziony na odchów cieląt, czego efektem 
jest bardzo mały procent upadków oraz doskona-
lenie pokroju w zakresie nóg i wymienia. 
Rok 2021 przed kombinatem stawia kolejne wy-
zwanie - inwestycję w nową oborę wolnostano-
wiskową na 690 sztuk wraz z halą udojową typu 
karuzela, na 60 sztuk. Będzie to jedna z najnowo-
cześniejszych obór w Polsce. Rok ten niesie tak-
że obawy związane z nowym prawem unijnym 
zakazującym stosowania antybiotyków w rolnic-
twie oraz brakiem ludzi do pracy.

Lembruk, woj. Warmińsko-Mazurskie
wydajność dla stada 13 309 kg mleka (884 kg tłuszczu+białka)

KOMBINAT ROLNY SZESTNO Sp. z o.o.
Prezes Zarządu: Pan Łukasz Boruch
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1 KOMBINAT ROLNY SZESTNO Sp. z o.o. Lembruk R AT4 1134,8 13309 459 3,45 425 3,19 884 412 785

2 PW Grunwald Sp. z o.o. Grunwald A8 492,9 12995 508 3,91 418 3,22 926 411 701

3 Lis Jan Wronka R AT4 64,8 12711 461 3,63 421 3,31 882 366 721

4 Bałuch Włodzimierz Jagoty R AT4 90,1 12595 540 4,29 432 3,43 972 494 916

5 Bałuch Bogdan Jagoty AT4 14,1 13920 614 4,41 473 3,40 1087 482 887

6 Bałuch Włodzimierz Jagoty R AT4 76,0 12349 527 4,27 424 3,43 951 496 924

7 Jedynasty Tomasz Piłaki Małe R AT4 32,0 12577 628 4,99 409 3,25 1037 466 0

8 Jaroszek Tadeusz Adamowo AT4 54,6 12562 469 3,73 446 3,55 915 472 800

9 Tokarzewski Zbigniew Woszczele AT4 40,8 12480 559 4,48 432 3,46 991 414 1025

10 Golonka Adam Lipińskie R AT4 41,6 12222 519 4,25 427 3,49 946 454 716

11 Jończyk Ewa i Wojciech Garzewko R AT4 64,8 12096 496 4,10 392 3,24 888 415 693

12

Strumiłowscy: Wojciech, Agnieszka, Tomasz – Łupki (wydajność stada) R AR/AT 432,2 12002 519 4,32 407 3,39 926 412 816

Strumiłowski Wojciech, Agnieszka wydajność obory właść. 1 R AR4 134,3 14479 578 3,99 479 3,31 1057 417 815

Strumiłowski Tomasz wydajność obory właść. 2 R AT4 83,4 9108 448 4,92 319 3,50 767 408 795

Strumiłowski Wojciech, Agnieszka wydajność obory właść. 3 R AT4 111,3 8985 454 5,05 324 3,60 778 419 840

Strumiłowski Tomasz wydajność obory właść. 4 R AR4 103,2 14372 569 3,96 476 3,31 1045 393 790

13 Procajło Stanisław Stręgiel AT4 126,5 12000 457 3,81 402 3,35 859 446 815

14 Fliszkiewicz Adam Kolonia Pozezdrze R A4 34,2 11763 436 3,71 395 3,36 831 429 698

15 Łukasik Leszek Dłużyna AT4 31,1 11705 423 3,61 400 3,42 823 395 745

16 Koziatek Krzysztof Głazowo R AT4 51,7 11697 442 3,78 388 3,32 830 451 765

17 Łoniewski Witold Lipowiec AT4 86,0 11682 464 3,97 400 3,42 864 424 773

18 Ficak Andrzej Bogaczewo AT4 53,5 11589 460 3,97 394 3,40 854 486 805

19 Lutkiewicz Adam Canki R AT4 53,8 11587 482 4,16 391 3,37 873 397 815

20 Soliwoda Jarosław Łuka R AT4 68,8 11538 458 3,97 380 3,29 838 408 866

21 Kuchmeister Gerard Wirwajdy AT4 30,9 11528 440 3,82 392 3,40 832 505 821

22 Grzelak Andrzej Rozgart AT4 39,8 11491 445 3,87 398 3,46 843 410 794

23 51-57921 AT4 58,8 11478 442 3,85 375 3,27 817 447 706

24 C.OLSEN FARMS Sp. z o.o. Rydzówka R A4 413,8 11398 366 3,21 367 3,22 733 411 746

25 Tomaszewski Marcin Zwierzno R A4 65,8 11376 453 3,98 391 3,44 844 399 772

26 Buks Aleksander Kinkajmy R AT4 223,8 11298 371 3,28 379 3,35 750 397 821

27 Alchimowicz Cezary Napraty R A4 104,4 11285 462 4,09 375 3,32 837 388 762

28 Kubicki Roman Romankowo R AT4 108,6 11281 432 3,83 382 3,39 814 378 821

29 Kurzątkowski Andrzej i Maria Kózki AT4 184,7 11266 428 3,80 358 3,18 786 397 762

30 Sokół Piotr Kępniewo AT4 32,5 11151 449 4,03 395 3,54 844 466 800

31 Paliński Michał Komorowo AT4 43,5 11112 480 4,32 379 3,41 859 413 771

32 Chlebus Marek Borawskie R AT4 45,3 11107 460 4,14 390 3,51 850 456 935

33 Gil Grażyna Stoczek Klasztorny AT4 33,2 11102 415 3,74 391 3,52 806 458 839

34 Klepacki Mateusz Sordachy R A4 120,6 11100 441 3,97 373 3,36 814 440 776

35

Kamińscy: Patryk, Karol, Artur, Franciszek  – Krzykały (wydajność stada) R AT4 214,9 11090 409 3,69 368 3,32 777 391 808

Kamiński Patryk wydajność obory właść. 1 R AT4 93,3 11400 415 3,64 375 3,29 790 382 814

Kamiński Karol wydajność obory właść. 2 R AT4 38,3 11059 416 3,76 374 3,38 790 379 797

Kamiński Artur wydajność obory właść. 3 R AT4 38,5 10978 408 3,72 366 3,33 774 394 812

Kamiński Franciszek wydajność obory właść. 4 R AT4 44,8 10569 393 3,72 349 3,30 742 420 803

36 Kawulak Robert Markusy A4 34,6 11024 435 3,95 358 3,25 793 429 779

37 AGRO-SKANDAWA Sp. z o.o. Błędowo AT4 823,9 10909 402 3,68 347 3,18 749 417 765

R – w kolumnie oznacza zgodę na rejestrację mleka skupowego.
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38 Murawiec Krzysztof Nowakowo R AT4 62,0 10901 436 4,00 389 3,57 825 411 739

39 Gontar Mirosław Urbanki AT4 37,5 10887 433 3,98 371 3,41 804 406 721

40 Milewski Lech Skomack Wielki R AT4 88,6 10869 410 3,77 374 3,44 784 409 903

41 Grzywacz Marcin Łąkorz R AT4 27,7 10861 448 4,12 347 3,19 795 408 737

42 Kozłowski Wiesław i Agnieszka Świętajno R AT4 39,6 10820 445 4,11 380 3,51 825 453 761

43 Ługiewicz Krzysztof Adamowo R AT4 43,8 10788 438 4,06 372 3,45 810 426 874

44 Zwierski Michał Gajewiec R A4 23,5 10782 436 4,04 370 3,43 806 412 869

45 Orłowski Sebastian Jurkowo AT4 43,7 10739 466 4,34 366 3,41 832 427 983

46 Jończyk Jerzy Pupki R AT4 38,1 10735 450 4,19 355 3,31 805 404 762

47 Pontus Adam Włodzimierz Prejłowo R AR4 355,8 10690 409 3,83 378 3,54 787 408 765

48 Szczerbik Piotr Ignalin AT6 60,2 10683 467 4,37 392 3,67 859 471 958

49 Mucha Krzysztof Blanki AT4 46,7 10649 400 3,76 363 3,41 763 395 782

50 Mateblowski Paweł Olsztyn AT4 38,7 10623 387 3,64 348 3,28 735 431 796

51 Wenta Sławomir Lesiny Wielkie AT4 41,7 10621 467 4,40 375 3,53 842 493 858

52 Kowalski Paweł Świętajno R AT4 46,5 10620 458 4,31 360 3,39 818 430 728

53 Wiśniewski Piotr Elbląg R AT4 59,9 10599 449 4,24 369 3,48 818 410 762

54 Olszewski Zbigniew Sadowo R AT4 31,0 10585 358 3,38 333 3,15 691 390 863

55 Liniewicz Robert Orżyny AT4 74,8 10575 435 4,11 361 3,41 796 442 894

56 Radczuk Zbigniew Kępniewo AT4 40,0 10566 433 4,10 370 3,50 803 524 764

57 Miąsko Paweł Piotrowo R AT4 94,4 10532 401 3,81 351 3,33 752 403 707

58 Litwicki Alojzy Prostki AT4 92,8 10524 414 3,93 360 3,42 774 420 771

59 Jaworski Rafał Koszelewy R AT4 11,6 10492 440 4,19 369 3,52 809 407 810

60 Kowalczyk Bogdan Samolubie R AT4 69,8 10491 409 3,90 350 3,34 759 397 784

61 Sadowski Zdzisław Napraty R AT4 89,4 10489 431 4,11 370 3,53 801 432 763

62 Michalski Jerzy Lipina AT4 86,8 10481 416 3,97 346 3,30 762 410 750

63 Murza Franciszek Łodwigowo R AT4 50,0 10481 410 3,91 341 3,25 751 381 739

64 Szczech Jan Wierzbowo R AT4 94,5 10478 424 4,05 355 3,39 779 424 869

65 Kaniuga Józef Jeziorany Kolonie R AT4 40,0 10473 429 4,10 356 3,40 785 434 873

66 Szczypior Bożena Rodnowo R A4 55,1 10449 412 3,94 350 3,35 762 424 909

67 Jachimski Arkadiusz Nowe Drygały AT4 93,4 10448 416 3,98 358 3,43 774 479 817

68 Kamiński Leszek Malinowo R AT4 86,9 10447 411 3,93 350 3,35 761 397 749

69 Lewandowski Tomasz Ząbrowo R AT4 22,5 10445 401 3,84 358 3,43 759 471 751

70 Kargowski Krzysztof Lipowiec R AT4 34,3 10441 410 3,93 351 3,36 761 477 758

71 Stankiewicz Rafał Wągniki R AT4 76,8 10430 371 3,56 334 3,20 705 381 836

72 Tenus  Zbigniew Konity R AT4 67,9 10427 397 3,81 362 3,47 759 394 783

73 Kołcz Sławomir Nejdyki AT4 42,0 10425 411 3,94 365 3,50 776 444 818

74 Zamojski Lech Bzury AT4 58,6 10423 412 3,95 335 3,21 747 411 1149

75 Sadowska Katarzyna Słup R AT4 41,4 10380 430 4,14 373 3,59 803 468 861

76 Kapłon Józef Marianka AT4 63,5 10374 395 3,81 335 3,23 730 429 789

77 Opalanko Włodzimierz Gaj R A4 146,3 10344 384 3,71 356 3,44 740 411 776

78 Wysocki Józef Pawłocin R AT4 126,2 10325 483 4,68 357 3,46 840 441 865

79 Stałanowski Grzegorz Nowe Kiejkuty R AT4 54,6 10299 451 4,38 346 3,36 797 418 835

80 Perduta Mariusz Workiejmy A4 53,4 10298 403 3,91 362 3,51 765 454 715

81 Jankowska Monika Mózgowo R AT4 34,1 10295 373 3,62 327 3,18 700 427 827

82 Przybyszewski Artur Malczewo R AT4 40,5 10292 423 4,11 343 3,33 766 412 767

R – w kolumnie oznacza zgodę na rejestrację mleka skupowego.
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83 Waszkiewicz Michał Siemki R AT4 32,7 10278 429 4,17 344 3,35 773 425 815

84 Walkiewicz Beata Jerzy Klimy R AT4 73,4 10256 464 4,52 345 3,36 809 411 808

85 Kowalski Piotr Marzęcice R AT4 56,6 10254 415 4,05 335 3,27 750 438 750

86 Sitko Artur Wiśniowo Ełckie R AT4 48,3 10252 428 4,17 346 3,37 774 413 965

87 Tomaszewicz Mirosław Stara Rudówka R AT4 111,4 10221 459 4,49 341 3,34 800 410 834

88 SK LISKI Sp. z o.o. Liski AT4 205,2 10201 360 3,53 333 3,26 693 419 749

89 OLZNAS Sp. z o.o. Pisanica R A4 226,9 10194 407 3,99 331 3,25 738 436 748

90 Stefański Mateusz Sumin AT4 61,9 10139 418 4,12 357 3,52 775 421 700

91

Olewiński K., Olewiński R. – Garzewko (wydajność stada) AT4 116,9 10138 455 4,49 349 3,44 804 479 882

Olewiński Rafał wydajność obory właść. 1 AT4 19,9 10127 464 4,58 347 3,43 811 502 947

Olewiński Krzysztof wydajność obory właść. 2 AT4 97,0 10141 453 4,47 349 3,44 802 471 874

92 Borkowski Adam Pistki R AT4 100,6 10131 403 3,98 348 3,43 751 429 835

93 Majek Mariusz Marcin Nowe Dolno AT4 18,8 10129 381 3,76 334 3,30 715 391 858

94 STADO OGIERÓW RZECZNA Nowe Kusy R A4 262,5 10128 374 3,69 332 3,28 706 386 775

95 Grabowski Kazimierz Majdany Wielkie R AT4 140,2 10126 408 4,03 340 3,36 748 411 741

96 Policht Paweł Nowa Wieś R AR4 189,3 10106 413 4,09 348 3,44 761 404 782

97

Kubrowski Z., Kubrowski A. – Orłowo (wydajność stada) R AT4 132,0 10097 432 4,28 342 3,39 774 423 752

Kubrowski Arkadiusz wydajność obory właść. 1 R AT4 23,2 10189 439 4,31 345 3,39 784 444 767

Kubrowski Zenon wydajność obory właść. 2 R AT4 108,8 10078 430 4,27 342 3,39 772 420 748

98 Piwowarski Wiesław Babrosty R AT4 108,8 10096 547 5,42 334 3,31 881 380 776

99 Pawłyk Dariusz Stegny R AT4 25,7 10072 380 3,77 327 3,25 707 399 792

100 Werbowy Dariusz Rodowo R AT4 94,8 10066 366 3,64 340 3,38 706 407 832

101 UNI-AGRO Sp. z o.o. Mazurowo R AT4 385,7 10044 380 3,78 337 3,35 717 416 771

102 UNI-AGRO Sp. z o.o. Mazurowo R AT4 332,6 10096 384 3,80 338 3,35 722 413 770

103 UNI-MILK Sp. z o.o. Mazurowo AT4 53,1 9715 352 3,62 322 3,31 674 432 794

104 Aramowicz Tadeusz Blanki AT4 47,5 10012 409 4,08 334 3,34 743 424 805

105 Wiśniowski Zbigniew Rybical R AT4 59,2 10005 445 4,45 358 3,58 803 470 760

106 Mieloch Krzysztof Turowo AT4 28,2 9986 408 4,09 325 3,25 733 368 819

107 Jasińska Teresa Krzywe AT4 34,9 9976 400 4,01 346 3,47 746 508 916

108 Jasinowicz Franciszek Runowo AT4 37,9 9958 394 3,96 344 3,45 738 469 882

109 Nazarewicz Jarosław Święty Gaj R AT4 21,5 9939 412 4,14 335 3,37 747 457 760

110 Różyński Henryk Bratian AT4 16,3 9919 391 3,94 342 3,45 733 420 730

111 Szymański Jacek Róże R AT4 29,8 9901 424 4,28 341 3,44 765 405 779

112 Szostak Łukasz Medyny AT4 47,1 9862 426 4,32 338 3,43 764 377 747

113 Milewski Tomasz Wardęgowo R AT4 39,7 9851 363 3,68 319 3,24 682 420 734

114 Śliwiński Rafał Piotr Rożental R AT4 65,9 9839 413 4,20 340 3,46 753 399 809

115 Wisse Adriaan Peter Gady AT4 76,9 9835 407 4,14 337 3,43 744 422 1283

116

Nowak Czesław, Nowak Krzysztof – Zelki (wydajność stada) AT4 42,7 9826 428 4,36 338 3,44 766 429 1258

Nowak Czesław wydajność obory właść. 1 AT4 25,0 9968 442 4,43 343 3,44 785 425 1064

Nowak Krzysztof wydajność obory właść. 2 AT4 17,7 9626 409 4,25 331 3,44 740 434 1344

117 Kolasiński Paweł Laseczno R AT4 131,1 9824 384 3,91 331 3,37 715 411 812

118 Krajnik Jan Robuzy AT4 35,7 9816 422 4,30 344 3,50 766 426 843

119 Uniwersytet Warm-Maz Bałdy R AT4 196,5 9812 438 4,46 332 3,38 770 423 795

120 Chodań Bogdan Grabinek AT4 36,7 9811 413 4,21 324 3,30 737 416 794

121 Mazurowska Ewa Lubawa AT4 38,8 9811 397 4,05 318 3,24 715 388 717

122 Jurzyk Mariusz Prętki R AT4 88,9 9808 436 4,44 329 3,35 765 404 767

R – w kolumnie oznacza zgodę na rejestrację mleka skupowego. STADO – grupa zwierząt utrzymywana w tym samym celu produkcyjnym, w tej samej lokalizacji, 
niezależnie od ilości właścicieli.
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123 Szczypiński Mariusz Kisiny R AT4 69,9 9804 413 4,21 325 3,31 738 397 724

124 Marynowski Paweł Nowa Wieś Mała R AT4 162,6 9795 380 3,88 328 3,35 708 403 733

125 Medwid Piotr Paluzy R AT4 31,2 9788 386 3,94 332 3,39 718 423 762

126 Szuniewicz Grzegorz Stegny AT4 43,2 9781 365 3,73 326 3,33 691 440 837

127 Orzechowska Ewa Pomierki R A4 32,4 9757 387 3,97 328 3,36 715 414 720

128 Zdunek Kazimierz Przykop R AT4 27,7 9755 369 3,78 313 3,21 682 458 882

129 Abramowski Mariusz Zwierzno A4 30,5 9729 400 4,11 325 3,34 725 446 934

130 Miecznikowski Krzysztof Zembrzus-Mokry Grunt AT4 26,1 9722 368 3,78 319 3,28 687 419 1146

131 Kwapisz Marek Woryny R AT4 52,8 9711 374 3,85 334 3,44 708 403 825

132 Laskowski Tadeusz Kamionki R AT4 28,7 9710 396 4,08 324 3,34 720 500 993

133

Karczewski J., Karczewski K. – Aniołowo (wydajność stada) R A4 58,9 9685 427 4,41 336 3,47 763 496 782

Karczewski Krzysztof wydajność obory właść. 1 R A4 27,7 9995 440 4,40 342 3,42 782 501 0

Karczewski Józef wydajność obory właść. 2 R A4 31,2 9411 416 4,42 329 3,50 745 487 782

134 Karwowska Mariola Łodygowo R AT4 160,5 9685 440 4,54 315 3,25 755 394 816

135 Elert Waldemar Rzeck R AT4 72,1 9672 387 4,00 322 3,33 709 443 836

136 Borowski Mirosław Niedźwiedzkie AT4 87,0 9661 414 4,28 325 3,36 739 465 932

137 Malec Ryszard Adamowo R AT4 19,8 9654 387 4,01 346 3,58 733 398 816

138 Stankiewicz Tadeusz Samolubie R AT4 18,3 9635 408 4,23 316 3,28 724 379 808

139 Kiszło Marek Zelki R AT4 31,6 9632 388 4,03 316 3,28 704 449 912

140 Wiśniewska Renata Świętajno R AT4 49,3 9628 390 4,05 315 3,27 705 394 1044

141 Winiarek Jerzy Samolubie R AT4 65,1 9628 355 3,69 325 3,37 680 413 737

142 Brzóska Reinhard Burdąg AT4 54,0 9624 397 4,12 312 3,24 709 433 830

143 51-58921 AR4 259,2 9622 374 3,89 327 3,40 701 435 841

144 Łata Krzysztof Solanka R AT4 58,9 9600 406 4,23 332 3,46 738 427 997

145 Szporko Jerzy Pieczonki A4 49,6 9598 461 4,80 345 3,59 806 494 875

146 Borowski Romuald Cicha Wólka AT4 102,1 9566 410 4,29 330 3,45 740 386 781

147 Folusiewicz Adam Kępniewo R AT4 32,1 9560 394 4,12 325 3,40 719 460 924

148 Spirydonow Wojciech Miłogórze R AT4 42,2 9552 409 4,28 326 3,41 735 490 731

149 Michalkiewicz Marian Sucholaski AT4 24,6 9552 377 3,95 318 3,33 695 472 970

150 Wasiunic Krzysztof Bogaczewo R AT4 32,4 9551 398 4,17 323 3,38 721 444 818

151 Zbiciak Zbigniew Studzieniec R AT4 17,1 9547 380 3,98 301 3,15 681 424 709

152 Kaźmieruk Krzysztof Szwaruny AT4 85,8 9533 365 3,83 311 3,26 676 410 872

153 Puciński Sławomir Laseczno Małe AT4 77,6 9532 370 3,88 317 3,32 687 410 775

154 Butkiewicz Łukasz Brudzędy R A4 37,0 9529 363 3,81 330 3,46 693 455 772

155 Hołownia Wojciech Brzeszczyny A4 161,6 9521 361 3,79 325 3,41 686 451 870

156 Dujnowski Łukasz Róże R AT4 17,9 9498 374 3,94 305 3,21 679 583 1032

157 Bombała Józef Żabin R AT4 14,6 9497 391 4,12 308 3,24 699 412 838

158 Grajko Jacek Rydwągi R AT4 41,0 9491 394 4,15 314 3,31 708 465 829

159 Walendzik Wojciech Długosze R AR4 57,9 9473 380 4,01 314 3,31 694 390 0

160 Kukliński Teodor Przykop R AT4 29,2 9463 416 4,40 316 3,34 732 404 782

161 Pusz Marian Dębowiec A4 35,0 9455 399 4,22 337 3,56 736 425 846

162 Korowaj Zdzisław Świątki R A4 26,1 9445 406 4,30 310 3,28 716 472 927

163 Kizyk Teresa Borzynowo R AT4 34,2 9445 401 4,24 315 3,33 716 466 759

164 Gadomski Mirosław Nowa Ukta AT4 35,5 9436 399 4,23 322 3,41 721 417 780

165 Kaczorowski Roman Grodziczno R AT4 45,3 9432 403 4,27 338 3,58 741 393 786

R – w kolumnie oznacza zgodę na rejestrację mleka skupowego. STADO – grupa zwierząt utrzymywana w tym samym celu produkcyjnym, w tej samej lokalizacji, 
niezależnie od ilości właścicieli.

66

PFHBiPM – RO BYDGOSZCZ z/s w MINIKOWIE



Tabela 13: cd.

L.p. Właściciel stada/obory Lokalizacja
stada/obory

Re
je

st
ra

cj
a

Met.
oc.

Przec.
liczba
krów

Przeciętna wydajność
Suma 
T+B

okres
między-
wyciel.

Wiek
I-go

wyciel.
kg 

mleka
tłuszcz białko

kg  % kg %

Warmińsko-Mazurskie

166 Wiciński Krzysztof Rogóż R A4 31,4 9432 381 4,04 305 3,23 686 400 904

167 Zaborny Jarosław Świdry R AT4 26,4 9421 388 4,12 308 3,27 696 449 763

168 Kalinowski Tomasz Wąsosz AT4 35,3 9419 377 4,00 319 3,39 696 332 832

169 Wojciechowski Krzysztof Bardyny AT4 23,7 9410 387 4,11 333 3,54 720 481 938

170 Krzyżanowski Grzegorz Drygały R AT4 61,5 9408 353 3,75 316 3,36 669 399 751

171 Dusza Mirosław Błudowo AT4 56,0 9397 399 4,25 327 3,48 726 426 696

172 Ostrowski Michał Ostrowite R AT4 41,5 9377 368 3,92 320 3,41 688 415 822

173 Potasznik Marcin Kobiela R AT4 33,5 9372 384 4,10 309 3,30 693 426 772

174 Samojluk Paweł Orżyny AT4 85,3 9367 393 4,20 315 3,36 708 441 795

175 Kalinowski Marek Kępniewo AT4 49,3 9364 403 4,30 325 3,47 728 481 821

176 Zarzecki Gabriel Pogorzel Wielka AT4 80,2 9362 402 4,29 330 3,52 732 418 1036

177 Sałata Marek Kanigowo R AT4 32,5 9360 392 4,19 304 3,25 696 468 935

178

Niksa Jan, Niksa Krzysztof – Wyżegi (wydajność stada) AT4 76,0 9360 364 3,89 303 3,24 667 420 856

Niksa Krzysztof wydajność obory właść. 1 AT4 18,1 9972 398 3,99 320 3,21 718 388 913

Niksa Jan  wydajność obory właść. 2 AT4 57,9 9168 354 3,86 298 3,25 652 427 816

179 Saliński Kamil Bogaczewo R AT4 52,8 9358 417 4,46 312 3,33 729 422 905

180 Kuźmowicz Paweł Redy R A4 16,7 9357 421 4,50 317 3,39 738 398 846

181 Małecki Piotr Jagodne AT4 182,2 9355 351 3,75 314 3,36 665 388 1077

182 Pałyska Janusz Konity R A4 105,6 9350 382 4,08 312 3,34 694 415 817

183 Golubiewski Adam Długosze R AT4 75,8 9348 401 4,29 327 3,50 728 467 743

184 Zając Adam Lubnowo AT4 112,2 9344 382 4,09 319 3,41 701 433 787

185 Żuralski Andrzej Rożental AT4 40,7 9328 398 4,27 316 3,39 714 368 751

186 Kowalczuk Andrzej Romankowo R AT4 45,0 9325 376 4,03 298 3,19 674 398 718

187 Szakiewicz Paweł Szyleny Kolonia R AT4 43,9 9323 385 4,13 333 3,57 718 386 946

188 Charkot Krzysztof Grzęda R AT4 38,9 9321 401 4,30 306 3,28 707 413 1049

189 Galanek Kazimierz Surmówka R AT4 38,2 9320 370 3,97 328 3,52 698 429 790

190 Szczepkowski Mateusz Szczepkowo Borowe AT4 56,8 9298 379 4,08 318 3,42 697 402 881

191 Zujko Robert Szczepanki R AT4 45,6 9297 393 4,23 311 3,35 704 410 802

192 Pypczyński Ireneusz Brudzędy AT4 23,6 9292 366 3,94 312 3,36 678 426 896

193 Rajkiewicz Romuald Rostki Skomackie R AT4 19,6 9274 361 3,89 318 3,43 679 459 810

194 Świder Jerzy Zalec R AT4 30,0 9268 408 4,40 334 3,60 742 597 802

195 Ślusarz-Bielińska Beata Zwierzno AT4 28,0 9265 387 4,18 301 3,25 688 423 898

196 Niksa Jerzy Szuć R AT4 34,7 9264 353 3,81 308 3,32 661 408 775

197 Gudański Jacek Grajwo AT4 27,6 9263 400 4,32 304 3,28 704 409 818

198 Nestoruk Sławomir Nawiady R AT4 96,7 9259 392 4,23 299 3,23 691 406 837

199 Bastek Zbigniew Machary AT4 130,4 9251 383 4,14 311 3,36 694 410 934

200 Mentel Sławomir Rogajny AT4 81,6 9237 349 3,78 300 3,25 649 432 990

201 Kupryjaniuk Beata Rogajny R AT4 15,3 9229 354 3,83 316 3,42 670 430 764

202 Mackiewicz Czesław Stegny R AT4 50,0 9228 384 4,16 308 3,34 692 406 748

203 Turkowski Grzegorz Czarnówka R AT4 38,5 9218 380 4,12 305 3,31 685 431 955

204 Demkowicz Jan Wyrębiska AT4 55,0 9211 410 4,45 322 3,49 732 409 775

205 Rydzewski Tomasz Marchewki AT4 43,7 9208 358 3,89 308 3,34 666 428 855

206 Przewoźniczuk Piotr Mazanki R AT4 26,2 9205 404 4,39 301 3,27 705 430 713

207 Szuper Barbara Wojciechy R AT4 34,1 9198 384 4,17 309 3,36 693 399 847

208 Florczyk Andrzej Kumielsk AT4 42,8 9190 363 3,95 311 3,38 674 441 736

R – w kolumnie oznacza zgodę na rejestrację mleka skupowego. STADO – grupa zwierząt utrzymywana w tym samym celu produkcyjnym, w tej samej lokalizacji, 
niezależnie od ilości właścicieli.
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209

Kwakowicz A. i J., Kwakowicz J. – Warpuny (wydajność stada) R AT4 50,9 9186 369 4,02 305 3,32 674 406 751

Kwakowicz Jacek wydajność obory właść. 1 R AT4 24,5 9286 371 4,00 305 3,28 676 406 748

Kwakowicz Anna i Jacek wydajność obory właść. 2 R AT4 26,4 9094 368 4,05 306 3,36 674 406 758

210 Górski Andrzej Kożuchy R AT4 35,9 9181 424 4,62 309 3,36 733 385 736

211 Krym Sylwester Bałowo R AT4 70,1 9176 388 4,23 307 3,34 695 454 780

212 Binkul Krzysztof Rzymek R AT4 29,4 9171 396 4,32 314 3,42 710 436 763

213 Szkamelski Maciej Mózgowo AT4 56,1 9167 402 4,38 325 3,55 727 425 916

214 Lis Waldemar Księży Dwór R AT4 320,8 9166 360 3,93 316 3,45 676 438 863

215 Narwojsz Mariusz Kamiennik Wielki R A4 80,2 9154 363 3,96 312 3,41 675 394 792

216 Pieloch Mariusz Turowo R AT4 40,1 9146 403 4,41 309 3,38 712 426 807

217 Wąsewicz Karol Sokółki AT4 45,6 9140 358 3,92 300 3,28 658 420 1007

218 Gronowski Ryszard Piasutno AT4 50,9 9139 357 3,91 314 3,43 671 466 810

219 Mioskowski Karol Łodwigowo R AT4 45,4 9134 380 4,16 303 3,32 683 436 881

220

Romaniuk P., Romaniuk R. – Burszewo (wydajność stada) R AT4 97,6 9130 354 3,88 303 3,32 657 404 991

Romaniuk Roman wydajność obory właść. 1 R AT4 49,6 9118 355 3,89 303 3,32 658 410 977

Romaniuk Piotr wydajność obory właść. 2 R AT4 48,0 9143 353 3,86 303 3,31 656 399 1004

221 Błaut Tomasz Pomorska Wieś AT4 61,6 9126 360 3,94 307 3,36 667 405 828

222 Jankowski Karol Gawliki Wielkie AT4 27,4 9124 370 4,05 299 3,28 669 367 829

223 Szydłowski Henryk Żardeniki AT4 52,9 9118 371 4,07 299 3,28 670 374 737

224

Grabowski P., Grabowski K. – Górkło (wydajność stada) AT4 42,4 9112 388 4,26 307 3,37 695 433 912

Grabowski Krystian wydajność obory właść. 1 AT4 19,8 9891 431 4,36 335 3,39 766 441 837

Grabowski Piotr wydajność obory właść. 2 AT4 22,6 8430 351 4,16 282 3,34 633 427 949

225

Szablak K., J., B., Z., A.  – Barciszewo (wydajność stada) AT4 335,8 9112 340 3,73 308 3,38 648 426 775

Szablak Krzysztof wydajność obory właść. 1 AT4 107,2 9285 355 3,82 319 3,43 674 420 752

Szablak Jowita wydajność obory właść. 2 AT4 48,3 9219 344 3,73 312 3,38 656 413 763

Krupa Bożena wydajność obory właść. 3 AT4 10,1 8885 344 3,87 307 3,45 651 433 765

Szablak Zbigniew wydajność obory właść. 4 AT4 132,3 9068 332 3,66 302 3,33 634 443 813

Szablak Aneta wydajność obory właść. 5 AT4 37,9 8705 326 3,74 294 3,38 620 393 750

226 Danielski Andrzej Koszelewy AT4 48,1 9111 354 3,88 313 3,43 667 407 773

227 Kunda Jerzy Kożuchy AT4 21,5 9110 400 4,39 315 3,46 715 435 764

228 Olszewski Adam Krzywińskie R AT4 50,3 9103 366 4,02 305 3,35 671 369 754

229 Różańska-Brejnak Magdalena Adamowo R AT4 41,8 9103 367 4,03 290 3,19 657 437 790

230 Bartkowski Marek Pierławki R AT4 55,7 9098 342 3,76 307 3,37 649 510 1086

231 Hanc Tomasz Wężewo AT4 30,6 9098 341 3,75 302 3,32 643 398 867

232 Chmielewski Marek Sękowo AT4 57,1 9093 388 4,27 311 3,42 699 397 699

233 Soliwoda Andrzej Konradowo AT4 32,0 9066 370 4,08 295 3,25 665 396 872

234 Obrębski Mateusz Ostrowin R AT4 31,9 9061 379 4,18 311 3,43 690 443 867

235 Nowiczonek Piotr Kamionki R AT4 6,4 9058 369 4,07 342 3,77 711 0 716

236

Wojciechowski W., Wojciechowski K.  – Wiśniowo Ełckie (wydajność stada) AT4 132,5 9038 364 4,03 309 3,42 673 497 1120

Wojciechowski Witold wydajność obory właść. 1 AT4 85,9 9174 369 4,02 314 3,42 683 486 1120

Wojciechowski Krzysztof wydajność obory właść. 2 AT4 46,6 8786 357 4,06 301 3,42 658 525 0

237 PR Perkun Sp. z o.o. Pierkunowo R AT4 53,2 9037 390 4,32 310 3,43 700 422 753

238 Pożaroszczyk Karol Ławki R AT4 34,6 9032 387 4,28 295 3,27 682 441 788

239 Strug Ryszard Kolwiny R AR4 140,0 9019 386 4,28 306 3,39 692 387 802

240 Mickiewicz Bogdan Ciernie R AT4 75,3 9015 369 4,09 304 3,37 673 490 927

241 Pilch Zbigniew Rogajny R A4 30,4 9009 352 3,91 288 3,20 640 412 668

R – w kolumnie oznacza zgodę na rejestrację mleka skupowego. STADO – grupa zwierząt utrzymywana w tym samym celu produkcyjnym, w tej samej lokalizacji, 
niezależnie od ilości właścicieli.
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242 Gulczyński Krzysztof Jabłonowo AT4 58,3 9004 363 4,03 304 3,38 667 446 797

243 Krupa Janusz Kępniewo R AT4 48,2 9002 360 4,00 300 3,33 660 448 908

244 Zacharewicz Cezary Warkały R AT4 115,3 9001 320 3,55 298 3,31 618 383 806

245 Kułyk Adam Cieszęta R AT4 37,7 8990 409 4,55 319 3,55 728 442 866

246 Staniszewski Jerzy Zwiniarz R AT4 23,9 8985 371 4,13 308 3,43 679 447 679

247 Matukiewicz Mateusz Zagony AT4 30,8 8985 354 3,94 309 3,44 663 360 0

248 Misiewicz Henryk Blanki R AT4 27,7 8983 382 4,25 305 3,39 687 419 747

249 Rawski Jan Róże R AT4 17,2 8981 372 4,14 296 3,29 668 383 729

250 Milewski Mariusz Żywy R AT4 48,1 8980 354 3,94 299 3,33 653 492 789

251 Moszczyński Marek Nowa Wieś Dmochy AT4 46,5 8977 386 4,30 314 3,50 700 499 908

252 Pawłowski Kazimierz Danowo AT4 65,1 8962 377 4,21 298 3,32 675 485 773

253 Kłos Henryk Pierwągi R AT4 28,5 8958 374 4,18 309 3,45 683 418 724

254

Ciężki Paweł. Marcin, Andrzej  – Zagony (wydajność stada) AR/AT 187,8 8956 356 3,97 300 3,35 656 411 941

Ciężki Paweł wydajność obory właść. 1 AT4 27,8 6454 263 4,08 219 3,39 482 434 835

Ciężki Paweł wydajność obory właść. 2 AR4 59,7 9875 388 3,93 331 3,35 719 407 929

Ciężki Marcin wydajność obory właść. 3 AT4 6,2 7010 291 4,15 236 3,36 527 393 885

Ciężki Marcin wydajność obory właść. 4 AR4 35,5 10189 395 3,88 339 3,33 734 388 1049

Ciężki Andrzej wydajność obory właść. 5 AR4 40,6 9681 389 4,02 326 3,37 715 404 958

Ciężki Andrzej wydajność obory właść. 6 AT4 18,0 6369 264 4,14 213 3,34 477 462 927

255 Kaczmarek Roman Gajdy R AT4 93,8 8956 356 3,98 306 3,42 662 430 851

256 Melchior Marian Godki R AT4 45,0 8952 370 4,13 307 3,43 677 439 785

257 Szajdek Mirosław Bynowo R AT4 132,5 8950 352 3,93 299 3,34 651 443 876

258 Zbrzyzny Jarosław Rywociny AT4 31,0 8947 391 4,37 335 3,74 726 491 811

259 Serowik Bogdan Kocioł A4 601,8 8945 327 3,66 291 3,25 618 404 843

260 Kokoszka Dariusz Stanclewo AT4 48,5 8938 363 4,06 297 3,32 660 401 857

261 Świder Zbigniew Słabowo R AT4 37,8 8933 351 3,93 293 3,28 644 437 888

262 Wróblewski Grzegorz Dąbrowskie AT4 108,6 8932 391 4,38 300 3,36 691 416 839

263 Boguszewski Jacek Bielice AT4 46,7 8932 360 4,03 306 3,42 666 406 775

264 Drejer Paweł Wierzbowo AT4 75,5 8929 389 4,36 320 3,58 709 422 1102

265 Van Muijen Ronald Batorowo AT4 132,5 8926 371 4,16 323 3,62 694 393 750

266 Koziatek Dariusz Rzymek R AT4 14,8 8917 378 4,24 287 3,22 665 423 745

267 Kozikowska Małgorzata Turowo Duże R AT4 288,7 8916 352 3,95 306 3,43 658 439 786

268 Karpiński Tomasz Kałęczyny AT4 57,7 8900 368 4,13 308 3,46 676 447 879

269 Chalamoński Tomasz Łodygowo R AT4 62,6 8895 389 4,37 298 3,35 687 398 832

270 Wasilewski Andrzej Łodwigowo R AT4 52,2 8888 396 4,46 307 3,45 703 443 770

271 Jankowski Grzegorz Burdajny R AT4 27,6 8886 355 3,99 286 3,22 641 381 799

272 Waszczyszyn Andrzej Lechowo R AT4 98,6 8880 393 4,43 308 3,47 701 395 828

273 Tereszko Jan Grodzisko R AT4 27,4 8872 394 4,44 314 3,54 708 500 925

274 Rydzewski Marian Długosze R AT4 44,6 8868 375 4,23 297 3,35 672 455 845

275 Górczany Andrzej Sątopy R AT4 35,2 8862 343 3,87 287 3,24 630 419 842

276

Orzeł Zofi a, Orzeł Arkadiusz  – Wróblik (wydajn. stada) AT4 132,9 8842 344 3,89 301 3,40 645 439 837

Orzeł Arkadiusz wydajność obory właść. 1 AT4 33,2 9340 356 3,81 320 3,43 676 388 835

Orzeł Zofi a wydajność obory właść. 2 AT4 99,7 8676 340 3,92 295 3,40 635 458 837

277 Bryndza Marian Upałty R AT4 49,2 8840 363 4,11 290 3,28 653 424 925

278 Rogacz Bożena Rozgart AT4 20,9 8833 371 4,20 298 3,37 669 433 912

R – w kolumnie oznacza zgodę na rejestrację mleka skupowego. STADO – grupa zwierząt utrzymywana w tym samym celu produkcyjnym, w tej samej lokalizacji, 
niezależnie od ilości właścicieli.
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Gospodarujemy na 3456 ha użytków rolnych. Zatrud-
niamy 117 pracowników. Głównymi kierunkami działal-
ności są:
• produkcja zwierzęca – hodowla bydła mlecznego, 

owiec rasy merynos polski: w typie mięsnym i w rasie 
zachowawczej. Za 2020 rok wydajność jednostkowa 
średnio od jednej korowy wyniosła: w Nadarzynie – 
13993 kg mleka przy zawartości 4.13% tłuszczu i 3,33% 
białka oraz w Boguszynach – 12694 kg, 3.91% tłuszczu 
i 3,34% białka. Jest to ogromny sukces, który udało nam 
się osiągnąć dzięki zaangażowaniu całej załogi i pomo-
cy w zakresie doradztwa i opieki nad naszym stadem 
przez Firmy z którymi współpracujemy od wielu lat.

• produkcja roślinna – uprawa zbóż, buraków cukro-
wych, rzepaku i kukurydzy.

Spółka sprzedaje rocznie: około 200 sztuk żeńskiego ma-
teriału hodowlanego, 30 byczków hodowlanych, 11,5 mil. 
litrów mleka, 500 ton żywca wołowego, 25 ton baranie-
go, 5650 ton zbóż, 1210 ton rzepaku i 3280 ton buraków. 
Materiał hodowlany spółki zabezpiecza potrzeby ościen-
nych gospodarstw. Zwierzęta spółki biorą udział w wy-
stawach i pokazach zwierząt hodowlanych zdobywając 
główne nagrody.

Hodowco, co w 2020 roku miało dla Ciebie naj-
większe znaczenie w prowadzeniu stada i podczas 
realizacji przyjętych celów hodowlanych? Do jakich 
działań przyłożyłeś największą uwagę?
Narzędzia i usługi w ofercie PFHBiPM, które w 2020 roku 
w widoczny sposób wsparły gospodarstwo w realizacji 
celów hodowlanych i wzroście produkcji mleka to:
•  Raporty Wynikowe z oceny
•  Program komputerowy Stado OnLine
•  kojarzenia krów i jałówek przy pomocy programu DoKo
Działania przekładające się na sukces OHZ Lubiana.
Realizacja programu hodowlanego w kierunku doskona-
lenia genetycznego stada:
•  analiza wartości genetycznych krów i jałówek biorą-

cych udział w programie
•  wybór rodzin żeńskich do programu oraz wyselekcjo-

nowanie z nich wybitnych sztuk
•  dobór do par rodzicielskich buhajów o najwyższych 

indeksach gPF w rankingach światowych
•  wybór najwybitniejszych jałowic na dawczynie zarodków
•  poddawanie wycenie genomowej jałówek urodzo-

nych z ET oraz pochodzących od najlepszych par 
rodzicielskich

•  ścisła współpraca z: PFHBiPM, Instytutem Zootechniki, 
SHiUZ Bydgoszcz, Firmami Paszowymi i Gabinetami 
Weterynaryjnymi którzy opiekują się naszym stadem 
i przyczyniają się do osiągania każdego roku postępu 
hodowlanego.

Co obecnie jest Twoim największym wyzwaniem, 
na czym skoncentrujesz się w 2021 roku?
Największe wyzwania lub inwestycje do realizacji w 2021 
roku lub w najbliższej przyszłości:
•  to w dalszym ciągu poprawa warunków dobrostanu na 

ile jest to możliwe w budynkach, które są użytkowane 
około 40 lat a przez ten czas nasza krowa bardzo się zmie-
niła: nie waży 500 kg nie produkuje 6 tys. kg mleka tylko 
ponad 13 tys. kg mleka i waży 700 kg, dlatego nasze ma-
rzenie to budowa nowoczesnej fermy w której będziemy 
w stanie zapewnić odpowiedni dobrostan, zastosować 
nowe rozwiązania technologiczne i w znacznym stop-
niu obniżyć koszty produkcji. Jednak nasze marzenia 
będą mogły być zrealizowane jeśli zmieni się sytuacja 
ekonomiczna w Polskim Rolnictwie i aura pogodowa 
w naszym regionie będzie bardziej korzystniejsza dla nas.

•  dalsze doskonalenie i uszlachetnianie bazy paszowej co 
spowoduje większą rentowność produkcji

PFHBiPM stawia na rozwój i doskonalenie oferty 
usług. Hodowco, w jakim kierunku powinniśmy 
podążać dalej, jakim rodzajem usług spoza naszej 
oferty byłbyś zainteresowany?
Pytanie pozostawię bez odpowiedzi, ponieważ brakuje 
mi czasu na wykorzystanie wszystkich danych i usług, 
które oferujecie.

Ośrodek Hodowli Zarodowej LUBIANA Sp. z o.o.
Prezes Zarządu: Pani Małgorzata Wysoczańska

Lubiana, woj. Zachodniopomorskie
wydajność dla stada 13 993 kg mleka (1044 kg tłuszczu+białka)
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Tabela 13: cd.

L.p. Właściciel stada/obory Lokalizacja
stada/obory

Re
je

st
ra

cj
a

Met.
oc.

Przec.
liczba
krów

Przeciętna wydajność
Suma 
T+B

okres
między-
wyciel.

Wiek
I-go

wyciel.
kg 

mleka
tłuszcz białko

kg  % kg %

Zachodniopomorskie

1 OHZ LUBIANA Sp. z o.o. Nadarzyn R A6 668,4 13993 578 4,13 466 3,33 1044 387 716

2 OHZ LUBIANA Sp. z o.o. Boguszyny R A6 376,7 12694 496 3,91 424 3,34 920 382 708

3 ZDIZ-PIB KOŁBACZ Sp. z o.o. Dębina R A6 920,8 12481 503 4,03 422 3,38 925 402 691

4 K & B & A LTD Sp. z o.o. Rzeczyn R A4 628,1 12411 432 3,48 411 3,31 843 382 728

5 Marzec Katarzyna Wiejkowo R A4 609,0 12263 475 3,87 411 3,35 886 408 745

6 ZDIZ - PIB KOŁBACZ Sp. z o.o. Dębina R AT6 26,3 11761 514 4,37 386 3,28 900 390 698

7 HORBAN  Sp. z o.o. Ciećmierz R A4 344,1 11308 421 3,72 386 3,41 807 426 745

8 Sobczak Kazimierz Bierzwnica AT4 13,7 11105 529 4,76 395 3,56 924 607 760

9 MŚCICE OHZ Sp. z o.o. Kazimierz Pomorski R AT6 504,2 10808 466 4,31 362 3,35 828 393 763

10 Biała Salomea Gorawino AT4 32,3 10492 382 3,64 356 3,39 738 403 839

11

Adaśko Jacek, Adaśko Marcin – Storkowo (wydajn. stada) R AT4 40,0 10250 416 4,06 364 3,55 780 423 763

Adaśko Jacek wydajność obory właść. 1 R AT4 35,6 10305 416 4,04 365 3,54 781 428 774

Adaśko Marcin wydajność obory właść. 2 R AT4 4,4 9799 414 4,22 352 3,59 766 390 694

12 Gwiazda Adam Sobieradz R AT4 25,7 10230 430 4,20 364 3,56 794 445 909

13 Adaśko Ryszard Storkowo R AT4 18,9 9983 455 4,56 354 3,55 809 478 901

14 Marynowski Janusz Wapnica R AT4 45,0 9714 433 4,46 326 3,36 759 415 830

15 SPÓŁDZ. AGROFIRMA WITKOWO Reńsko R A4 513,4 9690 366 3,78 322 3,32 688 420 730

16 Lichacy Grzegorz Bylica R AT4 12,4 9614 394 4,10 314 3,27 708 456 784

17 Kostrubiec Władysław Liszkowo AT4 54,1 9493 371 3,91 307 3,23 678 477 776

18 Pańczyk Jan Szczecinek R AT4 16,5 9443 394 4,17 338 3,58 732 415 914

19 Misiak Dariusz Rogowo R AT4 12,1 9404 387 4,12 325 3,46 712 401 741

20 Dyderski Krzysztof Żeńsko R AT4 35,2 9372 445 4,75 325 3,47 770 452 928

21 Cioch Marek Strzeżewo R AT4 34,2 9311 406 4,36 313 3,36 719 424 831

22 BIELIN STADNINA KONI Sp. z o.o. Kamionka R AT4 280,0 9301 407 4,38 312 3,35 719 423 902

23 Wojciechowska Anna Kolonia Maszewo AT4 78,9 9078 365 4,02 305 3,36 670 378 732

24 Tomczyk Jacek Rębusz R AT4 23,8 9046 429 4,74 295 3,26 724 409 906

25 Chrastina Mirosław Strzeżewko R AT4 29,7 8890 353 3,97 293 3,30 646 472 821

26 Czarnuch Zbigniew Staniewice R AT4 20,9 8885 345 3,88 287 3,23 632 407 792

27 Wróbel Marlena Białęcino R AT4 29,3 8861 389 4,39 303 3,42 692 414 777

R – w kolumnie oznacza zgodę na rejestrację mleka skupowego. STADO – grupa zwierząt utrzymywana w tym samym celu produkcyjnym, w tej samej lokalizacji, 
niezależnie od ilości właścicieli.

OCENA BYDŁA MLECZNEGOOCENA BYDŁA MLECZNEGO

73



Ta
be

la
 1

4a
: Z

es
ta

w
ie

ni
e 

na
jle

ps
zy

ch
 s

ta
d 

w
 2

02
0 

ro
ku

 w
 O

dd
zi

ał
ac

h 
Re

gi
on

u 
Oc

en
y 

By
dg

os
zc

z 
o 

pr
ze

ci
ęt

ne
j l

ic
zb

ie
 k

ró
w

 d
o 

20
 s

zt
uk

 –
 w

g 
kg

 m
le

ka
.

Lp
W

ła
śc

ic
ie

l s
ta

da
/o

bo
ry

Lo
ka

liz
ac

ja
 s

ta
da

/o
bo

ry
Po

w
ia

t
M

et
od

a 
oc

en
y

Pr
ze

ci
ęt

na
 

lic
zb

a 
kr

ów

Pr
ze

ci
ęt

na
 w

yd
aj

no
ść

Ok
re

s 
m

ię
dz

y-
 

w
yc

ie
l.

W
ie

k 
      

  
I-

go
    

   
w

yc
ie

l.
M

le
ko

 k
g

Tł
us

zc
z

Bi
ał

ko
Su

m
a 

kg
 

T+
B

kg
%

kg
%

 O
dd

zi
ał

 B
yd

go
sz

cz
 z

/s
 w

 M
in

ik
ow

ie

1
Sk

ib
ow

sk
i S

eb
as

tia
n

Za
le

si
e 

Sz
la

ch
ec

ki
e

Św
ie

ck
i

AT
4

16
,0

11
04

9
44

5
4,

03
37

1
3,

36
81

6
47

5
83

6

2
Ar

en
to

w
ic

z 
Zb

ig
ni

ew
Ru

si
no

w
o

Ry
pi

ńs
ki

A4
19

,0
10

94
0

42
9

3,
92

36
0

3,
29

78
9

42
5

93
6

3
Śl

iw
iń

sk
i L

es
ze

k
W

ym
ys

ło
w

o
To

ru
ńs

ki
AT

4
10

,8
10

81
2

48
9

4,
52

37
3

3,
45

86
2

41
3

77
7

4
Bu

ze
 A

dr
ia

n
W

oł
us

ze
w

o
Al

ek
sa

nd
ro

w
sk

i
A4

12
,9

10
69

0
38

8
3,

63
35

0
3,

27
73

8
46

1
0

5
Ku

ca
l J

an
G

łu
sz

yn
ek

Ra
dz

ie
jo

w
sk

i
AT

4
15

,2
10

65
5

43
9

4,
12

36
9

3,
46

80
8

39
3

62
9

 O
dd

zi
ał

 w
 G

da
ńs

ku

1
Sz

cz
ep

ań
sk

i Z
bi

gn
ie

w
Ża

bn
o

Ch
oj

ni
ck

i
AT

4
17

,1
10

57
3

35
7

3,
38

36
6

3,
46

72
3

43
0

85
6

2
Kl

im
as

 J
ol

an
ta

Re
bl

in
ko

Sł
up

sk
i

A4
15

,5
10

40
3

41
1

3,
95

34
1

3,
28

75
2

41
8

0

3
Pl

ut
ow

sk
a 

Ka
ro

lin
a

W
ys

in
Ko

śc
ie

rs
ki

AT
4

16
,2

10
05

5
41

5
4,

13
33

9
3,

37
75

4
45

7
74

9

4
M

aj
os

 T
ad

eu
sz

Pł
on

in
a

N
ow

od
w

or
sk

i
AT

4
15

,4
94

26
37

4
3,

97
30

9
3,

28
68

3
45

3
85

8

5
Tr

za
sk

ow
sk

i M
ar

ia
n

Po
w

al
in

a
N

ow
od

w
or

sk
i

A8
12

,0
91

86
36

6
3,

98
31

8
3,

46
68

4
36

1
90

4

 O
dd

zi
ał

 O
ls

zt
yn

 z
/s

 w
 D

or
ot

ow
ie

1
Ja

w
or

sk
i R

af
ał

Ko
sz

el
ew

y
Dz

ia
łd

ow
sk

i
AT

4
11

,6
10

49
2

44
0

4,
19

36
9

3,
52

80
9

40
7

81
0

2
M

aj
ek

 M
ar

iu
sz

 M
ar

ci
n

N
ow

e 
Do

ln
o

El
bl

ąs
ki

AT
4

18
,8

10
12

9
38

1
3,

76
33

4
3,

30
71

5
39

1
85

8

3
Ró

ży
ńs

ki
 H

en
ry

k
Br

at
ia

n
N

ow
om

ie
js

ki
AT

4
16

,3
99

19
39

1
3,

94
34

2
3,

45
73

3
42

0
73

0

4
M

al
ec

 R
ys

za
rd

Ad
am

ow
o

Iła
w

sk
i

AT
4

19
,8

96
54

38
7

4,
01

34
6

3,
58

73
3

39
8

81
6

5
St

an
ki

ew
ic

z 
Ta

de
us

z
Sa

m
ol

ub
ie

Li
dz

ba
rs

ki
AT

4
18

,3
96

35
40

8
4,

23
31

6
3,

28
72

4
37

9
80

8

 O
dd

zi
ał

 w
 K

os
za

lin
ie

1
So

bc
za

k 
Ka

zi
m

ie
rz

Bi
er

zw
ni

ca
Św

id
w

iń
sk

i
AT

4
13

,7
11

10
5

52
9

4,
76

39
5

3,
56

92
4

60
7

76
0

2
Ad

aś
ko

 R
ys

za
rd

St
or

ko
w

o
Sz

cz
ec

in
ec

ki
AT

4
18

,9
99

83
45

5
4,

56
35

4
3,

55
80

9
47

8
90

1

3
Li

ch
ac

y 
Gr

ze
go

rz
By

lic
a

Sł
aw

ie
ńs

ki
AT

4
12

,4
96

14
39

4
4,

10
31

4
3,

27
70

8
45

6
78

4

4
Pa

ńc
zy

k 
Ja

n 
Sz

cz
ec

in
ek

Sz
cz

ec
in

ec
ki

AT
4

16
,5

94
43

39
4

4,
17

33
8

3,
58

73
2

41
5

91
4

5
M

is
ia

k 
Da

riu
sz

Ro
go

w
o

St
ar

og
ar

dz
ki

AT
4

12
,1

94
04

38
7

4,
12

32
5

3,
46

71
2

40
1

74
1

74

PFHBiPM – RO BYDGOSZCZ z/s w MINIKOWIE



Ta
be

la
 1

4b
: Z

es
ta

w
ie

ni
e 

na
jle

ps
zy

ch
 s

ta
d 

w
 2

02
0 

ro
ku

 w
 O

dd
zi

ał
ac

h 
Re

gi
on

u 
Oc

en
y 

By
dg

os
zc

z 
o 

pr
ze

ci
ęt

ne
j l

ic
zb

ie
 k

ró
w

 o
d 

20
,1

 d
o 

50
 s

zt
uk

 –
 w

g 
kg

 m
le

ka
.

Lp
W

ła
śc

ic
ie

l s
ta

da
/o

bo
ry

Lo
ka

liz
ac

ja
 s

ta
da

/o
bo

ry
Po

w
ia

t
M

et
od

a 
oc

en
y

Pr
ze

ci
ęt

na
 

lic
zb

a 
kr

ów

Pr
ze

ci
ęt

na
 w

yd
aj

no
ść

Ok
re

s 
m

ię
dz

y-
 

w
yc

ie
l.

W
ie

k 
      

  
I-

go
        

      
w

yc
ie

l.
M

le
ko

 k
g

Tł
us

zc
z

Bi
ał

ko
Su

m
a 

kg
 

T+
B

kg
%

kg
%

 O
dd

zi
ał

 B
yd

go
sz

cz
 z

/s
 w

 M
in

ik
ow

ie

1
Ru

ta
 W

ito
ld

 M
iro

sł
aw

Ks
ią

żk
i

W
ąb

rz
es

ki
AT

4
39

,5
13

35
2

55
4

4,
15

49
8

3,
73

10
52

47
5

83
3

2
Gr

om
ad

a 
M

ar
ci

n
Lu

dz
is

ko
In

ow
ro

cł
aw

sk
i

AT
4

21
,1

13
20

1
49

1
3,

72
47

0
3,

56
96

1
39

9
72

4

3
Dz

ia
ła

 M
ar

ci
n

M
oc

hl
e

By
dg

os
ki

A4
32

,7
12

76
3

46
0

3,
60

43
1

3,
38

89
1

37
7

73
2

4
Be

tle
je

w
sk

i G
rz

eg
or

z
Ki

eł
pi

ny
Ry

pi
ńs

ki
AT

4
38

,5
12

48
9

41
8

3,
35

40
8

3,
27

82
6

45
9

73
3

5
Kl

ar
ko

w
sk

i A
rk

ad
iu

sz
Zg

ni
ło

bł
ot

y
Br

od
ni

ck
i

AT
4

32
,2

12
11

5
47

9
3,

95
40

8
3,

37
88

7
36

1
68

9

 O
dd

zi
ał

 w
 G

da
ńs

ku

1

M
aj

ew
sk

a 
Ur

sz
ul

a 
i M

aj
ew

sk
i E

ug
en

iu
sz

 –
 K

oł
oz

ąb
 (w

yd
aj

no
ść

 d
la

 s
ta

da
)

Sz
tu

m
sk

i
AT

4
28

,1
14

49
1

48
0

3,
31

48
4

3,
34

96
4

45
0

80
3

M
aj

ew
sk

i E
ug

en
iu

sz
w

yd
aj

n.
 o

bo
ry

 w
ła

ść
. 1

Sz
tu

m
sk

i
AT

4
11

,0
14

71
2

47
7

3,
24

49
0

3,
33

96
7

44
4

83
4

M
aj

ew
sk

a 
Ur

sz
ul

a
w

yd
aj

n.
 o

bo
ry

 w
ła

ść
. 2

Sz
tu

m
sk

i
AT

4
17

,1
14

34
9

48
1

3,
35

47
9

3,
34

96
0

45
3

76
2

2
Ja

ni
ko

w
sk

i S
ła

w
om

ir
Cz

ap
ie

w
ic

e
Ch

oj
ni

ck
i

AT
4

29
,0

12
72

3
47

5
3,

73
42

4
3,

33
89

9
44

0
85

9

3
St

ef
ań

sk
i A

nd
rz

ej
So

łty
sk

i
Kw

id
zy

ńs
ki

AT
4

33
,6

12
56

7
47

3
3,

76
41

7
3,

32
89

0
45

1
95

8

4
Le

jk
ow

sk
i I

re
ne

us
z

Pr
ok

ow
o

Ka
rt

us
ki

AT
4

23
,0

11
90

9
44

5
3,

74
38

1
3,

20
82

6
41

6
78

1

5
Zw

ol
ic

ki
 W

al
de

m
ar

Że
lic

ho
w

o
N

ow
od

w
or

sk
i

AT
4

34
,2

11
60

2
41

1
3,

54
39

0
3,

36
80

1
51

6
84

3

 O
dd

zi
ał

 O
ls

zt
yn

 z
/s

 w
 D

or
ot

ow
ie

1
Je

dy
na

st
y 

To
m

as
z

Pi
ła

ki
 M

ał
e

W
ęg

or
ze

w
sk

i
AT

4
32

,0
12

57
7

62
8

4,
99

40
9

3,
25

10
37

46
6

0

2
To

ka
rz

ew
sk

i Z
bi

gn
ie

w
W

os
zc

ze
le

Eł
ck

i
AT

4
40

,8
12

48
0

55
9

4,
48

43
2

3,
46

99
1

41
4

10
25

3
Go

lo
nk

a 
Ad

am
Li

pi
ńs

ki
e

Gi
zy

ck
i

AT
4

41
,6

12
22

2
51

9
4,

25
42

7
3,

49
94

6
45

4
71

6

4
Fl

is
zk

ie
w

ic
z 

Ad
am

Ko
lo

ni
a 

Po
ze

zd
rz

e
W

ęg
or

ze
w

sk
i

A4
34

,2
11

76
3

43
6

3,
71

39
5

3,
36

83
1

42
9

69
8

5
Łu

ka
si

k 
Le

sz
ek

D
łu

ży
na

El
bl

ąs
ki

AT
4

31
,1

11
70

5
42

3
3,

61
40

0
3,

42
82

3
39

5
74

5

 O
dd

zi
ał

 w
 K

os
za

lin
ie

1
ZD

IZ
 -

 P
IB

 K
O

ŁB
AC

Z 
Sp

. z
o.

o.
D

ęb
in

a
Gr

yfi
 ń

sk
i

AT
6

26
,3

11
76

1
51

4
4,

37
38

6
3,

28
90

0
39

0
69

8

2
Bi

ał
a 

 S
al

om
ea

 
Go

ra
w

in
o

Ko
ło

br
ze

sk
i

AT
4

32
,3

10
49

2
38

2
3,

64
35

6
3,

39
73

8
40

3
83

9

3

Ad
aś

ko
 J

ac
ek

 A
da

śk
o 

M
ar

ci
n 

– 
St

or
ko

w
o 

(w
yd

aj
no

ść
 d

la
 s

ta
da

)
Sz

cz
ec

in
ec

ki
AT

4
40

,0
10

25
0

41
6

4,
06

36
4

3,
55

78
0

42
3

76
3

Ad
aś

ko
 J

ac
ek

w
yd

aj
n.

 o
bo

ry
 w

ła
ść

. 1
Sz

cz
ec

in
ec

ki
AT

4
35

,6
10

30
5

41
6

4,
04

36
5

3,
54

78
1

42
8

77
4

Ad
aś

ko
 M

ar
ci

n
w

yd
aj

n.
 o

bo
ry

 w
ła

ść
. 2

Sz
cz

ec
in

ec
ki

AT
4

4,
4

97
99

41
4

4,
22

35
2

3,
59

76
6

39
0

69
4

4
Gw

ia
zd

a 
Ad

am
 

So
bi

er
ad

z
Gr

yfi
 ń

sk
i

AT
4

25
,7

10
23

0
43

0
4,

20
36

4
3,

56
79

4
44

5
90

9

5
M

ar
yn

ow
sk

i J
an

us
z 

 
W

ap
ni

ca
St

ar
og

ar
dz

ki
AT

4
45

,0
97

14
43

3
4,

46
32

6
3,

36
75

9
41

5
83

0

ST
AD

O 
- 

gr
up

a 
zw

ie
rz

ąt
 u

tr
zy

m
yw

an
a 

w
 ty

m
 s

am
ym

 c
el

u 
pr

od
uk

cy
jn

ym
, w

 te
j s

am
ej

 lo
ka

liz
ac

ji,
 n

ie
za

le
żn

ie
 o

d 
ilo

śc
i w

ła
śc

i

OCENA BYDŁA MLECZNEGOOCENA BYDŁA MLECZNEGO

75



Ta
be

la
 1

4c
: Z

es
ta

w
ie

ni
e 

na
jle

ps
zy

ch
 s

ta
d 

w
 2

02
0 

ro
ku

 w
 O

dd
zi

ał
ac

h 
Re

gi
on

u 
Oc

en
y 

By
dg

os
zc

z 
o 

pr
ze

ci
ęt

ne
j l

ic
zb

ie
 k

ró
w

 o
d 

50
,1

 d
o 

15
0 

sz
tu

k 
– 

w
g 

kg
 m

le
ka

.

Lp
W

ła
śc

ic
ie

l s
ta

da
/o

bo
ry

Lo
ka

liz
ac

ja
 s

ta
da

/o
bo

ry
Po

w
ia

t
M

et
od

a 
oc

en
y

Pr
ze

ci
ęt

na
 

lic
zb

a 
kr

ów

Pr
ze

ci
ęt

na
 w

yd
aj

no
ść

Ok
re

s 
m

ię
dz

y-
                        

w
yc

ie
l.

W
ie

k 
I-

go
        

      
w

yc
ie

l.
M

le
ko

 k
g

Tł
us

zc
z

Bi
ał

ko
Su

m
a 

kg
 

T+
B

kg
%

kg
%

 O
dd

zi
ał

 B
yd

go
sz

cz
 z

/s
 w

 M
in

ik
ow

ie

1
Tu

ło
dz

ie
ck

i J
ar

os
ła

w
W

ol
ęc

in
Li

pn
ow

sk
i

AT
4

13
6,

6
14

68
2

49
6

3,
38

48
2

3,
28

97
8

40
6

72
5

2
Żu

ch
liń

sk
i T

om
as

z
Ze

m
br

ze
Br

od
ni

ck
i

A4
99

,7
13

52
9

67
7

5,
00

48
8

3,
61

11
65

46
4

82
9

3
SK

 D
O

BR
ZY

N
IE

W
O 

Sp
. z

 o
.o

.
Do

br
zy

ni
ew

o
Pi

ls
ki

A4
13

9,
0

13
30

7
58

0
4,

36
41

9
3,

15
99

9
39

7
71

4

4
Pa

w
ło

w
sk

i P
aw

eł
Ru

dz
k 

Du
ży

Ra
dz

ie
jo

w
sk

i
AT

4
80

,2
12

99
8

49
7

3,
82

44
1

3,
39

93
8

40
1

81
1

5
Ku

la
-K

ra
us

e 
Ire

na
N

ow
e 

M
os

ty
Gr

ud
zi

ąd
zk

i
A4

12
4,

0
12

88
0

38
1

2,
96

42
1

3,
27

80
2

44
9

80
9

 O
dd

zi
ał

 w
 G

da
ńs

ku

1
Gó

rn
ow

ic
z 

 D
an

ie
l

Ko
sz

ar
y

Ch
oj

ni
ck

i
AR

4
57

,4
12

62
8

49
4

3,
91

42
9

3,
40

92
3

41
7

79
1

2
N

ow
og

ro
dz

ki
 W

ito
ld

St
an

ów
ko

Sz
tu

m
sk

i
AT

4
59

,8
12

19
5

43
2

3,
54

42
1

3,
45

85
3

44
9

80
0

3
Si

ko
rs

ki
 P

io
tr 

An
dr

ze
j 

Br
us

y 
Ja

gl
ie

Ch
oj

ni
ck

i
AR

4
60

,3
11

32
7

44
1

3,
89

38
6

3,
41

82
7

37
6

77
8

4
Żu

ko
w

sc
y 

M
ar

ia
 i 

Pi
ot

r
W

ie
rc

in
y

N
ow

od
w

or
sk

i
AT

4
10

4,
3

11
29

2
42

9
3,

80
38

8
3,

44
81

7
41

5
76

6

5
Re

sz
ka

 K
rz

ys
zt

of
 

N
ow

e 
Pr

us
y

Ch
oj

ni
ck

i
AR

4
67

,2
11

25
7

44
5

3,
95

37
8

3,
36

82
3

45
4

95
9

 O
dd

zi
ał

 O
ls

zt
yn

 z
/s

 w
 D

or
ot

ow
ie

1
Li

s 
Ja

n
W

ro
nk

a
Gi

ży
ck

i
AT

4
64

,8
12

71
1

46
1

3,
63

42
1

3,
31

88
2

36
6

72
1

2

Ba
łu

ch
 W

ło
dz

im
ie

rz
, B

ał
uc

h 
Bo

gd
an

 –
 J

ag
ot

y 
(w

yd
aj

no
ść

 d
la

 s
ta

da
)

Li
dz

ba
rs

ki
AT

4
90

,1
12

59
5

54
0

4,
29

43
2

3,
43

97
2

49
4

91
6

Ba
łu

ch
 B

og
da

n
w

yd
aj

n.
 o

bo
ry

 w
ła

ść
. 1

Li
dz

ba
rs

ki
AT

4
14

,1
13

92
0

61
4

4,
41

47
3

3,
40

10
87

48
2

88
7

Ba
łu

ch
 W

ło
dz

im
ie

rz
w

yd
aj

n.
 o

bo
ry

 w
ła

ść
. 2

Li
dz

ba
rs

ki
AT

4
76

,0
12

34
9

52
7

4,
27

42
4

3,
43

95
1

49
6

92
4

3
Ja

ro
sz

ek
 T

ad
eu

sz
Ad

am
ow

o
El

bl
ąs

ki
AT

4
54

,6
12

56
2

46
9

3,
73

44
6

3,
55

91
5

47
2

80
0

4
Jo

ńc
zy

k 
Ew

a 
i W

oj
ci

ec
h

Ga
rz

ew
ko

Ol
sz

ty
ńs

ki
AT

4
64

,8
12

09
6

49
6

4,
10

39
2

3,
24

88
8

41
5

69
3

5
Pr

oc
aj

ło
 S

ta
ni

sł
aw

St
rę

gi
el

W
ęg

or
ze

w
sk

i
AT

4
12

6,
5

12
00

0
45

7
3,

81
40

2
3,

35
85

9
44

6
81

5

 O
dd

zi
ał

 w
 K

os
za

lin
ie

1
Ko

st
ru

bi
ec

 W
ła

dy
sł

aw
Li

sz
ko

w
o

Sz
cz

ec
in

ec
ki

AT
4

54
,1

94
93

37
1

3,
91

30
7

3,
23

67
8

47
7

77
6

2
W

oj
ci

ec
ho

w
sk

a 
An

na
 

Ko
lo

ni
a 

M
as

ze
w

o
Go

le
ni

ow
sk

i
AT

4
78

,9
90

78
36

5
4,

02
30

5
3,

36
67

0
37

8
73

2

ST
AD

O 
- 

gr
up

a 
zw

ie
rz

ąt
 u

tr
zy

m
yw

an
a 

w
 ty

m
 s

am
ym

 c
el

u 
pr

od
uk

cy
jn

ym
, w

 te
j s

am
ej

 lo
ka

liz
ac

ji,
 n

ie
za

le
żn

ie
 o

d 
ilo

śc
i w

ła
śc

i

76

PFHBiPM – RO BYDGOSZCZ z/s w MINIKOWIE



Ta
be

la
 1

4d
: Z

es
ta

w
ie

ni
e 

na
jle

ps
zy

ch
 s

ta
d 

w
 2

02
0 

ro
ku

 w
 O

dd
zi

ał
ac

h 
Re

gi
on

u 
By

dg
os

zc
z 

o 
pr

ze
ci

ęt
ne

j l
ic

zb
ie

 k
ró

w
 o

d 
15

0,
1 

do
 3

00
 s

zt
uk

 –
 w

g 
kg

 m
le

ka
.

Lp
W

ła
śc

ic
ie

l s
ta

da
/o

bo
ry

Lo
ka

liz
ac

ja
 s

ta
da

/o
bo

ry
Po

w
ia

t
M

et
od

a 
oc

en
y

Pr
ze

ci
ęt

na
 

lic
zb

a 
kr

ów

Pr
ze

ci
ęt

na
 w

yd
aj

no
ść

Ok
re

s 
m

ię
dz

y-
                        

w
yc

ie
l.

W
ie

k 
      

  
I-

go
        

      
w

yc
ie

l.    
        

M
le

ko
 k

g
Tł

us
zc

z
Bi

ał
ko

Su
m

a 
kg

 
T+

B
kg

%
kg

%

 O
dd

zi
ał

 B
yd

go
sz

cz
 z

/s
 w

 M
in

ik
ow

ie

1
O

HZ
 O

SI
ĘC

IN
Y 

Sp
. z

 o
.o

.
Os

ię
ci

ny
Ra

dz
ie

jo
w

sk
i

A6
29

7,
9

12
62

7
52

2
4,

13
40

4
3,

20
92

6
39

8
73

0

2
Ba

jd
a 

Al
fr

ed
Ni

ew
ie

rz
Br

od
ni

ck
i

A4
17

4,
0

12
31

8
47

7
3,

87
40

0
3,

25
87

7
44

0
83

2

3
HE

N
D

RI
PO

L 
Sp

. z
 o

.o
.

Br
am

ka
Św

ie
ck

i
AR

4
25

8,
1

12
25

7
48

4
3,

95
41

2
3,

36
89

6
38

0
70

8

4
O

HZ
 O

SI
ĘC

IN
Y 

Sp
. z

 o
.o

.
M

ic
ha

ło
w

o
Al

ek
sa

nd
ro

w
sk

i
A6

26
1,

8
11

86
6

45
1

3,
80

38
2

3,
22

83
3

38
6

71
1

5
Sł

up
ik

ow
sk

i R
ys

za
rd

Su
ch

or
ąc

ze
k

Sę
po

le
ńs

ki
A4

16
7,

6
11

84
7

44
5

3,
76

40
0

3,
38

84
5

46
1

82
4

 O
dd

zi
ał

 w
 G

da
ńs

ku

1
DA

N
KO

 H
R 

Sp
. z

 o
.o

.
D

ęb
in

a
M

al
bo

rs
ki

A4
17

0,
0

10
36

3
37

0
3,

57
35

7
3,

44
72

7
41

8
72

3

2
RE

ST
AL

-A
GR

I S
PÓ

ŁK
A 

z 
o.

o.
Ku

lic
e

Tc
ze

w
sk

i
A4

29
5,

8
10

14
4

41
7

4,
11

33
5

3,
30

75
2

39
9

77
0

3
GR

 K
RO

PI
D

ŁO
W

SK
I A

RK
AD

IU
SZ

N
ow

y 
Ba

rk
oc

zy
n

Ko
śc

ie
rs

ki
AT

4
17

4,
3

98
76

37
1

3,
76

32
5

3,
29

69
6

40
2

77
0

4
O

HZ
 „

G
AJ

EW
O”

 S
p.

 z
 o

.o
.

Tr
ag

am
in

M
al

bo
rs

ki
A4

20
1,

2
96

49
39

6
4,

10
32

3
3,

35
71

9
41

6
78

4

5
H

AR
TO

G 
Sp

. z
 o

.o
.

Ja
nt

ar
 L

eś
ni

cz
ów

ka
N

ow
od

w
or

sk
i

AT
4

27
7,

6
95

60
34

6
3,

62
33

6
3,

51
68

2
44

4
77

7

 O
dd

zi
ał

 O
ls

zt
yn

 z
/s

 w
 D

or
ot

ow
ie

1
Bu

ks
 A

le
ks

an
de

r
Ki

nk
aj

m
y

Ba
rt

os
zy

ck
i

AT
4

22
3,

8
11

29
8

37
1

3,
28

37
9

3,
35

75
0

39
7

82
1

2
Ku

rz
ąt

ko
w

sk
i A

nd
rz

ej
 i 

M
ar

ia
Kó

zk
i

Pi
sk

i
AT

4
18

4,
7

11
26

6
42

8
3,

80
35

8
3,

18
78

6
39

7
76

2

3

Ka
m

iń
sk

i P
., 

Ka
m

iń
sk

i K
., 

Ka
m

iń
sk

i A
., 

Ka
m

iń
sk

i F
. –

 K
rz

yk
ał

y 
(w

yd
aj

no
ść

 s
ta

da
)

Li
dz

ba
rs

ki
AT

4
21

4,
9

11
09

0
40

9
3,

69
36

8
3,

32
77

7
39

1
80

8

Ka
m

iń
sk

i P
at

ry
k

w
yd

aj
n.

 o
bo

ry
 w

ła
ść

. 1
Li

dz
ba

rs
ki

AT
4

93
,3

11
40

0
41

5
3,

64
37

5
3,

29
79

0
38

2
81

4

Ka
m

iń
sk

i K
ar

ol
w

yd
aj

n.
 o

bo
ry

 w
ła

ść
. 2

Li
dz

ba
rs

ki
AT

4
38

,3
11

05
9

41
6

3,
76

37
4

3,
38

79
0

37
9

79
7

Ka
m

iń
sk

i A
rt

ur
w

yd
aj

n.
 o

bo
ry

 w
ła

ść
. 3

Li
dz

ba
rs

ki
AT

4
38

,5
10

97
8

40
8

3,
72

36
6

3,
33

77
4

39
4

81
2

Ka
m

iń
sk

i F
ra

nc
is

ze
k

w
yd

aj
n.

 o
bo

ry
 w

ła
ść

. 4
Li

dz
ba

rs
ki

AT
4

44
,8

10
56

9
39

3
3,

72
34

9
3,

30
74

2
42

0
80

3

4
SK

 L
IS

KI
 S

p.
 z

 o
.o

.
Li

sk
i

Ba
rt

os
zy

ck
i

AT
4

20
5,

2
10

20
1

36
0

3,
53

33
3

3,
26

69
3

41
9

74
9

5
O

LZ
N

AS
 S

p.
 z

 o
.o

.
Pi

sa
ni

ca
Eł

ck
i

A4
22

6,
9

10
19

4
40

7
3,

99
33

1
3,

25
73

8
43

6
74

8

 O
dd

zi
ał

 w
 K

os
za

lin
ie

1
BI

EL
IN

 S
TA

D
N

IN
A 

KO
N

I S
p.

 z
 o

.o
.

Ka
m

io
nk

a
Gr

yfi
 ń

sk
i

AT
4

28
0,

0
93

01
40

7
4,

38
31

2
3,

35
71

9
42

3
90

2

ST
AD

O 
- 

gr
up

a 
zw

ie
rz

ąt
 u

tr
zy

m
yw

an
a 

w
 ty

m
 s

am
ym

 c
el

u 
pr

od
uk

cy
jn

ym
, w

 te
j s

am
ej

 lo
ka

liz
ac

ji,
 n

ie
za

le
żn

ie
 o

d 
ilo

śc
i w

ła
śc

ic
ie

li.

OCENA BYDŁA MLECZNEGOOCENA BYDŁA MLECZNEGO

79



Ta
be

la
 1

4e
: Z

es
ta

w
ie

ni
e 

na
jle

ps
zy

ch
 s

ta
d 

w
 2

02
0 

ro
ku

 w
 O

dd
zi

ał
ac

h 
Re

gi
on

u 
By

dg
os

zc
z 

o 
pr

ze
ci

ęt
ne

j l
ic

zb
ie

 k
ró

w
 3

00
,1

 d
o 

50
0 

sz
tu

k 
– 

w
g 

kg
 m

le
ka

.

Lp
W

ła
śc

ic
ie

l s
ta

da
/o

bo
ry

Lo
ka

liz
ac

ja
st

ad
a/

ob
or

y
Po

w
ia

t
M

et
od

a 
oc

en
y

Pr
ze

ci
ęt

na
 

lic
zb

a 
kr

ów

Pr
ze

ci
ęt

na
 w

yd
aj

no
ść

Ok
re

s 
m

ię
dz

y-
                        

w
yc

ie
l.

W
ie

k 
      

  
I-

go
        

      
w

yc
ie

l.  
     

M
le

ko
 k

g
Tł

us
zc

z
Bi

ał
ko

Su
m

a 
kg

 
T+

B
kg

%
kg

%

 O
dd

zi
ał

 B
yd

go
sz

cz
 z

/s
 w

 M
in

ik
ow

ie
1

O
HZ

 O
SI

ĘC
IN

Y 
Sp

. z
 o

.o
.

Ja
ra

nt
ow

ic
e

Ra
dz

ie
jo

w
sk

i
A4

33
9,

7
14

17
4

41
4

2,
92

47
5

3,
35

88
9

40
5

71
9

2
ZP

R 
w

 K
OW

RO
ZI

E 
Sp

. z
 o

.o
.

Pi
gż

a
To

ru
ńs

ki
A4

39
9,

7
13

18
2

54
8

4,
16

43
2

3,
28

98
0

39
2

76
6

3
SK

 „
N

OW
E 

JA
N

KO
W

IC
E”

 S
p.

 z
 o

.o
.

N
ow

e 
Ja

nk
ow

ic
e

Gr
ud

zi
ąd

zk
i

A4
32

6,
8

12
82

9
54

3
4,

23
43

5
3,

39
97

8
39

3
71

4

4
GR

 „
KO

M
O

RO
W

O”
 S

p.
 z

 o
.o

.
So

bi
es

ie
rz

no
Br

od
ni

ck
i

A4
42

6,
6

12
71

1
54

5
4,

29
42

3
3,

33
96

8
42

2
76

3

5
SK

 D
O

BR
ZY

N
IE

W
O 

Sp
. z

 o
.o

.
Gl

es
no

Pi
ls

ki
A6

31
2,

3
12

37
0

51
6

4,
17

41
4

3,
35

93
0

39
3

73
3

 O
dd

zi
ał

 w
 G

da
ńs

ku
1

PO
LH

OZ
 S

p.
 z

 o
.o

.
Po

go
rz

ał
a 

W
ie

ś
M

al
bo

rs
ki

A4
49

5,
2

12
90

9
54

9
4,

25
42

5
3,

29
97

4
38

2
62

9

2

GR
 „D

EL
TA

-A
GR

O”
 Ty

m
iec

 R
., 

PR
 „D

EL
TA

 A
GR

O”
 P

ep
łow

sk
a-

Ty
m

iec
 D

. –
 M

ąt
ow

y W
iel

kie
 (w

yd
ajn

oś
ć s

ta
da

)
M

al
bo

rs
ki

AT
4

40
3,

3
11

28
8

37
5

3,
32

36
4

3,
22

73
9

37
8

77
2

PR
 „

D
EL

TA
 A

GR
O”

 D
an

ut
a 

Pe
pł

ow
sk

a-
Ty

m
ie

c
w

yd
aj

n.
 o

bo
ry

 w
ła

ść
. 1

M
al

bo
rs

ki
AT

4
98

,2
11

72
2

38
6

3,
29

37
6

3,
21

76
2

37
3

75
9

GR
 „

D
EL

TA
-A

GR
O”

 T
ym

ie
c 

Ra
do

sł
aw

w
yd

aj
n.

 o
bo

ry
 w

ła
ść

. 2
M

al
bo

rs
ki

AT
4

30
5,

1
11

14
9

37
1

3,
33

35
9

3,
22

73
0

38
0

77
5

3
GR

 „
AG

RO
FA

RM
” 

Sp
. z

 o
.o

.
Ju

rk
ow

ic
e 

Pi
er

w
sz

e
Sz

tu
m

sk
i

AT
4

35
1,

8
11

27
0

44
2

3,
92

38
4

3,
41

82
6

42
3

80
0

4
PR

-P
 W

IO
SN

A 
Sp

. z
 o

.o
.

Ka
rw

ie
ńs

ki
e 

Bł
ot

o 
Pi

er
w

sz
Pu

ck
i

AZ
4

41
1,

3
11

02
1

41
0

3,
72

35
3

3,
20

76
3

39
5

76
9

5
O

M
PO

L 
Sp

. z
 o

.o
.

Le
śn

ic
e

Lę
bo

rs
ki

A4
34

4,
3

10
83

6
44

0
4,

06
38

4
3,

54
82

4
41

7
78

0

 O
dd

zi
ał

 O
ls

zt
yn

 z
/s

 w
 D

or
ot

ow
ie

1
PW

 G
RU

N
W

AL
D 

Sp
. z

 o
.o

.
Gr

un
w

al
d

Os
tr

ód
zk

i
A8

49
2,

9
12

99
5

50
8

3,
91

41
8

3,
22

92
6

41
1

70
1

2

St
ru

m
iło

w
sk

i W
., 

St
ru

m
iło

w
sk

a 
A.

, S
tr

um
iło

w
sk

i T
.  

– 
Łu

pk
i (

w
yd

aj
no

ść
 s

ta
da

)
Pi

sk
i

43
2,

2
12

00
2

51
9

4,
32

40
7

3,
39

92
6

41
2

81
6

St
ru

m
iło

w
sk

i W
oj

ci
ec

h 
Ag

ni
es

zk
a

w
yd

aj
n.

 o
bo

ry
 w

ła
ść

. 1
Pi

sk
i

AR
4

13
4,

3
14

47
9

57
8

3,
99

47
9

3,
31

10
57

41
7

81
5

St
ru

m
iło

w
sk

i T
om

as
z

w
yd

aj
n.

 o
bo

ry
 w

ła
ść

. 2
Pi

sk
i

AR
4

10
3,

2
14

37
2

56
9

3,
96

47
6

3,
31

10
45

39
3

79
0

St
ru

m
iło

w
sk

i T
om

as
z

w
yd

aj
n.

 o
bo

ry
 w

ła
ść

. 3
Pi

sk
i

AT
4

83
,4

91
08

44
8

4,
92

31
9

3,
50

76
7

40
8

79
5

St
ru

m
iło

w
sk

i W
oj

ci
ec

h 
Ag

ni
es

zk
a

w
yd

aj
n.

 o
bo

ry
 w

ła
ść

. 4
Pi

sk
i

AT
4

11
1,

3
89

85
45

4
5,

05
32

4
3,

60
77

8
41

9
84

0

3
C.

O
LS

EN
 F

AR
M

S 
Sp

. z
 o

.o
.

Ry
dz

ów
ka

El
bl

ąs
ki

A4
41

3,
8

11
39

8
36

6
3,

21
36

7
3,

22
73

3
41

1
74

6

4
Po

nt
us

 A
da

m
 W

ło
dz

im
ie

rz
Pr

ej
ło

w
o

Ol
sz

ty
ńs

ki
AR

4
35

5,
8

10
69

0
40

9
3,

83
37

8
3,

54
78

7
40

8
76

5

5

UN
I-

AG
RO

 S
p.

 z
 o

.o
., 

UN
I-

M
IL

K 
Sp

. z
 o

.o
. –

 M
az

ur
ow

o 
(w

yd
aj

no
ść

 s
ta

da
)

Eł
ck

i
AT

4
38

5,
7

10
04

4
38

0
3,

78
33

7
3,

35
71

7
41

6
77

1

UN
I-

AG
RO

 S
p.

 z
 o

.o
.

w
yd

aj
n.

 o
bo

ry
 w

ła
ść

. 1
Eł

ck
i

AT
4

33
2,

6
10

09
6

38
4

3,
80

33
8

3,
35

72
2

41
3

77
0

UN
I-

M
IL

K 
Sp

. z
 o

.o
.

w
yd

aj
n.

 o
bo

ry
 w

ła
ść

. 2
Eł

ck
i

AT
4

53
,1

97
15

35
2

3,
62

32
2

3,
31

67
4

43
2

79
4

 O
dd

zi
ał

 w
 K

os
za

lin
ie

1
O

HZ
 L

UB
IA

N
A 

Sp
. z

 o
.o

.
Bo

gu
sz

yn
y

Ch
os

zc
ze

ńs
ki

A6
37

6,
7

12
69

4
49

6
3,

91
42

4
3,

34
92

0
38

2
70

8

2
HO

RB
AN

  S
p.

 z
 o

.o
.

Ci
eć

m
ie

rz
Gr

yfi
 c

ki
A4

34
4,

1
11

30
8

42
1

3,
72

38
6

3,
41

80
7

42
6

74
5

ST
AD

O 
- 

gr
up

a 
zw

ie
rz

ąt
 u

tr
zy

m
yw

an
a 

w
 ty

m
 s

am
ym

 c
el

u 
pr

od
uk

cy
jn

ym
, w

 te
j s

am
ej

 lo
ka

liz
ac

ji,
 n

ie
za

le
żn

ie
 o

d 
ilo

śc
i w

ła
śc

ic
ie

li.

80

PFHBiPM – RO BYDGOSZCZ z/s w MINIKOWIE



Ta
be

la
 1

4f
: Z

es
ta

w
ie

ni
e 

na
jle

ps
zy

ch
 s

ta
d 

w
 2

02
0 

ro
ku

 w
 O

dd
zi

ał
ac

h 
Re

gi
on

u 
Oc

en
y 

By
dg

os
zc

z 
o 

pr
ze

ci
ęt

ne
j l

ic
zb

ie
 k

ró
w

 p
ow

. 5
00

,1
 s

zt
uk

 –
 w

g 
kg

 m
le

ka
.

Lp
W

ła
śc

ic
ie

l s
ta

da
/o

bo
ry

Lo
ka

liz
ac

ja
 s

ta
da

/o
bo

ry
Po

w
ia

t
M

et
od

a 
oc

en
y

Pr
ze

ci
ęt

na
 

lic
zb

a 
kr

ów

Pr
ze

ci
ęt

na
 w

yd
aj

no
ść

Ok
re

s 
m

ię
dz

y-
                        

w
yc

ie
l.

W
ie

k 
      

  
I-

go
        

      
w

yc
ie

l.  
     

M
le

ko
 k

g
Tł

us
zc

z
Bi

ał
ko

Su
m

a 
kg

 
T+

B
kg

%
kg

%

 O
dd

zi
ał

 B
yd

go
sz

cz
 z

/s
 w

 M
in

ik
ow

ie

1
SK

 D
O

BR
ZY

N
IE

W
O 

Sp
. z

 o
.o

.
M

ro
zo

w
o

Na
ki

el
sk

i
A4

53
6,

4
12

20
3

52
8

4,
33

41
3

3,
38

94
1

37
2

69
0

2
HZ

IN
R 

PO
LA

N
OW

IC
E 

Sp
. z

 o
.o

. 
Po

la
no

w
ic

e
In

ow
ro

cł
aw

sk
i

A4
53

7,
9

11
68

5
46

5
3,

98
40

1
3,

43
86

6
39

3
72

2

3
AG

RO
-D

ĄB
RÓ

W
KA

 S
p.

 z
 o

.o
.

D
ąb

ró
w

ka
M

og
ile

ńs
ki

A4
52

8,
8

11
43

1
46

8
4,

09
38

2
3,

34
85

0
39

6
82

6

 O
dd

zi
ał

 w
 G

da
ńs

ku

1
FO

RT
UN

E 
Sp

. z
 o

.o
.

Ci
es

zy
m

ow
o

Sz
tu

m
sk

i
AZ

4
12

59
,6

12
96

4
45

8
3,

53
44

1
3,

40
89

9
38

2
75

7

2
PO

LH
OZ

 S
p.

 z
 o

.o
.

W
oj

an
ow

o
Gd

ań
sk

i
A4

61
6,

3
10

13
3

40
3

3,
98

33
5

3,
31

73
8

39
0

62
3

3
AG

RO
-P

OO
L-

PR
IM

A 
Sp

. z
 o

.o
.

Ry
ki

N
ow

od
w

or
sk

i
AT

4
53

8,
6

95
23

36
7

3,
85

31
6

3,
32

68
3

41
4

76
4

 O
dd

zi
ał

 O
ls

zt
yn

 z
/s

 w
 D

or
ot

ow
ie

1
KO

M
BI

N
AT

 R
O

LN
Y 

SZ
ES

TN
O 

Sp
. z

 o
.o

.
Le

m
br

uk
M

rą
go

w
sk

i
AT

4
11

34
,8

13
30

9
45

9
3,

45
42

5
3,

19
88

4
41

2
78

5

2
AG

RO
-S

KA
N

DA
W

A 
SP

. Z
 O

.O
.

Bł
ęd

ow
o

Kę
tr

zy
ńs

ki
AT

4
82

3,
9

10
90

9
40

2
3,

68
34

7
3,

18
74

9
41

7
76

5

3
SE

RO
W

IK
 B

OG
DA

N
Ko

ci
oł

Pi
sk

i
A4

60
1,

8
89

45
32

7
3,

66
29

1
3,

25
61

8
40

4
84

3

 O
dd

zi
ał

 w
 K

os
za

lin
ie

1
O

HZ
 L

UB
IA

N
A 

Sp
. z

 o
.o

.
Na

da
rz

yn
Ch

os
zc

ze
ńs

ki
A6

66
8,

4
13

99
3

57
8

4,
13

46
6

3,
33

10
44

38
7

71
6

2
ZD

IZ
-P

IB
 K

O
ŁB

AC
Z 

Sp
. z

 o
.o

.
D

ęb
in

a
Gr

yfi
 ń

sk
i

A6
92

0,
8

12
48

1
50

3
4,

03
42

2
3,

38
92

5
40

2
69

1

3
K 

& 
B 

& 
A 

LT
D 

Sp
. z

 o
.o

.
Rz

ec
zy

n
Ka

m
ie

ńs
ki

A4
62

8,
1

12
41

1
43

2
3,

48
41

1
3,

31
84

3
38

2
72

8

4
M

ar
ze

c 
Ka

ta
rz

yn
a

W
ie

jk
ow

o
Ka

m
ie

ńs
ki

A4
60

9,
0

12
26

3
47

5
3,

87
41

1
3,

35
88

6
40

8
74

5

5
M

ŚC
IC

E 
 O

HZ
  S

p.
 z

 o
.o

.
Ka

zi
m

ie
rz

 P
om

or
sk

i
Ko

sz
al

iń
sk

i
AT

6
50

4,
2

10
80

8
46

6
4,

31
36

2
3,

35
82

8
39

3
76

3

  

OCENA BYDŁA MLECZNEGOOCENA BYDŁA MLECZNEGO

81



Ta
be

la
 1

5:
 Z

es
ta

w
ie

ni
e 

na
jle

ps
zy

ch
 s

ta
d 

w
 R

eg
io

ni
e 

Oc
en

y 
By

dg
os

zc
z 

za
 2

02
0 

ro
k,

 w
g 

kg
 m

le
ka

 w
 p

os
zc

ze
gó

ln
yc

h 
gr

up
ac

h 
w

ie
lk

oś
ci

.

Lp
.

W
ła

śc
ic

ie
l s

ta
da

/o
bo

ry
Lo

ka
liz

ac
ja

 s
ta

da
/o

bo
ry

W
oj

ew
ód

zt
w

o
M

et
od

a 
oc

en
y

Pr
ze

ci
ęt

. 
lic

zb
a

kr
ów

Pr
ze

ci
ęt

na
 w

yd
aj

no
ść

Ok
re

s 
m

ię
dz

y-
                         

w
yc

ie
l.

W
ie

k 
I-

go
        

      
w

yc
ie

l.
M

le
ko

kg
Tł

us
zc

z
Bi

ał
ko

Su
m

a 
kg

 
T+

B
kg

%
kg

%

do
 2

0 
kr

ów
1

So
bc

za
k 

Ka
zi

m
ie

rz
Bi

er
zw

ni
ca

Za
ch

od
ni

op
om

or
sk

ie
AT

4
13

,7
11

10
5

52
9

4,
76

39
5

3,
56

92
4

60
7

76
0

2
Sk

ib
ow

sk
i S

eb
as

tia
n

Za
le

si
e 

Sz
la

ch
ec

ki
e

Ku
ja

w
sk

o-
Po

m
or

sk
ie

AT
4

16
,0

11
04

9
44

5
4,

03
37

1
3,

36
81

6
47

5
83

6
3

Ar
en

to
w

ic
z 

Zb
ig

ni
ew

Ru
si

no
w

o
Ku

ja
w

sk
o-

Po
m

or
sk

ie
A4

19
,0

10
94

0
42

9
3,

92
36

0
3,

29
78

9
42

5
93

6
4

Śl
iw

iń
sk

i L
es

ze
k

W
ym

ys
ło

w
o

Ku
ja

w
sk

o-
Po

m
or

sk
ie

AT
4

10
,8

10
81

2
48

9
4,

52
37

3
3,

45
86

2
41

3
77

7
5

Bu
ze

 A
dr

ia
n

W
oł

us
ze

w
o

Ku
ja

w
sk

o-
Po

m
or

sk
ie

A4
12

,9
10

69
0

38
8

3,
63

35
0

3,
27

73
8

46
1

0

 o
d 

20
,1

 d
o 

50
 s

zt
uk

1
M

aj
ew

sk
a 

U.
, M

aj
ew

sk
i E

. –
 K

oł
oz

ąb
 (w

yd
aj

no
ść

 s
ta

da
)

Po
m

or
sk

ie
AT

4
28

,1
14

49
1

48
0

3,
31

48
4

3,
34

96
4

45
0

80
3

M
aj

ew
sk

i E
ug

en
iu

sz
w

yd
aj

n.
 o

bo
ry

 w
ła

ść
. 1

Po
m

or
sk

ie
AT

4
11

,0
14

71
2

47
7

3,
24

49
0

3,
33

96
7

44
4

83
4

M
aj

ew
sk

a 
Ur

sz
ul

a
w

yd
aj

n.
 o

bo
ry

 w
ła

ść
. 2

Po
m

or
sk

ie
AT

4
17

,1
14

34
9

48
1

3,
35

47
9

3,
34

96
0

45
3

76
2

2
Ru

ta
 W

ito
ld

 M
iro

sł
aw

Ks
ią

żk
i

Ku
ja

w
sk

o-
Po

m
or

sk
ie

AT
4

39
,5

13
35

2
55

4
4,

15
49

8
3,

73
10

52
47

5
83

3
3

Gr
om

ad
a 

M
ar

ci
n

Lu
dz

is
ko

Ku
ja

w
sk

o-
Po

m
or

sk
ie

AT
4

21
,1

13
20

1
49

1
3,

72
47

0
3,

56
96

1
39

9
72

4
4

Dz
ia

ła
 M

ar
ci

n
M

oc
hl

e
Ku

ja
w

sk
o-

Po
m

or
sk

ie
A4

32
,7

12
76

3
46

0
3,

60
43

1
3,

38
89

1
37

7
73

2
5

Ja
ni

ko
w

sk
i S

ła
w

om
ir

Cz
ap

ie
w

ic
e

Po
m

or
sk

ie
AT

4
29

,0
12

72
3

47
5

3,
73

42
4

3,
33

89
9

44
0

85
9

od
 5

0,
1 

do
 1

50
 s

zt
uk

1
Tu

ło
dz

ie
ck

i J
ar

os
ła

w
W

ol
ęc

in
Ku

ja
w

sk
o-

Po
m

or
sk

ie
AT

4
13

6,
6

14
68

2
49

6
3,

38
48

2
3,

28
97

8
40

6
72

5
2

Żu
ch

liń
sk

i T
om

as
z

Ze
m

br
ze

Ku
ja

w
sk

o-
Po

m
or

sk
ie

A4
99

,7
13

52
9

67
7

5,
00

48
8

3,
61

11
65

46
4

82
9

3
SK

 D
O

BR
ZY

N
IE

W
O 

Sp
. z

 o
.o

.
Do

br
zy

ni
ew

o
W

ie
lk

op
ol

sk
ie

A4
13

9,
0

13
30

7
58

0
4,

36
41

9
3,

15
99

9
39

7
71

4
4

Pa
w

ło
w

sk
i P

aw
eł

Ru
dz

k 
Du

ży
Ku

ja
w

sk
o-

Po
m

or
sk

ie
AT

4
80

,2
12

99
8

49
7

3,
82

44
1

3,
39

93
8

40
1

81
1

5
Ku

la
-K

ra
us

e 
Ire

na
N

ow
e 

M
os

ty
Ku

ja
w

sk
o-

Po
m

or
sk

ie
A4

12
4,

0
12

88
0

38
1

2,
96

42
1

3,
27

80
2

44
9

80
9

od
 1

50
,1

 d
o 

30
0 

sz
tu

k
1

O
HZ

 O
SI

ĘC
IN

Y 
Sp

. z
 o

.o
.

Os
ię

ci
ny

Ku
ja

w
sk

o-
Po

m
or

sk
ie

A6
29

7,
9

12
62

7
52

2
4,

13
40

4
3,

20
92

6
39

8
73

0
2

Ba
jd

a 
Al

fr
ed

Ni
ew

ie
rz

Ku
ja

w
sk

o-
Po

m
or

sk
ie

A4
17

4,
0

12
31

8
47

7
3,

87
40

0
3,

25
87

7
44

0
83

2
3

HE
N

D
RI

PO
L 

Sp
. z

 o
.o

.
Br

am
ka

Ku
ja

w
sk

o-
Po

m
or

sk
ie

AR
4

25
8,

1
12

25
7

48
4

3,
95

41
2

3,
36

89
6

38
0

70
8

4
O

HZ
 O

SI
ĘC

IN
Y 

Sp
. z

 o
.o

.
M

ic
ha

ło
w

o
Ku

ja
w

sk
o-

Po
m

or
sk

ie
A6

26
1,

8
11

86
6

45
1

3,
80

38
2

3,
22

83
3

38
6

71
1

5
Sł

up
ik

ow
sk

i R
ys

za
rd

Su
ch

or
ąc

ze
k

Ku
ja

w
sk

o-
Po

m
or

sk
ie

A4
16

7,
6

11
84

7
44

5
3,

76
40

0
3,

38
84

5
46

1
82

4

od
 3

00
,1

 d
o 

50
0 

sz
tu

k
1

O
HZ

 O
SI

ĘC
IN

Y 
Sp

. z
 o

.o
.

Ja
ra

nt
ow

ic
e

Ku
ja

w
sk

o-
Po

m
or

sk
ie

A4
33

9,
7

14
17

4
41

4
2,

92
47

5
3,

35
88

9
40

5
71

9
2

ZP
R 

w
 K

OW
RO

ZI
E 

Sp
. z

 o
.o

.
Pi

gż
a

Ku
ja

w
sk

o-
Po

m
or

sk
ie

A4
39

9,
7

13
18

2
54

8
4,

16
43

2
3,

28
98

0
39

2
76

6
3

PW
 G

RU
N

W
AL

D 
Sp

. z
 o

.o
.

Gr
un

w
al

d
W

ar
m

iń
sk

o-
M

az
ur

sk
ie

A8
49

2,
9

12
99

5
50

8
3,

91
41

8
3,

22
92

6
41

1
70

1
4

PO
LH

OZ
 S

p.
 z

 o
.o

.
Po

go
rz

ał
a 

W
ie

ś
Po

m
or

sk
ie

A4
49

5,
2

12
90

9
54

9
4,

25
42

5
3,

29
97

4
38

2
62

9
5

SK
 „

N
OW

E 
JA

N
KO

W
IC

E”
 S

p.
 z

 o
.o

.
N

ow
e 

Ja
nk

ow
ic

e
Ku

ja
w

sk
o-

Po
m

or
sk

ie
A4

32
6,

8
12

82
9

54
3

4,
23

43
5

3,
39

97
8

39
3

71
4

po
w

. 5
00

 s
zt

uk
1

O
HZ

 L
UB

IA
N

A 
Sp

. z
 o

.o
.

Na
da

rz
yn

Za
ch

od
ni

op
om

or
sk

ie
A6

66
8,

4
13

99
3

57
8

4,
13

46
6

3,
33

10
44

38
7

71
6

2
KO

M
BI

N
AT

 R
O

LN
Y 

SZ
ES

TN
O 

Sp
. z

 o
.o

.
Le

m
br

uk
W

ar
m

iń
sk

o-
M

az
ur

sk
ie

AT
4

11
34

,8
13

30
9

45
9

3,
45

42
5

3,
19

88
4

41
2

78
5

3
FO

RT
UN

E 
Sp

. z
 o

.o
.

Ci
es

zy
m

ow
o

Po
m

or
sk

ie
AZ

4
12

59
,6

12
96

4
45

8
3,

53
44

1
3,

40
89

9
38

2
75

7
4

ZD
IZ

-P
IB

 K
O

ŁB
AC

Z 
Sp

. z
 o

.o
.

D
ęb

in
a

Za
ch

od
ni

op
om

or
sk

ie
A6

92
0,

8
12

48
1

50
3

4,
03

42
2

3,
38

92
5

40
2

69
1

5
K 

& 
B 

& 
A 

LT
D 

Sp
. z

 o
.o

.
Rz

ec
zy

n
Za

ch
od

ni
op

om
or

sk
ie

A4
62

8,
1

12
41

1
43

2
3,

48
41

1
3,

31
84

3
38

2
72

8
ST

AD
O 

- 
gr

up
a 

zw
ie

rz
ąt

 u
tr

zy
m

yw
an

a 
w

 ty
m

 s
am

ym
 c

el
u 

pr
od

uk
cy

jn
ym

, w
 te

j s
am

ej
 lo

ka
liz

ac
ji,

 n
ie

za
le

żn
ie

 o
d 

ilo
śc

i w
ła

śc
ic

ie
li.

82

PFHBiPM – RO BYDGOSZCZ z/s w MINIKOWIE



Ta
be

la
 1

6a
: Z

es
ta

w
ie

ni
e 

kr
ów

 o
 n

aj
w

yż
sz

ej
 w

yd
aj

no
śc

i k
g 

m
le

ka
 w

 3
05

 d
ni

ow
ej

 la
kt

ac
ji 

lu
b 

kt
ót

rs
ze

j, 
w

 g
ru

pi
e 

st
ad

 o
 p

rz
ec

ię
tn

ej
 li

cz
bi

e 
kr

ów
 d

o 
20

,0
 s

zt
uk

 w
 2

02
0 

ro
ku

 –
 w

 O
dd

zi
ał

ac
h 

Re
gi

on
u 

Oc
en

y 
By

dg
os

zc
z.

Lp
W

ła
śc

ic
ie

l k
ro

w
y

M
ie

js
co

w
oś

ć
Kr

ow
a

Oj
ci

ec
Ro

k
ur

.
Nr

 
la

kt
.

W
yd

aj
no

ść
 k

ro
w

y

M
le

ko
kg

Tł
us

zc
z

Bi
ał

ko
Su

m
a     

            
kg

 T
+

B
Li

cz
ba

 
pr

ób
 M

L   
Nu

m
er

Na
zw

a
Nu

m
er

Na
zw

a
kg

%
kg

%

 O
dd

zi
ał

 B
yd

go
sz

cz
 z

/s
 w

 M
in

ik
ow

ie

1
Cz

yn
sz

 Ł
uk

as
z

Do
br

e 
W

ie
ś

PL
-0

05
31

81
33

37
2

Sa
rk

a
US

-6
29

16
23

5
Al

ta
r2

20
12

6
16

02
8

34
7

2,
17

46
5

2,
90

81
2

11

2
Cz

yn
sz

 Ł
uk

as
z

Do
br

e 
W

ie
ś

PL
-0

05
36

45
72

75
0

Be
st

ka
PL

-0
05

36
92

26
34

4
Bi

ze
t

20
16

2
14

67
8

39
7

2,
70

44
3

3,
02

84
0

10

3
Be

ge
r P

io
tr

Kę
so

w
o

PL
-0

05
34

45
22

33
1

Do
li

FR
-8

06
57

08
39

2
Dr

os
ty

20
15

3
14

44
1

52
6

3,
64

42
5

2,
94

95
1

10

4
Cz

yn
sz

 Ł
uk

as
z

Do
br

e 
W

ie
ś

PL
-0

05
37

62
51

19
3

Ga
w

a 
2

US
-3

00
42

69
57

7
Pl

an
20

15
3

13
58

3
48

3
3,

56
41

8
3,

07
90

1
10

5
Gr

ub
ec

ka
 L

id
ia

Ba
je

rz
e

PL
-0

05
41

50
57

64
9

Lu
ba

 1
US

-7
08

01
84

9
Je

ts
et

20
16

2
13

45
8

50
9

3,
78

43
6

3,
24

94
5

11

 O
dd

zi
ał

 w
 G

da
ńs

ku

1
Sz

cz
ep

ań
sk

i Z
bi

gn
ie

w
Ża

bn
o

PL
-0

05
25

60
72

29
0

M
us

ti
N

N
-0

00
00

00
00

00
0

Ni
ez

na
ny

20
12

6
13

38
4

46
0

3,
44

41
2

3,
08

87
2

9

2
Kw

ie
l E

m
il

Ru
no

w
o

PL
-0

05
25

68
42

11
4

Li
pa

 1
N

N
-0

00
00

00
00

00
0

Ni
ez

na
ny

20
12

3
13

30
7

51
1

3,
84

41
9

3,
15

93
0

10

3
W

ar
da

 W
ie

sł
aw

Si
ln

o
PL

-0
05

28
83

88
44

4
Ra

bk
a

PL
-0

05
24

50
39

17
4

Bo
ba

n
20

13
3

13
22

5
45

5
3,

44
41

9
3,

17
87

4
8

4
Sz

cz
ep

ań
sk

i Z
bi

gn
ie

w
Ża

bn
o

PL
-0

05
35

32
52

81
6

Pi
ot

ru
si

a
N

N
-0

00
00

00
00

00
0

Ni
ez

na
ny

20
15

2
13

04
1

42
0

3,
22

43
0

3,
30

85
0

10

5
W

ał
do

ch
 A

nd
rz

ej
Kł

od
aw

a
D

E-
15

01
36

81
87

In
ka

D
E-

15
01

64
81

46
M

on
op

ol
i

20
16

2
12

94
2

38
4

2,
97

38
8

3,
00

77
2

10

 O
dd

zi
ał

 O
ls

zt
yn

 z
/s

 w
 D

or
ot

ow
ie

1
Ba

łu
ch

 B
og

da
n

Ja
go

ty
PL

-0
05

28
93

30
48

0
Ka

ni
a

PL
-0

05
28

05
31

67
1

Jo
vi

al
20

13
4

18
22

9
82

3
4,

51
62

4
3,

42
14

47
10

2
Ko

w
al

sk
i K

rz
ys

zt
of

Ro
m

an
ow

o
PL

-0
05

34
77

93
18

9
W

en
us

N
L-

47
65

47
70

2
Si

lv
er

20
15

2
16

52
4

68
0

4,
11

57
0

3,
45

12
50

9

3
Ni

ks
a 

Kr
zy

sz
to

f
W

yż
eg

i
PL

-0
05

23
36

35
87

6
Sz

ys
zk

a
FR

-3
53

54
86

74
2

Be
au

pr
e

20
13

4
15

48
4

62
7

4,
05

44
3

2,
86

10
70

10

4
M

al
ec

 R
ys

za
rd

Ad
am

ow
o

PL
-0

05
34

35
71

53
8

Be
rt

a
PL

-0
05

21
05

23
08

0
Le

n
20

16
2

13
43

1
35

9
2,

67
47

5
3,

54
83

4
11

5
M

al
ec

 R
ys

za
rd

Ad
am

ow
o

PL
-0

05
32

84
91

44
8

Sa
m

FR
-3

54
51

73
02

8
Ba

ng
 E

T
20

15
3

13
25

3
45

3
3,

42
41

6
3,

14
86

9
10

 O
dd

zi
ał

 w
 K

os
za

lin
ie

1
So

bc
za

k 
Ka

zi
m

ie
rz

Bi
er

zw
ni

ca
PL

-0
05

24
55

64
37

9
Al

fa
 5

PL
-0

05
27

82
42

93
0

M
ila

n
20

12
5

11
56

4
59

5
5,

14
37

6
3,

25
97

1
10

2
Pa

ńc
zy

k 
Ja

n 
Sz

cz
ec

in
ek

PL
-0

05
24

44
29

10
5

Sr
oc

zk
a

PL
-0

05
15

79
89

54
3

Ju
ni

w
er

s
20

15
3

11
18

3
46

8
4,

19
36

6
3,

27
83

4
10

3
So

bc
za

k 
Ka

zi
m

ie
rz

Bi
er

zw
ni

ca
PL

-0
05

25
76

51
03

6
Bi

ał
ka

 5
FR

-5
94

01
69

09
7

Go
ria

20
14

4
11

15
9

55
3

4,
96

39
6

3,
55

94
9

10

4
So

bc
za

k 
Ka

zi
m

ie
rz

Bi
er

zw
ni

ca
PL

-0
05

24
12

17
92

7
Al

fa
 6

N
N

-0
00

00
00

00
00

0
Ni

ez
na

ny
20

16
2

11
05

8
57

4
5,

19
38

8
3,

51
96

2
10

5
Pa

ńc
zy

k 
Ja

n 
Sz

cz
ec

in
ek

PL
-0

05
24

44
28

91
7

Só
jk

a
PL

-0
05

09
49

54
28

4
Ba

ka
ra

t
20

14
3

11
00

7
40

2
3,

65
35

2
3,

20
75

4
9

OCENA BYDŁA MLECZNEGOOCENA BYDŁA MLECZNEGO

83



Ta
be

la
 1

6b
: Z

es
ta

w
ie

ni
e 

kr
ów

 o
 n

aj
w

yż
sz

ej
 w

yd
aj

no
śc

i k
g 

m
le

ka
 w

 3
05

 d
ni

ow
ej

 la
kt

ac
ji 

lu
b 

kr
ót

sz
ej

, w
 g

ru
pi

e 
st

ad
 o

 p
rz

ec
ię

tn
ej

 li
cz

bi
e 

kr
ów

 o
d 

20
,1

 d
o 

50
,0

 s
zt

uk
 w

 ro
ku

 2
02

0 
– 

w
 O

dd
zi

ał
ac

h 
Re

gi
on

u 
Oc

en
y 

By
dg

os
zc

z.

Lp
W

ła
śc

ic
ie

l k
ro

w
y

M
ie

js
co

w
oś

ć
Kr

ow
a

Oj
ci

ec
Ro

k
ur

.
Nr

 
la

kt
.

W
yd

aj
no

ść
 k

ro
w

y

M
le

ko
kg

Tł
us

zc
z

Bi
ał

ko
Su

m
a 

kg
 T

+
B

Li
cz

ba
 

pr
ób

 M
L

Nu
m

er
Na

zw
a

Nu
m

er
Na

zw
a

kg
%

kg
%

 O
dd

zi
ał

 B
yd

go
sz

cz
 z

/s
 w

 M
in

ik
ow

ie

1
Dz

ia
ła

 M
ar

ci
n

M
oc

hl
e

PL
-0

05
27

39
66

54
1

Ju
ka

 1
4

PL
-0

05
18

75
22

39
0

Ba
x

20
16

2
15

80
7

51
8

3,
28

53
3

3,
37

10
51

9

2
Gr

om
ad

a 
M

ar
ci

n
Lu

dz
is

ko
PL

-0
05

36
15

07
35

9
Ge

rb
a

PL
-0

05
17

37
13

80
1

Bo
st

on
20

14
4

15
78

8
50

0
3,

17
55

4
3,

51
10

54
8

3
Gr

om
ad

a 
M

ar
ci

n
Lu

dz
is

ko
PL

-0
05

36
15

07
60

1
He

la
PL

-0
05

25
57

32
44

7
Pl

is
20

15
2

15
60

4
51

4
3,

29
50

5
3,

23
10

19
8

4
M

ie
le

w
sk

a-
W

aj
er

 A
lin

a
Sz

ym
bo

rn
o

PL
-0

05
33

02
98

95
0

Zo
śk

a 
2

FR
-3

54
51

73
02

8
Ba

ng
 E

T
20

15
2

15
53

6
57

3
3,

69
47

3
3,

04
10

46
10

5
By

st
re

k 
M

ar
ia

 i 
Ka

zi
m

ie
rz

Po
kr

zy
w

no
PL

-0
05

27
01

77
88

9
Ka

zi
a

PL
-0

05
30

18
49

79
2

En
ge

l
20

16
2

15
44

9
61

2
3,

96
48

0
3,

11
10

92
10

 O
dd

zi
ał

 w
 G

da
ńs

ku

1
Ja

ni
ko

w
sk

i S
ła

w
om

ir
Cz

ap
ie

w
ic

e
PL

-0
05

22
74

12
65

0
Ew

ka
CA

-1
05

58
54

16
Ka

m
ik

20
14

2
16

89
0

46
7

2,
76

54
8

3,
25

10
15

10

2
Ja

ni
ko

w
sk

i S
ła

w
om

ir
Cz

ap
ie

w
ic

e
PL

-0
05

26
91

19
88

3
Ew

a
PL

-0
05

14
11

86
03

3
Ju

rt
20

12
5

16
50

9
56

3
3,

41
50

2
3,

04
10

65
10

3
Le

jk
ow

sk
i I

re
ne

us
z

Pr
ok

ow
o

PL
-0

05
26

59
35

44
9

To
m

a
PL

-0
05

09
89

54
13

6
To

m
og

ra
f

20
14

4
16

34
5

59
9

3,
66

47
3

2,
89

10
72

9

4
M

aj
ew

sk
i E

ug
en

iu
sz

Ko
ło

zą
b

PL
-0

05
37

05
38

21
4

M
iła

 2
9

PL
-0

05
36

19
77

26
8

Di
am

en
t

20
16

2
15

81
8

43
6

2,
75

49
6

3,
13

93
2

10

5
Lu

do
rf

 A
nn

a
Dz

ie
w

ię
ć 

W
łó

k
PL

-0
05

30
33

82
96

9
Li

za
 3

9
PL

-0
05

25
50

79
35

1
Ba

rn
ey

20
14

3
15

78
7

56
9

3,
60

53
1

3,
36

11
00

9

 O
dd

zi
ał

 O
ls

zt
yn

 z
/s

 w
 D

or
ot

ow
ie

1
Do

m
br

ow
sk

i A
nd

rz
ej

Ko
sz

el
ew

y
PL

-0
05

24
36

58
29

2
Ca

łu
sk

a
US

-1
37

28
65

79
Al

ta
za

p
20

13
4

16
16

1
94

1
5,

82
56

8
3,

52
15

09
8

2
Ku

ch
m

ei
st

er
 G

er
ar

d
W

irw
aj

dy
PL

-0
05

30
60

96
31

3
M

ew
a 

6
FR

-5
24

90
63

10
2

Uc
he

ny
20

13
4

15
78

8
56

4
3,

57
51

1
3,

24
10

75
10

3
Fl

is
zk

ie
w

ic
z 

Ad
am

Ko
lo

ni
a 

Po
ze

zd
rz

e
PL

-0
05

30
07

13
83

4
St

ok
ro

tk
a

PL
-0

05
17

37
13

80
1

Bo
st

on
20

14
4

15
73

4
57

9
3,

68
53

4
3,

39
11

13
10

4
To

ka
rz

ew
sk

i Z
bi

gn
ie

w
W

os
zc

ze
le

PL
-0

05
23

69
60

97
5

Ja
sk

ół
ka

N
N

-0
00

00
00

00
00

0
Ni

ez
na

ny
20

15
3

15
50

0
48

5
3,

13
43

0
2,

77
91

5
10

5
St

ęp
ni

ak
ow

sk
i A

da
m

Kę
pn

ie
w

o
PL

-0
05

26
61

75
41

7
Ka

zi
a 

11
PL

-0
05

29
20

78
14

0
Ar

ie
l

20
15

3
15

29
3

54
3

3,
55

53
6

3,
50

10
79

10

 O
dd

zi
ał

 w
 K

os
za

lin
ie

1
ZD

IZ
 -

 P
IB

 K
O

ŁB
AC

Z 
Sp

. z
 o

.o
.

D
ęb

in
a

PL
-0

05
38

74
83

83
5

Ba
si

a 
46

US
-1

38
87

70
11

Ya
nc

e
20

14
3

16
98

3
63

2
3,

72
54

2
3,

19
11

74
9

2
ZD

IZ
 -

 P
IB

 K
O

ŁB
AC

Z 
Sp

. z
 o

.o
.

D
ęb

in
a

PL
-0

05
35

42
54

54
3

Be
la

 1
84

D
E-

03
51

00
27

37
N

og
 M

at
o

20
14

3
16

97
3

73
3

4,
32

59
5

3,
51

13
28

9

3
ZD

IZ
 -

 P
IB

 K
O

ŁB
AC

Z 
Sp

. z
 o

.o
.

D
ęb

in
a

PL
-0

05
34

62
78

13
7

M
ik

a 
10

3
US

-1
39

56
31

46
Ez

ra
20

15
3

15
37

1
56

1
3,

65
51

0
3,

32
10

71
9

4
Gw

ia
zd

a 
Ad

am
 

So
bi

er
ad

z
PL

-0
05

41
15

41
95

1
To

po
la

 1
9

D
E-

06
66

05
04

71
Bi

g 
Po

in
t

20
16

2
15

02
0

49
4

3,
29

48
8

3,
25

98
2

11

5
ZD

IZ
 -

 P
IB

 K
O

ŁB
AC

Z 
Sp

. z
 o

.o
.

D
ęb

in
a

PL
-0

05
38

74
81

43
5

Be
la

 1
77

US
-6

34
49

62
6

Gi
lle

sp
y

20
13

4
14

99
1

74
7

4,
99

52
0

3,
47

12
67

9

84

PFHBiPM – RO BYDGOSZCZ z/s w MINIKOWIE



Ta
be

la
 1

6c
:  

Ze
st

aw
ie

ni
e 

kr
ów

 o
 n

aj
w

yż
sz

ej
 w

yd
aj

no
śc

i k
g 

m
le

ka
 w

 3
05

 d
ni

ow
ej

 la
kt

ac
ji 

lu
b 

kr
ót

sz
ej

, w
 g

ru
pi

e 
st

ad
 o

 p
rz

ec
ię

tn
ej

 li
cz

bi
e 

kr
ów

 o
d 

50
,1

-1
50

 s
zt

uk
 w

 2
02

0 
ro

ku
 - 

w
 O

dd
zi

ał
ac

h 
Re

gi
on

u 
Oc

en
y 

By
dg

os
zc

z.

Lp
.

W
ła

śc
ic

ie
l k

ro
w

y
M

ie
js

co
w

oś
ć

Kr
ow

a
Oj

ci
ec

Ro
k 

ur
.

Nr
 

la
kt

.

W
yd

aj
no

ść
 k

ro
w

y

M
le

ko
kg

Tł
us

zc
z

Bi
ał

ko
Su

m
a 

 
kg

 T
+

B
Li

cz
ba

 
pr

ób
 M

L
Nu

m
er

Na
zw

a
Nu

m
er

Na
zw

a
kg

%
kg

%

 O
dd

zi
ał

 B
yd

go
sz

cz
 z

/s
 w

 M
in

ik
ow

ie

1
W

iś
ni

ew
sk

i S
ła

w
om

ir
Os

tr
ów

 Ś
w

ie
ck

i
PL

-0
05

37
87

39
84

2
Ad

a
US

-6
32

25
38

6
Ro

dr
ig

o
20

14
4

18
73

7
63

8
3,

41
57

7
3,

08
12

15
10

2
Do

br
zy

ko
w

sk
i Z

bi
gn

ie
w

Ga
łę

ze
w

o
PL

-0
05

39
12

45
97

9
Ba

ja
PL

-0
05

09
49

54
28

4
Ba

ka
ra

t
20

14
3

18
70

8
71

1
3,

80
56

0
2,

99
12

71
9

3
Bu

ra
k 

Ba
rt

os
z

Zę
bo

w
o

PL
-0

05
39

82
53

61
8

Au
di

ca
 9

US
-6

32
62

90
2

Ka
m

pm
an

20
15

4
18

47
8

58
7

3,
18

53
2

2,
88

11
19

10

4
Tu

ło
dz

ie
ck

i J
ar

os
ła

w
W

ol
ęc

in
PL

-0
05

40
10

78
45

0
Po

la
nk

a 
2

US
-6

66
36

66
3

Sp
ur

20
16

2
18

09
8

44
2

2,
44

55
9

3,
09

10
01

10

5
Bu

ra
k 

Ba
rto

sz
Zę

bo
w

o
PL

-0
05

40
10

78
95

5
Kr

op
ka

 2
0

US
-6

90
87

18
0

M
on

te
re

y
20

16
2

17
65

1
54

7
3,

10
56

0
3,

17
11

07
10

 O
dd

zi
ał

 w
 G

da
ńs

ku

1
No

w
og

ro
dz

ki
 W

ito
ld

 
St

an
ów

ko
PL

-0
05

22
52

18
07

0
Gw

ia
zd

a 
52

US
-1

35
69

51
37

Ha
yd

en
20

15
2

17
56

3
51

8
2,

95
58

9
3,

36
11

07
11

2
Kl

on
ow

sk
i A

nd
rz

ej
Li

ch
no

w
y

PL
-0

05
38

77
97

40
6

In
ka

 1
US

-6
34

49
61

0
Gr

ov
er

20
16

2
16

42
0

56
0

3,
41

49
6

3,
02

10
56

10

3
Żu

ko
w

sc
y 

M
ar

ia
 P

io
tr

W
ie

rc
in

y
PL

-0
05

22
53

88
73

5
M

iła
N

N
-0

00
00

00
00

00
0

Ni
ez

na
ny

20
12

5
15

99
8

53
3

3,
33

50
4

3,
15

10
37

8

4
Kl

on
ow

sk
i A

nd
rz

ej
Li

ch
no

w
y

PL
-0

05
32

03
84

55
7

M
el

od
ia

 1
N

L-
44

08
65

46
9

Li
nd

be
rg

20
13

4
15

67
3

58
3

3,
72

49
2

3,
14

10
75

10

5
Gó

rn
ow

ic
z 

 D
an

ie
l

Ko
sz

ar
y

PL
-0

05
32

62
61

59
3

Ka
rin

a 
1

US
-6

30
50

09
1

Ha
dd

y
20

15
3

15
66

5
61

4
3,

92
52

4
3,

34
11

38
10

 O
dd

zi
ał

 O
ls

zt
yn

 z
/s

 w
 D

or
ot

ow
ie

1
Ka

źm
ie

ru
k 

Kr
zy

sz
to

f
Sz

w
ar

un
y

PL
-0

05
41

44
88

58
1

Zn
aj

da
 9

PL
-0

05
05

77
72

96
6

Or
lik

20
14

4
19

07
1

57
8

3,
03

57
5

3,
02

11
53

10

2
Jo

ńc
zy

k 
Ew

a 
i W

oj
ci

ec
h

Ga
rz

ew
ko

PL
-0

05
28

63
60

14
5

Sa
ra

 4
-5

US
-6

27
45

71
1

Go
ld

en
bo

y
20

13
4

16
46

9
56

9
3,

45
48

9
2,

97
10

58
10

3
Ba

łu
ch

 W
ło

dz
im

ie
rz

Ja
go

ty
PL

-0
05

32
20

22
32

7
Pi

w
on

ia
N

N
-0

00
00

00
00

00
0

Ni
ez

na
ny

20
15

3
16

18
2

68
7

4,
25

56
1

3,
47

12
48

9

4
Ka

pł
on

 J
óz

ef
M

ar
ia

nk
a

PL
-0

05
27

60
93

31
2

Si
er

ot
a

D
E-

03
45

37
92

22
Ja

rd
in

20
12

4
15

92
0

60
0

3,
77

51
0

3,
20

11
10

9

5
Ło

ni
ew

sk
i W

ito
ld

Li
po

w
ie

c
PL

-0
05

39
74

94
97

5
M

ila
PL

-0
05

10
69

13
69

8
Je

gi
er

 S
T

20
15

2
15

85
1

46
3

2,
92

47
9

3,
02

94
2

9

 O
dd

zi
ał

 w
 K

os
za

lin
ie

1
Du

rk
ow

sk
a 

 A
gn

ie
sz

ka
St

or
ko

w
o

PL
-0

05
32

53
36

22
3

Pe
rs

a 
3

D
E-

13
03

42
49

59
Gl

ob
us

20
16

2
12

24
6

63
5

5,
19

37
7

3,
08

10
12

9

2
Ko

st
ru

bi
ec

 W
ła

dy
sł

aw
Li

sz
ko

w
o

PL
-0

05
23

66
84

66
6

Ch
ud

a 
3

PL
-0

05
25

07
92

86
6

Ur
an

20
14

3
12

17
5

42
7

3,
51

36
6

3,
01

79
3

10

3
IH

IA
R-

PI
B 

Bo
ni

n
M

ie
rz

ym
PL

-0
05

36
45

21
62

8
Zu

zu
la

 3
3

FR
-7

26
10

03
61

0
Ch

ap
pu

is
20

16
2

11
72

1
36

7
3,

13
35

0
2,

98
71

7
9

4
Pa

w
la

cz
yk

 M
ar

ci
n 

 
So

w
no

PL
-0

05
33

05
20

53
2

Bi
ał

a 
14

PL
-0

05
30

18
51

01
6

Eb
ro

20
15

2
11

65
7

43
4

3,
73

38
1

3,
27

81
5

11

5
Du

rk
ow

sk
a 

 A
gn

ie
sz

ka
St

or
ko

w
o

PL
-0

05
32

53
36

09
4

He
rie

t 4
N

L-
35

95
07

59
5

El
bu

rn
20

16
2

11
48

8
53

3
4,

64
42

8
3,

73
96

1
7

6
Du

rk
ow

sk
a 

 A
gn

ie
sz

ka
St

or
ko

w
o

PL
-0

05
28

66
02

44
3

La
fk

a
US

-5
28

05
72

3
Ge

ra
rd

20
13

4
11

48
4

44
9

3,
91

37
6

3,
28

82
5

10

OCENA BYDŁA MLECZNEGOOCENA BYDŁA MLECZNEGO

85



Ta
be

la
 1

6d
: Z

es
ta

w
ie

ni
e 

kr
ów

 o
 n

aj
w

yż
sz

ej
 w

yd
aj

no
śc

i k
g 

m
le

ka
 w

 3
05

 d
ni

ow
ej

 la
kt

ac
ji 

lu
b 

kr
ót

sz
ej

, w
 g

ru
pi

e 
st

ad
 o

 p
rz

ec
ię

tn
ej

 li
cz

bi
e 

kr
ów

 o
d 

15
0,

1 
do

 3
00

 s
zt

uk
 w

 ro
ku

 2
02

0 
- w

 O
dd

zi
ał

ac
h 

Re
gi

on
u 

Oc
en

y 
By

dg
os

zc
z.

 

Lp
.

W
ła

śc
ic

ie
l k

ro
w

y
M

ie
js

co
w

oś
ć

Kr
ow

a
Oj

ci
ec

Ro
k 

ur
.

Nr
 

la
kt

.

W
yd

aj
no

ść
 k

ro
w

y

M
le

ko
kg

Tł
us

zc
z

Bi
ał

ko
Su

m
a

kg
 T

+
B

Li
cz

ba
 

pr
ób

 M
L

Nu
m

er
Na

zw
a

Nu
m

er
Na

zw
a

kg
%

kg
%

 O
dd

zi
ał

 B
yd

go
sz

cz
 z

/s
 w

 M
in

ik
ow

ie

1
Kr

ze
m

ko
w

sk
i G

rz
eg

or
z

D
ęb

ow
o

PL
-0

05
23

40
25

99
7

Ka
tia

US
-1

32
97

39
42

Al
ta

ba
xt

er
20

11
5

20
97

5
70

9
3,

38
60

0
2,

86
13

09
10

2
O

HZ
 O

SI
ĘC

IN
Y 

Sp
. z

 o
.o

.
Os

ię
ci

ny
PL

-0
05

23
12

02
62

9
Le

ty
cj

a 
17

IT
-1

79
90

51
68

01
M

as
ca

le
se

20
15

3
19

65
6

75
7

3,
85

61
0

3,
10

13
67

9

3
O

HZ
 O

SI
ĘC

IN
Y 

Sp
. z

 o
.o

.
Os

ię
ci

ny
PL

-0
05

23
12

01
86

8
Ah

or
a 

24
IT

-1
79

90
51

68
01

M
as

ca
le

se
20

15
3

19
56

5
85

8
4,

38
60

9
3,

11
14

67
10

4
O

HZ
 O

SI
ĘC

IN
Y 

Sp
. z

 o
.o

.
Os

ię
ci

ny
PL

-0
05

23
12

02
69

8
M

ira
 7

5
IT

-1
79

90
51

68
01

M
as

ca
le

se
20

15
3

18
81

5
72

4
3,

85
54

9
2,

92
12

73
9

5
O

HZ
 O

SI
ĘC

IN
Y 

Sp
. z

 o
.o

.
Os

ię
ci

ny
PL

-0
05

39
27

47
13

7
La

ni
ta

 2
3

PL
-0

05
30

18
48

49
8

Ol
iw

er
20

14
3

18
70

1
75

3
4,

02
59

0
3,

15
13

43
10

 O
dd

zi
ał

 w
 G

da
ńs

ku

1
RE

ST
AL

-A
GR

I S
p.

 z
 o

.o
.

Ku
lic

e
PL

-0
05

30
21

13
67

0
Da

rk
a 

15
US

-6
13

76
44

3
Le

s
20

12
6

14
78

6
66

4
4,

49
44

6
3,

02
11

10
8

2
RE

ST
AL

-A
GR

I S
p.

 z
 o

.o
.

Ku
lic

e
PL

-0
05

36
75

34
83

0
Pu

sz
ka

 1
5

US
-1

40
19

99
18

Al
ta

st
on

e
20

15
3

14
64

8
47

0
3,

21
45

5
3,

11
92

5
10

3
DA

N
KO

 H
R 

Sp
. z

 o
.o

.
Dę

bi
na

PL
-0

05
36

38
57

62
9

Da
nk

o 
Be

rt
a

US
-7

06
25

98
8

Ba
lis

to
20

16
2

14
62

2
55

3
3,

78
52

5
3,

59
10

78
10

4
H

AR
TO

G 
Sp

. z
 o

.o
.

Ja
nt

ar
 L

eś
ni

cz
ów

ka
PL

-0
05

36
55

28
95

4
Ag

m
ar

 5
AT

-2
60

82
93

16
GS

 V
er

se
tto

20
15

3
14

61
9

33
3

2,
28

48
4

3,
31

81
7

10

5
DA

N
KO

 H
R 

Sp
. z

 o
.o

.
D

ęb
in

a
PL

-0
05

31
39

62
08

3
Da

nk
o 

Be
la

US
-1

38
92

97
09

Al
ta

ra
zo

r
20

14
3

14
37

1
56

4
3,

93
44

7
3,

11
10

11
11

 O
dd

zi
ał

 O
ls

zt
yn

 z
/s

 w
 D

or
ot

ow
ie

1
Bu

ks
 A

le
ks

an
de

r
Ki

nk
aj

m
y

PL
-0

05
36

83
45

23
7

Fa
nt

a5
FR

-0
80

19
48

91
1

Ha
pp

ye
ur

o
20

16
2

16
29

1
36

0
2,

21
52

0
3,

19
88

0
8

2
O

LZ
N

AS
 S

p.
 z

 o
.o

.
Pi

sa
ni

ca
D

K-
05

99
55

03
76

7
Kr

is
ti

D
K-

25
46

92
Su

lta
n

20
14

3
16

27
8

59
8

3,
67

48
4

2,
97

10
82

11

3
O

LZ
N

AS
 S

p.
 z

 o
.o

.
Pi

sa
ni

ca
PL

-0
05

35
54

94
82

5
Za

ra
IT

-0
20

99
02

62
51

4
M

in
ci

o
20

16
2

16
09

6
34

5
2,

14
45

9
2,

85
80

4
11

4
HO

ŁO
W

N
IA

 W
O

JC
IE

CH
Br

ze
sz

cz
yn

y
PL

-0
05

37
82

78
36

5
So

lk
a 

23
US

-6
59

97
32

0
Ki

d
20

15
3

16
01

4
44

5
2,

78
46

7
2,

91
91

2
10

5
51

-5
89

21
PL

-0
05

32
47

56
36

7
Da

ria
 5

US
-1

35
74

77
13

M
an

ifo
ld

20
15

3
15

98
0

55
2

3,
45

50
1

3,
14

10
53

9

 O
dd

zi
ał

 w
 K

os
za

lin
ie

1
SK

 N
OW

IE
LI

CE
 S

p.
 z

 o
.o

.
Tr

ze
bu

sz
PL

-0
05

41
00

12
63

6
Br

os
zk

a 
97

PL
-0

05
17

37
13

80
1

Bo
st

on
20

15
2

14
58

9
52

6
3,

61
50

0
3,

43
10

26
11

2
SK

 N
OW

IE
LI

CE
 S

p.
 z

 o
.o

.
Tr

ze
bu

sz
PL

-0
05

41
00

13
00

8
Po

go
da

 1
7

PL
-0

05
30

18
49

05
1

Ox
fo

rd
20

15
3

13
21

8
56

8
4,

30
44

4
3,

36
10

12
9

3
SK

 N
OW

IE
LI

CE
 S

p.
 z

 o
.o

.
Tr

ze
bu

sz
PL

-0
05

28
87

04
23

7
W

is
oł

ka
 1

US
-6

03
72

88
7

To
ys

to
ry

20
14

3
13

13
9

51
6

3,
92

42
2

3,
21

93
8

10

4
BI

EL
IN

 S
TA

D
N

IN
A 

KO
N

I S
p.

 z
 o

.o
.

Ka
m

io
nk

a
PL

-0
05

29
31

93
37

8
Be

lk
a

PL
-0

05
30

65
47

69
3

Su
rt

an
20

14
3

12
84

6
45

6
3,

55
40

6
3,

16
86

2
10

5
BI

EL
IN

 S
TA

D
N

IN
A 

KO
N

I S
p.

 z
 o

.o
.

Ka
m

io
nk

a
PL

-0
05

25
18

43
20

8
Ha

ni
a

PL
-0

05
19

08
80

94
4

Od
er

20
12

6
12

78
4

48
8

3,
82

37
2

2,
91

86
0

9

86

PFHBiPM – RO BYDGOSZCZ z/s w MINIKOWIE



Ta
be

la
 1

6e
: Z

es
ta

w
ie

ni
e 

kr
ów

 o
 n

aj
w

yż
sz

ej
 w

yd
aj

no
śc

i k
g 

m
le

ka
 w

 3
05

 d
ni

ow
ej

 la
kt

ac
ji 

lu
b 

kr
ót

sz
ej

, w
 g

ru
pi

e 
st

ad
 o

 p
rz

ec
ię

tn
ej

 li
cz

bi
e 

kr
ów

 3
00

,1
 d

o 
50

0 
sz

tu
k 

w
 ro

ku
 2

02
0 

- w
 O

dd
zi

ał
ac

h 
Re

gi
on

u 
Oc

en
y 

By
dg

os
zc

z.
 

Lp
.

W
ła

śc
ic

ie
l k

ro
w

y
M

ie
js

co
w

oś
ć

Kr
ow

a
Oj

ci
ec

Ro
k 

ur
.

Nr
 

la
kt

.

W
yd

aj
no

ść
 k

ro
w

y

M
le

ko
 

kg
Tł

us
zc

z
Bi

ał
ko

Su
m

a 
kg

 T
+

B
Li

cz
ba

 
pr

ób
 M

L
Nu

m
er

Na
zw

a
Nu

m
er

Na
zw

a
kg

%
kg

%

 O
dd

zi
ał

 B
yd

go
sz

cz
 z

/s
 w

 M
in

ik
ow

ie

1
O

HZ
 O

SI
ĘC

IN
Y 

Sp
. z

 o
.o

.
Ja

ra
nt

ow
ic

e
PL

-0
05

26
09

19
63

5
Nu

ta
 4

8
US

-1
37

50
92

56
Sa

nt
an

a
20

14
4

20
25

4
47

6
2,

35
59

1
2,

92
10

67
9

2
O

HZ
 O

SI
ĘC

IN
Y 

Sp
. z

 o
.o

.
Ja

ra
nt

ow
ic

e
PL

-0
05

30
64

19
03

7
Li

na
 O

sa
 2

IT
-1

79
90

51
68

01
M

as
ca

le
se

20
13

4
19

39
4

35
8

1,
85

54
5

2,
81

90
3

8

3
O

HZ
 O

SI
ĘC

IN
Y 

Sp
. z

 o
.o

.
Ja

ra
nt

ow
ic

e
PL

-0
05

36
62

81
78

0
Lo

w
en

a 
5

US
-3

00
69

72
81

6
M

og
ul

20
15

3
19

15
2

60
2

3,
14

61
2

3,
20

12
14

8

4
O

HZ
 O

SI
ĘC

IN
Y 

Sp
. z

 o
.o

.
Ja

ra
nt

ow
ic

e
PL

-0
05

26
57

42
89

4
Hi

la
 1

6
US

-6
15

47
47

6
M

ill
io

n
20

11
6

18
99

9
41

9
2,

21
54

3
2,

86
96

2
8

5
O

HZ
 O

SI
ĘC

IN
Y 

Sp
. z

 o
.o

.
Ja

ra
nt

ow
ic

e
PL

-0
05

26
09

17
77

8
Lu

ce
rn

a 
26

US
-6

32
10

21
0

Ru
bl

e
20

14
4

18
99

4
43

1
2,

27
58

3
3,

07
10

14
9

 O
dd

zi
ał

 w
 G

da
ńs

ku

1
O

M
PO

L 
Sp

. z
 o

.o
.

Le
śn

ic
e

PL
-0

05
25

52
15

16
2

Ko
tri

en
 1

05
N

L-
52

39
13

90
4

Ba
nk

er
20

15
3

17
88

2
49

2
2,

75
55

6
3,

11
10

48
11

2
PO

LH
OZ

 S
p.

 z
 o

.o
.

Po
go

rz
ał

a 
W

ie
ś

PL
-0

05
34

82
63

52
0

Ba
hu

sk
a 

12
8

US
-6

22
53

36
7

Tr
ig

ge
r

20
14

3
17

43
6

66
1

3,
79

51
1

2,
93

11
72

10

3
PO

LH
OZ

 S
p.

 z
 o

.o
.

Po
go

rz
ał

a 
W

ie
ś

PL
-0

05
34

82
63

98
8

Gr
ie

tje
 8

33
US

-3
00

43
73

27
0

Di
gg

er
20

15
3

17
18

5
57

2
3,

33
50

9
2,

96
10

81
9

4
O

M
PO

L 
Sp

. z
 o

.o
.

Le
śn

ice
PL

-0
05

25
52

15
08

7
N

or
a 

18
2

N
L-

47
74

48
36

7
Te

m
po

20
15

3
17

12
3

53
7

3,
14

55
2

3,
22

10
89

10

5
PR

-P
 W

IO
SN

A 
Sp

. z
 o

.o
.

Ka
rw

ie
ńs

ki
e 

Bł
ot

o 
I

PL
-0

05
27

28
82

02
6

Fl
in

ta
 3

1
PL

-0
05

12
49

66
35

5
M

el
od

iu
s

20
13

5
16

84
0

64
4

3,
82

50
9

3,
02

11
53

9

 O
dd

zi
ał

 O
ls

zt
yn

 z
/s

 w
 D

or
ot

ow
ie

1
PW

 G
RU

N
W

AL
D 

Sp
. z

 o
.o

.
Gr

un
w

al
d

PL
-0

05
35

63
20

18
5

Ko
nw

al
ua

 2
5

US
-6

18
98

30
6

Al
ta

io
ta

20
16

2
18

34
9

70
4

3,
83

53
4

2,
91

12
38

8

2
PW

 G
RU

N
W

AL
D 

Sp
. z

 o
.o

.
Gr

un
w

al
d

PL
-0

05
36

92
73

60
7

Be
at

ka
 2

PL
-0

05
28

20
72

75
2

M
on

da
y

20
15

3
18

31
7

71
9

3,
92

55
6

3,
04

12
75

7

3
PW

 G
RU

N
W

AL
D 

Sp
. z

 o
.o

.
Gr

un
w

al
d

PL
-0

05
37

08
62

40
1

Hi
ld

a 
50

FR
-1

73
29

17
06

4
Ib

ra
m

20
17

2
18

19
7

60
4

3,
32

56
1

3,
08

11
65

5

4
PW

 G
RU

N
W

AL
D 

Sp
. z

 o
.o

.
Gr

un
w

al
d

PL
-0

05
36

92
48

60
5

Gr
al

a2
0

N
L-

44
30

47
65

9
Al

ta
be

rla
ge

20
14

3
17

90
6

50
2

2,
80

53
1

2,
97

10
33

8

5
PW

 G
RU

N
W

AL
D 

Sp
. z

 o
.o

.
Gr

un
w

al
d

PL
-0

05
36

25
37

66
9

Re
ne

th
 4

US
-6

29
16

23
5

Al
ta

r2
20

15
3

17
70

4
55

1
3,

11
51

8
2,

93
10

69
9

 O
dd

zi
ał

 w
 K

os
za

lin
ie

1
ZA

KŁ
AD

 R
O

LN
Y 

Ba
s 

Se
ńk

o 
An

dr
ze

j
Go

st
yń

PL
-0

05
22

67
15

81
3

M
ał

a 
2

D
K-

25
04

14
D 

Ob
se

ss
20

15
3

18
90

7
70

9
3,

75
64

9
3,

43
13

58
10

2
O

HZ
 L

UB
IA

N
A 

Sp
. z

 o
.o

.
Bo

gu
sz

yn
y

PL
-0

05
32

93
30

56
2

Ju
st

es
se

N
L-

75
58

98
97

2
Su

pe
rs

ty
le

20
16

2
18

66
6

78
3

4,
20

59
6

3,
19

13
79

8

3
O

HZ
 L

UB
IA

N
A 

Sp
. z

 o
.o

.
Bo

gu
sz

yn
y

PL
-0

05
38

45
26

08
5

Gi
na

FR
-8

57
67

12
08

1
De

m
io

n
20

15
2

17
58

5
55

5
3,

15
50

1
2,

85
10

56
9

4
HO

RB
AN

 S
p.

 z
 o

.o
.

Ci
eć

m
ie

rz
PL

-0
05

37
75

75
99

1
Hi

lly
 6

3
US

-3
01

16
11

13
5

Al
ta

st
ra

tif
y

20
16

2
17

13
0

37
5

2,
19

54
1

3,
16

91
6

10

5
O

HZ
 L

UB
IA

N
A 

Sp
. z

 o
.o

.
Bo

gu
sz

yn
y

PL
-0

05
36

61
15

90
0

Ja
cs

se
FR

-1
45

18
84

51
7

Ja
gg

er
20

17
2

16
72

2
52

5
3,

14
46

8
2,

80
99

3
6

OCENA BYDŁA MLECZNEGOOCENA BYDŁA MLECZNEGO

89



Ta
be

la
 1

6f
: Z

es
ta

w
ie

ni
e 

kr
ów

 o
 n

aj
w

yż
sz

ej
 w

yd
aj

no
śc

i k
g 

m
le

ka
 w

 3
05

 d
ni

ow
ej

 la
kt

ac
ji 

lu
b 

kr
ót

sz
ej

, w
 g

ru
pi

e 
st

ad
 o

 p
rz

ec
ię

tn
ej

 li
cz

bi
e 

kr
ów

 p
ow

yż
ej

 5
00

,1
 s

zt
uk

 w
 ro

ku
 2

02
0 

- w
 O

dd
zi

ał
ac

h 
Re

gi
on

u 
Oc

en
y 

By
dg

os
zc

z.
 

Lp
.

W
ła

śc
ic

ie
l k

ro
w

y
M

ie
js

co
w

oś
ć

Kr
ow

a
Oj

ci
ec

Ro
k 

ur
.

Nr
 

la
kt

.

W
yd

aj
no

ść
 k

ro
w

y

M
le

ko
 

kg
Tł

us
zc

z
Bi

ał
ko

Su
m

a 
kg

 T
+

B
Li

cz
ba

 
pr

ób
 M

L
Nu

m
er

Na
zw

a
Nu

m
er

Na
zw

a
kg

%
kg

%

 O
dd

zi
ał

 B
yd

go
sz

cz
 z

/s
 w

 M
in

ik
ow

ie

1
HZ

IN
R 

PO
LA

N
OW

IC
E 

Sp
. z

 o
.o

.
Po

la
no

w
ic

e
PL

-0
05

33
55

05
54

1
M

at
ka

 3
9

US
-7

05
41

51
9

Ja
ce

y
20

15
3

18
41

3
63

9
3,

47
57

8
3,

14
12

17
8

2
HZ

IN
R 

PO
LA

N
OW

IC
E 

Sp
. z

 o
.o

.
Po

la
no

w
ic

e
PL

-0
05

28
88

69
15

8
Li

pk
a 

35
N

L-
39

81
02

29
0

Bg
 E

.T
.

20
14

4
18

19
5

70
8

3,
89

56
8

3,
12

12
76

7

3
HZ

IN
R 

PO
LA

N
OW

IC
E 

Sp
. z

 o
.o

.
Po

la
no

w
ic

e
PL

-0
05

33
55

06
98

2
Al

iz
a 

37
CA

-9
90

88
42

Ri
si

ng
st

ar
20

15
2

17
95

6
63

1
3,

51
59

2
3,

30
12

23
8

4
AG

RO
-D

ĄB
RÓ

W
KA

 S
p.

 z
 o

.o
.

D
ąb

ró
w

ka
PL

-0
05

24
28

36
51

6
Ab

ba
 1

3
US

-1
36

66
59

06
Al

ta
ol

in
20

12
5

17
68

1
50

5
2,

86
51

4
2,

90
10

19
10

5
SK

 D
O

BR
ZY

N
IE

W
O 

Sp
. z

 o
.o

.
M

ro
zo

w
o

PL
-0

05
34

43
17

29
6

Se
re

na
 9

US
-7

07
26

92
9

Jo
su

pe
r

20
16

2
17

21
8

66
1

3,
84

50
2

2,
92

11
63

9

 O
dd

zi
ał

 w
 G

da
ńs

ku

1
FO

RT
UN

E 
Sp

. z
 o

.o
.

Ci
es

zy
m

ow
o

PL
-0

05
27

08
86

15
6

Ga
m

a 
81

8/
2

US
-6

03
72

88
7

To
ys

to
ry

20
15

3
20

35
4

49
6

2,
44

56
1

2,
75

10
57

10

2
FO

RT
UN

E 
Sp

. z
 o

.o
.

Ci
es

zy
m

ow
o

PL
-0

05
33

50
14

24
1

Ro
ck

et
 1

15
9-

1
N

L-
75

58
98

90
3

Su
pe

rs
ho

t
20

15
3

19
47

1
56

6
2,

91
61

2
3,

15
11

78
11

3
FO

RT
UN

E 
Sp

. z
 o

.o
.

Ci
es

zy
m

ow
o

PL
-0

05
42

00
97

85
2

Ko
ra

 8
69

-1
US

-7
28

51
65

2
Ba

ttl
ec

ry
20

16
2

18
22

9
51

9
2,

85
58

0
3,

18
10

99
10

4
FO

RT
UN

E 
Sp

. z
 o

.o
.

Ci
es

zy
m

ow
o

PL
-0

05
42

00
97

44
9

M
od

en
a 

52
9-

2
US

-6
99

81
35

0
He

ad
lin

er
20

16
2

18
03

4
50

7
2,

81
56

3
3,

12
10

70
9

5
FO

RT
UN

E 
Sp

. z
 o

.o
.

Ci
es

zy
m

ow
o

PL
-0

05
35

97
99

20
9

M
al

w
a 

47
4-

4
D

E-
05

37
22

21
11

Al
ta

ec
he

lo
n

20
16

2
17

73
5

51
6

2,
91

53
7

3,
03

10
53

11

 O
dd

zi
ał

 O
ls

zt
yn

 z
/s

 w
 D

or
ot

ow
ie

1
KO

M
BI

NA
T 

RO
LN

Y 
SZ

ES
TN

O 
Sp

. z
 o

.o
.

Le
m

br
uk

PL
-0

05
33

37
47

43
1

Jo
na

US
-1

35
74

77
13

M
an

ifo
ld

20
14

3
18

94
9

64
4

3,
40

56
5

2,
98

12
09

11

2
KO

M
BI

NA
T 

RO
LN

Y 
SZ

ES
TN

O 
Sp

. z
 o

.o
.

Le
m

br
uk

PL
-0

05
36

57
85

51
7

Do
ba

 2
US

-6
59

97
32

0
Ki

d
20

15
3

18
88

0
49

2
2,

60
54

7
2,

90
10

39
11

3
KO

M
BI

NA
T 

RO
LN

Y 
SZ

ES
TN

O 
Sp

. z
 o

.o
.

Le
m

br
uk

PL
-0

05
36

57
85

40
1

Ro
ka

CZ
-5

48
05

30
61

Ki
lo

by
te

20
15

3
17

88
0

62
5

3,
50

54
3

3,
03

11
68

11

4
KO

M
BI

NA
T 

RO
LN

Y 
SZ

ES
TN

O 
Sp

. z
 o

.o
.

Le
m

br
uk

PL
-0

05
41

32
49

19
0

Di
ba

US
-1

35
74

77
13

M
an

ifo
ld

20
15

3
17

60
9

59
4

3,
37

50
2

2,
85

10
96

10

5
KO

M
BI

NA
T 

RO
LN

Y 
SZ

ES
TN

O 
Sp

. z
 o

.o
.

Le
m

br
uk

PL
-0

05
33

37
48

29
2

W
ila

US
-6

63
82

65
7

Im
pr

es
si

on
20

15
3

17
55

5
55

8
3,

18
49

8
2,

83
10

56
11

 O
dd

zi
ał

 w
 K

os
za

lin
ie

1
O

HZ
 L

UB
IA

N
A 

Sp
. z

 o
.o

.
Na

da
rz

yn
PL

-0
05

30
27

10
90

9
Dr

ob
ka

D
E-

06
66

05
04

71
Bi

g 
Po

in
t

20
15

3
20

05
0

64
2

3,
20

62
9

3,
14

12
71

6

2
O

HZ
 L

UB
IA

N
A 

Sp
. z

 o
.o

.
Na

da
rz

yn
PL

-0
05

30
27

10
43

5
Be

rt
a

PL
-0

05
31

16
35

55
2

Su
db

le
ss

20
15

3
19

27
0

67
4

3,
50

58
0

3,
01

12
54

7

3
O

HZ
 L

UB
IA

N
A 

Sp
. z

 o
.o

.
Na

da
rz

yn
PL

-0
05

33
79

98
04

4
Al

ic
ja

US
-5

35
73

18
7

Ch
as

e
20

14
4

18
89

6
80

9
4,

28
61

9
3,

28
14

28
6

4
K 

& 
B 

& 
A 

LT
D 

Sp
. z

 o
.o

.
Rz

ec
zy

n
PL

-0
05

30
26

88
82

6
Pe

rła
 1

0
US

-6
29

16
23

5
Al

ta
r2

20
15

3
18

72
3

51
3

2,
74

53
7

2,
87

10
50

11

5
K 

& 
B 

& 
A 

LT
D 

Sp
. z

 o
.o

.
Rz

ec
zy

n
PL

-0
05

40
40

77
32

0
Ba

rb
el

 6
5

US
-6

29
16

23
5

Al
ta

r2
20

16
2

18
56

2
42

1
2,

27
54

0
2,

91
96

1
9

90

PFHBiPM – RO BYDGOSZCZ z/s w MINIKOWIE



Ta
be

la
 1

7:
 Z

es
ta

w
ie

ni
e 

kr
ów

 o
 n

aj
w

yż
sz

ej
 w

 R
eg

io
ni

e 
Oc

en
y 

By
dg

os
zc

z 
w

yd
aj

no
śc

i k
g 

m
le

ka
 w

 3
05

-d
ni

ow
ej

 la
kt

ac
ji 

lu
b 

kr
ót

sz
ej

 w
 p

os
zc

ze
gó

ln
yc

h 
gr

up
ac

h 
w

ie
lk

oś
ci

 s
ta

d 
w

 2
02

0 
ro

ku
. 

Lp
.

W
ła

śc
ic

ie
l k

ro
w

y
M

ie
js

co
w

oś
ć

W
oj

ew
ód

zt
w

o
Kr

ow
a

Oj
ci

ec
Ro

k 
ur

.
Nr

 
la

kt
.

W
yd

aj
no

ść
 K

ro
w

y
Li

cz
b.

 
pr

ób
 

M
L

M
le

ko
     

kg
Tł

us
zc

z
Bi

ał
ko

Su
m

a 
kg

 T+
B

Nu
m

er
Na

zw
a

Nu
m

er
Na

zw
a

kg
%

kg
%

do
 2

0 
sz

tu
k

1
Ba

łu
ch

 B
og

da
n

Ja
go

ty
W

ar
m

iń
sk

o-
M

az
ur

sk
ie

PL
-0

05
28

93
30

48
0

Ka
ni

a
PL

-0
05

28
05

31
67

1
Jo

vi
al

20
13

4
18

22
9

82
3

4,
51

62
4

3,
42

14
47

10
2

Ko
w

al
sk

i K
rz

ys
zt

of
Ro

m
an

ow
o

W
ar

m
iń

sk
o-

M
az

ur
sk

ie
PL

-0
05

34
77

93
18

9
W

en
us

NL
-4

76
54

77
02

Si
lv

er
20

15
2

16
52

4
68

0
4,

11
57

0
3,

45
12

50
9

3
Cz

yn
sz

 Ł
uk

as
z

Do
br

e 
W

ie
ś

Ku
ja

w
sk

o-
Po

m
or

sk
ie

PL
-0

05
31

81
33

37
2

Sa
rk

a
US

-6
29

16
23

5
Al

ta
r2

20
12

6
16

02
8

34
7

2,
17

46
5

2,
90

81
2

11
4

Ni
ks

a 
Kr

zy
sz

to
f

W
yż

eg
i

W
ar

m
iń

sk
o-

M
az

ur
sk

ie
PL

-0
05

23
36

35
87

6
Sz

ys
zk

a
FR

-3
53

54
86

74
2

Be
au

pr
e

20
13

4
15

48
4

62
7

4,
05

44
3

2,
86

10
70

10
5

Cz
yn

sz
 Ł

uk
as

z
Do

br
e 

W
ie

ś
Ku

ja
w

sk
o-

Po
m

or
sk

ie
PL

-0
05

36
45

72
75

0
Be

st
ka

PL
-0

05
36

92
26

34
4

Bi
ze

t
20

16
2

14
67

8
39

7
2,

70
44

3
3,

02
84

0
10

 o
d 

20
,1

 d
o 

50
 s

zt
uk

1
ZD

IZ
 -

 P
IB

 K
oł

ba
cz

 S
p.

 z
 o

.o
.

D
ęb

in
a

Za
ch

od
ni

op
om

or
sk

ie
Pl

-0
05

38
74

83
83

5
Ba

si
a 

46
US

-1
38

87
70

11
Ya

nc
e

20
14

3
16

98
3

63
2

3,
72

54
2

3,
19

11
74

9
2

ZD
IZ

 -
 P

IB
 K

oł
ba

cz
 S

p.
 z

 o
.o

.
D

ęb
in

a
Za

ch
od

ni
op

om
or

sk
ie

Pl
-0

05
35

42
54

54
3

Be
la

 1
84

DE
-0

35
10

02
73

7
N

og
 M

at
o

20
14

3
16

97
3

73
3

4,
32

59
5

3,
51

13
28

9
3

Ja
ni

ko
w

sk
i S

ła
w

om
ir

Cz
ap

ie
w

ic
e

Po
m

or
sk

ie
Pl

-0
05

22
74

12
65

0
Ew

ka
CA

-1
05

58
54

16
Ka

m
ik

20
14

2
16

89
0

46
7

2,
76

54
8

3,
25

10
15

10
4

Ja
ni

ko
w

sk
i S

ła
w

om
ir

Cz
ap

ie
w

ic
e

Po
m

or
sk

ie
Pl

-0
05

26
91

19
88

3
Ew

a
PL

-0
05

14
11

86
03

3
Ju

rt
20

12
5

16
50

9
56

3
3,

41
50

2
3,

04
10

65
10

5
Le

jk
ow

sk
i I

re
ne

us
z

Pr
ok

ow
o

Po
m

or
sk

ie
Pl

-0
05

26
59

35
44

9
To

m
a

PL
-0

05
09

89
54

13
6

To
m

og
ra

f
20

14
4

16
34

5
59

9
3,

66
47

3
2,

89
10

72
9

od
 5

0,
1 

do
 1

50
 s

zt
uk

1
Ka

źm
ie

ru
k 

Kr
zy

sz
to

f
Sz

w
ar

un
y

W
ar

m
iń

sk
o-

M
az

ur
sk

ie
PL

-0
05

41
44

88
58

1
Zn

aj
da

 9
PL

-0
05

05
77

72
96

6
Or

lik
20

14
4

19
07

1
57

8
3,

03
57

5
3,

02
11

53
10

2
W

iś
ni

ew
sk

i S
ła

w
om

ir
Os

tr
ów

 Ś
w

ie
ck

i
Ku

ja
w

sk
o-

Po
m

or
sk

ie
PL

-0
05

37
87

39
84

2
Ad

a
US

-6
32

25
38

6
Ro

dr
ig

o
20

14
4

18
73

7
63

8
3,

41
57

7
3,

08
12

15
10

3
Do

br
zy

ko
w

sk
i Z

bi
gn

ie
w

Ga
łę

ze
w

o
Ku

ja
w

sk
o-

Po
m

or
sk

ie
PL

-0
05

39
12

45
97

9
Ba

ja
PL

-0
05

09
49

54
28

4
Ba

ka
ra

t
20

14
3

18
70

8
71

1
3,

8
56

0
2,

99
12

71
9

4
Bu

ra
k 

Ba
rt

os
z

Zę
bo

w
o

Ku
ja

w
sk

o-
Po

m
or

sk
ie

PL
-0

05
39

82
53

61
8

Au
di

ca
 9

US
-6

32
62

90
2

Ka
m

pm
an

20
15

4
18

47
8

58
7

3,
18

53
2

2,
88

11
19

10
5

Tu
ło

dz
ie

ck
i J

ar
os

ła
w

W
ol

ęc
in

Ku
ja

w
sk

o-
Po

m
or

sk
ie

PL
-0

05
40

10
78

45
0

Po
la

nk
a 

2
US

-6
66

36
66

3
Sp

ur
20

16
2

18
09

8
44

2
2,

44
55

9
3,

09
10

01
10

od
 1

50
,1

 d
o 

30
0 

sz
tu

k

1
Kr

ze
m

ko
w

sk
i G

rz
eg

or
z

D
ęb

ow
o

Ku
ja

w
sk

o-
Po

m
or

sk
ie

PL
-0

05
23

40
25

99
7

Ka
tia

US
-1

32
97

39
42

Al
ta

ba
xt

er
20

11
5

20
97

5
70

9
3,

38
60

0
2,

86
13

09
10

2
O

HZ
 O

si
ęc

in
y 

Sp
. z

 o
.o

.
Os

ię
ci

ny
Ku

ja
w

sk
o-

Po
m

or
sk

ie
PL

-0
05

23
12

02
62

9
Le

ty
cj

a 
17

IT
-1

79
90

51
68

01
M

as
ca

le
se

20
15

3
19

65
6

75
7

3,
85

61
0

3,
1

13
67

9
3

O
HZ

 O
si

ęc
in

y 
Sp

. z
 o

.o
.

Os
ię

ci
ny

Ku
ja

w
sk

o-
Po

m
or

sk
ie

PL
-0

05
23

12
01

86
8

Ah
or

a 
24

IT
-1

79
90

51
68

01
M

as
ca

le
se

20
15

3
19

56
5

85
8

4,
38

60
9

3,
11

14
67

10
4

O
HZ

 O
SI

ĘC
IN

Y 
Sp

. z
 o

.o
.

Os
ię

ci
ny

Ku
ja

w
sk

o-
Po

m
or

sk
ie

PL
-0

05
23

12
02

69
8

M
ira

 7
5

IT
-1

79
90

51
68

01
M

as
ca

le
se

20
15

3
18

81
5

72
4

3,
85

54
9

2,
92

12
73

9
5

O
HZ

 O
si

ęc
in

y 
Sp

. z
 o

.o
.

Os
ię

ci
ny

Ku
ja

w
sk

o-
Po

m
or

sk
ie

PL
-0

05
39

27
47

13
7

La
ni

ta
 2

3
PL

-0
05

30
18

48
49

8
Ol

iw
er

20
14

3
18

70
1

75
3

4,
02

59
0

3,
15

13
43

10

od
 3

00
,1

 d
o 

50
0 

sz
tu

k

1
O

HZ
 O

si
ęc

in
y 

Sp
. z

 o
.o

.
Ja

ra
nt

ow
ic

e
Ku

ja
w

sk
o-

Po
m

or
sk

ie
PL

-0
05

26
09

19
63

5
Nu

ta
 4

8
US

-1
37

50
92

56
Sa

nt
an

a
20

14
4

20
25

4
47

6
2,

35
59

1
2,

92
10

67
9

2
O

HZ
 O

si
ęc

in
y 

Sp
. z

 o
.o

.
Ja

ra
nt

ow
ic

e
Ku

ja
w

sk
o-

Po
m

or
sk

ie
PL

-0
05

30
64

19
03

7
Li

na
 O

sa
 2

IT
-1

79
90

51
68

01
M

as
ca

le
se

20
13

4
19

39
4

35
8

1,
85

54
5

2,
81

90
3

8
3

O
HZ

 O
si

ęc
in

y 
Sp

. z
 o

.o
.

Ja
ra

nt
ow

ic
e

Ku
ja

w
sk

o-
Po

m
or

sk
ie

PL
-0

05
36

62
81

78
0

Lo
w

en
a 

5
US

-3
00

69
72

81
6

M
og

ul
20

15
3

19
15

2
60

2
3,

14
61

2
3,

20
12

14
8

4
O

HZ
 O

si
ęc

in
y 

Sp
. z

 o
.o

.
Ja

ra
nt

ow
ic

e
Ku

ja
w

sk
o-

Po
m

or
sk

ie
PL

-0
05

26
57

42
89

4
Hi

la
 1

6
US

-6
15

47
47

6
M

ill
io

n
20

11
6

18
99

9
41

9
2,

21
54

3
2,

86
96

2
8

5
O

HZ
 O

si
ęc

in
y 

Sp
. z

 o
.o

.
Ja

ra
nt

ow
ic

e
Ku

ja
w

sk
o-

Po
m

or
sk

ie
PL

-0
05

26
09

17
77

8
Lu

ce
rn

a 2
6

US
-6

32
10

21
0

Ru
bl

e
20

14
4

18
99

4
43

1
2,

27
58

3
3,

07
10

14
9

po
w

. 5
00

,1
 s

zt
uk

1
Fo

rt
un

e 
Sp

. z
 o

.o
.

Ci
es

zy
m

ow
o

Po
m

or
sk

ie
PL

-0
05

27
08

86
15

6
Ga

m
a 

81
8/

2
US

-6
03

72
88

7
To

ys
to

ry
20

15
3

20
35

4
49

6
2,

44
56

1
2,

75
10

57
10

2
O

HZ
 L

ub
ia

na
 S

p.
 z

 o
.o

.
Na

da
rz

yn
Za

ch
od

ni
op

om
or

sk
ie

PL
-0

05
30

27
10

90
9

Dr
ob

ka
DE

-0
66

60
50

47
1

Bi
g 

Po
in

t
20

15
3

20
05

0
64

2
3,

20
62

9
3,

14
12

71
6

3
FO

RT
UN

E 
Sp

. z
 o

.o
.

Ci
es

zy
m

ow
o

Po
m

or
sk

ie
PL

-0
05

33
50

14
24

1
Ro

ck
et

 1
15

9-
1

NL
-7

55
89

89
03

Su
pe

rs
ho

t
20

15
3

19
47

1
56

6
2,

91
61

2
3,

15
11

78
11

4
O

HZ
 L

UB
IA

N
A 

Sp
. z

 o
.o

.
Na

da
rz

yn
Za

ch
od

ni
op

om
or

sk
ie

PL
-0

05
30

27
10

43
5

Be
rta

PL
-0

05
31

16
35

55
2

Su
db

le
ss

20
15

3
19

27
0

67
4

3,
50

58
0

3,
01

12
54

7
5

Ko
m

bi
na

t R
ol

ny
 S

ze
st

no
 S

p.
 z

 o
.o

.
Le

m
br

uk
W

ar
m

iń
sk

o-
M

az
ur

sk
ie

PL
-0

05
33

37
47

43
1

Jo
na

US
-1

35
74

77
13

M
an

ifo
ld

20
14

3
18

94
9

64
4

3,
40

56
5

2,
98

12
09

11

OCENA BYDŁA MLECZNEGOOCENA BYDŁA MLECZNEGO

91



Ta
be

la
 1

8:
 K

ro
w

y 
o 

w
yd

aj
no

śc
i ż

yc
io

w
ej

 p
ow

yż
ej

 1
00

 ty
si

ęc
y 

kg
 m

le
ka

 w
g 

Od
dz

ia
łó

w
 w

 R
eg

io
ni

e 
Oc

en
y 

By
dg

os
zc

z 
w

 2
02

0 
ro

ku
.

Lp
.

W
ła

śc
ic

ie
l k

ro
w

y
M

ie
js

co
w

oś
ć

Po
w

ia
t

Kr
ow

a
Ro

k 
ur

.
La

ta
 

oc
en

y

W
yd

aj
no

ść
 ż

yc
io

w
a

M
le

ko
kg

Tł
us

zc
z

Bi
ał

ko
Su

m
a

kg
 T

+
B

Nu
m

er
Na

zw
a

kg
%

kg
%

 O
dd

zi
ał

 B
yd

go
sz

cz
 z

/s
 w

 M
in

ik
ow

ie

1
GR

 „
KO

M
O

RO
W

O”
 S

p.
 z

 o
.o

.
So

bi
es

ie
rz

no
Br

od
ni

ck
i

D
E-

13
02

15
50

53
Do

ris
 1

29
20

03
14

,8
19

06
97

93
25

4,
89

66
36

3,
48

15
96

1

2
GR

 „
KO

M
O

RO
W

O”
 S

p.
 z

 o
.o

.
So

bi
es

ie
rz

no
Br

od
ni

ck
i

PL
-0

05
00

36
17

22
4

Om
eg

a
20

02
14

,9
17

39
56

67
49

3,
88

55
67

3,
20

12
31

6

3
Kr

ze
m

ko
w

sk
i G

rz
eg

or
z

D
ęb

ow
o

Na
ki

el
sk

i
PL

-0
05

13
83

78
26

7
Ła

jk
a 

1
20

06
12

,0
14

43
90

48
37

3,
35

46
20

3,
20

94
57

4
GR

 „
KO

M
O

RO
W

O”
 S

p.
 z

 o
.o

.
So

bi
es

ie
rz

no
Br

od
ni

ck
i

PL
-0

05
12

53
62

88
0

Go
la

20
07

11
,4


14

16
55

56
95

4,
02

46
32

3,
27

10
32

7

5
Ka

rb
ow

sc
y 

Ha
nn

a 
i W

al
de

m
ar

Go
rt

at
ow

o
Br

od
ni

ck
i

PL
-0

05
09

83
75

66
5

Sa
ba

20
05

13
,6

13
90

88
52

02
3,

74
46

73
3,

36
98

75

6
O

HZ
 O

SI
ĘC

IN
Y 

Sp
. z

 o
.o

.
Os

ię
ci

ny
Ra

dz
ie

jo
w

sk
i

PL
-0

05
22

09
83

75
1

He
lla

da
 2

2
20

09
9,

2


13
65

07
53

51
3,

92
42

86
3,

14
96

37

7
O

HZ
 O

SI
ĘC

IN
Y 

Sp
. z

 o
.o

.
Os

ię
ci

ny
Ra

dz
ie

jo
w

sk
i

PL
-0

05
27

87
41

56
3

Fi
rm

a 
17

20
10

8,
3


13

58
88

50
82

3,
74

44
30

3,
26

95
12

8
O

HZ
 O

SI
ĘC

IN
Y 

Sp
. z

 o
.o

.
Os

ię
ci

ny
Ra

dz
ie

jo
w

sk
i

PL
-0

05
22

09
84

31
4

Ha
lm

a 
49

20
09

9,
0


13

03
81

47
07

3,
61

38
07

2,
92

85
14

9
PA

CH
T 

Sp
. z

 o
.o

. 
Sa

ln
o

Gr
ud

zi
ąd

zk
i

PL
-0

05
22

08
01

23
9

Fa
bi

a
20

09
9,

4


12
74

74
43

60
3,

42
42

45
3,

33
86

05

10
GR

 „
KO

M
O

RO
W

O”
 S

p.
 z

 o
.o

.
So

bi
es

ie
rz

no
Br

od
ni

ck
i

PL
-0

05
20

41
35

58
9

Fu
ni

a
20

09
8,

8
12

70
81

55
03

4,
33

43
21

3,
40

98
24

11
O

HZ
 O

SI
ĘC

IN
Y 

Sp
. z

 o
.o

.
Os

ię
ci

ny
Ra

dz
ie

jo
w

sk
i

PL
-0

05
27

87
41

74
7

M
is

a 
26

20
10

8,
6


12

68
88

42
89

3,
38

37
05

2,
92

79
94

12
Ha

nc
ze

w
sk

i W
ła

dy
sł

aw
W

ol
a 

Ko
żu

sz
ko

w
a

M
og

ile
ńs

ki
PL

-0
05

09
83

35
09

6
Ra

m
a 

5
20

06
12

,0
12

60
93

50
56

4,
01

40
98

3,
25

91
54

13
Gr

oc
ho

w
al

sk
a-

He
in

 B
oż

en
a

Ki
eł

pi
ny

Ry
pi

ńs
ki

PL
-0

05
14

38
83

82
4

Gr
itt

 9
20

07
10

,5
12

49
69

53
86

4,
31

40
86

3,
27

94
72

14
Ku

la
-K

ra
us

e 
Ire

na
N

ow
e 

M
os

ty
Gr

ud
zi

ąd
zk

i
PL

-0
05

15
24

58
05

1
Sa

m
ka

20
07

10
,7

12
45

11
43

33
3,

48
40

84
3,

28
84

17

15
KO

M
-R

O
L 

KO
BY

LN
IK

I S
p.

 z
 o

.o
.

W
ito

w
ic

zk
i

In
ow

ro
cł

aw
sk

i
PL

-0
05

17
87

67
23

6
Ka

w
a 

12
20

08
9,

0
12

17
86

49
57

4,
07

38
73

3,
18

88
30

16
O

HZ
 O

SI
ĘC

IN
Y 

Sp
. z

 o
.o

.
Os

ię
ci

ny
Ra

dz
ie

jo
w

sk
i

PL
-0

05
27

87
42

94
2

Al
da

 6
5

20
10

8,
0


12

12
68

43
66

3,
60

36
74

3,
03

80
40

17
Sł

up
ik

ow
sk

i R
ys

za
rd

Su
ch

or
ąc

ze
k

Sę
po

le
ńs

ki
PL

-0
05

14
69

98
24

2
Al

ka
20

08
9,

8
12

00
50

33
97

2,
83

34
69

2,
89

68
66

18
Bu

ra
k 

Ba
rt

os
z

Zę
bo

w
o

To
ru

ńs
ki

PL
-0

05
28

67
25

52
4

Sy
lw

ia
 4

8
20

10
8,

6


11
96

71
44

04
3,

68
34

58
2,

89
78

62

19
O

HZ
 O

SI
ĘC

IN
Y 

Sp
. z

 o
.o

.
Ja

ra
nt

ow
ic

e
Ra

dz
ie

jo
w

sk
i

PL
-0

05
26

57
42

89
4

Hi
la

 1
6

20
11

7,
4

11
95

69
36

47
3,

05
35

75
2,

99
72

22

20
O

HZ
 O

SI
ĘC

IN
Y 

Sp
. z

 o
.o

.
Os

ię
ci

ny
Ra

dz
ie

jo
w

sk
i

PL
-0

05
22

09
84

30
7

W
al

a 
25

20
09

9,
0


11

95
04

44
69

3,
74

37
40

3,
13

82
09

21
HE

N
D

RI
PO

L 
Sp

. z
 o

.o
.

Ka
w

ęc
in

Św
ie

ck
i

PL
-0

05
19

70
75

90
9

Te
at

sk
e 

81
20

09
10

,2


11
92

77
41

03
3,

44
39

48
3,

31
80

51

22
SK

 „
N

OW
E 

JA
N

KO
W

IC
E”

 S
p.

 z
 o

.o
.

N
ow

e 
Ja

nk
ow

ic
e

Gr
ud

zi
ąd

zk
i

PL
-0

05
27

07
86

62
3

Ak
ra

 2
6

20
11

7,
2


11

90
77

46
56

3,
91

37
75

3,
17

84
31

23
O

HZ
 O

SI
ĘC

IN
Y 

Sp
. z

 o
.o

.
Ja

ra
nt

ow
ic

e
Ra

dz
ie

jo
w

sk
i

PL
-0

05
26

44
92

50
9

Po
go

da
 9

4
20

11
7,

4


11
72

39
38

34
3,

27
35

41
3,

02
73

75

24
O

HZ
 O

SI
ĘC

IN
Y 

Sp
. z

 o
.o

.
Ja

ra
nt

ow
ic

e
Ra

dz
ie

jo
w

sk
i

PL
-0

05
26

70
43

20
3

Fr
eg

at
a 

43
20

11
7,

1


11
65

91
38

47
3,

30
36

49
3,

13
74

96

25
PR

-P
 „

D
ĘB

OW
O”

 S
p.

 z
 o

.o
.

D
ęb

ow
o

Na
ki

el
sk

i
PL

-0
05

14
63

03
50

3
Ja

ni
s 

2
20

08
9,

6
11

62
79

46
40

3,
99

37
21

3,
20

83
61

26
ZP

R 
w

 K
OW

RO
ZI

E 
Sp

. z
 o

.o
.

Pi
gż

a
To

ru
ńs

ki
PL

-0
05

19
59

51
02

1
Gu

nd
a 

2
20

09
9,

6


11
60

02
41

06
3,

54
3 8

74
3,

34
79

80

27
KO

M
-R

O
L 

KO
BY

LN
IK

I S
p.

 z
 o

.o
.

W
ito

w
ic

zk
i

In
ow

ro
cł

aw
sk

i
PL

-0
05

18
72

31
50

6
Pi

os
en

ka
 1

7
20

09
9,

0


11
57

64
43

18
3,

73
34

85
3,

01
78

03

28
PR

-P
 „

D
ĘB

OW
O”

 S
p.

 z
 o

.o
.

D
ęb

ow
o

Na
ki

el
sk

i
PL

-0
05

20
28

63
65

1
Ro

sa
 3

20
10

8,
1


11

55
32

35
47

3,
07

35
58

3,
08

71
05

29
Gr

om
ad

a 
M

ar
ci

n
Lu

dz
is

ko
In

ow
ro

cł
aw

sk
i

PL
-0

05
17

08
04

00
7

M
iła

20
08

10
,5


11

54
55

37
18

3,
22

39
25

3,
40

76
43

30
SK

 „
N

OW
E 

JA
N

KO
W

IC
E”

 S
p.

 z
 o

.o
.

Li
sn

ow
o

Gr
ud

zi
ąd

zk
i

PL
-0

05
23

55
19

26
6

Ka
rm

a 
20

9
20

10
8,

2


11
44

80
44

30
3,

87
35

95
3,

14
80

25

31
HZ

IN
R 

PO
LA

N
OW

IC
E 

Sp
. z

 o
.o

.
Po

la
no

w
ic

e
In

ow
ro

cł
aw

sk
i

PL
-0

05
16

20
11

38
3

Ob
et

a 
32

20
08

10
,5


11

42
77

42
51

3,
72

36
45

3,
19

78
96

32
Ku

la
-K

ra
us

e 
Ire

na
N

ow
e 

M
os

ty
Gr

ud
zi

ąd
zk

i
PL

-0
05

21
16

91
42

9
Or

lic
a

20
09

9,
2


11

40
50

33
42

2,
93

33
30

2,
92

66
72

33
HE

N
D

RI
PO

L 
Sp

. z
 o

.o
.

Br
am

ka
Św

ie
ck

i
PL

-0
05

27
14

93
48

3
Tr

ul
s 

22
4

20
10

8,
5


11

40
42

43
22

3,
79

36
49

3,
20

79
71

34
W

iś
ni

ew
sk

i S
ła

w
om

ir
Os

tr
ów

 Ś
w

ie
ck

i
Ch

eł
m

iń
sk

i
PL

-0
05

17
01

67
90

4
W

ar
ga

20
07

10
,7

11
35

46
38

95
3,

43
35

54
3,

13
74

49

Sz
tu

ki
 z

az
na

cz
on

e 
ko

lo
re

m
 w

yd
aj

no
ść

 1
00

 0
00

 K
g 

m
le

ka
 u

zy
sk

ał
y 

w
 la

ta
ch

 p
op

rz
ed

ni
ch

.


 G
w

ia
zd

ka
 p

rz
y 

la
ta

ch
 o

ce
ny

 o
zn

ac
za

, ż
e 

sz
tu

ka
 n

ie
 u

by
ła

 d
o 

ko
ńc

a 
20

20
 ro

ku
.

92

PFHBiPM – RO BYDGOSZCZ z/s w MINIKOWIE



Ta
be

la
 1

8:
 c

d.

Lp
.

W
ła

śc
ic

ie
l k

ro
w

y
M

ie
js

co
w

oś
ć

Po
w

ia
t

Kr
ow

a
Ro

k 
ur

.
La

ta
 

oc
en

y

W
yd

aj
no

ść
 ż

yc
io

w
a

M
le

ko
kg

Tł
us

zc
z

Bi
ał

ko
Su

m
a

kg
 T

+
B

Nu
m

er
Na

zw
a

kg
%

kg
%

 O
dd

zi
ał

 B
yd

go
sz

cz
 z

/s
 w

 M
in

ik
ow

ie

35
M

ac
ie

je
w

sk
i M

ac
ie

j
D

ąb
ró

w
ka

 B
ar

ci
ńs

ka
Żn

iń
sk

i
PL

-0
05

18
97

36
75

7
M

ol
w

a
20

08
9,

1
11

34
73

39
03

3,
44

34
72

3,
06

73
75

36
O

HZ
 O

SI
ĘC

IN
Y 

Sp
. z

 o
.o

.
Ja

ra
nt

ow
ic

e
Ra

dz
ie

jo
w

sk
i

PL
-0

05
21

34
79

64
3

Be
st

a 
23

20
09

9,
3


11

34
07

47
40

4,
18

38
10

3,
36

85
50

37
N

ow
ak

 S
te

fa
n

Go
śc

ie
ra

dz
By

dg
os

ki
PL

-0
05

21
03

37
46

5
W

al
a

20
08

9,
7


11

32
15

38
04

3,
36

37
59

3,
32

75
63

38
SK

 D
O

BR
ZY

N
IE

W
O 

Sp
. z

 o
.o

.
M

ro
zo

w
o

Na
ki

el
sk

i
PL

-0
05

23
98

28
86

9
St

ar
la

 7
20

11
7,

0


11
28

59
41

42
3,

67
34

31
3,

04
75

73

39
SK

 „
N

OW
E 

JA
N

KO
W

IC
E”

 S
p.

 z
 o

.o
.

N
ow

e 
Ja

nk
ow

ic
e

Gr
ud

zi
ąd

zk
i

PL
-0

05
21

04
14

40
1

Lo
nk

a 
29

20
09

9,
2


11

25
03

35
55

3,
16

35
21

3,
13

70
76

40
W

eg
ne

ro
w

sk
i W

oj
ci

ec
h

Ka
w

ęc
zy

n
In

ow
ro

cł
aw

sk
i

PL
-0

05
21

59
22

57
4

Pa
lm

a 
49

20
08

10
,2


11

24
42

38
68

3,
44

35
98

3,
20

74
66

41
Ci

ch
ac

cy
 D

ar
iu

sz
 i 

El
żb

ie
ta

Ni
ew

ie
rz

Br
od

ni
ck

i
PL

-0
05

16
49

07
50

9
Zo

la
 5

20
08

10
,8


11

13
61

49
78

4,
47

39
64

3,
56

89
42

42
Gr

om
ad

a 
M

ar
ci

n
Lu

dz
is

ko
In

ow
ro

cł
aw

sk
i

PL
-0

05
24

04
77

01
8

Cz
aj

ka
20

10
8,

2


11
11

21
35

11
3,

16
37

00
3,

33
72

11

43
O

HZ
 O

SI
ĘC

IN
Y 

Sp
. z

 o
.o

.
Ja

ra
nt

ow
ic

e
Ra

dz
ie

jo
w

sk
i

PL
-0

05
23

57
43

55
5

Sa
nd

ra
 1

5
20

10
8,

1


11
08

88
31

60
2,

85
33

71
3,

04
65

31

44
O

HZ
 O

SI
ĘC

IN
Y 

Sp
. z

 o
.o

.
M

ic
ha

ło
w

o
Al

ek
sa

nd
ro

w
sk

i
PL

-0
05

19
90

90
77

1
Do

ni
ca

 8
0

20
10

8,
9


11

04
03

32
24

2,
92

33
78

3,
06

66
02

45
Sł

up
ik

ow
sk

i R
ys

za
rd

Su
ch

or
ąc

ze
k

Sę
po

le
ńs

ki
PL

-0
05

20
37

19
46

9
Do

rin
a

20
07

10
,8

11
03

61
53

64
4,

86
39

51
3,

58
93

15

46
ZP

R 
w

 K
OW

RO
ZI

E 
Sp

. z
 o

.o
.

Pi
gż

a
To

ru
ńs

ki
PL

-0
05

20
27

18
27

2
Op

er
ac

ja
20

09
9,

0
11

01
99

41
77

3,
79

38
35

3,
48

80
12

47
Kr

ze
m

ko
w

sk
i G

rz
eg

or
z

D
ęb

ow
o

Na
ki

el
sk

i
PL

-0
05

23
40

25
99

7
Ka

tia
20

11
6,

8
10

99
60

37
06

3,
37

33
65

3,
06

70
71

48
Ci

ch
ac

cy
 D

ar
iu

sz
 i 

El
żb

ie
ta

Ni
ew

ie
rz

Br
od

ni
ck

i
PL

-0
05

19
74

43
83

8
Az

a 
6

20
08

9,
9

10
93

84
46

60
4,

26
37

96
3,

47
84

56

49
O

HZ
 O

SI
ĘC

IN
Y 

Sp
. z

 o
.o

.
Ja

ra
nt

ow
ic

e
Ra

dz
ie

jo
w

sk
i

PL
-0

05
26

57
42

84
9

Be
st

a 
28

20
11

7,
6

10
92

16
33

42
3,

06
33

31
3,

05
66

73

50
O

HZ
 O

SI
ĘC

IN
Y 

Sp
. z

 o
.o

.
Ja

ra
nt

ow
ic

e
Ra

dz
ie

jo
w

sk
i

PL
-0

05
21

34
81

10
3

Ge
na

20
10

8,
1

10
82

62
37

35
3,

45
34

32
3,

17
71

67

51
Ba

jd
a 

Al
fr

ed
Ni

ew
ie

rz
Br

od
ni

ck
i

PL
-0

05
23

59
85

62
7

Ni
na

 1
20

10
8,

1


10
78

34
33

97
3,

15
31

60
2,

93
65

57

52
O

HZ
 O

SI
ĘC

IN
Y 

Sp
. z

 o
.o

.
M

ic
ha

ło
w

o
Al

ek
sa

nd
ro

w
sk

i
PL

-0
05

26
44

92
60

8
Ce

rk
w

ia
 4

5
20

11
7,

5


10
73

07
41

64
3,

88
33

91
3,

16
75

55

53
Za

w
ad

zi
ńs

ki
 A

rk
ad

iu
sz

Gz
in

 D
ol

ny
By

dg
os

ki
PL

-0
05

20
90

67
18

2
Ka

ja
ta

20
08

9,
9

10
72

96
37

98
3,

54
38

52
3,

59
76

50

54
Dr

ąż
ki

ew
ic

z 
Ka

ro
l

Op
at

ow
ic

e 
Ko

lo
ni

a
Ra

dz
ie

jo
w

sk
i

PL
-0

05
09

96
96

23
3

Gr
ac

ja
20

05
14

,0


10
67

37
41

31
3,

87
34

26
3,

21
75

57

55
Sz

ab
le

w
sk

i P
io

tr
Kr

us
zy

ny
 R

um
un

ki
Br

od
ni

ck
i

D
K-

05
60

95
03

14
6

Sa
ga

20
11

7,
1


10

66
28

35
61

3,
34

37
53

3,
52

73
14

56
Ja

si
ńs

ki
 K

rz
ys

zt
of

Su
m

ów
ko

Br
od

ni
ck

i
PL

-0
05

15
32

09
49

2
Ba

ch
a 

1
20

07
11

,1


10
64

16
40

76
3,

83
35

22
3,

31
75

98

57
Żu

ch
liń

sk
i T

om
as

z
Ze

m
br

ze
Br

od
ni

ck
i

PL
-0

05
21

20
23

71
7

Sa
li

20
08

10
,5


10

59
29

49
15

4,
64

37
71

3,
56

86
86

58
Kr

ze
m

ko
w

sk
i G

rz
eg

or
z

D
ęb

ow
o

Na
ki

el
sk

i
PL

-0
05

19
99

76
45

7
M

ar
w

a
20

10
7,

9


10
56

78
38

47
3,

64
35

83
3,

39
74

30

59
O

HZ
 O

SI
ĘC

IN
Y 

Sp
. z

 o
.o

.
Ja

ra
nt

ow
ic

e
Ra

dz
ie

jo
w

sk
i

PL
-0

05
21

34
80

31
1

Ro
ss

a 
2

20
09

8,
7

10
53

11
29

80
2,

83
33

07
3,

14
62

87

60
Li

tk
a 

Zd
zi

sł
aw

N
ow

a 
W

ie
ś

Li
pn

ow
sk

i
PL

-0
05

26
72

79
90

9
M

as
ud

a
20

10
8,

1


10
52

54
33

89
3,

22
33

37
3,

17
67

26

61
RS

P 
PI

AS
TO

SZ
YN

Pi
as

to
sz

yn
Tu

ch
ol

sk
i

PL
-0

05
15

26
04

83
0

M
ilc

ia
 1

20
08

10
,0

10
50

79
46

02
4,

38
34

89
3,

32
80

91

62
Ku

la
-K

ra
us

e 
Ire

na
N

ow
e 

M
os

ty
Gr

ud
zi

ąd
zk

i
PL

-0
05

20
12

28
47

5
Ze

ta
20

09
9,

0
10

49
78

32
54

3,
10

33
07

3,
15

65
61

63
PA

CH
T 

Sp
. z

 o
.o

. 
Sa

ln
o

Gr
ud

zi
ąd

zk
i

PL
-0

05
22

08
00

88
1

Al
a

20
09

9,
6

10
41

53
34

89
3,

35
32

39
3,

11
67

28

64
Bo

gu
sz

 M
iro

sł
aw

Zę
bo

w
o

To
ru

ńs
ki

PL
-0

05
26

97
89

44
4

Cz
ar

a
20

11
7,

7


10
39

99
34

42
3,

31
31

30
3,

01
65

72

65
KO

M
-R

O
L 

KO
BY

LN
IK

I S
p.

 z
 o

.o
.

W
ito

w
ic

zk
i

In
ow

ro
cł

aw
sk

i
PL

-0
05

17
87

67
54

0
Pl

am
a 

19
20

09
8,

8
10

39
75

41
69

4,
01

30
88

2,
97

72
57

66
La

hu
ta

 W
ie

sł
aw

 i 
Ka

ta
rz

yn
a

Ję
dr

ze
je

w
o

Św
ie

ck
i

PL
-0

05
20

17
80

02
7

Ka
li 

4
20

09
9,

5


10
39

66
37

64
3,

62
36

18
3,

48
73

82

67
HE

N
D

RI
PO

L 
Sp

. z
 o

.o
.

Ka
w

ęc
in

Św
ie

ck
i

PL
-0

05
29

95
57

84
6

Li
nd

a 
50

20
11

7,
4


10

34
85

36
74

3,
55

33
01

3,
19

69
75

68
SK

 „
N

OW
E 

JA
N

KO
W

IC
E”

 S
p.

 z
 o

.o
.

Li
sn

ow
o

Gr
ud

zi
ąd

zk
i

PL
-0

05
22

87
93

94
9

Ei
ch

e 
32

20
11

7,
5


10

30
35

37
92

3,
68

31
84

3,
09

69
76

Sz
tu

ki
 z

az
na

cz
on

e 
ko

lo
re

m
 w

yd
aj

no
ść

 1
00

 0
00

 k
g 

m
le

ka
 u

zy
sk

ał
y 

w
 la

ta
ch

 p
op

rz
ed

ni
ch

.


 G
w

ia
zd

ka
 p

rz
y 

la
ta

ch
 o

ce
ny

 o
zn

ac
za

, ż
e 

sz
tu

ka
 n

ie
 u

by
ła

 d
o 

ko
ńc

a 
20

20
 ro

ku
.

OCENA BYDŁA MLECZNEGOOCENA BYDŁA MLECZNEGO

93



Ta
be

la
 1

8:
 c

d.

Lp
.

W
ła

śc
ic

ie
l k

ro
w

y
M

ie
js

co
w

oś
ć

Po
w

ia
t

Kr
ow

a
Ro

k 
ur

.
La

ta
 

oc
en

y

W
yd

aj
no

ść
 ż

yc
io

w
a

M
le

ko
kg

Tł
us

zc
z

Bi
ał

ko
Su

m
a

kg
 T

+
B

Nu
m

er
Na

zw
a

kg
%

kg
%

 O
dd

zi
ał

 B
yd

go
sz

cz
 z

/s
 w

 M
in

ik
ow

ie

69
HE

N
D

RI
PO

L 
Sp

. z
 o

.o
.

Br
am

ka
Św

ie
ck

i
PL

-0
05

29
95

58
01

0
St

ie
n 

21
6

20
11

7,
1


10

30
27

37
09

3,
60

30
29

2,
94

67
38

70
KO

M
-R

O
L 

KO
BY

LN
IK

I S
p.

 z
 o

.o
.

G
łę

bo
ki

e
In

ow
ro

cł
aw

sk
i

PL
-0

05
21

11
31

71
0

Sa
rn

a 
16

20
08

9,
4


10

29
33

40
86

3,
97

32
22

3,
13

73
08

71
Ba

jd
a 

Al
fr

ed
Ni

ew
ie

rz
Br

od
ni

ck
i

PL
-0

05
23

59
85

68
9

Ro
za

 1
20

10
8,

0
10

23
21

36
63

3,
58

33
25

3,
25

69
88

72
Ku

dł
a 

Li
di

a
Ła

w
y

Ry
pi

ńs
ki

PL
-0

05
19

10
39

27
3

M
is

ia
20

10
8,

4
10

22
50

39
06

3,
82

36
30

3,
55

75
36

73
O

HZ
 O

SI
ĘC

IN
Y 

Sp
. z

 o
.o

.
Ch

ot
el

W
ło

cł
aw

sk
i

PL
-0

05
21

59
27

20
3

Ka
rla

 4
0

20
09

9,
5

10
22

46
40

28
3,

94
32

51
3,

18
72

79

74
Bo

gu
sz

 M
iro

sł
aw

Zę
bo

w
o

To
ru

ńs
ki

PL
-0

05
16

79
86

79
2

Le
na

 2
20

08
10

,5


10
21

22
33

39
3,

27
30

13
2,

95
63

52

75
D

ąb
ro

w
sk

i T
om

as
z

M
ar

ia
no

w
o

Ra
dz

ie
jo

w
sk

i
PL

-0
05

19
00

23
84

6
Ba

jk
a

20
09

9,
8


10

19
53

39
15

3,
84

32
83

3,
22

71
98

76
AG

RO
-D

ĄB
RÓ

W
KA

 S
p.

 z
 o

.o
.

D
ąb

ró
w

ka
M

og
ile

ńs
ki

PL
-0

05
28

53
03

55
6

Da
m

ka
 8

20
11

7,
1


10

19
50

39
45

3,
87

31
81

3,
12

71
26

77
SK

 „
N

OW
E 

JA
N

KO
W

IC
E”

 S
p.

 z
 o

.o
.

N
ow

e 
Ja

nk
ow

ic
e

Gr
ud

zi
ąd

zk
i

PL
-0

05
29

53
53

28
2

Fa
bu

ła
 9

20
12

6,
8


10

19
39

39
14

3,
84

32
42

3,
18

71
56

78
O

HZ
 O

SI
ĘC

IN
Y 

Sp
. z

 o
.o

.
Ch

ot
el

W
ło

cł
aw

sk
i

PL
-0

05
22

80
47

41
7

Pa
ka

 5
1

20
11

7,
1


10

19
20

34
65

3,
40

32
41

3,
18

67
06

79
O

HZ
 O

SI
ĘC

IN
Y 

Sp
. z

 o
.o

.
Os

ię
ci

ny
Ra

dz
ie

jo
w

sk
i

PL
-0

05
27

87
41

98
3

Br
itt

a 
55

20
10

8,
2

10
18

21
34

62
3,

40
29

83
2,

93
64

45

80
Kr

ze
m

ko
w

sk
i G

rz
eg

or
z

D
ęb

ow
o

Na
ki

el
sk

i
PL

-0
05

23
40

25
25

6
M

yr
ka

20
11

7,
5

10
17

02
34

88
3,

43
32

34
3,

18
67

22

81
ZP

R 
w

 K
OW

RO
ZI

E 
Sp

. z
 o

.o
.

Pi
gż

a
To

ru
ńs

ki
PL

-0
05

25
97

29
60

3
Ci

ar
ka

 2
20

10
8,

7


10
15

43
33

92
3,

34
30

77
3,

03
64

69

82
Ol

sz
ew

sk
i L

es
ze

k
Bi

ał
ow

ie
ży

n
Li

pn
ow

sk
i

PL
-0

05
19

89
05

51
9

Śn
ie

żk
a 

1
20

09
9,

5


10
14

71
39

68
3,

91
32

98
3,

25
72

66

83
SK

 „
N

OW
E 

JA
N

KO
W

IC
E”

 S
p.

 z
 o

.o
.

N
ow

e 
Ja

nk
ow

ic
e

Gr
ud

zi
ąd

zk
i

PL
-0

05
29

66
01

42
9

Gr
an

oc
ha

 3
6

20
11

7,
0


10

14
15

44
22

4,
36

33
16

3,
27

77
38

84
O

HZ
 O

SI
ĘC

IN
Y 

Sp
. z

 o
.o

.
Os

ię
ci

ny
Ra

dz
ie

jo
w

sk
i

PL
-0

05
22

80
45

83
3

As
tr

a 
23

20
11

7,
3

10
13

35
39

32
3,

88
32

02
3,

16
71

34

85
Ba

jd
a 

Al
fr

ed
Ni

ew
ie

rz
Br

od
ni

ck
i

PL
-0

05
23

59
85

61
0

Er
ka

 3
20

10
8,

1


10
12

31
38

47
3,

80
34

72
3,

43
73

19

86
O

HZ
 O

SI
ĘC

IN
Y 

Sp
. z

 o
.o

.
Ja

ra
nt

ow
ic

e
Ra

dz
ie

jo
w

sk
i

PL
-0

05
30

91
02

85
1

M
ira

 6
6

20
12

6,
5


10

09
33

33
31

3,
30

32
90

3,
26

66
21

87
Ka

rb
ow

sc
y 

Ha
nn

a 
i W

al
de

m
ar

Go
rt

at
ow

o
Br

od
ni

ck
i

PL
-0

05
15

34
15

14
5

Bo
ry

sk
a

20
08

10
,5


10

09
11

40
67

4,
03

33
70

3,
34

74
37

88
Ku

la
-K

ra
us

e 
Ire

na
N

ow
e 

M
os

ty
Gr

ud
zi

ąd
zk

i
PL

-0
05

21
16

91
57

3
M

iz
ia

 1
20

10
8,

7
10

08
99

30
37

3,
01

31
08

3,
08

61
45

89
Iw

ic
ki

 A
da

m
Za

m
ek

 B
ie

rz
gł

ow
sk

i
To

ru
ńs

ki
PL

-0
05

22
12

29
74

2
Cz

ar
na

20
10

8,
3


10

07
20

39
99

3,
97

33
34

3,
31

73
33

90
O

HZ
 O

SI
ĘC

IN
Y 

Sp
. z

 o
.o

.
M

ic
ha

ło
w

o
Al

ek
sa

nd
ro

w
sk

i
PL

-0
05

27
90

56
75

8
Li

na
 3

8
20

12
6,

5


10
05

77
35

40
3,

52
30

47
3,

03
65

87

91
Żu

ch
liń

sk
i T

om
as

z
Ze

m
br

ze
Br

od
ni

ck
i

PL
-0

05
20

05
96

45
2

Le
gi

a
20

10
8,

8


10
05

68
49

48
4,

92
32

79
3,

26
82

27

92
SK

 „
N

OW
E 

JA
N

KO
W

IC
E”

 S
p.

 z
 o

.o
.

N
ow

e 
Ja

nk
ow

ic
e

Gr
ud

zi
ąd

zk
i

PL
-0

05
27

54
90

05
1

St
ar

a 
33

20
10

8,
9


10

05
47

49
47

4,
92

35
79

3,
56

85
26

93
HE

N
D

RI
PO

L 
Sp

. z
 o

.o
.

Br
am

ka
Św

ie
ck

i
N

L-
74

76
98

91
5

Em
m

a 
98

20
11

7,
1


10

04
85

38
49

3,
83

33
26

3,
31

71
75

 O
dd

zi
ał

 w
 G

da
ńs

ku

1
M

aj
ew

sk
a 

Ur
sz

ul
a

Ko
ło

zą
b

Sz
tu

m
sk

i
PL

-0
05

29
37

22
97

4
M

iła
 2

3
20

09
9 ,

1


13
96

76
35

62
2,

55
43

58
3,

12
79

20

2
W

ie
lic

zk
o 

An
dr

ze
j 

La
sy

Sz
tu

m
sk

i
PL

-0
05

18
74

09
37

0
Sł

aw
a 

11
20

09
9,

6


11
28

29
36

56
3,

24
33

74
2,

99
70

30

3
OM

PO
L 

Sp
. z

 o
.o

.
Le

śn
ic

e
Lę

bo
rs

ki
PL

-0
05

18
47

70
24

4
Ja

nt
je

 5
1

20
08

10
,0


11

24
36

40
36

3,
59

37
67

3,
35

78
03

4
OH

Z 
„G

AJ
EW

O”
 S

p.
 z

 o
.o

.
Tr

ag
am

in
M

al
bo

rs
ki

PL
-0

05
07

26
85

20
9

M
us

zk
a

20
06

11
,5

11
22

97
41

44
3,

69
35

26
3,

14
76

70

5
FO

RT
UN

E 
Sp

. z
 o

.o
.

Ci
es

zy
m

ow
o

Sz
tu

m
sk

i
PL

-0
05

29
05

05
44

0
M

al
w

a 
4

20
10

7,
7

11
22

84
32

56
2,

90
32

34
2,

88
64

90

6
PO

LH
OZ

 S
p.

 z
 o

.o
.

W
oj

an
ow

o
Gd

ań
sk

i
PL

-0
05

22
92

27
73

3
Ro

ss
a 

11
/7

55
-1

20
09

8,
7

11
20

39
48

63
4,

34
33

72
3,

01
82

35

7
Ju

rc
zy

ńs
ki

 H
en

ry
k

Ba
łd

ow
o

Tc
ze

w
sk

i
PL

-0
05

17
22

40
41

4
Tr

aw
ka

20
07

11
,5

11
09

62
43

50
3,

92
32

73
2,

95
76

23

8
Cz

ap
ie

w
sk

i K
rz

ys
zt

of
Le

śn
o 

W
yb

ud
ow

an
ie

Ch
oj

ni
ck

i
PL

-0
05

21
01

28
53

7
Ba

ja
20

08
10

,6


11
00

90
40

18
3,

65
36

11
3,

28
76

29

Sz
tu

ki
 z

az
na

cz
on

e 
ko

lo
re

m
 w

yd
aj

no
ść

 1
00

 0
00

 k
g 

m
le

ka
 u

zy
sk

ał
y 

w
 la

ta
ch

 p
op

rz
ed

ni
ch

.


 G
w

ia
zd

ka
 p

rz
y 

la
ta

ch
 o

ce
ny

 o
zn

ac
za

, ż
e 

sz
tu

ka
 n

ie
 u

by
ła

 d
o 

ko
ńc

a 
20

20
 ro

ku
.

94

PFHBiPM – RO BYDGOSZCZ z/s w MINIKOWIE



Ta
be

la
 1

8:
 c

d.

Lp
.

W
ła

śc
ic

ie
l k

ro
w

y
M

ie
js

co
w

oś
ć

Po
w

ia
t

Kr
ow

a
Ro

k 
ur

.
La

ta
 

oc
en

y

W
yd

aj
no

ść
 ż

yc
io

w
a

M
le

ko
kg

Tł
us

zc
z

Bi
ał

ko
Su

m
a

kg
 T

+
B

Nu
m

er
Na

zw
a

kg
%

kg
%

 O
dd

zi
ał

 w
 G

da
ńs

ku

9
Tr

zc
iń

sk
i  

M
at

eu
sz

Go
go

le
w

o
Tc

ze
w

sk
i

PL
-0

05
09

37
55

87
5

Ni
nd

ża
 IV

20
05

12
,5

10
99

23
41

11
3,

74
34

63
3,

15
75

74

10
M

ic
ha

ls
ki

 K
rz

ys
zt

of
Ja

zo
w

a
N

ow
od

w
or

sk
i

PL
-0

05
07

05
88

22
9

Bi
ał

ka
 2

20
03

15
,5

10
98

17
48

21
4,

39
36

24
3,

30
84

45

11
PO

LH
OZ

 S
p.

 z
 o

.o
.

W
oj

an
ow

o
Gd

ań
sk

i
PL

-0
05

21
01

02
14

8
Kw

ia
tu

la
 1

2
20

09
9,

4


10
86

88
38

80
3,

57
33

26
3,

06
72

06

12
FO

RT
UN

E 
Sp

. z
 o

.o
.

Ci
es

zy
m

ow
o

Sz
tu

m
sk

i
PL

-0
05

27
60

94
62

3
M

ar
us

ia
 1

3
20

12
6,

7
10

86
41

34
00

3,
13

32
81

3,
02

66
81

13
M

ar
ch

aj
 M

ał
go

rz
at

a 
St

og
i

M
al

bo
rs

ki
PL

-0
05

07
27

32
06

4
Ła

ta
 2

4
20

04
13

,1
10

86
23

48
12

4,
43

37
58

3,
46

85
70

14
GR

 „
AG

RO
FA

RM
” 

Sp
. z

 o
.o

.
Ju

rk
ow

ic
e 

Pi
er

w
sz

e
Sz

tu
m

sk
i

PL
-0

05
21

83
52

68
2

Fi
a

20
08

9,
1

10
80

02
38

23
3,

54
35

96
3,

33
74

19

15
Ha

w
ry

lic
z 

Ba
rb

ar
a

M
ąt

ow
sk

ie
 P

as
tw

is
ka

Kw
id

zy
ńs

ki
PL

-0
05

14
21

44
52

0
Bi

ał
on

ia
 4

20
07

11
,2


10

79
69

48
37

4,
48

37
14

3,
44

85
51

16
GR

 „
AG

RO
FA

RM
” 

Sp
. z

 o
.o

.
Ju

rk
ow

ic
e 

Pi
er

w
sz

e
Sz

tu
m

sk
i

PL
-0

05
19

20
54

98
5

Kr
as

ul
a 

81
20

09
9,

5


10
76

52
37

36
3,

47
34

02
3,

16
71

38

17
FO

RT
UN

E 
Sp

. z
 o

.o
.

Ci
es

zy
m

ow
o

Sz
tu

m
sk

i
PL

-0
05

28
39

87
05

5
M

aj
a 

2
20

10
7,

9
10

70
97

32
45

3,
03

34
27

3,
20

66
72

18
Kl

on
ow

sk
i A

nd
rz

ej
Li

ch
no

w
y

Ch
oj

ni
ck

i
PL

-0
05

21
34

56
42

2
Is

kr
a 

1
20

08
9,

7


10
69

22
41

27
3,

86
36

25
3,

39
77

52

19
Tr

zc
iń

sk
i  

M
at

eu
sz

Go
go

le
w

o
Tc

ze
w

sk
i

PL
-0

05
09

28
98

82
5

Gr
us

zk
a 

34
20

04
12

,7
10

67
82

35
45

3,
32

35
13

3,
29

70
58

20
FO

RT
UN

E 
Sp

. z
 o

.o
.

Ci
es

zy
m

ow
o

Sz
tu

m
sk

i
PL

-0
05

25
15

69
55

9
N

ow
in

a 
3

20
11

7,
2

10
51

46
38

48
3,

66
32

70
3,

11
71

18

21
FO

RT
UN

E 
Sp

. z
 o

.o
.

Ci
es

zy
m

ow
o

Sz
tu

m
sk

i
PL

-0
05

27
60

94
56

2
Bl

in
a 

3
20

12
6,

2
10

50
54

29
00

2,
76

29
73

2,
83

58
73

22
FO

RT
UN

E 
Sp

. z
 o

.o
.

Ci
es

zy
m

ow
o

Sz
tu

m
sk

i
PL

-0
05

27
60

94
57

9
Za

w
od

ow
a 

3
20

12
6,

8


10
48

56
30

72
2,

93
31

77
3,

03
62

49

23
St

ef
ań

sk
i A

nd
rz

ej
So

łty
sk

i
Kw

id
zy

ńs
ki

PL
-0

05
19

18
75

25
3

Ka
w

ka
 1

6
20

10
8,

5


10
43

15
37

76
3,

62
31

82
3,

05
69

58

24
Kl

aw
ik

ow
sk

i R
ob

er
t  

M
rz

ez
in

o
Pu

ck
i

PL
-0

05
17

08
50

23
3

Ad
ria

 9
20

08
10

,4


10
20

99
35

53
3,

48
32

77
3,

21
68

30

25
FO

RT
UN

E 
Sp

. z
 o

.o
.

Ci
es

zy
m

ow
o

Sz
tu

m
sk

i
PL

-0
05

27
35

38
88

5
Ka

lin
a 

11
20

11
7,

7
10

18
48

30
66

3,
01

30
15

2,
96

60
81

26
Gr

om
ow

sk
i Z

bi
gn

ie
w

Ko
so

bu
dy

Ch
oj

ni
ck

i
PL

-0
05

14
28

15
20

8
Cz

ap
la

20
08

10
,1

10
16

48
39

03
3,

84
31

61
3,

11
70

64

27
FO

RT
UN

E 
Sp

. z
 o

.o
.

Ci
es

zy
m

ow
o

Sz
tu

m
sk

i
PL

-0
05

19
52

83
42

9
W

ie
lk

a 
19

20
09

8,
9

10
06

77
40

17
3,

99
33

53
3,

33
73

70

28
FO

RT
UN

E 
Sp

. z
 o

.o
.

Ci
es

zy
m

ow
o

Sz
tu

m
sk

i
PL

-0
05

27
35

38
51

9
Ki

zi
a 

12
20

11
6,

9
10

06
09

35
11

3,
49

30
08

2,
99

65
19

29
Le

m
ko

w
sk

i K
az

im
ie

rz
Po

st
ol

in
Sz

tu
m

sk
i

PL
-0

05
16

32
12

94
9

M
oś

ka
 1

2
20

07
11

,1
10

02
86

39
51

3,
94

34
20

3,
41

73
71

 O
dd

zi
ał

 O
ls

zy
n 

z/
s 

w
 D

or
ot

ow
ie

1
PW

 G
RU

N
W

AL
D 

Sp
. z

 o
.o

.
Gr

un
w

al
d

Os
tr

ód
zk

i
PL

-0
05

20
96

71
77

8
He

nd
rik

a 
28

4
20

09
9,

4
11

77
62

38
51

3,
27

38
39

3,
26

76
90

2
Ka

w
ul

ak
 R

ob
er

t
M

ar
ku

sy
El

bl
ąs

ki
PL

-0
05

20
76

13
98

5
Kó

zk
a 

21
20

09
9,

0


11
55

51
36

05
3,

12
32

35
2,

80
68

40

3
KO

M
BI

NA
T 

RO
LN

Y 
SZ

ES
TN

O 
Sp

. z
 o

.o
.

Le
m

br
uk

M
rą

go
w

sk
i

PL
-0

05
20

75
10

51
2

Al
a

20
10

8,
6

11
50

74
40

62
3,

53
34

41
2,

99
75

03

4
Li

s 
W

al
de

m
ar

Ks
ię

ży
 D

w
ór

Dz
ia

łd
ow

sk
i

PL
-0

05
03

12
43

96
9

As
ia

 1
20

03
15

,0


11
50

42
34

28
2,

98
34

86
3,

03
69

14

5
Ło

ni
ew

sk
i W

ito
ld

Li
po

w
ie

c
Sz

cz
yc

ie
ńs

ki
PL

-0
05

16
52

14
29

3
Ka

na
re

k 
7

20
08

10
,4


11

49
28

42
41

3,
69

38
04

3,
31

80
45

6
M

at
eb

lo
w

sk
i  

Pa
w

eł
Ol

sz
ty

n
M

. O
ls

zt
yn

PL
-0

05
12

87
85

60
0

M
ar

go
lk

a 
21

20
06

12
,6


11

40
79

43
58

3,
82

37
08

3,
25

80
66

7
KO

M
BI

N
AT

 R
OL

NY
 S

ZE
ST

NO
 S

p.
 z

 o
.o

.
Le

m
br

uk
M

rą
go

w
sk

i
PL

-0
05

19
66

50
31

2
Di

or
a

20
09

8,
8

10
94

49
42

58
3,

89
35

90
3,

28
78

48

8
PW

 G
RU

N
W

AL
D 

Sp
. z

 o
.o

.
Gr

un
w

al
d

Os
tr

ód
zk

i
PL

-0
05

20
96

72
20

1
Le

id
a 

54
20

09
9,

4


10
91

82
33

19
3,

04
32

86
3,

01
66

05

9
St

ru
m

iło
w

sk
i T

om
as

z
Łu

pk
i

Pi
sk

i
PL

-0
05

20
23

13
78

1
St

ok
ro

tk
a 

3
20

09
9,

2


10
90

60
39

59
3,

63
34

46
3,

16
74

05

10
St

ru
m

iło
w

sk
i W

oj
ci

ec
h,

 A
gn

ie
sz

ka
Łu

pk
i

Pi
sk

i
PL

-0
05

29
23

14
96

5
Hi

la
20

11
7,

1


10
86

33
37

80
3,

48
34

98
3,

22
72

78

11
Ba

łu
ch

 W
ło

dz
im

ie
rz

Ja
go

ty
Li

dz
ba

rs
ki

PL
-0

05
13

69
10

94
0

Ży
cz

en
ka

20
07

10
,2

10
81

74
41

00
3,

79
35

59
3,

29
76

59

12
KO

M
BI

NA
T 

RO
LN

Y 
SZ

ES
TN

O 
Sp

. z
 o

.o
.

Le
m

br
uk

M
rą

go
w

sk
i

PL
-0

05
30

60
58

98
4

Di
na

20
11

7,
3


10

81
29

39
03

3,
61

32
33

2,
99

71
36

Sz
tu

ki
 z

az
na

cz
on

e 
ko

lo
re

m
 w

yd
aj

no
ść

 1
00

 0
00

 k
g 

m
le

ka
 u

zy
sk

ał
y 

w
 la

ta
ch

 p
op

rz
ed

ni
ch

.


 G
w

ia
zd

ka
 p

rz
y 

la
ta

ch
 o

ce
ny

 o
zn

ac
za

, ż
e 

sz
tu

ka
 n

ie
 u

by
ła

 d
o 

ko
ńc

a 
20

20
 ro

ku
.

OCENA BYDŁA MLECZNEGOOCENA BYDŁA MLECZNEGO

95



Ta
be

la
 1

8:
 c

d.

Lp
.

W
ła

śc
ic

ie
l k

ro
w

y
M

ie
js

co
w

oś
ć

Po
w

ia
t

Kr
ow

a
Ro

k 
ur

.
La

ta
 

oc
en

y

W
yd

aj
no

ść
 ż

yc
io

w
a

M
le

ko
kg

Tł
us

zc
z

Bi
ał

ko
Su

m
a

kg
 T

+
B

Nu
m

er
Na

zw
a

kg
%

kg
%

 O
dd

zi
ał

 O
ls

zy
n 

z/
s 

w
 D

or
ot

ow
ie

13
Pa

liń
sk

i M
ic

ha
ł

Ko
m

or
ow

o
El

bl
ąs

ki
PL

-0
05

18
20

41
34

6
Bu

ki
et

a 
6

20
08

10
,1


10

71
19

44
03

4,
11

36
53

3,
41

80
56

14
Ga

la
ne

k 
Ka

zi
m

ie
rz

Su
rm

ów
ka

M
rą

go
w

sk
i

PL
-0

05
15

62
29

14
5

Os
ta

tn
ia

 6
20

07
11

,4


10
64

93
42

92
4,

03
38

23
3,

59
81

15

15
Sy

no
w

ie
c 

M
ic

ha
lin

a
Au

ga
m

y
Ba

rt
os

zy
ck

i
PL

-0
05

13
88

24
61

0
Za

zu
la

 3
20

06
11

,7
10

64
29

48
85

4,
59

34
70

3,
26

83
55

16
M

at
eb

lo
w

sk
i P

aw
eł

Ol
sz

ty
n

M
. O

ls
zt

yn
PL

-0
05

17
35

49
95

0
M

oń
ka

 1
9

20
08

10
,9


10

55
01

40
41

3,
83

32
92

3,
12

73
33

17
KO

M
BI

NA
T 

RO
LN

Y 
SZ

ES
TN

O 
Sp

. z
 o

.o
.

Le
m

br
uk

M
rą

go
w

sk
i

PL
-0

05
31

25
04

38
3

In
gr

a
20

10
8,

1


10
53

77
32

25
3,

06
31

61
3,

00
63

86

18
PW

 G
RU

N
W

AL
D 

Sp
. z

 o
.o

.
Gr

un
w

al
d

Os
tr

ód
zk

i
PL

-0
05

28
20

73
14

8
Id

ar
a 

2
20

11
7,

4


10
41

05
32

90
3,

16
30

50
2,

93
63

40

19
Ga

la
ne

k 
Ka

zi
m

ie
rz

Su
rm

ów
ka

M
rą

go
w

sk
i

PL
-0

05
18

16
64

16
4

Du
ża

 1
2

20
08

10
,1


10

39
49

33
89

3,
26

33
06

3,
18

66
95

20
Pt

ak
 A

ni
ta

Si
em

ki
Kę

tr
zy

ńs
ki

PL
-0

05
10

78
58

85
1

Ka
ra

20
05

12
,6

10
39

39
45

21
4,

35
33

47
3,

22
78

68

21
Łu

gi
ew

ic
z 

Kr
zy

sz
to

f
Ad

am
ow

o
El

bl
ąs

ki
PL

-0
05

20
86

95
04

1
Ga

w
in

ka
 1

1
20

09
8,

8
10

34
13

37
02

3,
58

36
30

3,
51

73
32

22
St

ru
m

iło
w

sk
i T

om
as

z
Łu

pk
i

Pi
sk

i
PL

-0
05

20
23

13
80

4
Gr

ac
a 

17
20

09
9,

4


10
34

05
38

88
3,

76
36

30
3,

51
75

18

23
KO

M
BI

N
AT

 R
OL

NY
 S

ZE
ST

NO
 S

p.
 z

 o
.o

.
Le

m
br

uk
M

rą
go

w
sk

i
PL

-0
05

30
60

60
67

3
W

ol
a

20
11

6,
8


10

31
22

32
69

3,
17

32
07

3,
11

64
76

24
Jo

ńc
zy

k 
Ew

a 
i W

oj
ci

ec
h

Ga
rz

ew
ko

Ol
sz

ty
ńs

ki
PL

-0
05

25
57

32
36

2
Ne

na
 1

ET
20

10
8,

1
10

29
59

42
32

4,
11

33
98

3,
30

76
30

25
AG

RO
-S

KA
ND

AW
A 

Sp
. z

 o
.o

.
Bł

ęd
ow

o
Kę

tr
zy

ńs
ki

PL
-0

05
24

62
50

06
6

Di
an

a 
40

20
11

7,
9


10

25
16

32
81

3,
20

31
27

3,
05

64
08

26
PW

 G
RU

N
W

AL
D 

Sp
. z

 o
.o

.
Gr

un
w

al
d

Os
tr

ód
zk

i
PL

-0
05

23
85

10
44

4
Gó

rk
a 

22
20

10
7,

8
10

17
11

39
46

3,
88

32
04

3,
15

71
50

27
AG

RO
-S

KA
N

DA
W

A 
Sp

. z
 o

.o
.

Bł
ęd

ow
o

Kę
tr

zy
ńs

ki
PL

-0
05

24
62

48
33

9
Rh

ad
e 

3
20

10
7,

5
10

08
20

33
47

3,
32

30
45

3,
02

63
92

28
Ka

ni
ew

sk
i P

io
tr

Ka
sk

aj
m

y
Kę

tr
zy

ńs
ki

PL
-0

05
20

63
35

92
5

Al
ga

20
09

10
,0


10

07
10

40
28

4,
00

33
54

3,
33

73
82

29
KO

M
BI

N
AT

 R
OL

NY
 S

ZE
ST

NO
 S

p.
 z

 o
.o

.
Le

m
br

uk
M

rą
go

w
sk

i
PL

-0
05

31
25

02
54

9
Jo

nk
a

20
10

7,
5

10
05

78
34

40
3,

42
31

38
3,

12
65

78

 O
dd

zi
ał

 w
 K

os
za

lin
ie

1
M

ar
ze

c 
Ka

ta
rz

yn
a

W
ie

jk
ow

o
Ka

m
ie

ńs
ki

PL
-0

05
12

93
65

73
3

Po
go

da
 1

4
20

06
12

,0
13

37
03

46
53

3,
48

40
51

3,
03

87
04

2
OH

Z 
LU

BI
AN

A 
Sp

. z
 o

.o
.

Na
da

rz
yn

Ch
os

zc
ze

ńs
ki

PL
-0

05
19

25
99

18
9

Sa
m

ba
ra

20
09

8,
7


12

73
94

51
47

4,
04

41
28

3,
24

92
75

3
M

ar
ze

c 
Ka

ta
rz

yn
a

W
ie

jk
ow

o
Ka

m
ie

ńs
ki

PL
-0

05
27

79
75

65
5

Ra
ta

 1
1

20
10

8,
7

11
95

24
46

97
3,

93
38

85
3,

25
85

82

4
Gw

ia
zd

a 
Ad

am
 

So
bi

er
ad

z
Gr

yfi
 ń

sk
i

PL
-0

05
12

93
61

67
4

Du
m

ka
 1

4
20

06
12

,1
11

35
91

48
50

4,
27

42
26

3,
72

90
76

5
M

ar
ze

c 
Ka

ta
rz

yn
a

W
ie

jk
ow

o
Ka

m
ie

ńs
ki

PL
-0

05
18

12
21

87
9

Kr
at

ka
 1

0
20

08
10

,0
11

33
85

43
31

3,
82

36
17

3,
19

79
48

6
M

ar
ze

c 
Ka

ta
rz

yn
a

W
ie

jk
ow

o
Ka

m
ie

ńs
ki

PL
-0

05
18

81
71

64
1

W
da

 1
0

20
08

9,
7

11
26

55
39

77
3,

53
34

92
3,

10
74

69

7
ZD

IZ
-P

IB
 K

O
ŁB

AC
Z 

Sp
. z

 o
.o

.
D

ęb
in

a
Gr

yfi
 ń

sk
i

PL
-0

05
21

08
40

41
5

Ho
lte

n 
3

20
08

10
,0

11
03

79
37

64
3,

41
33

56
3,

04
71

20

8
ZD

IZ
-P

IB
 K

O
ŁB

AC
Z 

Sp
. z

 o
.o

.
D

ęb
in

a
Gr

yfi
 ń

sk
i

PL
-0

05
31

22
25

41
7

W
ilp

je
 6

8
20

09
8,

6
10

98
74

37
47

3,
41

35
71

3,
25

73
18

9
O

HZ
 L

UB
IA

N
A 

Sp
. z

 o
.o

.
Na

da
rz

yn
Ch

os
zc

ze
ńs

ki
PL

-0
05

19
25

98
32

8
De

rt
a

20
09

8,
9


10

76
82

44
26

4,
11

3 6
61

3,
40

80
87

10
Bi

ał
a 

Sa
lo

m
ea

 
Go

ra
w

in
o

Ko
ło

br
ze

sk
i

PL
-0

05
12

94
64

72
6

Da
lia

20
06

11
,7

10
73

02
43

14
4,

02
34

77
3,

24
77

91

11
M

ar
ze

c 
Ka

ta
rz

yn
a

W
ie

jk
ow

o
Ka

m
ie

ńs
ki

PL
-0

05
27

60
14

25
6

Sr
ok

a 
11

20
10

8,
4


10

50
22

43
37

4,
13

36
65

3,
49

80
02

12
M

ar
ze

c 
Ka

ta
rz

yn
a

W
ie

jk
ow

o
Ka

m
ie

ńs
ki

PL
-0

05
18

81
71

49
8

Ko
tk

a 
11

20
08

9,
2

10
34

55
43

04
4,

16
35

49
3,

43
78

53

13
ZD

IZ
-P

IB
 K

OŁ
BA

CZ
 S

p.
 z

 o
.o

.
D

ęb
in

a
Gr

yfi
 ń

sk
i

PL
-0

05
25

35
05

24
1

M
ar

ki
za

 1
12

20
10

8,
5


10

15
55

39
30

3,
87

33
92

3,
34

73
22

14
O

HZ
 L

UB
IA

N
A 

Sp
. z

 o
.o

.
Na

da
rz

yn
Ch

os
zc

ze
ńs

ki
PL

-0
05

26
00

76
34

5
De

rt
a

20
11

7,
3


10

10
87

42
86

4,
24

34
07

3,
37

76
93

15
D

EU
T-

PO
L 

 S
p.

 z
 o

.o
.

Bi
en

ic
e

Ło
be

sk
i

PL
-0

05
17

49
14

63
4

N
or

a 
3

20
07

9,
9

10
09

05
29

46
2,

92
29

36
2,

91
58

82

16
M

ar
ze

c 
Ka

ta
rz

yn
a

W
ie

jk
ow

o
Ka

m
ie

ńs
ki

PL
-0

05
18

81
73

83
6

N
or

ka
 1

4
20

09
9,

0
10

04
88

37
68

3,
75

32
36

3,
22

70
04

Sz
tu

ki
 z

az
na

cz
on

e 
ko

lo
re

m
 w

yd
aj

no
ść

 1
00

 0
00

 k
g 

m
le

ka
 u

zy
sk

ał
y 

w
 la

ta
ch

 p
op

rz
ed

ni
ch

.


 G
w

ia
zd

ka
 p

rz
y 

la
ta

ch
 o

ce
ny

 o
zn

ac
za

, ż
e 

sz
tu

ka
 n

ie
 u

by
ła

 d
o 

ko
ńc

a 
20

20
 ro

ku
.

96

PFHBiPM – RO BYDGOSZCZ z/s w MINIKOWIE



DORADZTWO
OGÓLNE

2 282 
WIZYT DORADCZYCH

327 
HODOWCÓW 

W PROGRAMIE 
„POZNAJMY SIĘ”

2020

600 AUDYTÓW 
W ZAKRESIE SOMATYKI

I DOBROSTANU 369 
OPRACOWANYCH 

PLANÓW 
NAWOZOWYCH

264 dni
KURSÓW I SZKOLEŃ
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DORADZTWO
ŻYWIENIOWE

PONAD 500
NOWYCH UMÓW 
NA DORADZTWO

2 600 WIZYT 
W RAMACH 

ABONAMENTU

13
SPECJALISTÓW 

DS. ŻYWIENIA BYDŁA

DZIAŁAJĄCYCH 
NA TERENIE CAŁEJ POLSKI

2020

200 WIZYT 
JEDNORAZOWYCH

100



101



102



707 541
STAN KRÓW 

WPISANYCH DO KSIĄG

442 252

15 461
JAŁÓWKI PHF 

Z OSZACOWANĄ GENOMOWĄ
WARTOŚCIĄ HODOWLANĄ

449 322
KRÓW O ŚREDNIM 

INDEKSIE EKONOMICZNYM O ŚREDNIM 
INDEKSIE

PF 99

O ŚREDNIM 
INDEKSIE

PF 122
O ŚREDNIM 

INDEKSIE 
EKONOMICZNYM

IE 1300 zł
(dokł. 0,65)

6 350
ZGENOTYPOWANYCH 

ZWIERZĄT

2020

W SELEKCJI ZWIERZĄT 
ZWRACAJ UWAGĘ 
NA ICH WARTOŚĆ 

HODOWLANĄ

WYŻSZA WARTOŚĆ 
HODOWLANA GWARANTUJE 

LEPSZE WYNIKI EKONOMICZNE

KROWY PHF 
Z OSZACOWANĄ 

WARTOŚCIĄ HODOWLANĄ

IE 285 zł (dokł. 0,42)

HODOWLA
BYDŁA MLECZNEGO
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Wykonanie Zadań Hodowlanych
w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2020 roku

Podstawowym zadaniem Działu Hodowli Bydła Polskiej Federacji Hodowców Bydła i Producentów Mleka 
jest prowadzenie ksiąg dla bydła hodowlanego ras mlecznych. Zadania hodowlane w ramach prowadze-
nia ksiąg bydła hodowlanego wykonywane są przez doradców ds. hodowli i specjalistów ds. dokumen-
tacji hodowlanej.

Należą do nich:
1.  Wpis krów do sekcji głównej księgi i sekcji dodatkowej księgi oraz wyznaczanie minimalnych progów 

indeksu selekcyjnego i wpis do klasy Elita. 
PFHBiPM prowadzi księgi w formie elektronicznej dla następujących ras bydła mlecznego: 

• Polskiej holsztyńsko-fryzyjskiej, odmiany czarno-białej i czerwono-białej (PHF-HO i PHF-RW) 
• Polskiej czarno-białej (ZB)
• Polskiej czerwono-białej (ZR) 
• Simentalskiej (SM) 
• Polskiej czerwonej (RP)
• Jersey (JE) 
• Montbéliarde (MO) 
• Brown Swiss (BS)
• Szwedzkiej czerwonej (SR)

2. Wpis buhajów ras mlecznych do ksiąg w formie elektronicznej. 

3. Wydawanie hodowcom zaświadczeń potwierdzających dokonanie wpisu.

4. Wydawanie świadectw zootechnicznych dla wprowadzanych do obrotu: 
• zwierząt (jałówki hodowlane, jałowice cielne, krowy do dalszego chowu, buhajki i buhaje hodowlane), 
• nasienia, 
• zarodków lub komórek jajowych.

5. Opiniowanie programów oceny i selekcji buhajów tworzonych przez spółki inseminacyjne oraz 
udział w ich realizacji: 

• komisyjny wybór ojców buhajów i matek buhajów, 
• kwalifikacja buhajków z indywidualnych kojarzeń, 
• ocena i selekcja buhajów przeznaczonych do testowania.

6. Opiniowanie buhajów, których nasienie jest wykorzystywane w sztucznym unasienianiu bydła.

7. Udział w realizacji programu hodowlanego ochrony zasobów genetycznych bydła ras polskiej 
czerwonej (RP), polskiej czerwono-białej (ZR) i polskiej czarno-białej (ZB).

8. Wybór zwierząt na wystawy regionalne i krajowe.
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2. Wpis buhajów do ksiąg dla bydła hodowlanego ras mlecznych

Ogólne warunki wpisu:
• Do ksiąg wpisywane są buhaje, których obustronne pochodzenie zostało potwierdzone badaniem 

grup krwi i białek krwi lub wynikiem badania markerów genetycznych DNA.
• Buhaj wpisany do ksiąg musi być zakwalifikowany przez prowadzącego księgę.

Do klasy Elita otwartego w sekcji głównej księ-
gi, przeznaczonego dla krów z wysoką wartością 
hodowlaną, charakteryzujących się dobrą budo-
wą ogólną oraz dobrym wymieniem wpisanych 
zostało w okresie od 1 stycznia 2020 roku do 31 
grudnia 2020 roku:

Krowy – kandydatki do wpisu do klasy Elita były wybierane w 2020 
roku po uzyskaniu oceny wartości hodowlanej w sezonach oceny 
(2020.1, 2020.2, 2020.3), przy czym minimalne progi indeksu selekcyj-
nego dla poszczególnych ras były następujące (kg):

Tabela 1: Ilość krów i cieliczek wpisanych do ksiąg bydła hodowlanego w okresie 01.01.2020–31.12.2020 r.
               z podziałem na województwa i księgi (szt.).

Województwo 
Księga Główna Księga Wstępna

Razem
Krowy Cieliczki Krowy Cieliczki 

Kujawsko-Pomorskie   315 16498 1631  9790 28234

Pomorskie    41  8086   929  4501 13557

Warmińsko-Mazurskie  108  9815 2542 11764 24229

Zachodniopomorskie   32   4164    84  1102  5382

RAZEM 496 38563 5186 27157 71402

Województwo Ilość wpisanych krów (szt.)

Kujawsko-Pomorskie  268

Pomorskie    99

Warmińsko-Mazurskie    61

Zachodnio-Pomorskie  130

RAZEM   558

PHF-HO: PF-115

PHF-RW: PF-105

SM: ind.+35,0

RP: ind+15,0

1. Wpis krów do ksiąg dla bydła hodowlanego ras mlecznych

Podstawy prawne:
• Ustawa z dnia 29 czerwca 2007 roku o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich (Dz. U. 

z 24.07.2007 r., Nr 133, poz. 921)
• Regulamin wpisu do ksiąg bydła hodowlanego ras mlecznych obowiązujący od 01.01.2008 roku do 

14.10.2014 roku oraz Regulamin wpisu do ksiąg bydła hodowlanego ras mlecznych obowiązujący od 
15.10.2014 roku.

• Regulamin wpisu do ksiąg bydła hodowlanego rasy Brown Swiss obowiązujący od 01.07.2008 roku.
• Regulamin wpisu do ksiąg bydła hodowlanego rasy Szwedzkiej Czerwonej obowiązujący od 

01.05.2009 roku.
• Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/1002 z dnia 08.06.2016 w sprawie zoo-

technicznych i genealogicznych warunków dotyczących hodowli zwierząt hodowlanych czystora-
sowych i mieszańców świni, handlu nimi i wprowadzania ich na terytorium Unii oraz handlu ich ma-
teriałem biologicznym wykorzystywanym do rozrodu i jego wprowadzania na terytorium Unii oraz 
zmieniające rozporządzenie (UE) nr 652/2014, dyrektywy Rady 89/608/EWG i 90/425/EWG i uchylające 
niektóre akty w dziedzinie hodowli zwierząt („rozporządzenie w sprawie hodowli zwierząt”)

HODOWLA BYDŁA MLECZNEGOHODOWLA BYDŁA MLECZNEGO
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4. Świadectwa zootechniczne / świadectwa potwierdzające pochodzenie

Zgodnie z zapisami Ustawy o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich z dnia 29 czerwca 
2007 roku (Dz. U. z 24.07. 2007 r., Nr 133, poz. 921) zwierzęta hodowlane, nasienie zwierząt hodowlanych, 
ich komórki jajowe i zarodki wprowadzane do obrotu, zaopatruje się w świadectwa rodowodowe. 
W Rozporządzeniu z dnia 30 kwietnia 2004 roku (Dz. U. 111 poz. 1175), regulującym szczegółowe prze-
pisy dotyczące wydawania zaświadczeń hodowlanych, Minister Rolnictwa i Rozwoju uprawnił do ich 
wydawania Polską Federację Hodowców Bydła i Producentów Mleka jako podmiot prowadzący księgę 
zwierząt hodowlanych. 
W dniu 17 maja 2005 roku weszła w życie nowa unijna decyzja 2005/379/WE w sprawie świadectw ro-
dowodowych i danych szczegółowych dotyczących zwierząt hodowlanych czystorasowych z gatunku 
bydła oraz ich nasienia, komórek jajowych i zarodków. 
Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 19 grudnia 2005 roku (Dz. U. z 2005 r., Nr 261 poz. 
2189) wdraża postanowienia wymienionej decyzji do stosowania na terenie Rzeczypospolitej Polskiej. 
Od 1 listopada 2018 roku obowiązuje Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/1012 
z dni 8 czerwca 2016 roku w sprawie zootechnicznych i genealogicznych warunków dotyczących ho-
dowli zwierząt hodowlanych czystorasowych i mieszańców świni, handlu nimi i wprowadzania ich 
na terytorium Unii oraz handlu ich materiałem biologicznym wykorzystywanym do rozrodu i jego 
wprowadzania na terytorium Unii oraz zmieniające rozporządzenie (UE) nr 652/2014, dyrektywy Rady 
89/608/EWG i 90/425/EWG i uchylające niektóre akty w dziedzinie hodowli zwierząt („rozporządzenie 
w sprawie hodowli zwierząt”).
W 2020 roku Biura Polskiej Federacji Hodowców Bydła i Producentów 
Mleka w Bydgoszczy, Koszalinie i Olsztynie wydały na wnioski hodow-
ców lub posiadaczy wprowadzanych do obrotu zwierząt następujące 
ilości świadectw zootechnicznych i świadectw potwierdzających po-
chodzenie:

Bydgoszcz 1300 szt.

Olsztyn 560 szt.

Koszalin 165 szt.

RAZEM 2025 szt.

3. Zaświadczenia potwierdzające dokonanie wpisu do ksiąg 
dla bydła hodowlanego ras mlecznych

Zgodnie z zapisami w Ustawie z dnia 29 czerwca 2007 roku o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt 
gospodarskich ( Dz.U. z 24.07.2007 r., Nr 133, poz. 921) oraz w Rozporządzeniu MRiRW z dnia 21 grudnia 
2007 roku w sprawie maksymalnej wysokości opłat pobieranych za wpis do księgi hodowlanej lub 
rejestru, hodowca może wystąpić z wnioskiem o wydanie zaświadczenia potwierdzającego wpis do 
księgi hodowlanej lub rejestru. Zaświadczenia potwierdzające wpis wydawane są zarówno dla krów jak 
i buhajów hodowlanych. Od 2008 roku zaświadczenia potwierdzają-
ce wpis krów i buhajów do ksiąg bydła hodowlanego są wydawane 
przez PFHBiPM odpłatnie na wniosek hodowcy lub posiadacza zwie-
rzęcia.

Od 1 stycznia 2020 roku do 31 grudnia 2020 roku wydano następującą 
ilość zaświadczeń potwierdzających wpis do księgi hodowlanej lub 
rejestru (szt.):

Kujawsko-Pomorskie 166 szt.

Pomorskie 67 szt.

Warmińsko-Mazurskie 73 szt.

Zachodniopomorskie 40 szt.

RAZEM 346 szt.

Kujawsko-Pomorskie 166 szt.

Pomorskie 67 szt.

Warmińsko-Mazurskie 73 szt.

Zachodniopomorskie 40 szt.

RAZEM 346 szt.

W okresie od od 1 stycznia 2020 roku do 31 grudnia 2020 roku zakwali-
fikowano do dalszego chowu i wpisano do ksiąg następującą ilość bu-
hajów wszystkich ras, zarówno do SHiUZ w Bydgoszczy, jak i do krycia 
naturalnego:
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8. Udział w organizowaniu wystaw i pokazów bydła

Podczas organizowania wystaw i pokazów bydła Polska Federacja Hodowców Bydła i Producentów Mle-
ka jest odpowiedzialna za:
• tworzenie regulaminów wystaw,
• przygotowanie danych o zwierzętach do katalogu,
• desygnowanie komisji sędziowskiej,
• wybór zwierząt,
• koordynowanie działań podczas wystawy wspólnie z organizatorami.

7. Udział w realizacji programów ochrony zasobów genetycznych bydła rasy 
polskiej czerwonej, polskiej czerwono-białej i polskiej czarno-białej

Działając w porozumieniu z Instytutem Zootechniki, nadzorującym i koordynującym program ochrony 
zasobów genetycznych bydła rasy polskiej czerwonej oraz ras polskiej czerwono-białej i polskiej czarno-
-białej, PFHBiPM jako prowadzący księgi dla tych ras jest odpowiedzialna za:
• Wydawanie hodowcom rodowodów krów zgłaszanych do uczestnictwa w programie oraz przekazy-

wanie ich do Instytutu Zootechniki.
• Wykonywanie w stadach objętych programem następujących prac hodowlanych:

– typowanie buhajów do udziału w programie,
– typowanie krów na matki buhajów,
– tworzenie planu kojarzeń na bieżący rok z uwzględnieniem podziału krów na grupy genetyczne,

• Podejmowanie działań na rzecz promocji i rozwoju chronionych populacji bydła ras polskiej czerwonej oraz 
polskiej czerwono-białej i czarno-białej.

6. Współpraca ze spółkami inseminacyjnymi w zakresie 
realizacji programów oceny i selekcji buhajów

Polska Federacja Hodowców Bydła i Producentów Mleka opiniuje programy oceny i selekcji buhajów 
spółek inseminacyjnych oraz współuczestniczy w poszczególnych etapach ich realizacji, takich jak wy-
bór ojców buhajów oraz matek buhajów, kwalifikacja buhajków z  indywidualnych kojarzeń, selekcja 
i ocena buhajów przeznaczonych do testowania. 
W 2020 roku w sezonach wyceny 2019/3, 2020/1, 2020/2 spośród krów znajdujących się na krajowych 
listach kandydatek, dokonano komisyjnego przeglądu kandydatek na matki buhajów. 

Stan matek buhajów po przeglądzie w sezonie 2020/2 przedstawiał się następująco:

Województwo Ilość przejrzanych kandydatek Ogółem matek buhajów PHF-HO ZB

Kujawsko-Pomorskie 153 80 80 0

Pomorskie 106 88 88 0

Warmińsko-Mazurskie 9 7 4 3

Zachodniopomorskie 144 126 126 0

RAZEM 412 301 298 3

5. Pobieranie materiału biologicznego w celu szacowania 
wartości hodowlanej.

W 2020 roku pobrano materiał biologiczny i oszacowano wartości hodow-
lane na podstawie cech genomowych dla następującej ilości zwierząt:

Województwo Ilość szt.

Kujawsko-Pomorskie 417

Pomorskie 463

Warmińsko-Mazurskie 308

Zachodnio-Pomorskie 42

RAZEM 1230

HODOWLA BYDŁA MLECZNEGOHODOWLA BYDŁA MLECZNEGO
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STADO
ONLINE

37,4%
WSZYSTKICH KRÓW 

OCENIANYCH

2020

Gdzie szukać 
informacji o SOLu? 

u Zootechnika oceny
u Doradców i Inspektorów
na Facebooku
na www.stadoonline.pl

4 456
UŻYTKOWNIKÓW

wzrost liczby użytkowników 
w porównaniu do 2019 r.39% 

NAJCZĘŚCIEJ 
REJESTROWANE 

ZDARZENIA

POKRYCIE BADANIE 
CIELNOŚCI

PRZEMIESZCZENIE 
W GOSPODARSTWIE

0-19 szt.

20-49 szt.

49-149 szt.

150-299 szt.

300 szt. 
i więcej

438

2 290
1 343

175

98

WIELKOŚĆ 
GOSPODARSTW
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LABORATORIA 
MLEKA I PASZ

7 315 260 
ANALIZ 

SKŁADU MLEKA
w tym 99% 

na potrzeby oceny

8 708 ANALIZ 
PRÓBEK PASZ

2020

173 815 TESTÓW 
CIELNOŚCI PAG

Od 2021 roku nie będą pobierane opłaty 
za niejednoznaczny wynik badania cielności 
tzw. „powtórz badanie” jego koszt wliczono 
w cenę analizy podstawowej.

UWAGA!
NOWOŚĆ W TESTACH PAG 
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Laboratorium Polskiej Federacji Hodowców Bydła 
i Producentów Mleka w Bydgoszczy z/s w Miniko-
wie posiada wdrożony system zarządzania zgod-
ny z normą PN-EN ISO/IEC 17025:2018-02 „Ogólne 
wymagania dotyczące kompetencji laboratoriów 
badawczych i wzorcujących”. Jest jednostką akre-
dytowaną przez Polskie Centrum Akredytacji.

Szczegółowe informacje dot. zakresu akredytacji 
znajdują się na stronie internetowej www.pca.gov.pl 
pod numerem AB 473. Laboratoria PFHBiPM działają 
zgodnie z wytycznymi Międzynarodowego Komite-
tu ds. Oceny Użytkowości Zwierząt (ICAR). Potwier-
dzeniem kompetencji Laboratorium są nadane – 
przez w/w instytucje – certyfikaty.
W celu zapewnienia odpowiedniej jakości badań La-
boratorium systematycznie uczestniczy w porówna-
niach międzylaboratoryjnych organizowanych przez 
Laboratoria Referencyjne krajowe  i zagraniczne  (Wło-
chy, Francja) uzyskując pozytywne wyniki.

W Laboratorium badania składu fizyko-chemicz-
nego mleka przeprowadza się metodą instru-
mentalną z zastosowaniem aparatów Combifoss 
FT+, w skład których wchodzą analizatory: Milko-
scan FT+ i Fossomatic FC.
• Aparatem Milkoscan, metodą spektrometrii 

w podczerwieni, oznaczana jest zawartość 

tłuszczu, białka, laktozy, suchej masy, mocznika 
oraz kazeiny. W dostarczanych próbkach mleka 
od krów objętych oceną wartości użytkowej jest 
ponadto badana zawartość ciał ketonowych - 
acetonu i kwasu betahydroksymasłowego. 

• Metodą cytometrii przepływowej zastosowaną 
w Fossomaticu określana jest liczba komórek 
somatycznych.

Dla potrzeb związanych z oceną wartości użytko-
wej Laboratorium obejmuje zasięgiem swojego 
działania obszar 4 województw: kujawsko-pomor-
skiego, pomorskiego, warmińsko-mazurskiego i za-
chodniopomorskiego.
W 2020 roku w Laboratorium wykonano 1 561 114 
badania próbek. Analizy dla potrzeb hodowla-
nych stanowiły 99,82% wszystkich badań. Próbki 
do badań z obór objętych oceną wartości użytko-
wej są dostarczane do Laboratorium w 99% przez 
firmy przewozowe i pracowników PFHBiPM.

LABORATORIUM
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Laboratorium szczególną wagę przykłada do 
rozpoznawania i zaspokajania potrzeb klientów, 
doskonalenia jakości oferowanych usług oraz ter-
minowości wykonania badań. Świadczy o tym 
ostatnio wprowadzona usługa badania cielności 
krów za pomocą testu immunoenzymatycznego 
do wykrywania w mleku glikoprotein ciążowych 
(ang. Pregnancy Associated Glycoproteins – PAG). 

Usługa z miesiąca na miesiąc cieszy się coraz więk-
szym zainteresowaniem wśród hodowców. W roku 
2020 wykonaliśmy 44333 analiz w kierunku wykry-
wania cielności, tj. o 22% więcej niż w roku wcze-
śniejszym.
Wiarygodność uzyskiwanych wyników badań ciel-
ności w Laboratorium w porównaniu do badania 
„per rektum” lub USG osiągamy na poziomie 98,8%.

Wykres: Struktura ilości próbek mleka od krów hodowlanych dostarczonych do badań w 2020 roku wg województw.

Zachodniopomorskie

Pomorskie Kujawsko-Pomorskie

Warmińsko-Mazurskie

36%

37%

20%

7%

Polecamy badanie cielności
Badanie cielności z próbek mleka pobranego od krów w czasie rutynowego próbnego 

doju lub z próbek dodatkowych pobranych przez hodowcę w wymaganym termin.

Badanie jest możliwe:
• począwszy od 28 dnia po pokryciu
• od 60 dnia po ostatnim wycieleniu

Badanie cielności za pomocą testu immunoenzymatycznego do wykrywania 
w mleku glikoprotein ciążowych

Dokładne 
i wiarygodne wyniki 
dla testów cielności!

Ogranicza 
ilość niecielnych 
krów w stadzie!

Szybko,
łatwo,

skutecznie!

nieinwazyjność testu, 
mniej stresu dla 

zwierzęcia!

Zachęcamy do korzystania z usług Laboratorium w Bydgoszczy z/s w Minikowie.

Badanie cielności

LABORATORIUMLABORATORIUM
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Analiza uzyskanych wyników badań pozwoli Pań-
stwu na prowadzenie efektywnej i ekonomicznej 
produkcji mleka oraz hodowli bydła mlecznego.
Skład mleka jest wskaźnikiem:
•  wydajności
•  prawidłowości żywienia
•  zdrowotności stada
•  przydatności surowca do przetwórstwa (właściwości 

technologiczne)

W przypadku indywidualnego dostarczania pró-
bek do badań należy dołączyć Zlecenie wykona-
nia badań pobierając aktualny formularz ze strony 
internetowej Polskiej Federacji Hodowców Bydła 
i Producentów Mleka www.pfhb.pl (zakładka LA-
BORATORIA / ZLECENIE BADAŃ I OZNAKOWANIE 
PRÓBEK). Wyniki zostaną dostarczone pocztą oraz 
na życzenie – drogą elektroniczną lub faksem.

Dane do kontaktu:

Polska Federacja Hodowców Bydła 
i Producentów Mleka w Warszawie

Region Oceny Pólnoc z/s w Minikowie
Laboratorium

Minikowo 1B, 89-122 Minikowo

tel. 52 562 42 29, 52 562 42 27, tel./fax 52 562 42 26
e-mail: lab_minikowo@pfhb.pl
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PFHBiPM–nowa struktura organizacyjna,
nowemożliwości i perspektywy rozwoju!

Zmieniamy sięefektywnie, by lepiej wykorzystać nasz potencjał

Region Oceny CENTRUM
z/s w Parzniewie

Region Oceny PÓŁNOC
z/s wMinikowie

Region Oceny ZACHÓD
z/s w Kobiernie

Region OcenyWSCHÓD
z/s w Jeżewie Starym

Biuro PFHBiPM wWarszawie

Siedziba Regionu Oceny

Oddział / przedstawicielstwo

Biuro Oceny

Laboratorium oceny mleka

Laboratorium paszowe

Biuro hodowli

Laboratorium Genetyki Bydła

Centrum Genetyczne

Kobierno

Poznań

Jeżewo Stare

Opole

Minikowo

Koszalin

Gdańsk

Dorotowo

Parzniew

Zabierzów
Rzeszów

Lublin

Rzgów

Warszawa
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DORADCY OGÓLNI

Region Oceny Północ z/s w Minikowie

JAROSŁAW WALCZAK

tel. 696 493 140
e-mail: j.walczak@pfhb.pl

mazowieckie

MARCIN ZWOLIŃSKI

tel. 606 768 972
e-mail: m.zwolinski@pfhb.pl

wielkopolskie

SYLWIA MUCHARSKA

tel. 696 493 154
e-mail: s.mucharska@pfhb.pl

podlaskie

ZBIGNIEW PŁAWECKI

tel. 664 772 204
e-mail: z.plawecki@pfhb.pl

małopolskie
świętokrzyskie

ANETA NENEMAN

tel. 664 317 076
e-mail: a.neneman@pfhb.pl

wielkopolskie

PIOTR BORKOWSKI

tel. 602 799 074
e-mail: p.borkowski@pfhb.pl

kujawsko-pomorskie
zachodniopomorskie

ROMAN WASYLCZYSZYN

tel. 696 493 115
e-mail: r.wasylczyszyn@pfhb.pl

warmińsko-mazurskie

ALICJA SZULTKA

tel. 696 493 111
e-mail: a.szultka@pfhb.pl

pomorskie  
zachodniopomorskie

Region Oceny Wschód z/s w Jeżewie Starym

Region Oceny Centrum z/s w Parzniewie

Region Oceny Zachód z/s w Kobiernie

ROBERT BOROWSKI

tel. 668 134 655
e-mail: r.borowski@pfhb.pl

lubelskie
podkarpackie  podlaskie

SŁAWOMIR STANEK

tel. 668 131 102
e-mail: s.stanek@pfhb.pl

łódzkie
małopolskie świętokrzyskie

ADAM BOROWSKI

tel. 698 628 051
e-mail: a.borowski@pfhb.pl

lubuskie
wielkopolskie

WALDEMAR KRZYMOWSKI

tel. 696 493 232
e-mail: w.krzymowski@pfhb.pl

dolnośląskie
opolskie śląskie
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DORADCY ŻYWIENIOWI

ZBIGNIEW WRÓBLEWSKI

tel. 696 493 119 
e-mail: z.wroblewski@pfhb.pl

pomorskie
warmińsko-mazurskie
mazowieckie

KRZYSZTOF DUSZCZYK

tel. 696 493 132
e-mail: k.duszczyk@pfhb.pl

mazowieckie

warmińsko-mazurskie
pomorskie
mazowieckie

MARCIN SZATKOWSKI

tel. 510 161 391 
e-mail: m.szatkowski@pfhb.pl

ANNA JATKOWSKA

tel. 510 161 396 
e-mail: a.jatkowska@pfhb.pl

podlaskie

łódzkie
 lubuskie
wielkopolskie

WŁODZIMIERZ CHOLEWIŃSKI

tel. 698 628 052
e-mail: w.cholewinski@pfhb.pl

MICHAŁ PTASZYŃSKI

tel. 510 161 387
e-mail: m.ptaszynski@pfhb.pl

opolskie
wielkopolskie

kujawsko-pomorskie 
pomorskie 
zachodniopomorskie

ELŻBIETA KORDALSKA

tel. 696 719 732
e-mail: e.kordalska@pfhb.pl

dolnośląskie 
opolskie 
śląskie

MARCIN MORAWIEC

tel. 669 440 623
e-mail: m.morawiec@pfhb.pl

podlaskie

KRZYSZTOF DĄBROWSKI 

tel. 696 493 155 
e-mail: k.dabrowski@pfhb.pl

śląskie
wielkopolskie
łódzkie

BŁAŻEJ ZIELONKA

tel. 604 279 331
e-mail: b.zielonka@pfhb.pl

KRZYSZTOF JAKUBOWSKI

tel. 602 460 974
e-mail: k.jakubowski@pfhb.pl

lubelskie
podlaskie
podkarpackie

świętokrzyskie
małopolskie

mazowieckie
lubelskie
podlaskie

GRZEGORZ SIŁUCH

tel. 506 782 299 
e-mail: g.siluch@pfhb.pl

wielkopolskie
opolskie
dolnośląskie

ARKADIUSZ KAŹMIERCZAK

tel. 573 900 672 
e-mail: a.kazmierczak@pfhb.pl

KONTAKTYKONTAKTY
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DORADCY HODOWLANI

MIROSŁAW ANACZKOWSKI

tel. 661 808 006 
e-mail: m.anaczkowski@pfhb.pl

pomorskie
warmińsko-mazurskie

MICHAŁ SZYŁO

tel. 604 988 746
e-mail: m.szylo@pfhb.pl

pomorskie
wielkopolskie 

ANETA BARTKOWIAK-KLABA

tel. 661 808 012
e-mail: a.bartkowiak@pfhb.pl

dolnośląskie
opolskie

śląskie 
wielkopolskie

DAMIAN CHOLEWA

tel. 691 808 043
e-mail: d.cholewa@pfhb.pl

małopolskie
podkarpackie śląskie

JAROSŁAW PINDEL

tel. 661 808 029 
e-mail: j.pindel@pfhb.pl

mazowieckie 

SŁAWOMIR PIEJAŚ

tel. 661 808 007
e-mail: s.piejas@pfhb.pl 

zachodniopomorskie 

PAWEŁ PRZYBYLAK

tel. 661 808 016
e-mail: p.przybylak@pfhb.pl

małopolski e 
podkarpackie śląskie

dolnośląskie 
lubuskie

opolskie
wielkopolskie

IRENEUSZ DYBCIAK

tel. 696 779 370 
e-mail: i.dybciak@pfhb.pl

lubelskie
mazowieckie podlaskie 

MIECZYSŁAW KOPICZKO

tel. 661 808 003 
e-mail: m.kopiczko@pfhb.pl

podlaskie
warmińsko-mazurskie 

KRYSTIAN KORYTKOWSKI

tel. 661 808 004
e-mail: k.korytkowski@pfhb.pl

kujawsko-pomorskie

TOMASZ KOSTRO 

tel. 696 099 542
e-mail: t.kostro@pfhb.pl

mazowieckie
podlaskie

PIOTR KOWOL

tel. 661 808 011
e-mail: p.kowol@pfhb.pl
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DORADCY HODOWLANI

JANUSZ TERCJAK

tel. 661 808 015
e-mail: j.tercjak@pfhb.pl

mazowieckie

ANDRZEJ TOROŃSKI

tel. 505 107 240
e-mail: a.toronski@pfhb.pl

wielkopolskie

SOL ASYSTENCI

GRZEGORZ PRZYJEMSKI

tel. 505 107 245 
e-mail: g.przyjemski@pfhb.pl

dolnośląskie
opolskie śląskie

MAREK SOLAREK

tel. 505 107 235 
e-mail: m.solarek@pfhb.pl

łódzkie
świętokrzyskie

JACEK WYRĘBSKI

tel. 661 808 025 
e-mail: j.wyrebski@pfhb.pl

kujawsko-pomorskie

MATEUSZ ZBICIAK

tel. 661 808 019
e-mail: m.zbiciak@pfhb.pl

lubelskie
podlaskie

tel. 22 290 00 92

SŁAWOMIR OLĘDZKI

e-mail: sol_asystent@jezewo.pfhb.pl

podlaskie
warmińsko-mazurskie

JUSTYNA SZUREK

e-mail: sol_asystent@parzniew.pfhb.pl

mazowieckie
łódzkie
świętokrzyskie

małopolskie
podkarpackie
lubelskie

KATARZYNA KAMOLA

e-mail: sol_asystent@kobierno.pfhb.pl

wielkopolskie
dolnośląskie
śląskie
opolskie

lubuskie
zachodniopomorskie
pomorskie
kujawsko-pomorskie

KONTAKTYKONTAKTY
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Dział Hodowli  
ul. Żurawia 22/lok. 40
00-515 Warszawa
tel. 22 502 33 23

Dyrektor ds. Hodowli
Agnieszka Nowosielska
tel. 661 808 002
e-mail: a.nowosielska@pfhb.pl

Kierownik Działu Hodowli
Roman Januszewski
tel. 22 502 33 87, 505 107 237 
e-mail: r.januszewski@pfhb.pl

Zespół ds. Strategii Hodowli

Koordynator Zespołu  
ds. Strategii Hodowli Bożena Gubała ul. Żurawia 22 lok. 401 

00-515 Warszawa tel. 661 808 027 b.gubala@pfhb.pl

Zespół ds. Ksiąg Hodowlanych

Koordynator Zespołu  
ds. Ksiąg Hodowlanych Olga Orłowska

ul. Żurawia 22 lok. 401 
00-515 Warszawa

tel. 661 808 014 o.orlowska@pfhb.pl

mazowieckie
Renata Bulkowska tel. 22 502 33 23 r.bulkowska@pfhb.pl

Jakub Stefański tel. 22 502 33 23 j.stefanski@pfhb.pl

pomorskie, 
warmińsko-mazurskie Ewa Miareczko Dorotowo 398 

11-034 Stawiguda tel. 89 527 79 53 e.miareczko@pfhb.pl

podlaskie Agnieszka  
Czajkowska-Sobocińska

Jeżewo Stare 30
16-080 Tykocin tel. 85 743 38 54 a.czajkowska@pfhb.pl

dolnośląskie, opolskie, 
wielkopolskie Aneta Bartkowiak-Klaba ul. Klonowa 9  

63-714 Kobierno tel. 661 808 012 a.bartkowiak@pfhb.pl

lubelskie Mateusz Zbiciak ul. Bursaki 6  
20-150 Lublin tel. 661 808 019 m.zbiciak@pfhb.pl

kujawsko-pomorskie, 
pomorskie, 
zachodniopomorskie

Ewa Wieczorek Minikowo 1b  
89-122 Minikowo tel. 52 562 42 31 e.wieczorek@pfhb.pl

lubuskie,
wielkopolskie

Maria Kopańska ul. Naramowicka 135 
61-619 Poznań

tel. 61 827 69 16  
tel. kom. 505 107 246

m.kopanska@pfhb.pl

Patrycja Victorini p.victorini@pfhb.pl

łódzkie,świętokrzyskie Marek Solarek ul. Rawska 1  
95-030 Rzgów tel. 42 630 16 87 m.solarek@pfhb.pl

małopolskie, 
podkarpackie,śląskie Małgorzata Szota ul. Cmentarna 4  

32-080 Zabierzów tel. 12 257 97 54 m.szota@pfhb.pl

Dyrektor Centrum Genetycznego
dr hab. Sebastian Mucha
tel. 61 222 39 87
e-mail: s.mucha@cgen.pl

ul. Dąbrowskiego 79A, 60-529 Poznań
tel. 61 222 39 87
e-mail: info@cgen.pl

Centrum Genetyczne PFHBiPM

Kierownik Laboratorium  
Genetyki Bydła
Dariusz Kamola
tel. 663 808 064
e-mail: d.kamola@pfhb.pl

ul. Przyszłości 1, 05-804 Pruszków
tel. 22 312 48 16
e-mail: laboratoriumgenetyki@pfhb.pl

Laboratorium Genetyki Bydła 
z/s w Parzniewie
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Laboratorium Parzniew 
PFHBiPM RO Centrum

ul. Przyszłości 1
05-804 Pruszków

tel: 22 312 48 30, 22 312 48 23 
e-mail: lab_parzniew@pfhb.pl

Laboratorium Jeżewo Stare 
PFHBiPM RO Wschód

Jeżewo Stare 30
16-080 Tykocin

tel. 85 741 42 60 
e–mail: lab_jezewo@pfhb.pl

Laboratorium Kobierno 
PFHBiPM RO Zachód

ul. Klonowa 9
63-714 Kobierno

tel. 62 725 27 11, 62 725 32 31
e–mail: lab_kobierno@pfhb.pl

Laboratorium Minikowo 
PFHBiPM RO Północ

Minikowo 1b
89-122 Minikowo

tel. 52 562 42 28
e-mail: lab_minikowo@pfhb.pl

PFHBiPM
Biuro w Warszawie
ul. Żurawia 22 / lok. 101, 00-515 Warszawa

Sekretariat tel. 22 502-33-43
e-mail: pfhb@pfhb.pl

Kierownik Wydziału Laboratoriów 
Elżbieta Rybicka
tel. 85 741 42 60
e-mail: e.rybicka@pfhb.pl

Oddział w Rzgowie ul. Rawska 1
95-030 Rzgów

tel. 42 632 15 48, fax 42 632 91 36
e-mail: rzgow@pfhb.pl

Przedstawicielstwo  
w Zabierzowie

ul. Cmentarna 4
32-080 Zabierzów

tel. 12 285 21 15, fax 12 285 43 47
e-mail: zabierzow@pfhb.pl

Przedstawicielstwo 
w Lublinie

ul. Bursaki 6
20-150 Lublin

tel. 81 747 05 06, fax 81 747 37 26
e-mail: lublin@pfhb.pl

Przedstawicielstwo  
w Rzeszowie

ul. Hanasiewicza 6
35-103 Rzeszów

tel./fax 17 854 41 15
e-mail: rzeszow@pfhb.pl

REGION OCENY CENTRUM  
z/s w Parzniewie

ul. Przyszłości 1
05-804 Pruszków

tel. 22 312 48 00, fax 22 312 48 32 
e-mail: parzniew@pfhb.pl

REGION OCENY WSCHÓD  
z/s w Jeżewie Starym

Jeżewo Stare 30
16-080 Tykocin

tel. 85 741 42 60, fax 85 741 33 11  
e-mail: jezewo@pfhb.pl

REGION OCENY ZACHÓD  
z/s w Kobiernie

ul. Klonowa 9
63-714 Kobierno

tel. 62 725 27 11, 62 725 32 31  
e-mail: kobierno@pfhb.pl

REGION OCENY PÓŁNOC  
z/s w Minikowie

Minikowo 1b
89-122 Minikowo

tel. 52 322 94 06, fax 52 562 42 40
e–mail: bydgoszcz@pfhb.pl

Przedstawicielstwo  
w Opolu

ul. Wrocławska 170
45-836 Opole

tel. 77 457 23 20
e-mail: opole@pfhb.pl

Biuro w Poznaniu ul. Naramowicka 135
61-619 Poznań

tel. 61 827 69 00  
e-mail: poznan@pfhb.pl

Oddział w Dorotowie Dorotowo 398
11-034 Stawiguda

tel. 89 527 76 31, fax 89 527 77 80
e–mail: olsztyn@pfhb.pl

Przedstawicielstwo  
w Koszalinie

ul. Szeroka 37
75-814 Koszalin

tel. 94 343 00 25
e–mail: koszalin@pfhb.pl 

Przedstawicielstwo  
w Gdańsku

ul. Na Stoku 48
80-874 Gdańsk

tel./fax 58 302 32 15
e–mail: gdansk@pfhb.pl

Dyrektor ds. Oceny
Elżbieta Matuszewska
tel. 22 502 33 99
e-mail: e.matuszewska@pfhb.pl

Kierownik Wydziału  
ds. Strategii Oceny 
Rafał Morawski
tel. 22 502 33 47
e-mail: r.morawski@pfhb.pl

Wydział ds. Analiz Laboratoryjnych
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REGION OCENY BYDGOSZCZ z/s w Minikowie

POLSKA FEDERACJA 
HODOWCÓW BYDŁA 
I PRODUCENTÓW MLEKA

Dane za rok
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